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PASQYRA E POZICIONTF FINANCIAR(BILANCT)
Pitit VITIN EMBYLLUR ME 31 DHIETOR 2019
(T GITHA SHUMAT NE NE LEKT)

Pérshkrimi | Elementéve

Shendme

Vil rapartuse
3122018

Viti parsardhas
i, 122018

AN

Adtive Afatshkurtira

Wjete Manetara

Investime(Tituj Pronfisio té Njésive Bronda Gruplt Aksionet e Veta, T8 Tjera Fi
Té Drejta 8 Arkitueshme:

1.Mga Akdviteti | Shirgtezimit (Kleanl)

Kompansim per kliente (e dyshimtz (Liog. Klioniz)
2 Njesité Ekonomike Brenda Gruplt '

3 Interesa Plesémanasa nit Mesi Ekonomike

# Té Tjera (Debiors i fers)

Komgensim per kEenta fe dyshimte (Liog. Debilons le laret Personeli e peisona)
B lapilal | Nanshkruar | Papsguar

Totall | & Dreltave 18 Arkétuashme (1-5)
Inventarit:

1, Lénde & Pasé dhe Malenale 1 Konsumusshme
2 Prodhime e Proces dhie Giysémgiodukls

3. Produkle & Gatshims

4. hallra

5. Aiiiva Binlogiie:

. AAM g2 Mbajtura pér Shilis

7. Parapagime per lmventar

Tootali | Invantarit1-7)

Shpenzime t& Shiyra

T& Arkitueshme nga W8 Ardhurat e Konstaluars
Totall | Aktivove Afatshkurter (1)

Adive Financlars:

1. Tituj Pronésie na Mis. Ekon. Brentka Grupil

2 Tituj Huadhanigje né Njes. Ekon. Brenda Grupd
3.Tituj Pron@sie né Mg Ekon. Plestimarie

4, THuj Huadngnleje o8 Mpts. Ekon, Plestmarejs
5 Tiluj 18 T)jert (Akfive Afalgjata)

. Tituj tTjese 18 Huadhenies

Totali i Altiveve Financiara (1-6)

Aktive Materiale: -

1. Toka dhe Ndérlesa

2 Imgilante dhe Makiner

34.T# Tiera Inslalime dhe Pajisie

A FParapagime per Akl Materiale dhe né Proces
Totall FAktlveve Materlala{1-4)

Aktive Biologjtke

Aktive Jo-Matoriale;

1 Enncesiang, Patenta, Licenca, Marka Tregiare
2 Emi | Mirg

3 Parapagime pér Aklive Alagfata Jo Materiake
Totali | Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

Aktlvo Tatimore 1 Shiyra
Totali | Akfiveve Afatgjata (i)

" Kepuca ' shoa Korce (jashle PPF)

&2, 766, 608

A8, 74,054
(231 475,162

332,429,148
(125414, 161)

137 104,412

F60,606, 127

128 479 A5G

365,282,900

720,175,612

1,264,345

1,088,820

2,363,265

43,652 (00

| AZH DD

45,120,805

300,422,973

502,400,830

1.071,523,574
3475 968
1.000,897

LO74.957,910
3,475,950
1,000,897

1,078,000,429

1,076,434,765

_1,076,000,429

1,076,434,765

100918811

TOTALL L AKTIVEVE (111}

100,918,811

= . f-'l_ A




PASOVRA E POZICTONIT FINANCIARIBILANC)-VAZHDIM
P VTTIN EMBYELUR ME 31 DITJETOR 2019
(TE GIITHA SHUMA 1 JANE NEE LERE)

Nr Pérshkrimi i Elementéve

Vifl rapertues

Shenime sy 42 9040

Wili paraardhes
3142.2018

B DETVRIME DHE KAPITALL
I Datyrime Afatshkurtora:
1. Tyt & Huamarrjes
2. Detyrime ndaj Instilucioneve §8 [eadiss
3 Arkelime i AvancE pér Porosi
4.Té Pagueshme par Aktivitetn & Shirgézimitifurnitors)
£ Diefiesa 18 Pagueshme
.78 Paguashme ndaj Mjgs.Ekon. Grup
7.T& Pagueshme nda| Nigs.Ekon, Plesémarje

8.T& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shio.fshéndet

9,7& Pagueshme pér Detyrime Talimore

10.Ta Tjera & Pagueshme

Tetall | Datyrimeve Afatshkurtéra (1-10)
2 Té Pagueshmae pér Shpenzime té Konstatuara
3 Té Ardhura 8 Shtyra{dhe Grantet)
4 Provizionet

Totall | Detyrimava Afalshkurtéra (1)

L1 Detyrimot Alatgjata:
1. Titujt & Husmarjes
2. Dalyrime ndaj Instiucionave 12 Kredizé
3 Arkitime né Avance peér Parosi
4.T& Pagueshme pér Aklivitel ShiniezuessFurmilens)
A Diflesa b8 Pagueshme
B.Ti Pagueshme Ndaj Mjés Ekon. Giup
7.78 Pagueshme Ndaj Njgs Ekon. Flesgémarrs
&.T¢ Tjero 18 Paguashme
Totall | Datyrimeve Afatojatal1-8)
2 Té Paguashme pér Shpenzime 18 Konstaluara
3 Té Ardhura 18 Shiyra
4 Provizlone(Pér klients te dyshimie)
5 Detyrime Tatimare 18 Shiyra

Totali i Detyrimeva Afatgjata (1)
TOTALI | DETYRIMEVE (i+11)

Il Kapitali dhe Rezervat
| Kapitali i Nénshkruar
2 Primi | Lidhur me Kapitalin (4
1 Rezerva Rivierésiml
4 Rezerva té tlera
{.Rezerva Ligjore
2 Rezarva Stalutore
3. Rezervats Tiem
5 Fitimi i Pashpémdard
& Fittml (Humbja) & Vitit Financiar
Totall | Kapltalit dhe Rezervavellll)
" Kizpuca " shoa Rorce {jashie PRF)

TOTALL | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO {I1+1ll)

42 158 246

7,404 382
a5, 022
115,535,264

A4, 382 050

§,281 834
1,650,216
2002 B43,723

236,152,818

256,957 868

216,152,918

__ 266.857.968

236,152,818

256,057,860

2,877 425,000
7. B15.272

9,533 904
B6,07B,312
(1,234,866, 640)
(405,513,370}

ZB7T 425000
TE15272

5,533,008
62,170,235
(1,149,262 026)
(85,604,613)

- S L hB0,2T0 454

ZEsTise  ADBRIBATT

1,721,877 826

 100.918.811

\
X
b

A

\ \¢

Ld

1,978,835,685

= 1,&@;@,@2

ai .‘"-K""



Shenimet mbi pasqyral financiare ne fage! vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare

PASOYRA E PERFORMANCES
PiR vIFIN EMEYLLUR MiE 31 DHIETOR 2019
(T earmA SHUMAT JANE NE LEKE)

A Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
{Shpenzimel & shirptezimil 18 kiasifikuara sipas nalyias)

Viti reportuss Vil peraardhés

Nr PErsi Elaminnte shini
r PErshkriml | Elamonigve Shinime 44432848 31.12.2048
1 | T Ardhura nga Aktiviteti | Shirytdzim it 10
2 Wdryshimi ni Inventarin e Produkteve t& gatshm: - -
3 Punae Hrynr nga Nj.E dhe o kapataﬁzuar - -
4! Ta J_’l,rdhura tETjera td Shir].rlezrmit 3,986 192 110,447 455
5 Léndae Paré dhe Materiale té Konsumuoeshme
Leénda e Parg dhe Materals & Konsumoeshme
Té Tera Shpenzime
‘6 Shpenzime Personeli 1
Paga dho Shpérblime (30,366,322) (30,800,078)
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shandetéisore (4 747 830) (4,752,189}
7 Zhvler&simii Aktiveve Afatgjata Materiala (4,340 363) {30,302 ,365)
8 ' Shpenzime Konsuml dhe Amortizimi
8 Shpenzime t8 Tlera Shfrytezimi 12 (AR, 45,047} (139,197,446
10 Totaliishpenzimeve [shuma 5-9) {498,499 562) [2&5 052 EIEB}
41 Fitimi(Humbja) nga Aktivitetl | Shfrytezimit (1-9) (496,543,370 (85,604,613)
12 . Té Ardhura té Tjera 13

| T& Ardhura nga Aktviteli Fesémarres né Nesila Tiera E -
| Tg Arl:lhura Mga Investimel dhe Hoale & Tlera -
Inforesa t& Arketueshem dhe 18 .ﬁ.rdhura 1& Tjera 18 Moja B .
Totali 16 ardhurave ta tera(12) - -
13 Zhvlerésimil Akliveve dhe Investimave Financiare [AASH) - -
14  Shpenzimea Financiare 13
Shpengime Interesi dhes Shpenzine 18 Ngjashme
Shpenzimet e Tjera Fnanciare
Totali ishpenzimeve financiare{14) :
16  Pjesa ¢ Fitimit/{Humbjes) nga Pjesémarrja - -

16 FiimifHumbja) Para Tatimit (11-15) _ (@S5iSTO)  (8s80st3)

17 Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbl Fitimin 14
Shpeneimi Aklual i Tatinit mii Firin - -
Shpenzimz(le ardhura) | Talim Fiiml 18 Shtyré
Hiesa e Talim Filimit t& Fesemsrjove = =

18 Fitimil(Humbja) e Vitit Financiar (16-17)  (495513,370)  (85,604,613)
19 Fitimil{Humbja) Pér;

Pronariit e Nigsizé Bonomike Mamé [4:195,!‘;1 T (55,604, 613)
Interésat Jo-Kontroliusse e




Shénimel mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjese perbérese e kélyre pasqyrave financiare.

PASOYHA E FLUKSIT TE MJETEVE MONFTARE{METODA INDTREKTLE)
il VITIN & MBYTLLURME 31 DHIETOR 20109
(TH CITHA SHUMA L JANTE NE LEKT)

Viti raporiues Vili paraardhes

H_r Pﬂ'mhh"rﬂi i Elemeaniavoc Shénimet 31.11.2“1B 31_12..2“13

| Fluksi | Mjateve Monstare nga Aktlv.Shirytezimit _

Fitimif{Humbja) e Vitit Financiar (495,513,370) (85,604,613)
Rroguliimet pér shpenzimet jomonetars:
Shpenzime Financiare Ja-Monetara = i
Shpenzime pér Tatimin mbi Fillmin Jo-Monetar =
Shpenzlme Konsumil dhe Amorfizin
Hwlersaimi | Akliveve Alalgjata Malarale 4 340,363 70,302,365
Fitiml naa Shitja e Akliveve Afalglala Matenaie(Fluksi i z - {25.390,.537)

Ndryshimst né Aktivet dhe Detyrimet e Shinytézimil

Riilje/Renie ng 12 Drejial & Atkelusshme dha 12 Tjera 354 892,712 (5, 762,808)
FrifjefRénis ng Invenlarnt 47 76T 641 2,266,370
RriljefReénie né Detyrimet & Pagueshme {19,527 ,4949) 65,602 540
Riitje/Renie né Detyrimel ndaj Punonjésve = {a77,452) (308,516)
Mijete Monotare Neto nga Aktiv. & Shirylezimit _(1a317s06) (18,904,199)

il FluksiiMjateve Monetare nga Aktiv, Investimit

Para Meto t& Perdorura pér Bleren e Filialevo -
Para Neto it Arketuara nga Shifja & FHilalave - -

Pagesa pér Blerjen @ Alfiveve Afalgjala Maleriale . (53, 783,981)
Arkeelime nga Shitja = Akliveve Afalgjata Malerizla - 114,512,000
Pagesa per Bleijen & Investimeve & Tjera -
Arkelime nga Shilja e Investimews 1& Tjers - -
Dividende 1& Arketuar -

Mjete Monetare Neto nga Aldiv. e Invastimit - 60,728,019

Wl Eluksi | Mjatave Monetars nga Alktiv. Fitancimit
Arketime nga Emetimi Fapitalll Aksionar 3 -
Arketima nga Emeliml | Aksionsve |& Perdorura si Kolateral -
Hua (& Arkeluara . -
Pagesa e kostove lransaksionale (Hua dhe Kredi) -
Riblere & Aksloneve (& Vela -
Pagesa e Aksioneve 18 Perdorura i Kaolalaral £
Pagesa ¢ Huave - -
Pagese & Delyrimeyve pre) Qirase Financiang -

Interes i Pagial -

Dividende te paguarFluksi nga shogerile & perthilhura) {3,019 887)

Mjete monstare Neto nga Aktiv. e Financimit = s (3,019,887)
IV Reitja/Rénie Neto né Mjetet Monetare dhe Ekulvalente : (114,317,604) 38,803,834

Mistet Monetars dhe Ekuivalentat né Fillim 18 Porludh@s o 13TARAA2 98,300,478

Efektl | Luhatjeve 18 Kursit t2 Kembimit PE e -

Mjetet Monotars dhe Ekulvalentet né Fund te Perludhiis AT 32786,800 137,104,412




Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé perbérese e ketyre pasaqyrave financiare.

PASOVRA L NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

PER VITIN E MRYLLUR Mi#: 31 DHIETOR 2019

(TE GITHA STTUMAT JANE NI LEKTE)

Pozlclont financiar mE 31 Dhislor 2017
Etakti i ndvyshimeye na palilikal koslaos)
nthlgg[.ﬂmhﬂ_mehngjm mé 1
Janar 2015

T& ardhura totale gjithSparishirise pir
witing

[l ¢ Humhja e wilit

T aedhunz 18 Yera gjithepslahirgzo
Totall | ti-ardlwra githeparkhiriss par
wiling

Transaksionel ma pronaril & nj@siss
ehonomike 12 njohura dirakt né kepllal:
Fmedini 1 Rapitalit b

nenshkrus| rndrysiemnl brenda 2eiavo)
Drvibarnld b paquar

Tatali i transakslonsya me p e
nj#siag ekonomike

‘Pozicheni financiar mé 31 Dhjelor 2018

Flnkii i nryshimaye né poliikal kanlabel
Pozicinni fisanciar | fideklarear mE 1
Janar 2018

Teé ardhura totake gjithéptirfshirkse per
wiin:

Filinl | Hurmija o vild

TE ardhura i Bara gjitheperishiese
Totall | 18 ardhura afiinpirishiviss per
viflne

Transaksionst me pronarél & njgslsd
ekonamike 1 njohure dirakt né kapital
Fmedimé | kagitass ti

ninshkrm| tadrgshimet hrendi 2eiava)
Fhuisl nga shogerile e perhitiura

Tolall | fraigaksinners me pronanil =
nidsisd okononiike

#051,973,000

BS54 w000

235452 000
FATT A25,000

THTT ATS 000

4,54 907

9,533,008

7015298

ThE15272

1,533,804

TRISERE  OAFA0A

4] GE

183,560

EARIEL
{52470, 285

62,170,280

3 2T

3006077

(B0 a0

{151,186, 263}

[ZEB070 76
(1, 140,262 0ET)

(1,234 86 B4

ZATTARS 000

15 1.|5_.§11Ir 2 DALY G0

T A2

(295 243 I6T)

B 604, 51

(B B0

05 01, 81)

(495,513.370)

405, 512,270)

1E10.602 320

A0 502 555

|35 e S 1)

(3010, 5E5T)

L2 AT 25

1721871 820

(495,513,370

(405.5153.3T0)

3,506 T

3,006,007

(1.234,866,640) (6513370 1.250200.484

Shénimet mbi pasqyrat financiare né fagel vijluese jané pjese pérberese e kélyre pasqyrave financiare.

Kélo pasqgyra financiare jané aprovuar nga drejlimi | “Petrol Alba * sh.a dhe jane firmosur nga:
~SO\WPER S

Hartuesi/Financieri

Blerta Uka
o




SHENIME PER PASOVRAT FINANCIARL
PLER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHIETOR 2019
(TE GIITHA SHUMAT JANE NF LEKE)

1, Informacione te pergjitheshme

Shogeria anonime "PETROL-ALBA" sh.a, ne likujdim, eshie krijuar me daten 20/04/2008 me urdhrin & Miniskil le
Ekonomise Treglise dhe Energjitikes Z.Genc Ruli nr, 296 dale 28/04/2008 me kapital 1,166.768.000 leke 100% shieteror
dhe gjendet e rreglistruar ne rregjistrin treglar(QKR), indentifikuar me NIPT-in K 81706017 T. Kapitali rregjstruar aklualisht
eshie 2.877.425,000 leke dhe zoterohel nga ortaku themelues, MZHETS.

Obijekti | veprimtarise se shogerise eshie : Magazinimi, tregtimi me shumice dhe pakice i karburanteve dhe
nenprodukteve te tyre etj.
Me urdherin nr.975 date 01,12.2011 te Ministrit te Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes Z.Nasip NACO, shogeria
PETROL ALBA sha kalon ne likujdim.
Shageria ka seline e saj ne Tirarie dhe 3 filiale ose D.SH.K. ne relhet: Lac, Pogradec, Sarande.Kjo shogeri ka ne perberje
ie kapitalil te saj edhe ish Uzinen e Rafinerise se Nafles Cerrik, e cila i eshle shiuar kapialil te shogerise PETROL ALBA
sha sipas Urdherit nr. 854 date 31.10.2011 fe Ministril te Ekonomise, Tregelise dhe Energjetikes Z.Nasip NACD. Sipas
VKM Nr.613 di. 24.07.2013,Shkreses se METE Nr. 1373/37 | di. 02.09.2013 kjp uzine | eshe dhiene me: koncension
shogerise  KURUM  INTERNATIONAL sh.aGijithashiu  me  urdherin 756 date 11102011 te Minislil te
Ekonomise, Tregetise dhe Energjetikes ZNasip NACO jane kaluar ne administrim te shoqerise PETROL ALBA sha TEC-
Tirane, Korce, Maliq,Cerik, Kucove dhe Viore Me urdhrin nr.79 dale 30/01/2014 viera e ketyre aseleve ka kaluar ne
pronesi le shogerise. Po ne pronesi fe shogerise, me urdhrin nr.3632/4 date 13.07.2015 kane kaluar viera e HEC-eve [e
vegjel le transferuara nga "KESH' Tirane.Organizimi dhe funksionimi | shogerise rregullohet ne baze te dispozilave le
legjislacionit ne fugj, statutit dhe aklil e hemefimil le kesaj shogene. Organet drejfuese te shogerise jane:
Keshilli mbikqyres:

1. Ardiola  Hristic Kryetar
2. Erton Kaleshi Anetar
3. Irma Droboniku Anetar

Likujdator i shogerise: Z. Gentian Dalipaj

2, Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-1&

Pasqyrat financiare(individuale) pér qéllime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né perputhje me Standardel
Kombatare t& Konfabililelil{ SKK-t8), te permirésuara, dhe me kérkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004 | ndryshuar “Pér
kantabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare
Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me figjin shaiptar 'Per konlabilitetin dhe Pasayral Financiare” dhie me
Siandariel Kombélare & Konlabililetit (SKK-te), Alo jane pergafitur mbi bazen e parimil e kostos hislorike, duke e
kombinuar me elemente t& melodave 18 tiera dhe parimil le le drejlave te kostaluara. Paragiffa e tyre eshie bere ne
monedhen vendase, Leke Shaiptar ("lek).
Ne mbylfje-te periudhes Ofjanar-31 dhjetor 2019 jane hartuar pasayral linanciare parmbledhese le cilat bazohen mbi le
dhenal & kontabifitefit analilik dhe sintetik te mbajtur ne Drejtori | cili mbahet | infermalizuar sipas programit Financa 5.

i) o R/




Gjendjet financiare paragilen ne Lek, e cila eshle monedha kombetare dhe e paragilies se pasqyrave linanciare le
shogerise

Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 "Per koniabililetin dhe pasqyrat financiare”

Kuadri kontabel i aplikuar: Standarlel Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.

Baza e pergatities se PF ;Te drajlat dhe delyrimet e konslaluara,

Parimet dhe karakleristikal cilesore te perdorura per hartimin e PF

B pa

Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aklivel pasivel dhe Iransaksionet ekonomike te veta.

financiare nuk eshie ndiekur Parlmi | Vijimesise.

ria eshie ne likujdim. Keshtu e per pergatijlen e pasqyrave le 53

Kompensim midis nje aklivi dhe pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastel ku lgjohen
nga SKK.

Kuplueshmeria e pasdyrave financiare eshie e realizuar ne masen e plole per le gene le garla dhe te kuplueshme per
perdorues le jashlem ge kane njohuri te pergjithshme te mjaliueshme ne lushen e kontabiliteti.

Malerialiteti eshte viersuar nga ana jone dhe ne baze le lij Pasgyral financiare jane hartuar velem per zera maleriale.
Besueshmeria per harfimin e pasqyrave linanciare eshie e siguruar pasi nuk ka gabime maleriale duke zbaluar parimet e
meposhtms |

Parimin e paragitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajljes ekonomike mbi formen ligjore

Farimin e paanshmerise pa asnje influsncim le qellimshem

Parimin & malurise pa oplimizem le tepruar, pa nen e mhivieresim te gellimshem,

Parimin e plolesise duke paragitur nje pamje te verlele e le drejle le PF

Parimin e qendrusshmernse per le mos ndryshuar poliikat e metodat Kontabel.

Politikat mié té réndésishme kontabél té zbatuara;
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mietet monetare pérfshijng mjetet monetare ne arke banke dhe depozital me afal. Ekuivalentél e mjeteve monetare jang
investime afatshkurira, shume likuide dhe 12 gatshme per {u konvertuar né shuma & njohura 12 migleve monetare dhe i
cilat jané objekl i njé rreziku jo domelhénés & ndryshimeve ne viera,

Fluksel monedare jang hyrjet ose daljet e mieteve monetare dhe ekuivalenist & mieteve monetare,

Veprimtari & shirytézimit jané aktiviletel bazé |& prodhimil 18 1€ ardhurave & njésisé ekonomike dhe aklivilete i€ fjiera l&
cilat nuk jané akfivitele invesluese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e akliveve afatgjata dhe investime 1€ ljera qé nuk pérlshihen né ekuivalentét
e misteve monetare.

Akiivitete financuese jané akiivitetel q& cojné né ndryshime né masén dhe perberen e kapitalit neto l& kaniribuar dhe 12
dhe huamarrjeve afalgjala ose altashkurléra nga njesia ekonomike.

Overdraflel bankare konsiderohen si financim,si flukse nga veprimtaria financiare, dhe si redhim perjashtohen nga Migtef
Monelare dhe ekuivalentat e Misteve Monelare.

Paraqitia né bilancin kontabél korespondon me Mjelel monetare dhe eluivalentél e Mjeteve Monetare sipas pérkufizimit &
mesipérm.

Aktivet financiare

Shooéria | klasfikon akiivet financiare né Llogarifkerkesa le arkélueshme nga klientét dhe ne Lloganiferkesa te tjera 18

arkéiuaéhwﬁ,'lﬂmuim‘krﬁij;gndus pér klasifikimin né momenlin e njohjes fillestare, Aklivel financiare paragilen né bilanc me
ﬂer@‘jﬁgﬁ:‘ nga zhwlerésimi nése ka,




Llogarifikerkesa ie arkétueshme njihen si aklive atéheré kur njésia ekonomike béhet palé e njé kontrate dhe, si mjedhim, ka
njé 1& drejlé ligjore pér 1& marré mjete monetare nga klientél e saj. Njohja fillestare e kérkesave pér {'u arkétuar nga klientet
ndodh derisa mallral ose shérbimel e porositura jané nisur pér tek kliepti, kané mbérritur tek klienti ose shérbimi éshié
kryer. Kérkesat pér tu arkétuar vierésohen ne hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc 18 vieresuara me koston & amarlizuar
(kosto fillestare minus arketimet e béra, minus zhvlerésimet nga borxhi | keq nése ka) pavarésishl nga qellimi | njesise per
I'i mbaijtur ato deri ne malurim.

Nie zhvlerésim per rénie viere |8 18 drejlave pér 'u arkéluar krijohet atéheré kur éshié evidente gé Shogéria nuk do 18 jelé
ne giendje gé {i arkelojé 1@ gjitha shumal ashtu sig ishie parashikuar né termat fillestare & kérkesave pér lu arkétuar.
Konsiderohen lregues 18 rénies sé Vieres se Llogarive (8 Arkelueshme: Véshiiresi 1& réndesishme financiare & debiforit,
ndoshia debitori ka hyré né rrugén e falimenfimil ose riorganizimit financiar, dhe moskryerja apo vonesal né pagesa.
Shogeria vleréson gdo vil mundésing e arkétimil 1& llogarive 1& arkélushme pér secilin kiienl dne kur njé Llogar e
Arkélueshme vierésohel qé nuk mund té arkéiohel, ajo regjisirohel né shpenzimel dhe né Llogaring e kérkesave (&
Arketueshme. Nése me pas arkelohel shuma 12 cilal jang cregjistruar, atéheré kredilohen shpenzimel e shilies dhe
administrimit per kéto shuma,

Kerkesa le fjera 18 arkélusshme njihen kur njésia ka nji 18 drejté pér t& marré mjete monetare ose pérfitime né & ardhmen
si pasojé e njé ngjarje & ndodhur, pérveg shitjes, dhe kur viera e pérfilimeve malet né menyre t& besueshme. Kerkesat e
tlera 1€ arkélushme vierésohen né hyrje dhe né bilanc me 18 njgjlén parime si dhe llogarile e arkelueshme,

Inventarét

Inventarét njihen, né perputhje me percaklimel e béra né SKK-4 “Iventarél’, kur shogéria § kontrollon apo zoléren alo
ekonomikisht apo ligigrishl, kur mbar 1€ gjitha rrezigel dhe pérditimel né lidhje me lo, dhe kur kosloja matel né ményré (&
besueshme.

N hyrje invientarél e mallrave dhe materialeve vleréschen me koslon e lyre q& pérfshin 1Eresing & ¢mimeve 18 bleres dhe
t& shpenzimeve t& béra per i sjelle inventarel ne kushle magazinimikur kélo kosto mund 18 identifikohen me besugshmérl,
Produkiel e gatshme vierésohen né hyrje me koslon e prodhimit & tyre (duke périshiré shpenzimet indirekte & prodhimit
nése &shig rasti).

Me bilanc inventarél paragilen 18 vlerésuara me vierén nelo, pra mé & vogleén midis kostos dhe vierés nelo té
realizueshme Viera nelo e realizueshme éshlé e ardhura e parashikuar nga shitja né njé periudhé normale t8 aktivitetit
minus lkostol e parashikuara t8 shitjes,

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-18) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohel nga shogéria, Bshté e mundur gé
périime t& ardhshme ekonomike nga pérdarimi | aktivil 18 hyré dhe kostoja & akiivil mund t2 malel me besueshmér,
Regjistrimi fillestar i AAM-s& behel zakonishl né momentin e pérfiimit 18 1) nga blerja apo prodhimi. Njg element | AAM-sg,
ge plotéson kriteret pér njohje si akliv né pasgyrén e pozicionil financiar, malel me kosto, Mg viergsimin e mépasshém
shogéria zbalon si politiké 1@ saj kontabél modelin e kostos dne e apliken kété model pér ta gjithe klasén e AAM-38 g&
vlerésohet.Né bilanc, njé element | AAM-s& paraqitet me kosto minus amorizimin & akumuluar dhe ndonje humbjs te
akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera konlabél e nje aklivi afalgjate material rritel, si rezullal i rivierésimil, kjo rifje
kredilohet drejipérdrefl né kapitalel & veta nén z&rn “tepricé nga rivierésimi’. Mése viera kontabél e njg akiivi afaigjaté
material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e € ardhurave dhe shpenzimeve.
Me pasqyrén e pozicionil financiar njé element | AAM-sé paragitet me koslo minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé
hurmbie [& akumuluar nga zhvlerésimi,

Amortizimi per te gjitha grupet.logaritet dhe njiket me metodén & vierés s& mbetur, me norma te cilat jane 1 peraferfa me
jelegjatesine mesalare te parashikuar te pérdorimil. Toka dhe aklivel né proces nuk amortizohen. Shogeria nuk ka
llogaritur shpenzime amartizimi per vitn 2019 pasi ajo ndodhet ne likujdim.

Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata

Delynmet shoqgéria | klasifikon né afatshkurtra dhe afalgjata.

Huamarrjet afafshkurter njihen fillimisht me vlerén e drejte, pa périshiré kostot e transaksionil. Huat mé pas vlerésohen me
kostone: amnrtlzuar ‘gdaediference midis ripagesave (nelo nga kostol e transaksionil) dhe vleres s& shlyeres s& detynmil,
rui'hél neé pasqwen elé ardhuraue dhe shpenzimeve gjalé periudhés sé huas Hual kiasifikohen si detyrime alatshkurdra, ma




pérjashlim le rasfit kur shogéria ka njé t& drejteé le pakushiézuar pér I shiyré shiyerjen e detyrimil pér 12 pakién 12 muaj
pas datés sé bilancit kantabél.

Detyrimet afatshkurtra Klasifikohen né Delyrime tregtare/Liogari 1& pagueshme ndaj furnitoréve dhe e defyrime &
liera.Llogarilé e pagueshme dhe delyrimel lregtare f& fiera njinen fillimishl me vieren e drejié dhe mé pas né bilanc
paragiten té vierésuara me koslon e amortizuar. _ _

Detyrimet ndaj shiefit pér talimet dhe pér kontributet e detyrueshme 18 sigurimeve shogerore dhe shéndetésore paragiten
me shumén e lyre te llogaritur sipas kérkesave ligiore né lugi mé datén e nderfimil 1 pasqyrave financiare.

Huat afalgjata vVierésohen né hyrje me kosto dhe paraqiten né bilanc & vierésuar ame koston e amortizuar. Cdo diferencé
midis ripagesave (nelo nga kostol e transaksionit) dhe vierss sé shiyerjes sé detynmil, njihel né pasqyrén e te ardhurave
dhe shpenzimeve gjalé periudhes sé huas duke perdorur melodén e interesit efekiiv,

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njiien sipas kontabilitetit t& & drejlave & konstatuara.Te ardhural nga shitja'e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésil 1 gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshmér dhe ka sigurl e
miaftushme ne marren e perfilimeve.Té ardhural nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazes, ne fe cilién ndodhet
kryerja e shérbimil né dalén e bilancit dhe ardhural dhe shpenzimet qé lidhen me sherbimin mund té pérliogaritel me
besueshmér.Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté t& shumes sé arkeluar ose 18 arkelueshme, duke marré parasysh
shumen e skonfimeve ose rabalel e ofruara.

Shpenzimet njihen né pasqyrén e 1& ardhurave dhe shpenzimeve atéhere kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe shoqeria
pret & dalin aklive pér shiyerjen e lyre né 1€ ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit t& t& ardhurave me
shpenzimel brenda 18 njgjtit ushirim kontabel. Shpenzimel njihen kur kryhen dhe realizohen & ardhura pre] lyre,
pavarésisht nése jané faturuar apo paguar alo. :

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per lalimin mbi fitimin perfagson shumen e falimil per lu paguar per vitin ushirimor.Talim fitimi | pagueshem per
vilin aklual bazohet mbi fitimin e talueshem [ cili ndryshon nga filimi tregetar ge raporiohel ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, sepse korreklohel nga shpenzimel e panjohura sipas legjistacionil fiskal,
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1. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mietel monefare ne banke dhe arke, ne leke, ne datat 31 Dhietor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 jane st me
poshie:

T : Glondfa ne 31122018 Glendja ne 31.12.2018
Emarlimi arise edha
BN ey e M beke Me valils Mo leke Mo valuls
Llogar bankara LEK 22,642 357 0 136,896,136
Arka ne laka LEK 144,451 4] 208,276
Shunma 22 786 008 : ] 137, 104,412 %

Glendjet € llogarive Ie likujditeleve fe paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejla me nxjerrst & llogarive bankare dhe
inventarel fizike le monedhave. Aklualisht shogeria operon vetem me Cradins Bank,

Té Drejta t& Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né filim dhe né fund t& ushiimit kontabél deklarohen si vijor;

Will paraardhes.

N Fershkrimi | Elementsve Vili raporties 31, 12,2010 31 12.2018
1 Mga Akfiviteti i Shirylazimit{Klients) 384,743 DG4 JIMNE96 127
FKompesim per kiienteve te dyshimis {231.475,152)
2 Mjesité Fkonomike Brenda Grupi -
3 Intergsa Plesémarrése né Mjosi Ekonomike z
4 Té Tjera (Debitore (6 Herg) 332420149 JEG AT 485
Komposim per Kliente o dyshimie (Liog. Dobilore te ffere Poersoneli dhe persoena) * {125,414, 101)
Shiefi-Tafim iimi akiual
Shteti-Tatim mbi viertin e shiuar
Huadhenie ¢ parkoshme
Te tjera (lurnilore debitore
3 Rapilal i Ménshkruar | Papaguar
‘Shuma 366,202 900 720,176,612

Ne Te Drejla te Arketueshme/MNga akiivilefi i shirylezimil(Khiente) jane pasgyruar

. Liog. « Kliente %..cveemseriveccnrss 4 i 200,366 818 leke

s Liog * Kliente te DYSimle"...............mmmmeimiivisimasi. 231,475,152 leke

° Llog « Parashikime per zhvleresim %.....coo....rooeevsvvesn -55,016,857 leke

" Llog. “Paradhenie 1 Hera’ ..o 7,917,951 leke
Totali i klienfeve..........ccoocooiiniiiniiie e 389,743,064 leke

Liogaria kliente eshte mbarlur nga shogeria Armo ae ne fillim te krijimit te Petrol Alba sh.a , analizuar kjo sipas Degeve le
Shperndarjes se Karbururanteve, (DSHK-ve),

Ulja e vleres se llogarise ne 389,784,064 leke ne 31.12.200 2019 nga 390,696,127 leke ne 31.12.2018 vien si rezultal i
shiyerjes se debiloreve per le cilet ka filluar procesi | likujdimil e tyre ndjekur nga shogerite e permbarimit

Me fidhje me llogarine “Kiente te dyshimte”, sqarojme se ne zbalim te politikave kontabel le saj si dhe rekomandimeve te
audituesve _p‘jg-liﬁﬁj&,‘-r’ﬁgﬁ?.F te shogerise, drejtimi ka analizuar dhe vieresuar mundésing e arkétimil t#& logarive e
Irl_-.l I 3
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arkétushme pér secilin klient, Per kele eshle harluar prakiika perkalese e cila eshle percielle na Keshillin Mbikayres le
shogerise me shkresen nr, 145 prol, dale 22.11.2018.

Sipas analizes se kryer nga drejlimi ,nje pjese & kelyre khienleve jane konsideruar le pambledhshem dhe jane klasifikuar si
le lille ne Pasqyral Financiare, ne llog. Kliente te dyshimie ne shumen 231,475,152 leke.

Liog  « Parashikime per zhvleresim » ne shumen 55,016,857 leke, eshie e mbarlur nga Armo sh.a qe ne momeantin
krijimit te shogerise dhe pasayron zhvlersimin & logarise Kliente,

Viera prej 7,917,951 leke ne zerin ‘Paradhenie te tjera" perfageson pagesa per ftarfa sherbimi ndaj shogerive
permbarimore, ne lidhje me klientet per le cilel ka filluar procesi | likujdimit.

Liogaria "Kompesim per Klienteve te dyshimle”, ne vieren prej 231,475,152 leke perlageson vieren e provizioneve per kela
kliente, ne zbatim kjo te praklikes percielle ne Keshillin Mbikgyres te shogerise me shkresen nr. 145 prof, date 22.11.2018.
Sipas analizes se kryer nga drejtimi nje pjese e kelyre kienteve jane konsideruar le pambledhshem dhe [ane klasilikuar si
te tille ne Pasgyrat Financiare, ne llog, Kliente te dyshimte ne shumen 231,475,152 leke. Per kela kliente shuma e Uljes se
vieres se lyre, zhvlersimi sshle regjisiruar si shpenzim dhe ne llogarine perkatese "Zhvlersim i klienteve te dyshimie®,

Shumal e paraqgilura ne "Liogari/ Te ljera "Debilore fe fere” prej 332,429,149 leke perlagesojine:
A)

= ‘Klienie te dyshimie (Personel dhe persona)”.....eiininns 95,870,494 leke
B e Al s e e e R S T, 2,383,867 leke
= Shiefitatim mbi vieren e shluar . 10,842 897 leke
= Shiefi-tatim mbi vieren e shtuar Libri ShKolor......ieniisen 1,123,210 leke
Yol s el 110:220,458 loka

Llog. *Personeli dhe persona” eshle lrasheguar nga Armo ge ne fillim le krijimil le Pelrol Alba sh.a, Ne zbalim le prakiikes
percielle ne KM fe shogerise me shkresen nr. 145 prot date 22.11.2012 kefa debitore jane konsideriar te pambledhshem
dhe jane Klasifikuar si te lille ne Pasqyrat Financiare,

Llog. "Detyrime fiskale" ne shumen prej 2,383,867 leke perfageson te drejla arkelimi, Takse karboni, te mbartura nga Armo
dhe te krijuara gjate vitit 2008 si rezultat | akfivifileli le shonense, shitie dhe blede karburanti si dhe delyrime iatimore
mbariur nga shogeria Libr, sislemuar gjate 2018,

B)

s " Kliente le dyshimle (Debitore fe mbarlur] ™ i e 29,543 667 leke
8 TaliMe I SHIMTA ot e b sms s s s st b et r s 255,840  leke
m T IETTIIIEY - ucosaiscussaunsnioesinnoonsiarassssass s s ssenscoisaneibiios s SR S SRR aH 241038 leke
e Debitorefkredione te fors. it 1 02,928,166 leke
s Debitere:libri:Shkolon. o ansiannnsiissnsinsiass. Y38 AT0 deke
8 T e i i S o A S e Gl v G i s s 222,208,681 leke

Liog. "Debitore te mbartur’, 29,543 667 leke eshie trasheguar nga shogeria Armo ge ne fillim te krijimil le Pelrol Alba sh.a.
Me zhalim te praklikes percielle ne K.M te shogerise me shkresen nr. 145 prol date 22.11.2019 keta debifore jane
konsideruar te pambledhshem dhe jane klasifikuar si te fille ne Pasgyrat Financiare.

shuma prej 255,840 leke perfageson te drejla ndaj organeve tatimore te mbarlura nga Arma,

Viera prej 241,038 leke-perfagson le drejie arketimi te shogerise ndaj organeve fatimore, per pagesen & tatim fitimit
paraprak le vifit 2013~




Liogaria ‘Debitore le fjere” ne shumen prej 182,928,166 leke pasqyron :

1 \leren e te drejtave le arkelimit te kontabilizuara nga shogeria ne P.Financiare per diferenca invenlarl konstatuar ne
vilin 2013, giate kryerjes se procesil e inventarizimil dhe per le cital jane ndjekur te gjitha procedurat perkalese ligjore.
2. Subjekle debitore krijuar ne vite, ndaj shogerise per te cilel jane hapur procese gjynesore

Llogaria "Debitore/fibi shkollor® pasgyran le drejtat e arkelimil ndaj ish punonjesve & shogerise Libri Shkallor, mbartur ne
P.F ne momentin & bashkimil te shogerive. Ulja e vleres se kesaj llogarie nga 9,950,770 leke ne 31.12.2018 ne 9,239,970
leke vien si rezullati | shiyerjes se debitoreve ndjekur nga shogerile e permbarimit.

Llogaria "Kompesim per Kllenteve le dyshimte”, ne vleren prej 231,475,152 leke perfageson vieren e provizioneve per kela
kiiente, ne zhatim kjo te praktikes percielle ne Keshillin Mbikayres te shogerise me  shkresen pr. 145 prot, date 22.11.2015.
Sipas analizes se kryer nga drejtimi nie piese e ketyre klienteve jane konsideruar te pambledhshem dhe jane klasifikuar 8i
e tille ne Pasqyral Financiare, ne ling. Kliente te dyshimie ne shumen 231 475,152 leke. Per kela kliente shuma e ulles se
vleres se tyre, zhvlersimi eshie regjistruar si shpenzim dhe ne liogarine perkalese "Kampesim per kienleve te dyshimte”

Liogaria "Kompesim per klienleve le dyshimie, ne vleren prej 125,414, 161 leke perfageson vieren e provizioneve per
llogarite * klienie le dyshimie/personel dhe persona” ne shumen 95870494 leke dhe "Kiente le dyshimle/debitore fe
mhbarlur’ ne shumen 29,543 667 leke.

2. |nventari

Giendjet & inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimil paragilen:

Sl = Sl Wili paraardhgs
Nr Parshloimi | Elementéve Will raporiues 31122018 94.12.2018

ﬁmﬁmﬂsmmﬁlm 1,764 — AT.N02,000

2 Prodhime net Proces dhe Giysémprodukle - £

3. Produkie 18 Galshme 5

4, Malira 1.088,920 1 A28 005
5. Akiive Blologiike . :

. AAM 18 Mbajlura pér Shilje

7. Parapagime pat Inventar - -
Totall | Inventarit{1-T) 2,353,265 45,120,905

Ne llogarine lende te para dhe materiale te konsumueshme prej 1,264,345 leke, jane paragitur vieral sasise se skiap
giendje ne magazinen e Tec Fier, sidhe vierate inventareve per D.Sh.K e Pogradecit dhe D.SH.K Lac. Lae ne pronesi te
shogerise ' Pelrol Alba® sh.a .

Sgarojme se ulja e vleres se inventaril nga 43,692,000 lekene 31.12.2018 ne 1,264,345 leke ka ardhur si rezultal |
nxjerrjes jashe perdorimit te materialeve gendje ne magazinat & TEC Fier, Cerrik dhe Kucove dhe kihimit te tyre ne skrap,
praktika Nr. 35 date 07.03 2019 sidhe e shifies se sasise se skrapil ne Magazinat e Tec Cerrik dhe Kucove.

Viera & materialeve gjendje pasayron vieren e lyre te zhvlersuar ne daten 31.12.2019 pasi ne zbalim fe ligjit nr. 9874 date
14,07 2008 “Per Ankandin Publik” per keto maleriale eshte ndjekur procedura e ankandit duke zbatur le gjitha procedural
perkalese ne zbatim te legjislacionit ne fugl.

Shuma e inventarit te paragitur ne zerin * Mallra " perfageson stokun e malirave giendje ne fund le ushirmit per sasine e
karburantil prej 6,734 litra gazoil dhe 20,552 kg solar ne formen e fondacioneve te karburantit, gjendje ne DSHK e
Pogradecil th_-_fﬂ{}'_"rﬂmjkgfhumnt giendje per administraten,Fondacionet jane pjesa lundore e karburantl ge gendet e
depozituar e cisterna”dhe depozita. Kriphel me kalimin e kohes dhe permban uje, thermija te ngurla dhe mbelje fe
malerialeve le depozitave. -
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3. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe viera kontabél né filim dhe ne fund 1e vilil ushirimor per aklivet afalgjala
materiale(AAM-E) paragiten sivijen:

Akinve & tjorm

== e - = Impianie d PR

Nr Gjendjel dhe levizet TokaiTamens Nt plame = aligjala Tatall

: —— — — = malgriala

A Kostoo AdMve 01012018 871,522,507 JfS0E2 936 19739235 feataed 1132356950
Bhl=sal 2,005,016 1,800,011 - 3005 097
Pakogimed - - + H 2
Forsto & AAM-ve 31120048 £23.628.873 Hg 86284 18,729,736 1,831,391 1,135,262.196

B Aozl AAM ve 01012018 . 7,668,438 4 339,097 430,494 7896078
Amodliziml ushirimit - r ]
Anvorizimi pir daljst & AAN-we - - - - -
Amarizird AsM-we 31122018 - 2 666,438 330087 930484 f, b6, 028

& Zhvierssiml AANve 01002010 k016,227 1,144,468 11,924,180 . A7 085,975
Shigzal 1,075,708 3,264 655 - - 4,340,363
Pakeaimst - "
FhvlsrEdiml AAM-va 31 1277018 35,981 835 4,400 523 19,524,480 - 52,325 754

B Ve pele's AdMe 0101 20498 TEG:Y05,380 285.251.530 3,415,060 1,000 BYT 1,076 434,765

£ \iersneio o AnM-ve 31122018 TET fi5f, 668 283 AR5, 886 3 475950 G { 076,000,435

AAM-E, g8 plotesojné kriterel pér njohje si akliv né pasqyren e pozicionit financiar, jane malur me kosto. Né vierésimin
e mipasshém shoaéria zbalon si polifiké 1@ saj kontabel modelin e koslos dhe ne pasqyrén & pozicionit financiar AAM-
I jané paragitur me kosto minus amorlizimin e akumuluar dhe ndanjé humbje (& akumuluar nga zhvierésimi, nése ka.

AAM-te per fe cilal eshte harluar raporli | viersimit prej eksperieve vieresues si Tec Fier dhe Hee Flere jane vieresuar
me vieren e paragitur ne kete rapori , e cila eshte viera e fillimit e ankandit per kelo objekte.

Shtesat ne zerin e aktiveve , perkatesishl ne zerin toke prej 2,006,016 leke dhe nderlese pre] 1,800,011 leke,
pasqyrojne vieren ne rritie te AAM per pasuring Hec Flerre, sipas raporlil le viersimit harluar prej eksperleve, e cila ka
sherbyer si viere fillestare e fillimit fe ankandit.

Ulja e vleres se aktiveve, zhvlersimi i tyre, perkatesisht ne zerin toke prej 1,075,708 leke dhe nderlese pre|
3,264 655 leke pasqyron ulien e vieres per Tec Fier, sipas raporlil le vieresimil le hartuar prej eksperteve, & cila ka
sherbyer si viere fillestare & fillimil le ankandil.

Metoda e zgjedhur e amortizimil 18 AAM-ve éshte meltoda mbi vierén e mbelur.e njejte me alé gé perdorel per gellime
fiskale.

Shogéria vieréson né gdo daté 18 raportimil nése ka ndonje shenjé gé njé akliv mund 18 jeté | zhvlerésuar. Drejlimi
mendaon se pergjilhesisht né kété ushirim konlabél, nuk ka shenja {é rénjes ne viere 18 AAM-

Shogeria nuk ka llogaritur shpenzime amorlizimi per vifin ushirimor per shiak se ka nderprere akfivitelin e saj dhe
ndodhet ne likujdim.

4. Akiive ie'kusmnzuara

Ne Ilﬁm’e me zmadhimirte kapilali te regjistruar me vieren e Heceve te vegjel Iransferuar nga Kesh sh.a me sgarojme
se Hecet e vegjel per te cilat.vlera kontabel e tyre neto eshie zero, nuk mund te njihen si aktive ne pasqyren g pozicionil

' [":_\'-'. .




financiar pasi kostoja e tyre nuk mund le percakiohet me besueshmeri | pasi ato duhen vieresuar me vieren e lyre le
drejle. Per keto arsyer keto do le njihen si akiive te kushiezuara.

5. Detyrime Afatshkurtéra
Delyrimel afateshkurtera ne filim dhe deri me 31.12.2019 paragiten:

N | Pérshkrimi | Elamentéve Vil aportues 31 422018V Porealehes
22018

1 Titujl & Huamarrjes

2 Delyrime ndaj Instilucionevs 18 Kradisd

3 Arkafime né Avancs pér Porosi - -

4 T Pagueshme pér-Akfiviielin e Shirylézimit{fumitore) 42,358 246 44 382090

5 Déftesa 1@ Paguashme - -

6 T Pagueshme ndaj Mj&s Ekon. Grup

7 Té Pagueshme ndaj Njgs.Ekan. Plasemaiijo

B Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shodg shandot
Paga dhe shpérblime 7404 362 8281 834
Sigurime sheqérors dhe shéndelésone B2 G4 A81,004

O T& Pagueshme pér Delyrme Tatimore
Shitetl-Tatim mbi fifirin
Shieti-Tatim mbi vieren ¢ shtuar - -
Tatim mbi f& ardhural paisonale 103,675 145222

Tallml e burim 129 283 hEs 180

Te pagueshme (Sindikata) - 28.800

10 Te Tjara (& Pagueshme 185,536,268 22 543,728
Shuma 236,152,918 266,057.868

“Té Pagueshme pér Akfivitetin e Shirytézimit (furnitore)” ne vieren 42,358,246 leke perfagsojne shumal ndaj
furnitoreve le mbartur dhe te kijuar gjate aklivitelil le shogerise, Zerin kryesor ne kelo delyrime e zene defyrimet ndaj
shogerive le kontraktuara per ruajfien e objekieve te ‘Petrol Alba” sh.a. Ulja e delyrime per 2019, ne vieren 42,358 246
leke vien si rezultati | shiyerjes se furnitoreve nga ana e shogernise.

“T& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet." paraget detyrimet e shogerise | krijuar ne vite, ndaj ish
punonjesve , si dhe delyrimet per paga dhe siqurime shogerore le papaguara te muajit Dhjetor.

“Te pagueshme per detyrime fafimore’ perfagsojne shumat ndaj organeve falimore per latimin mbi e ardhural
personale dhe {atim ne burim,

* Kreditore te tiere” ne shumen 185,536,268 leke, perfagsojne delyrimel e shogerise per huat e mara nga insfilucionel
shigterore, detyrimel le shoqerise krijuar ne vite,per vendime gjykale ndaj ish puncnjesve te saj , dhe delyrime le
mbartura nga shogeria Armo ne momeniin e krijimit si dhe detyrime le shoqerise Shperdarja e Librit Shkollor, ne
momentin e bashkimit.

Ulia & vieres se kesa| llogarie ne 185,536,268 leke ne 31122019 vien si rezullal | shiyerjes se nje pjese le ketyre
debiloreve.

"Te ljera le pagueshme " perfagsojne delyrimet ndaj le Ireleve ;

Detyrime kreditore te mbartura nga Armo...c.csicesnnee,. 6,376,389 leke
Detyrime tatimore ... 70,000 |leke
Kreditore te fiere. J[hua shlelerure I:bn‘; .............................. 144,624 970 |eke
Detyrime ndaf] hﬁxheﬂt To— . 34,464,909 |eke
Totali _,/ - : 185,536,268 leke

fCrd




6. Detyrimet Afatgjata

Detyrimet Afatgfata:

1.Tiujl & Huamarrjes

2.Detyrime nda] Institucioneve t& Krediséd

2 Arkdtima ne Avance pér Porost

4,18 Pagueshme pér Aktivitet

Shirytezuese{Furnitore) = -
5.Dellesa 1& Paguoshme =
6, TE Pagueshme Mda] Njés. Ekon, Grop

7.T& Pagueshime Mdaj Mjgs. Ekon. Pjesémairjo

B.T&T|ara 16 Pagueshme

Totali | Detyrimeve Afatojata(1-8) 0 o

7. HKapitali dhe rezervat

Kapilali | egjistruar | shogerise, | paragilur ne bilanc, eshle | njgjte me ale le percakiuar ne siatulin & shoerise dhe
vendimet e depoziluara ne QKR. Kapitali ne 01.01.2018 ishte 2,651,973,000 . Me 31122019 kapitali  eshie
2.877,425,000 leke. Ne vieren e kapitalit dhe rezervave eshte pershire dhe kapitali dhe rezerval e shogense "Libri ©
sha.a . Rriia ne vieren e rezervave prej 3,906,027 leke, vien si rezultal | rrties se tyre me vieren e riviersuar te pasunse

Hec Flere,

Té ardhurat nga aktiviteti i shirytézimit dhe & tjera

Wil Vit
Nr  Parshkrimi | Elomentéve Shénime raporilies paraardhes
31.12.2019 312208
1 TE Ardhura nga Aktivitetl 1 Shirytdzimit 13 -
Hdryshimi ng Inventarin & Praduktove té gatshme dhe prodhimit ng
2 proces
3 Puna e Kryer nga N).E dhe & kapitalizuar
4 Te Ardhura tTjera t& Shirytézimit 3,986,182 119,447 455
Te ardhura te tlera te shiryvlezimil” pasayroine:
654,140 leke Te ardhura nga shiffa e materialeve ne magazinat e Teceve (275,000 keke),

Shitja & pasurise se ish Kepuca Korce (379,140 leke) kontabilizuar si te ardhura te shogerise ne
zbatim te Urdher Ministri nr.166 date 21.12.2017, ku pagesat  kryera per kele shogeri u kontabilizuan shpenzime te

shogerise ne pasqgyral financiare te periudhes.




3,332,052 leke Te ardhura e fiera, nga geraja, inleresa kreditore |, Te ardhura hyrja e mat riciklueshme

Té ardhural nga shilja jane vierésuar me vlerén e drejlé le shumés sé arkétuar ose 1@ arkétueshme, le zhveshura nga
TVSH-ja.
Paragifja ne pasqyral linanciare e le ardhurave dhe shpenzimeve eshle bere sipas nalyres se lyre.

8. Shpenzime personeli

Shpenzimet & personelit pérbehen nga pagal, kondribulel e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja vielore e
paguar,raporti mjekésor | paguar ne 14 dilél e para, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet. Shpenzimet vigtore te
kryera per personelin jané si me poshié :

N ﬁ_;";’;ﬁﬁs Vil paraardhits 31.12.2018
1 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shperbfinme (30, 366.332) (30,800,678
Shpeneime pin Sigulime Shogerore dhe Shendelésme {4,747, RI0) 4,752 184)
Te fjera =
Shuma (35,114,162) (36,662,2687)

9. Shpenzime té tjera shirytézimi

Ne shpenzime 1€ ljera 1& shirplézimit jané pérfshire kosiot & sherbimeve kryesore dhe ndihmése, gé lidhen drejpérdrejt
me veprimtariié e shirytézimit dhe ato pér géllime administralive,si dhe, koslol qe ndodhin jo rregullisht gjaié mjedhés
normale té biznesit. i

Me zerin te tera(zhvlersime) paragilet vlera e zhvlersuar per AAM-te sipas rapord viersimit e eksperleve dhe viera e
zhvlersuar e materialeve ne magazinat e Teceve sipas zhvillimil le lazave le ankandit.




1 Shérbimea nga 1 retét{llog.61-62)

Sherbim Roje 12,021,189 11,821,938
Qeia - -

Sherhime Juridike 362,827 132,360
Shpenime eneroj elkilka 101,272 285,941
Shpenzime pestare dhe telekomunikimi 30,279 46,244
Shpenzime pér shérhimel bankare 65,243 66,266
Shpenzhme per (eksparl vieresues, gen-plane.eks konlabel} 8,608 270 3,249,000
Shpenzime karburanti 849,986 042,445
Shponzime per Kepuca Korcet Prodhim Veshje Ushiarake - 1,453,077
Kancelari 156,700 212,674

3 Talime dhe taksa({llog.63)
Taksa dhe tarifa vendore = -
Taksa te regjisiimil
Tatime le fjara - -
4 Shpenzime té tjera jo korente(llog.67)
Viera kontabél e A te shifura - B2,B71,354
Te fjgra (Fhvleresima) 49 342203 32,718,154
5 Shpenzime t8 Tlera Shirytdziml
Shpenzime par pritie dhe perfaqésime

Gjoba aiimore {ish shogeria Libri} 83,778 73

Fer zhyleresimin 8 Debiiorewva 356,889,313

Te fiera (shpenzime giyqesore) 30,862,340 25,696,370
Shima 464,385,400 189,498, 801

“Sherbim roje” pershin vleren e falurave per ruajtjen e objekleve le shogerise nga kompanite e Rojeve Private.
Zhvlersime" perfshin zhvlersimin e AAGJ ( Tec Fier) ne shuman 4,340,363 leke si rezultati | daljss ne ankand te
objekleve le shonerise dhe paragilies se lyre me vieren e fazes se lundil le ankandil i dhe zhvlersimin e AQ
afatshkurira, dalje jashie perdorimi materiale magazine ne Tec Fer, Cerrik dhe Kucove ne shumen 45,001,840 eke |

Te ljera"Shpenzime gjygesore”  perfageson kantabilizimin & vleres se vendimeve te giykales per ish kreditoref e
shogerise.

*Shpenzime par zhvlersimin e debiloreve”, paranesin shylarsimin e llogarive te arketueshme, ne zhalim kjo 18 prakiikes
percielle ne Keshillin Mbikgyres te shogerise me shkresen nr. 145 prol, date 22,11.2019.

Me vleren e shpenzimeve te karburantit per 849,988 leke eshte perfshire dhe vlera e tvsh e pazbritshme per shogerine.

10. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Shogeria nuk krijon le ardhura dhe shpenzime financiare

11. Shpe_laz'imetl-'e tatimit mbi fitimin

Shogerla uk ka pasqyruar sri{jenzirne per katim fiimin per vitel 2018 dhe 2019 pasi ka rezulluar me humbje.




Viti raportues Viti paraandhes
M,
Emertim! 31,12.2019 21.12.2018

I Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin
1 Fitimil{Humbja) Para Tatimit (495,513.370) (85,604.613)

2 Té ardhura t& njohura qé perjashtohen nga tatimi mbi fitimin -}
Dividentst e deklaruar dhe ndarjel & fittimitinga investimet & kontrollit dhe .
TeYjeralnmare provizionesh gjobash etj)(-) Z

3 SBhpenzimea te panjohura tatimore(+) -
Shpezime prilie & dhurime tej kufirit atmon+) . -
Gjoba, penalitete, demshperblime(+) (4(H5,325,204) (T3
Amaortizim mbi normat fiskale(+) . :
Provizione per mezige e shpenzime(+) - £
Te fjora

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore t5 lejuara minus njohjet pér

4 agéllimet e raportimit(-)
Amariizimi | pershpejluar tatinor(-)
Té tiera(-)

§ Zbritja @ humbjes tatimore(-)

6 Fitimi | Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) _ (89.186,076) (85,604,540
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbl Fitimin{2045-15%5) - -
Il Shpenzim{td ardhura) | Tatin Fitimit (& Shiyra{+/)
1} Shpenzime(ts ardhura) p&r Tatimin mbi Fitimin(l+t)

Fitimi/{Humbja) e Vitit Financiar {495,513,370) (85,804,613

12, Ne zerin gjoba , penalitete, perfshihet viera e gjobave tatimore mbartur nga shogeria libri 93,778 leke, vlera e
shpenzimeve te zhvieresimit te debitoreve ne shumen 356, 889, 313 leke si dhe viera e zhvlesimeve fe materialeve
ne magazine dhe AAGJ 49, 342 203 leke.

13. Gjale aktivitetit normal te biznesil, shogeria mund te perfshihet ne pretendime te ndryshme nga te tretet
Vecanerishl legjislacioni tatimor dhe doganor shqiptar i cili hyri ne fugi ose qe konsiderohet ne fugi ne fund te
periudhes raportueses, eshte objekl | interpretime te ndryshme per sa i perket zbatimit te tij per transaksionet dhe
aklivitelet e shogerise. Rjedhimisht pozicioni tatimor ndermarre nga menaxhimi dhe dokumentacioni zyrtar i cili
mbeshtet gendrimet tatimore mund te kundershtohet nga autoritetet . Periudhat fiskale mbeien te hapura per
vlersim nga autoritet per pese vite kalendarike para vitit te shqyrtimit

14.

15. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Egzistenca e Koronavirusit te ri (Covid -19 ) u konfirmua ne filim te vitit 2020 dhe tashme ka shperthyer dhe eshte
perhapur edhe perej kufijve te Kines duke i dhene nje goditje le forte biznesit dhe ekonomise boterore ne teresi.
Shogeria e konsideron kete pandemi si nje ngjarje post raportimi per te cilen nuk ka nevoje te behen axhuslime ne
pasqyrat financiare te vitit 2019. Duke gene se kjo ngjarje eshte akoma ne zhvillim e siper, Shogeria ne kete moment,
nuk e konsideron le nevojshme le beje nie viersim sasior e impaktil Qe do te kete kjo pandemi te financat e shogerise.
Nuk eshte e mundur te vieresohet me besueshmeri kohezgjalja dhe ashpersia e kelyre pasojave, si dhe ndikimi i tyre ne
pozicioni ﬁn/a_r_!ﬂjél_'r dhe rezultatel e shoqgerise per periudhat e ardheshme.

Nuk ka ngjarje-te tiera pervec sa me siper , mbas dates se raportimit te cilal mund le kerkojne rregullime apo paragitje
te infﬂrqg%iﬂﬁil ne pasqyrat financiare te shogerise.

|
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|



16, Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marmjen né konsiderate té gdo fransaksioni dhe marredhenie t& mundeshme, jo thjesht formen ligjore: t& tyre ne 31
dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

17. Shifrat krahasuese

Pasqyral financiare t& vitit 2019 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet @ jané dhéné né shtojcén e
standardil SKK-2,(t& pérmirésuar) dhe celjet e vifit 2018 jané riparaqilur sipas kétyre zérave. Shénimel mbi pasqyrat
financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasgyrave financiare.

Kelo pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i "Petrol Alba" sh.a ne likujdim dhe jane

Harluar Firmosur
Shefi i Finances Likuidatori

Blerta Uka Gentian-Bafipa--
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PETROALBA

Rruga e Kavajes, Ish Shiepia Botuese "Naim Frasheri', Tirane
NIPT K B1706017T

Stertusi juridik: Shogeri Akslonere Shtaterore
Data e krijimit: 29/04/2008
" Veprimiario kryesore:

[Me zbatim te Standartlr Kombetar te Kantabilitetii nr.2 te permiresucra
dhe ligit Nr.9228 Date 29.04.2004" Per Kontabilitetin dhe Pasgyral Finamcigre™')

[Shumat te shprehura ne leke)

Magazinimi, tregtiml me shumice dhe pakice i karburonteve dhe

B\

Pariudha kentabel @ Pasqyrave Financlare: . 01/01/2018 - 31/13/2018
Dato e mbylljes se Pasqyrave Finonciare: 31/12/2018

I Data & depoxitimit 30.03,2019 ]
Pasgyral-jona individucile l

.
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCT)
?kﬁ“t‘mﬂ E_MHM-HR Mﬂai nmm'ﬂnnls

LT 399872973

FLHATE A0S 3980

1. LEnde & Pask dhe Matarisle 18 Konsumiiashine 43,692,000 47,1KI6,404
2. Prodhime né Froces dhe GiysEmprodulde . -
3, Produble & Gatahime = :
4. Ml 1,428,805 0811
5, Akfve Biologjike . ;
&M!.lml.ﬁdﬁm pér Shifia =

Ehon, ¢
:nmummmmamuw
3Tilu] Pransie né Mjs Ekan, Plasimarde . -
A:Ti] Hmwmmmﬂmmw

\OTISSTON 1137 458,780
3,475,058 3,624,535
1,000,907 a7z e




PASQYRA £ POZICIONTT FINANCIAR(BILANCI)-Y AZHDIM
Pﬁwﬂm i m&u‘mwa: num*rnn 2018

2.Bemtnm e Instilucioneve 18 Kradish
FAmkelima n# Avancé pér Pomosi r .

4.Té Pagueshme per Akldletin & ShintizimA{fumions) 44,7382 080 40,770,457
5 Diftess t4 Pagueshma . -
70 Pagueshma ndaj Njés.Ekon, Grup . -
7.T6 Pagueahma ndaj Njés.Ekan. Ples&manis - -
8,74 Pagueshme ndaj Punonjssve dne Siguiin: ahuq_i';%ﬁmm =t 8281834 ° £,5490,340
9,78 Pagueshme péit Delyrime Tatlmore {650,216 43,287
1 TH‘Iwa 1@ me - 202 E-‘Jﬂ ?-211 141 153 ‘.rm

2 T2 Paguoshme e ey e
3 Té Ardhura 18 Shityrafdhe Grantet) = &
4 Provizionst = -

1 T"UIIHUWMH

2. Metyrime ndaj | lmﬂr.u.‘wm 1B Kl - - -

mmmmmwm - +
4.T8 Pagueshme pér Aktivitel Shifrylnzuase(Fumilone) . - .

GDaftess 18 Pagueshma - .

T8 Pagueshms Mdaj Mjgs.Ekon. Grp - -

TTiPwahmmuﬂuaEkun. Plastmars - -

- B‘ "ra 'ﬁuﬁ H Muuhma !

2 TIFlmmshm plr smn:lmﬁ I{mthlulrl * :
4 T0 Ardhora t8 Shiyra - -
4 Proviziona(Por panslonol, elf} : 5
& Datyrime Tatlmore t4 Shiyra - .

- zmuﬁmu

2 hhntiuﬂnurﬂuhpmﬂn 8] 785212 3

3 mman 2 z

4 Rezarva 8 ot . -
1.Rezerva Liglors . :
2.Rezenva Statutore 9,530,008 9,539,908
3.Rezana id Tiera 62,170,285 101,640

& Fillmi | PashpSmdars (doe202m (65494229




Shnimel mbi pasqyrat financiare n faget vijuese jand piesé perberese e kilyre pasqyrave financlare.

PASQYRA 12 PERFORMANCES
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHIETOR 2018
(TE GHTIA SHUMAT JANE NE LEKT)

A.Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Mw#mm qu[paﬁmywﬁﬂ

2 Hdryﬂinﬁ ik Inventarin & Produkiova 18 gatshma dha p 5 ¥
3 Puna o Kryer nga NL.E dho o kaplializuar -
4 Té Ardhura t8T]ers th Shirgtzimit . 119,447 485 8,645,423

5  Linda o Paré dha Materklo ti Honsiimueshme
Lénda & Pard dhe Malessie 18 Konsumuoshme.

Té& Tjara Shpsnzime - -
8 Shpanzims Parsonall 1"
Paga dho Shpertiime (30,800,078} {20,080,163)
Shpenzime par Siqurime Shoqérors dhe Shiindelzore (4,752, 189) {6,714.020)
7 Zhwlarksimi | Akthvove Afalgjata Malerlala (30,302, 365) -

i Shpenzimo Konsumi dhe Amortizlnd ) ) =

12 Td Ardhura 16 Tjors 13

Te Ardhivre nga Aklivilell Plestmames né Niesl 1@ Tjem Eko . -
T Ardhura Mg nvesfimel dhe Huate & Tiera ) = -
Inlﬂmﬁﬁmmshm mmmhum m I}nraleﬂma&ﬂ'm - .

11 mmuummﬁmmmmmnmmsm a1 : ;
14 Shpenzime Financlare 1
‘Shpanzime Interes! dhe Shpenziire 1t hgiashme - .

Shpenzime( ardhura) | Tatlm Filimit 1 Shiyre
Piesa & Talim Fillmil 12 Piesemanjava A 4

60461 (24560




Shétnimet moi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pirbirese & ketyre pasgyrave financiare.

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(M ETODA wnmzm]
PER vITIN EMOYLLUR ME 31 DHIETOR 2018
(TE GITIA SHUMAT JANE N LEKE)

al ey shipenzimal jomonstace:
Shpengime Financlare Jo-Monelara ! .
Shpenzime pér Talifmin ml Filmin Je-Monakae . z
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Shiénimet mbi pasqyral financiare nd faqet vijuese jané pjesé pérbéma&aiﬁtﬁe pasqyrave financiare.
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SHENIME MER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHIETOR 2018
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1, Informacionete pergjitheshme

Shoqoria anonime *PETROL-ALBA" sha, ne likujdim, eshte kdjuar me daten 28/04/2008 me urdhirin & Ministril (e
Ekonomise Tragtise dhe Energfitikes Z.Genc Ruli nr. 296 date 29/04/2008 me kapital 1.166.768.000 leke 0% shietarar
dhe gjendel e megjistruar ne megjistrin tregtar{QKR), indentifikuar me NIFT-in K B1706017 T, Kapitall rregjistruar akluaisht
echie 2,877 425,000 feke dhe zoterohet nga oraku themelues, MZHETS,

Objekli | veprimiarise se shogeriseeshie . Magazinimi, tregtimimg. shilmlce dhe pakice | karburanteve dhe
‘nenprodukteve to tyre etj. M e ) |
Me urdherin nr.975 date 01.12.2011 te Ministrit te Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes Z Nasip NACQ, shogeria
PETROL ALBA sha kalon ne likujdim. W
Shoqeria ka seling e 3a) ne Tirane dhe 3 fillale 0se D.8H.K. ne relhe!: Lac, Pogradec, Sarande Kjo shogen ka ne perbers
te Kapitallt te sa] edhe ish Uzinen e Rafinerise se Naftes Cerrk, e cila | eshle shiuar kapitalit le shogenisa PETROL ALBA
sha sipas Urdherit nr. 864 date 31.10.2011 le Ministil &2 Ekonomise, Tregetise dhe Energjetikes ZNasip NACO, Sipas
VKM Nr613 di, 24.07,2013 Shkreses s METE Nr, 1373/37 , dt. 02.09.2013 kjo uzine | eshe dhene me koncension
shogerlse KURUM INTERMATIONAL sh.aGithashtu me urdhedn nr756 dale 11402011 12 Ministit e
Ekonomise, Tregelise dhe Energjetikes Z.Masip NAGO jane kaluar ne administdm i shogerisa PETROL ALBA sha TECA
Tirane, Korce, Maliq,Cerlk, Kucove dhe Viore Me urdhrin nr.79 date 30/01/2014 viera e Kelyre aseteve ka kaluar ne
pronesi te shogerise. Po ne pronesi te shoqerise, me urdhrin nr.3832/4 dale 13.07.2015 kane kaluar viera e HEC-eve &
vagjel te (ransferuara nga "KESH" Tirane.Organiziml dhe funksionimi i shogerise meguliohel ne baze te dispozitave le
leglistacionit ne fugl, statutlt dhe akit (e themelimit le kesaj shogerle. Crganet drejluess le shogerise jane,

Feshilll mbkgyres:

1. Klodiana Muca Kryetar
2. Edan Kaleshi Anetar
3. Irma Drobonilu Anetar

Likujdator | shogerse: Z. Gentian Dalipaj

2. Doklaraté e pajtueshmiris® me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér q&llime 1& pérgjithshme jand pérgalitur dhe paragifen né pérputhje me Standardel
Kombétare té Kontablltgli(SIK-AE), 1 pérmicsuara, dhe me kerkesat e figiit nr.9228 date 29.04.2004 | ndryshuar "Pér
kontabiitetin dhe Pastyral Financiare”.

3. Bazat o pergatities sé pasqyrave financiare

Bazat e pergalitjes s& pasayrave financlare
Pasqyral financiare jan® pergafilur né pérputhje me liglin shaiplar ‘Per kontabilitetin dhe Pasgyral Flnanclare" dhe me
Standarel Kombétare 18 Kentabilitelt (SKK-te). Ato jane pergalitur mbl bazen e parimil fe kostos historlke, duke e
kombinuar me elemente t& metodave 18 tiera  dhe panmit {e te drejfave le kostaluara. Parsgilja e tyre eshis bere ne
monedhen vendase, Leke Shalptar (Teke).
Ne mbyllie te perudhes Dijanar-31 dhjelor 2018 jane hartuar pasqyrat financiare permbledhese le cilat bazohen ml le
dhienal & kontabilitetit analitlk dhe sintetik te mbajtur ne Drejtor | cii mbahet | informatizuar sipas programit Financa 5.
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Glendjet financiare paragiten ne Lek, e cila eshle monedha kombslare dhe & paragiljes se pasqyrave financlare le
shogerlse

1. Kuadr BglorLinil 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financlare”

2. Kuadri konfabel | aplikuar. Standartal Kombelare e Konlabiliteti ne Shaiperi.-

3. Bazae pengafities se PF :Te drejlat dhe delyrimel e konstatuara,

4. Parimet dhe karaklerdsiikal cilesare te perdonura per harlimin @ PF

Njesia ekonomike rapauese ka mbajlur ne logarite e saf akiivel pasivel dhe transaksionet ekonomike le veta.

e sai financiare nuk eshie ndiekur Parimi [ Viimesise:

Kompensim midls nje aklivi dhe pasivi nuk ka, ndersa midis e ardhurave dhe shpenzimeve ka velem ne rastet ki lgiohon
nga SKK.

Kuplueshmerla e pasqyrave financlare eshle & realizuar ne masen e plote per 1& gena (e garta dhe le huplueshme T
perdoruss le jashlem ge kane njohur te pergjithshime te mjallueshme ne fushen e koniabilitelit =
Materaliteli eshis viersuar nga ana Jone dhe ne baze {e ] F'as:q:,'rat financiare jare hartuar velam par zera madenale S
Besusshmeria per harlimin e pasqyrave financiare eshis e siguruar pasi nuk ka gabime materiaie duke zhaluar parimate -
meposhime :

Parimin e paragijes me besniken

Parimin e perparesise se permbajljes ekonomiks mbi formen ligjore

Parimin e paanshmerse pa asnfe influencim le geliimshem

Parimin e maturise pa optimizem le lopiuar, pa nen e mbivieresim te gellimshem,
Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje le verlels e le drejle te PF

Parimin e gendrueshmerse per le mes ndryshuar polifikat & metodat Kondabsal,

Politikave mé t8 réndésishme kontabdl t& zbatuara:
Mjetet monetare dhe okuivalentdt e tyre

Migtet monetare pérshijng mjetet monetare né arke banke dhe depozital me afal. Ekulvalentét e mijsteve monetare jane
investime afalshiurira, shumié likuide dhe & gatshme p&r ['u konveruar n& shuma 18 njohura 8 mjeteve monetars dhe (&
¢ilal jané abjekt | nji meziku jo dometh&nés 18 ndryshimeve né viers,

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalenldt e mjeteve monetare.

Vieprimtar & shirytézimil jané akdiviletet bazé 18 prodhimit 2 {2 ardhurave # njgsisé ekonomike dhe aklivilele 12 fjera 18
cilat nuk jané akfivilete invesluese ose financuese.

Veprimtar investusse jané blera, dhe nxjerja e akliveve afalgjala dhe investime 1& (jera q& nuk pérfshihen né ekuivaleniel
e mieteve monelars,

Akfivitele financuese jané aklivitelel g coiné né ndryshime né masén dhe pérbéren e kapilalil nelo 18 kontnbuar dhe t2
dhe huamarreve afalgjala ose aftashkuriéra nga njesia skonomike.

Overdraftet bankare konsiderohen sl financim,si flukse nga veprimiaria financiare, dhe i riedhim pérashloben nga Miclot
Monetare dhe ekuivalentél e Mjeteve Monelare.

Paragitja né bilancin kontab# korespondon me Mjetel monetare dhe ekulvalentél e Misteve Monetare sipas péthulizimil &
mésipém,

Aktivet financiare

Shagéria i klasifiken akiivel financiare né Llogari/Kerkesa te arkélueshme nga Kientét dhe néd Llogariftéresa (@ tjera &

arkitueshme, Menaxhimi vendos pér kasiikimin n& momentin e njohjes fillestare. Akivel financiare paragiten né bilane me
vierén nelo nga zhviersimi niise ka,
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Liogar/arkesa t& arkélueshme njlhen sl aklive alBheré kur n|8sia shonomike bihet palé e )i kontrate dhe, s ajedbim, ko
nje té drejlz ligiore pér {& mamé mjefe monetare nga kiientét e saj. Mjohja fillestare e kérkesave pér t'u arkéiuar nga Hileni
ndadh derisa mallrat ose shérbimet & porositura jang nisur pér lek kilenti, kané mbémilur ek klienti ose shérbimi shlé
kryer. Kérkesal por tu arkéluar vierésohen nd hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc (& vierdsuara me koston & amolizuer
{kosto fillestare minus arkétimel @ b, minus 2hvierBsimel nga bondl 1 keq nése ka) pavar@sisht nya qéllim | njgsisd pée
I'i mbajtur ato deri né maturim,

Njts zhvderésim pér @énie viere 3 1@ drejlave pér tu arkéluar kijjohel aléherd kur 8shi2 evidenle q& Shogéria nuk do 1 jete
né giendie qf 1 arkétold 16 gjitha shumal ashiu sig ishle parashikuar nd larmal Miestare 18 kékesave pér W arkilian
Konsiderohen tregues 18 rénies <8 Vierds sB Llogarive 18 Arketueshme, Véshiirési |8 réndésishme financiare i debifodl,
nioshia debilor ka by né rugsn e [alimentimil ose dorganizimdl fnanciar, dhe moskryerja apo vonesal né pagess.
Shogéra vieréson cdo vit mundising e arketimil 18 llogarive 8 arkélushme pér secliin kiient dhe kur njg Lisgar e
ArkBlueshme vlerésohet g8 nuk mund {8 arketohet, ajo regiistrohet né shpenzimet dhe nié Lloganing e kérkesave i@
Ark&lueshme. Nése mé pas arkBtohet shuma 12 cilat jand cregjistriar, atéheré kreditohen shpenzimet e shitjes dhe
administimil (&r kéio shuma.

Kerkesa te Hara 1 adkBtueshme njihen kur njéska ka njé 18 drejlé pér t mane miele monetare ose péditime né 18 ardhmen
si pasojé e njé ngjarje 18 ndodhur, pérvec shities, dhe kur viera e pérditimeve matet né ményré 18 besueshme. Kérhesal e
llera & arkitushme vierisohen né hyre dne né bilane me & nigjlén parime si dhe lloganité e arkglugshme

Inventaret

Inventaml njthen, né pErputhje me péreaklimel ¢ béra né SKK-4 “Inventarél’, kur shogéria | kontrollon apo zotéron ate
E:unumiklshl apn ligigrshl, kir mbarl 18 gjitha rmeziget dhe p&efitime! né lidhje me lo, dhe kur koslofa matel ng manyé 2
suashime.

N& hyrje Inventarét e mallrave dhe materaleve vierésohen me koston e tyre g8 pédshin l2résing e gmimeve 18 bleres dhe
{8 shpenzimeve t& béra per || sjelle invenlaret ne kushiz magazinimi,kur kélo kosto mund & ilentifikohen me besuestimén,
Prituklet & galshme vierBsohen i hyrde me kostan e prodhimit 48 tyre (duke pershing shpanzimel indirekle & prodhimil
nigsE eshle rasti), )

NE bilanc inventarsl paragiten & vlerdsuara me vierén nefo, pra m@ 18 voglen midis kostos dhe vierés nelo |8
reglizueshme.Viera nelo e realizueshme &shi® e ardhura e parashikuar nga shitja né njg pedudhE nomale 18 aklivited!
minis kostot e parashikuzra (@ shitjes.

Akivet afatgjata materiale

Aklivet afalgiata materale{AAM-8) njihen si njé akliv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shogéria, éshté e mundur gé
pérfitime & ardhshme ekonomike nga pérdodmi | aklivit 18 hyré dhe kosioja e aldivit mund 88 matet me besueshmer
Regjisinmi fillestar i AAM-s& béhet zakonishl né momentin & perftimit 12 tij nga blena apo prodhimi, Nj& element | AAM-52,
qe plotéson krileret p&r njohje si akliv né pasqyrén e poziclonit financiar, matet me kesto. N& vierésimin e mépasshim
shogBria zbaton sl politiks & saj kontabél modsfin e keslos dhe e aplikon kété model pér (8 gjithé klasen e AAM-sé g2
visrésohel Mg bilanc, njé element | AAM-sé paragifet me kosto minus amorizimin & akumuluar dhe ndonj@ humbje (&
akurnuluar nga zhvierdsimi, N& se viera kontabél e njé akiivi afalgjaté maledal rilet, 8f rezulial | ivierésimit, Ko rrilie
kredilohet dmjtpardm]t né kapilalet e vela néin zarin “teprick nga rivierésimi®. Nése viera kontabg! e nié akfivi afalgjale
malerial zvogéiohel, si rezulial | iviergsimit, ky zvogelim njihet si shpenzim né pasqyrén e 18 ardhurave dhe shpenzimeve,
ME pasqyrén e pozicionit financiar njé element | AAM-s& paragilel me kesto minus amadizimin & akumuluar dhe ndonjé
humbje & akumuluar noa zhviersimi.

Amortizimi per te gjitha grupet liogaritet dhe njihet me mefoden e viergs s& mbelur, me norma te cllal jang 8 péraféda me
leteg|alesing mesatare te parashikuar fe pérdodmil. Toka dhe akiivel ng proces nuk amorlizohen, Shogera nuk ka
llngaritur shpenzime amorlizimi per viln 2018 pasi ajo ndodhet ne Tkujdim,

Datyrimel afatshkurtra dhe afatgjata
Detyrimet shogéna i Kasifikon né afalshkurlra dhe afatgjata,
Huamaral afalshkurtén njhen flimishl me vierén e drejié, pa pérfshing kostol e iransaksionil, Hual mé pas vertsohan me

koston e amortizuar; gdo diference midls ipagesave (nelo nga kostol & transaksionil) dhe vieres sé shiyeres s& datyrimil,
Hjihet né pasqyrén e & ardhirave dhe shpenzimeve gjaté perivdhés sé huasHual kasifilkohen si detyime afatshkurira, ms
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pérashiim te rasll kur shogéria ke njé té drejtd 6 pakushlBauar pir 8 shiyeé shiyeden e delyrimil pgr 12 pakién 12 mugy
pas dalés s hilanclt kontabil,

Delyrimet afalshkudra klasifikohen né Detyrime lreglane/Uiogari 1 pagueshme ndaj fumitoréve dhe le detyrime {t
fjeraiLlogarite e pagueshme dhe detyrimel tregiare 12 tiara njinen fillimisht me vierén & drgjlé die mé pas né bilanc
paragilen 18 vlerésuara me koston @ amarfizuar.

Detyrimet ndaj shistit pér tatimel dhe pér kontribulst & delyrieshme (& siguiimeve shogérore dhe shendetesore paraqilen
ma shumin e yre le loganiur sipas kérkesave ligjore né fugl mé datén e ndértimil (& pasqyrave linanciare.

Hual afatgata viergsohen né hyrje me koslo dhe paragilen né bilanc 1& vierésuar ame koston & amortizuar. Gdo diference
midis ripagesave (et hga koslot e transaksionit) dhe vierds s shiyerjes & detyrimit, njihet né pasaqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve gjaté perudhés 58 huas duke pérdonur metodén o interesit efekliv.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimove s fF
Té ardhiurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit 16 & drejlave 1§ konstaluara. T8 ardhural nga shifia & mallsave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésil 18 gjitha rreziqet dhe pérfitimet, malen me besueshméd dhe ka sigud te
miaftushme ne marnjen e perfilimeve. T8 ardhural nga kiyeda e shérbimeve njihen né varési 18 fazes, né 18 cilen ndodhel
kryeria e shérbimil né datén e bilancll dhe ardhurat dhe shpenzimel qé lidhen me shérbimin mund 18 pérliogartet me
besteshmbi. Te ardhural vierésohen me vierén o drajle 1 shumés s& arkBluar ose 18 ark&lueshme, duke mard parasysh
shumién e skonlimeve osa rabatel e ofruara,

Shpenzimet njihen né pasqyrén e 18 ardhurave dhe shpenzimeve ateher kur ngjarja delynuese ka ndodhur dhe shoqéria
pret t8 dalin akllve pér shiyeren e tyre né 18 ardhmen. Shoogria zbaton parimin e keahasimit 18 18 ardhurave me
shpenzimet brenda té njéjiit ushiim konlabel, Shpenzimel njihen kur kryhen dhe realizohen 1& ardhura prej tyre,
pavargsishl nése jané faluruar apo paguar ao,

Tatimi mbl fitimin
Shpanzimi per tatimin mbi flimin pedagson shumen e fatimit per tu paguar per vitin ushirimor. Talim fitim | pagueshem per

wilin aklual bazohet mbi fitimin & latueshem i cill ndryshon nga il tregetar qe raportohet na pasgyren e te ardhurave dhe
‘shpenzimeve, sepse komekiohel nga shpenzimet & panjohura sipas lagjiskacionit fiskal.
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‘Glendjet & mielel manelare na banke dhe arke, rie lske, ne datal 31 Dhjelor 2018.dhe 31 Dhjetor 2017 fanc si me
poshle:

PRy S e o e T AR 5 LT o NB R T
|logan bankare LEK 130 096,196 0
Arka neleks LEK 208,278 (] 501,481

I i U S #ﬁiﬁﬂﬁfﬁi}fﬁfﬁﬁiﬁﬁﬁéﬁ’- R P b L
Glendjet & llogarive 1o likujditeleve le paragilura ne pasqyrat financiare jane te nigja me nxjeral & logarive bankare dhe
invantarel fizike te monedhave,

=g,

Tm

Té Drejta té Arkétuoshme Afatshkurtéra b e T Sgas A

Té deefial o arkelusshine, 1 flim dhe 1 fund & ushirilt konlabs! deilarohen si vijon:

1
2
3 Inderosa Plesemariiize nl Nes| Frenomike = ‘
4 T8 Tjorx (Debliore 18 lord) 320ATE485 14,739,083
ShielTalim flimi akhusl
Shigfi-Talim mbl vierén a shiual
Hiadhania & piikoshima
Te tjara (henilor debiien
5 Kapital | Ménshkuar | Papaguar

L L e L e

No To Drejia 1o ArketueshmaiNga akiviel | shirylezimi(Kliente) jane pasqymiar
- Ulag. « Klignte ».... it

439,349,631 leke

. o SO 8,363,353 leke
" Liog  «Parashikime per ZhVIErBsim fe.wu s -65,016,857 leke

. Tola] | KBEAIOVE 1o vosvienasecocsessis s mpmssamanss s 390,886,127 leke

Upgaria Kienle ne shumen pref 445,672,984 leke eshie mbarlur nga shogerfa Amo qe ne filim te krijimit te Pelrol Alba
sh.a sipas DSHK-ve. Ulja e llogarise ne vleren aktualo 439, 349,631 leke, vien si rezultat | shiyeres se detyrimeve le
mbarlura te debitoreve , per le cilet ka filluar proces! { likujdimil le yre ndjekur nga shogerile e permbarimil. Viera prej
6,353,353 leke ne zerin *Paradhenle te flera” peifageson pagesa per tarifa sherbimi nda) shogerive permbarimore, ne lidhje
e Klientet per le cliel ka flluar procesi | likujdinmit.

i \
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Shummal @ paragiiura ne *Liogari / Te {jera *Debitore le {jere’ prej 329,479,485 ieke paifagescjne;

A)

« "Paronel dhe PErsona’.. ..o 99,870,494 leke
« DetyE, BoKAB. i LOATIONE IEKS
= Shtel-atim mbivieren e SHIUaE ... 5,692,550 |eke
«  Shtelidalim mbi vieren e shivar Libd Shikellor....... 1,123,210 leke
= Totali. i 106,533,300 leke

Liog. *Personell dhe persona’ ne shumen prej 86,576,724 leke jane iz lrasheguar nga Armo ge ne fillim te krijimit ta Palrol
Alba sh.a slpas DSHK-ve. Gjendja akluaka prej 45 B70.494 Iske ka ardhur si rezullat | debiloreve 16 kiijuar gjate witeve 1g
shionerise.

Llog, “Detyrime fiskale” ne ghumen prej 2,847,014 leke perlageson Lo drejta arketimi, Takse karbonl, le mbartura nga Ao
dhe te krjuara giate vilit 2008 sl rezultal i akiivititati te shoqerise, shilje dhe blerje karburantl.

B) '

e Dobllbrete MBEIUT * 1uoiiviesstasmpmmrisnisissisirmns AORIIOGT - 18K

« Tafime te shiyra 265840 “leke

«  Tatimi mbi fitimirn : 241,038  leke

»  Leviziadebilore e lloganse {debitorefkreditore le 711 182,054 BG2 loke

o Dobllore Lt ShKolOr ... ..o 9,980,770 leke

¢ Tofali. P A s 222,946,177 loke

o Shumapre| 20,543,667 leke eshte tasheguar nga shogeria Ammo ge ne flim te kejimil & Pelrol Alba sh.a.

Ne lidhje me debitoret @ trasheguar nga Armo po punchet per pergatitien e dokumentacionil per cdo debitor, per le fluar
procedurat patkalese per arkelimin & lyre.

Me shkresen nr.46 Prof date 230212018 Ko problemalike eshte percjelle dhe ne Ministrine e Financave dhe Ekanomise .
Drejlimi mendon se nje pjese ¢ konsidarueshme & kerkisave jane pa shprese arkelimi par shkak se nje pjese @ subjexleve
nuk mund te gjenden me, nje piese & tyre & kane kaluar afatin ligjor te kerkimit te defyrdmit pdaf tyr, dhe gjithashiu ka
mungesa ne dokumentacionin ligior{fatura origlinale etjl, gje ge ben pothuzse le pamundur hapien e pricedurave fe
tregullia liglore per kerkimin & detyrimil ndaj kelyre Kienteve. Por glithashtu per nje piese le klienleve shogeria ke fillar
procedural ligjore 18 kedkimit te detyrimit.

Viera prej 8,950,770 leke perfagson detyrime debllore te shoqerise “Shpemdarja & Librl Shkollor kaluar ne pronesi g
shogerise. Te drejla arketimi ndaj ish punonjesve , dhe klienteve te shogerise “Shperndaria e Libril Shkollor'.

Shuma pre] 255,840 leke perfagesan detyrime te argariove tatimore le mbariura nga Armo.

Viera: prej 241,038 leke perfagson le drefle arkelimi te shogerise ndaj organeve lalimore, per pagesen @ fatim fitimit
parapralk le vitit 2013,

2. Inventari

3. Produkle 18 Galshme - .
4, Walia 1 424,805 §,4B0,571
5, Aldlva Blologlike: . N

6. AAN (0 Mbajlura pir Shiljs

Ha u ¥




Ne: llogarine lende te para dhe malira prej 43,692,000 leke, jane paraqitur vieral & materaleve ne magazinal g Tes Fier,
Cetrik dhe Kucove sl dhe vierat @ Inventareve per D.GhK e Pogradecif dhe Lacit ne pronesi te shogerise ' Petrol Alba’
-sha . Sqargjme se shuma prej 43,692,000 leke & maleraleve ne magazinal e TEC-eve pasqyron vigren e tyre (e
zhwiersuar ne daten 31.12:2018 pasi ne zbalim le figit nr. 9874 date 14.02.2008 "Per Ankandin Publiic. per keto materale
eshile ndjekur procedura e ankandit duke zbalur te gjitha procedural perkatese ne zbalim te legjistacionit ne fugi. Ulja e
vieres ne 1,428,805 leke nga 3,480,871 leke vien si rezultat § zhviersimit le karburantit ne 0.5H.K e Pegradecit

Vlerat e [nventarl fe paragiiura me siper perputhen mete dhenal e inventarizimeve fizike 1e kryer par peifiudhen. Si
polilike kaniabel ne percaktimin e koslos se Inventarit eshte perdorur metoda e “mesalares se pondeniar

Shuma e fnventarit L& paragitur ne zerin " Mallea " perfageson stakun e mallrave gjendje ne fund le ushirimit per sasing &
karburantil prej 6,724 lilva gazoil dhe 20,562 kg sular ne formen e [ondaconeve (e karburanlil, -giendje ne DSHIC &
Pogradecit dhe 2,000 litra karburant glendje per administraten. Fondacionet jane pjesa fundore e karburantil ge gjendel
depozituar ne clstema dhe depozila. Krijohet me kafimin e kahes dhe permban uje, thermifa le ngurta dhe mbefe te
malerlaleve {e depozitave.

3. Aktivet Afatglata Materiale{AAM-te)

Kostoja, ameriizimi i akuriuluar dhie viera kontabél & fillim-die 0@ Tund 18 vilil ushtrimor pér alfivit a}atgmjr-,
materiala(AAM-18) paragiten si vijon: . AR

- L S mTeTe
- 63,607,716 647 557 2h70n. 333
Ly e A R T T S S T R

Avmofizire (i1 clesiat & AN - 2,840,804 BIfGdE
wm“ﬂm‘&. Toeig ey T 1 kR 5 .ﬁ:'.-';l".i I:aﬁﬂr i e
SR A OL01 2000 AR G

S 27 AL AT E56,A7H 1 180 :

Prkissiiol T - " £5 10 S e
FEE el AAMAR A2 I8 22T SRR AT L

DG el s AAMVR 01012018 887,276,557 B 0IRTINNT TR ERMeTs R Epral )
. = —-n —— : ST :____ ; .||_|_|"..-I:.i-::l "'... :;..:: 7 III&&.. i

AAM-E, q@ plotBsoing kiilerel pér njohje si akilv né pasqyren e pozicionit financiar, jane matur me koslo. NE viersimin
& mepasshém shogéra zbaton si poliike 18 saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyren e poziclonit firanciar AAM-
18 Jang paragilur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbie t& akumuluar nga zhvlerésimi, nese ka.

AAM-e per te cilal eshite harluar raportl | viersimit prej sksperieve vieresues , si DSHK o Pogradect, fane vieresuar ma
vieran & paragilur ne kete mport.

Vlerat dhe Wasifikimi ne grupe i AAM-ve e pasqyriara ne bllanc dhe ne fabolen & mesiperme jane. le perpulhura me
e dhienat & inventarizimeve fizike ge shogera ka kryer ne 2018.

Metoda & zgiedhur e amarlizimil 18 AAM-ve eshie meteda mbi vierén e mbelure njejté me até q& perdoret per gelime
flskale.

Shoqéria visriison né gdo dald & raporlimil nése ka ndonjé shen|B q& njg akliy mund 18 jeté | zhvierésuar Dreflimi
mendon se pérgiithesishi né katé ushinm kontabsl, nuk ka shenja té rénjes né viere 18 AAM-

Shoneria nuk ka llegaritur shpenzime amorizimi per vilin ushtrimor per shkak s& ka nderprere aklivitefin e saj dhe
ndodhet ne lkuidim.

Pakesimet ne zerin e akliveve pasqyrojne dalje (e akliveve te shoqerise i rezultati | shifieve TEC Fier, HEC Lukaove.
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Shiesat ne kosion e AQT nie zein Nderlesa vien si rezulial | rrifles se vieres te AQT per Tec Fier sipas raportt l¢
vieresimil pergalitur nga eksperti per shumen 49,740,947 leke dhe miljes se zerl nderlese me vieren ¢ AQT to
ndermaries Shpemdarfa ¢ L brit Shkellor sha. per 3,066,769 leke.

Stilesal ne koslon e AQT ne zorin Makineri e Pajisie, vijpe si rezullat | viersimil ne rile sipas vieres se raporil 18
viassimil per DSHK Lag,

Shiesal ne zefin AA & fiera vijne si rezullat | bleries se pajisieve kompjuterke per nevoja te adminisirates, parashikuar
dhe miraluar ne programin & Flanifkimit e freguesve financiare.

4. Altive te kushiezuara
Me Tidhje me zmadhimin ¢ kapilali le regjisiruar me vieren e Hecevs |& vegjel lransfienuar nga Kesh sha me sgargjme
sa Hecat @ vegjel per te cllal viera konlabel e lyre neto eshtg zero, nuk mund te nfinen sf aklive ne pasqyren e pozicioni
financlar past kostoja e tyre nuk mund te perceiklohet me hesueshmer | pasi alo duhen vleresuar me vieren & lyre la
drejte. Per kelo arsyer kelo do te njihen si aktive te kushlezuara.

’ ’ | : - il
5. Detyrime Afatshkurtéra
Delyrimet afateshkutera e filim dhe der me: 31.12.2018 paragiisn:

Eal

==

oy

B

L =3

Tilugt & :
Delyrime nada) Holifisionove 10 Kiodiat 2 -
Arkiitime nit Avinet pis Porosl s : -
Téi Paguashme péle Akttt o Shind@amifumitone) 44,382,000 40,775,487
Déflosn i Paguoahimd - -
Ta Paguastima ndn| Hjis Ekon, Grup -

Té Poguoshing ndi| Hje Ekon. Pjasdmarnje .
T4 Pagueshimo mdaj FFunonjiav Jhe Sigurime shipq fshEndat.
Pags dive shpdriime B.281 Had 0,590,340
Sigurinea ghogheorg dho shiirboldzons 891,004 BEE,606
0 Té Paguoshmo pdi Dotyrime Tellmoms
Shitot Tothm mil fmin +

B o=l gh fm e BRIk

Shitati-Talln b viamn o shiuns . .
Teitin mbd 1@ ardiuial parsonaks 1a8232 94,761
Talimi paz birdm 585,480 12,720
Te pagusshima (Shidikala) 28,800 &8, 200
100 T Tjera i@ Pagueshmp 202 543,720 141,463,720

“Té Pagueshme pér Aklivitetin ¢ Shirytgzimit {furnilore]” ne vieren 44362000 |eke perfaosojne shumal mia]
furnilareve te mbarur dhe le kiuar gjale akivitetit e shoqerise. Zerin kryesor ne kelo delyrime e zene detyrimet nda|
shogerive ke hontrakluara per ruaffjen e objokleve le Petrol Albas. Rritia e detyrime per 2018, nie vieren 1,139,660 leke
vjen sl rezultati i shilimit e detyrimeve per furnitorct e shogerise "Uibel", Kaluar ne prones le shogerise .

“Téi Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurme shoqfshéndel.” paraqel detyrimel @ mbetura pa u paguar ndaj
personglit per paga si- dhe detyrmin per siguime shoqerore . Rrija e tyme, vien si rezultal | detyrimeve te papaguara te
muajit dhjetor s dhe delyrimeve per paga punonjesish dhe KM ne vieren 1,246,423 leke dha 161,820 leke detyrime per
sigurime shogerore {e shogerise le "Libri* sh.a bashkuar shogerise *Pelrol Alba”.

Te pegueshme per delyrime latimore’ perfagsojne shumal ndaj organeve latimore per talimin mbl te ardhural
personale dhe tatim ne budm,
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" Kreditore fe tjere” pedagson detyrimet e shogerise per hual e marra nga Instilusionet shieterore ¢l dhe detyrime I
shogerise per vendime gjykate ndaj ish punonjesve te s Ulja e vierms se kesal loparie nga 2047 vign si rezulial |
shiyerjes se nje piese le detyrime ndal institucioneve shielerore.

“Té pagueshme (Sindikata)" perbehel nga delyrimi | shogerise niaj Sindikates.

“Te tjera le pagueshme * perfagsojne detyrimel ndaj te treleve |
Detyrime kredilors (e mbartura nga A, 6,376,389 leke
Delyrime [EHmare ... e 70,000 leke

KIBTHCTE IR YBTE  vvvecmserrsesrsorrrrsrerst sttt 90,004,978 |k

Datyrime Adaj BIXNBILT ...........comimmiimiiiin. 34,464,909 leke
Kradilare: SROGEMRE LB ..yimsoirerissinsansssnmsiisseessisssssnrc 64,867.452 leke
Totall ' 202,643,728 leke

Delyrimeve kreditore l shogerise u jane shiuar dhe detynmel & shogerise “Librl * kaluar ne pronesi le shogerise
J O s : T '
"6, Delyrimet Afatgjata . - Bk R S ;
=3 :

=y whi
lm

2. Datyrims ndaj Institucloneve t4 Kredisd
3 Arkiime né Avancd pér Poros|

4 Ta Pagueshme pér Akbivital
‘ShiylszssetFurnilore)

5.08flesa 18 Pagueshime

6.1 Pagueshme Mdaj Njgs Exon, Grup

7.T# Pagueshma Mda) NjEs Eknon. Piesamarte

7. Kapitali dhe rezervat

Kapitall | rregjistruar | shogerdse, i paragilur ne bilanc, eshte | njejle me ale te percakiuar ne statutln & shogerise dhe
vendime! e depozituara ne QIKR. Kapitali ne 01.01.2018 ishte 2,651,973,000 . Me 31122018 kapilali  eshie
2,877 425,000 leke. Me viersn & kapilalit dhe rezervave eshie perfshire dhe kapitall dhe rezerval e shogerise "Libr *

Té ardhurat nga aktiviteti i shirytézimit dhe té tjera

ST e

[T e T ] =

1 TéAnhusa nalq-Ai_dl\-‘_l_ﬂll | Shirylzimit 13
Mdryshiml né Invantarin o Produkisve 8§ gatshme dhe prodhlmit ad

2 proces

3 Puna e Kryer figa N.E dha o kapltallzuar

i

Tt Ardhura (8T]ara t Shirytézimit 118,447 455 218546434

t | v



“le ardhura (¢ [jera te shirylezimil” pasqyrojne:

114,612,000 leke Te andhurat nga shitja e Akliveve te Qendrueshme
4935455 leke Te ardhura te ljera, nga qeraja, interesa kreditore eli,
T ardhurat nga- shilfa jane vierésuar me vierén e drejié i shumés s& arkéluar ose ti arktueshme, e zhveshii nga

TVEHa. =
Paragilja ne pasayiat inanciare ¢ lo anhurave dhe shpenzimeye eshle bere sipas nalyres se lyre.

B Shpenzime personell

Shpenzimal o personati| pﬁ:hulien,_ngﬂ pagal, konlribulet & sigurimeve shogéfore dhe shéndalésore, leja vislose e
patuas,raportl miekisor | paguar né 14 dilét e para, plesémaria né filime dhe shperbiimal, Shyenzimet viatom &
kryeta pér personelin jand i me poshia ; o .

1 Shponzime Persanoll
Paga dive Shpsrblime (30,800,078 {29.068,132)
Shpenzime piir Siquilme Shogérem dhe ShitndalEaare (4,162,108 (6,714.020)

B L T T L M . £

9, Shpenzime {& tjora shfrytézimi

N shpenzime 1& tiera té shiryt&zimil jang parfstiire kostol e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, e lidhen drejperdrail
me veprimtarilé e shirylézimit dhe ale pér qéllime administiative,s! dhe, kostot g2 ndedhin jo reguliisht gjaté rredhs
nomnale 4 biznesi,

Ne zefin te fera(zhvlarsime) paragilet viera e zhviersuar per AAM-te sipas raparl viersimit e ekspereve dhe viera 8
zZhylersuar e malerialeve ne magazinal e Teceve sipas zhvillimil te fazave te ankandil

th



el £ Nili rapoiiios Vil paraardhas
LT e 30122018 322017
e jor: = et e T
1" Shérblma nga & reléi(lion.61-02)
Shethim Roje 11,821,038 10,228,708
Ciern : =
ESherblnes Juridile - 132,360 1,211,820
Shpenzima wiwigh eliktike 209,541 45,000
Shperzime Mirembajljs  fipaime - -
Shpentme Publicilsl, Reklams -
Trashedine, wihilime dista - -
Shpanzime postars dhe alelomunitim 45,244 B ATE
Shpangime pir shibimel banke ] 56,268 B6,080
Shpenzime par (ekspert Viaresuas, ghn-plane gks komabel) 2 244,000 © 7,091 474
Shpenzimea karburani 242 445 290,800
Shpenzlme per Kepuss Korces Prodhim Veshie Ushiarake 1,463,077
Té Yeia ks 72,801
3 Tallmn dhis takas{liog.63)
Taksa dhe tarits vandors i
Taksa lo regfiaiimil PR a =
Tatime b e :
4 Shponzime 4 tjera o kerente{llog 67) -
Vlera kontabel e AN e shilli B3 AT A6 444,449,654
Te fiera (Zhviarasine) 92,718,150 107,344,343
5 Shponzime & Tjera Slifryldzimi(Gjoba,provizione} Ling 65,68
Shpenzimea per prifjo dhe périagésime
Gioba démahplblime 7 A, 540,464
25,090,370 =
F69,408,A01 B

“Shierbim raje” perfshin vieren e faturave per rugjtjen & objekleve te shogerise nga kompanite & Rojeve Private,
“Te ljara® perfshin shpenzimet per kancetari, riparima kompjuledke, fj
“Zhvlersime” perfshin zhviersimin e AAGJ dhe AQ atatshkurira, si rezullati | daljes ne ankand {e objekleve le shogerise
dhe paragities se fyre me vieren e fazes se fundil le ankandit.
“Shpenzifte per kepuca korce dhe prodhim veshje ushlarake' pagesa le kiyera detyrimet e shogerive Kepuca Korce
dhe Prodhim Veshie Ushtarake, ne zbatim t& Undher Mininsti nr, 91 date 26.03.2018 dhe Nr,166 date 21122017,

“Te ljara" porfageson vieren e kihyer per pronaret @ (nsalll, percakiuar me vendim giykate, e cila ishie kontatifizuar si &

ardhur ne momentin e shiljes se Tec Korce, ne vitin 2017,

Ne vieran shpenzimeve le karburantit per 942,445 Jeke eshle perishice dhe vier @ lvsh e pazbritshme per shooering,
por e paplanifikuar ne shpenzimet e ketij zar ne Programin e Traguesve Flnandiare,

10. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Shogeria nuk kifjon te ardhura dhe shpenzime financiare

11, Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shogenia nuk ka pasqyruar shpenzime per tatim fitimin per vitel 2017 dhe 2018 pasi ka rezulluar me fumbje.
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W17 Shponsiml Aktual | Tafimit mpl Fillimin L RSN AR
1 Fillmii{Humbja) Para Tatimil {85,604 B13) (206,243,567)

2 Té ardhiira th njehurn qb pligushiohon nga Walim mbt fitimini-)
© Disldenidre dekiuser dio ndarol o Aliiinga investinel o koniofl dhe s

T lerniimana prosteinnnshgjobaat oil){) .

3 Shponzime to panjoliurs atlmen|+)
Shpeeline pritjo o dhim te) ki o) = =
Gfoba,prnalitoledomahparlimng) (7a) {5540, 464)
Amartizim wdl ormal eknkes) - -
Biovizinnn por mahyn o shgaridieg )
Té lleri

Diferonca polilve: Shienalinet tilmors i lojuam minee njohiot g

4 gillimot o rapoctingil)

Amurtigind | gerabpajian totinif )

T8 tjeral) - . Fon peeUde SNl e
. & Zhyitfs o humbles elimoral) T e
& FitimT | Tatroahibis Auibja Plykale] 14 2+1ea5) L ] [B5,A04,540) . {zx;ﬁ.mé.,a:ufﬂ;
EE2 0 shponim) AkTuw) | TR bl Filimin(2016-18%) DR s R c’ﬁw i
B Shpenzin{\a afeiiita) 1 VAt Plitt 0 Siyebar) - LESIEET v SRR
B Shpornzia (18 ard i) pAE Talliin mbl Fiimingi) - SEERERSE R
o PG} s VIt Dol =] B msnn,aE) L I SeE A 5T

12, Ngjarjet pas datos se bilancit the vazhdimesia e shirytezimit
Al najare e adostahini nok ki ndodhi pis datés st miralimit i@ pasqycave financiare.
13. Shpjegime mbl patdt o lidhurs

Me marrjen né konsiduratn (0 il tnsakalon dhe mamedhenie (& mundeshme, jo Ihjgshl Formen lgjore & fyre na 31
dhjetor 2018 dhe 31 Ohjolor 2017 ok ka tnaksione me palét e fidhura.

14. Shifrat krahasuese

financiare 1 vilil 2018 fand haruan dhe paragitur & parputhie me formalel g jant dhéné né shiojcén e

ardll SKIC2 {1 prmirisuar) dho goljel o vitlt 2017 jan riparagitur sipas kélyre zrave, Shénimel mbi pasgyral
financiare n& fage! vijuese jand pjosh pirhiiese o kilyre pasqyrave financiare.

Kto pasqyra financlare jand aprovuar nga drejlimi | “Petral Alba" sh.a ne ikwijdim dhe jane

Hartuar
Shefi | Finances
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Emertimi dhe Forma ligjore “PETROL ALBA” sh.a Likujdim

I NIPT —i K81706017T
Adresa ¢ Selise TIRANE
Data e krijimit 29.04.2008

Nr. I Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore:Magazinim,tregtim me shumice dhe pakice
i karburanteve dhe nenprodukteve te tyre etj,

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zhatim e Standartn Kombetar te Kontabilitelit Ny 2
cire Ligitl Nr. 9228, date 29,04.2004 "Per Kontabilitelin dhe Pasqyrat Finaociare”)

VITI 2017

Pasgyral Financiare janc individuale
Pasgyral Financiare jane le shprehura ne Leke
Pasgyral Dianciarve nuk jane o rrumbullalkosura

Perd i Kontabel © Pasgyrave Financiare :Nes 01012017 - 31.12.201 ¢

|

Dita e moaviljes se Pasgyrave Financiare 31.03.2018
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Pérshkrimi | Elumentéve

Shifnikine

VI paraardies
3422006 (1
riparagiiur)

Vili rapariues
AT M7

AKTIVI
Altive Afatstkuriea
Mjcie Monetare
InvestimeTitd] Prongsie o Njpsive Diends Grupel Alsionet € Vela 18 Tjura Fl
T Drejia 8 Arkalueshime:
{ Hgs At | Shigtcs (R lientis)
= Metite. Chonarshe Breendy Sl
dbnlaeag Pssemuriese ne Nies Fronoihe
478 1jera (Bebitore 16 e
i Kapital | Nenstikeddn @ Papagizar
Totaliito Drejfavetd ArkEtuesling (1:5)
Inyeniardt:
oLz & Pand e Maletali 18 Konsuileshne
= Frednime né Proces die Glysémprothehie
| Prcdubte 13- S mehang
4 Kinhra
1 ke Bk
Ml A I Wbt o gt Sl
Wargiageme par lvivhas
Totail i Invamiari]1-7)
Shpegime 1 Bhiya
T8 Arketuzshae nga 8 Aedhieral e Konstatuard
TeLli FAKTve s Afatshikuer (1)

Aitive Atetajatn
Mhtive Finene lan
Ty Feangaz e M Fhea Brots =oupl
LT Vuadhwnidi b Mies Ehon Beenda Gour
3. Tl Proiil i Mg Bk Pigsainan
A, Tty Hhisdiermze o6 Miss | FRan #josaoarjise
3Tl Ve e (kbive Afargaka)
AT b M T ) lumdhtaes
fefali | Akdlvove Finangian: (16)
Aktive Maleeahe:
Py g Mg ddosg
Jimzhsaretes b BAskiren
i Ingtabniedng Pajisjn
4 Fatapanine s Aktve Walenaiz dhe o Bro B
Totali | Aktiveve Materialof 4)
Abktive Blologjike
Al Jo-pMaterialo:
LKoncesone, Palomda, icencs, Maiha Tranla o
Ly Bl
V Farnpaguee per Aklve Alalyain 3 ilorste
fotall | Aktlveve oo Materalel] 3
Aklivar Tahimaore 18 Shiym
otall | Aktiveve Alatyiata (i)

TOTALLTAKTIVEVE (1411}

FASOVIY L POZICTONET FIs axU 1504 s BV AZHDIM

.

or

44,300 476 1697 766

SSE72 47 WA 701 56

4738 530 342 846 635

TI4A12803 715,436,250

43,006 404 FRE D108

3.4B0E74

I
1,257 5

1L TGE S5

47387 218

860,100,656 957,804,035

1137450 ¥F3
1EMGES
9r2.189

| ARG 4d5
17033555
LREDITE

| AEORHS T a0287583

1142085643 1,686,247 560

2,002,165,168  2.444,151 560
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Witl pargardhis

Ny PEr ke | Eienlave Shotlme N ;ﬂ“_ﬂ”ﬂ“; 31122016 |5
= i - _riparaditer]
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A Pasayra e té ardhurave dhe shpenzimeve
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(TEGHTHA SHUNMAYT JANF NE LEKE)
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Fitimil{Humbja) e Vitit Financiar (206,243,967) (77,175,521)
Riegulliniet pér shpanamet jomonelare:
Shpenzdne Kinantcaie Jo Monctae
Shpatieane pad Talmm b | i o Mot
el i g T O TR AT T TR, o ot

ZBwEsERn | AR lveee BFsuia Mt TBEI MY
Pl feya Shitfa o Ablmweve Alatgpas M by Flub R L e AU S i

Ndryshimet né Aktivat dhe Oetyrimet e Shfrpceimii

HiitjeRerie ni 18 Drejial & Adkstuestime dhis I Tjeca 1,025 951 (814 040
Rt Roow e invenlas 493,347 241 18,430 210
AnitiedRitnie ne Belynmel & Pagusshme (1E8. 5023 36 111 214
AR G2 ety irret o Funm B {27 4264371

Meote Monotore Nelo oga Akiiv s Shiglezmil (176042 193) 24,133,448

i Fluksi i Mjetove Manictare nga Aktiv, Investimit
Fara Net te Perdorurg per Bloten e Fliglive -

Para Meto te Arkeluam nga Shilja e Fllialows - -
Pagesa par Blosgan & Aktiveve Afatgjata Materiale (98080}
Aiketime-ndga Shits e Aldivevs Afatgats Maleriato 270 743484

Pagiesg pih Blerien e nvastimese i Ijera
Akl ovas Bhiha ¢ bvestimeee (8 iera
widdisgiche to by

Miete Manetire Neto nga Akiry. e linvestamil 1'?'2.&!5,4;14 -

- Fluksi i Mjeteve Monetare nga Sktiv. Financimit
Arketimn nga Emetiol  Kapitail Aksionar -
Arkelime aga Emolimi 1« Aksioneve 18 Perdorura si Kolalers| =
Hua 18 Arketuala
Pagisa e kastove transaksionale (Hua dhe Kiedl)
Rl o ARGionese 16 Veto
ogesd o PEskneee 18 Paod ol i s LElion
Hagesa & |uave -
Pagess 2 Delynmeve pee) G sse Flnanciae
Intisres | Faglar

|Iwvidende 1 Faguar ) {23 407 5951)

Miete monclare Neto nga Akliv. o Financimit _ = (23,407 561)
IV Fii'ilju.n'l-ié:ﬁa Molo ni Mjetet Monetore dle Ekuivalonte 96,803 212 7254497

Wijtctl Moneara die Ekulvatants) of Filn 18 Pefiualias 164972608 971, rea

Flehlii Laliatfeve té Kursd (o Kemiblnil -

jctel Monetaro dhe I=kuivalenist 0 Fund e Periudligs 98,300 478 1,697 266




Shinimet mbi pasqyral inanciare 08 foet vijugoe AR plese rerberese @ kityre pasgyrave finangiane,

PASOYRA L SDRVSIIMEVE NE KAPITAL
PERVITIN EMBYLLURME 31 DHIETOR 2017

(TEGITHA SHUNIAT JA

My Phrslinihmii Elementay e

ENFLERNE)

Pozicion! Hnanoiar ma i1 D ek
A 20k

Fidam i) ffrertamove ne oo ltdat honiaoso)

Pazicioni Nnancliar 1 ridokioruar

MIEY 2anar F08

Vo ardhuria-Torah:
e poriniirEgy pur il

[ i bygs il

£ AT e s githegesi ehdi o
Falall it ardhura
githepirisivicdse per vilin
Fransahsioney me proparit o
vjégist ekonamike (B njobura
diriskt ng kagpiral:

Taaeantiri | ag=hoi, i

Pan et L ] Wi et anend o e
Xt W pl gL

Tudaili 1 tignsaksioneve ine
pronaret @ njtsisd w o moa e

Pozicianl fuaneiar me 31 Ohjotor
no o |

=t ol i imovn ne politk s Koatape

Poxicion findnclar | ridekiarar

me Tdunar 2017

TH frdlbuis toLate
i pgorisnadise ple vitln

Vi e o dild

Tos Garfibecia bes st Qfifoimp et s hpos e
fotah | L& ardhura

IEnB pars irdse péeyville:

I ransaksianot me pronars) o
NjRais i ¢honomiks 18 joh
divedkt nd haplial

Lopnnestnid § faapelaaldl te

neEsisharia | R oL et avd

HETITES 1 EE TR N I |
fotall Vjrunsaksiongys gy
pronprit e njesls € chane nike

L Pascmnl reamss o= 3 Ohjaton 2010

FR0F 25004

2200 3G T4

120 AEHR WY

LT, PRy

FAfRTAf

el PR R ATV

L S AT

(U A AT

L r
E - .
= : ... LT
S i ] =
.. T3 s 1] =
Y = 5 " = T
- £ x 553 e E & F
o = e i
i i = b e
T i, 3¢ i B [E (IS T 0
1= = e ——— o= =
2E7EEAI0N0 4550855 HATHD (5,038 Pa5) [f2. 44 0L
2T AR EURG LY RT3 (7 TERATE)
(I 1 a2
L JC L R 1]
o 4R 0 I
12 A0 G,
AEBR10F 000 U533 enm BlaEy [ATF T046,375) (T7 FE#2 46
PES1A7I000 BEING0R BABAG (654002 206)
|
[ g Wi |
- (29E0M3 UET|
(200 24 0T )
2859/ 3 0 4633 8l ) 1 H [EERH=T feet =TT (2865334 3 457

1H B O aan




shenimel mbf pascyrat financiare né fagel vijsse jane pesé potiiose e ketyre pasoyrave financiare.
Keto pasqyra fianciare jané aprovuar nga dicilimi | Petiol &lba * sha dhe jane firmosur nga

Likuydator) Hartuesit inancier;
TN Blerta Uka
T
%%
=y
=
hﬂ'
<
’

SUENIME PER PASONRAT FINANCIA LY
PRSI EMBYLLURME S DL roR 2017
U G B SHUNAT JANE s LERE)

1. Infermacione le peryjitheshme

Shaqeria anomme  PETROL-ALBA" sha, no likujdim, eshie krijuar me dateny 29/04/2008 me urdhin e Mirstil L
Fkonomise Treghise dho Energjitikes 2.Genc Ruli nr. 296 date 20104008 me kapilal 1166 768,000 leke 1009 shilemy
dhe giendet @ megistriar ne rogjistan ega KR, indentifikuar ma NIPT 1 K 81706047 T Kapitall regjistosy aktualsin
et 2.6h1 975,000 loke dhe zoirolict naa eraku thamelies MIHE NS

Cilijekn | venimlaise se shoyerise eshie Magazinin wregtimi me shumice dhe pakice | karburanteve dhe
nenprodukieve le tyre ).
Me urdherin nr975 date 01.12.2011 te Minislrit te Ekonomise, Tregetise dhe Energlitikes Z.Nasip NACO, shogeria
FETROL ALBA sha kalon ne likujim.
Shoyena ka-seline ¢ <5 ne Tirane dhe 2 filiale ose O5H K ne nelbiot | 30 Pugradee. Sarande Kjo shogen b2 ne perbere
& Kaniteill te sz 2dhe sh Uanen 2 Raficerise se Miltes Corrk.e el coshte shiuar kapilalit le shipgorise PTTAODL ALIRL
Shes sias Uit re 854 date 40 10 2009 & Wistnt = Ekotoriise regetise dbe Epergielikes 7 Nasip 5aCO. Sipas
VKM NEBA3 al 2407 2013 Spkeases sie METT My 137347 ap 0209 2013 kio uzing § eshe dher me Lontension
shogense  KURUM  INTERMATIONAL shaGyiliasntue inc urdnean o /456 date 11102010 e Ginisinl 18
Ckonomise, Tregelise dhe Energjetikes 2 Nasip NAGO jane kaluar ne administrin e shogerise PETROL Al BA sha TEC-
Tirane. Korce, Malio,Corik, Kucove dhe Viore Me urdhrin nr 76 dale 30/01/2014 viera & ketyre aselove ka kaluar ne
pronest te shogerise Po ne oronesi te shogense. me urdhnin e 36324 date 13.07.2015 kane kaluar viet: e AEC-pve te
vegiel e \ransferusra nga “KESH™ Tirane Organizimi die fimksionimi | shogerise meguliohet ne baze te dispoztave Lo
tegjrekaciont e fuoy statulll dhe akll & themelimit te kesa) shogere Drgane drejiuese te shogense jane:
Festill mbikgyres:

1. Klodiana  Muca Kryetar
2 Mimoza  Kalia Anotar
3 Suela Deda Anetar

Likuidaler | shogense: Z. Gentian Dalipaj
¢ Deklarate 2 pajtueshmeriso me SKho1é
Pasgyral financiare(individuale) par géllime 18 pémjitshne 206 pamalilyr dhe paraqiten né perputhie me Standardo
Rombétare % Komablitetit{SKh 18). 6 permrésuara, dhe me korkesat = ligjt “Per kontabililelin Jlw Paseyrsl

Financiare!

3. Bazal e pergatities s& pasqyrave financiare



Bazat e perdalities sé pasqyrave financiaro
Pasqyrat linanciere jané petgatitur né perputhje me ligiin shyiptar 178 kontabilitein dhe Pasqgyral Financizre” dhe me
Standartel Kombétare t& Kontablilitetl (SKK-1e). Ato jne pergalitur mbi- bazen & parimit te kostas historike. duke e
kombinuar me slemente (& metodsve 16 era dhe parimit e le diejlsve e kostatuara. Paragitia o lyre eshio bere ne
monedhen vendase, Leké Shaiptar (leka)
Ne mbyllie te periudnes O1janar-31 dhjetor 2017 jane hariuar pasgyral inanciare permbledhese te cilal barahen mbi fe
dhenal & kantabiltell analitik dne sintetik o mba(tar ne Dreglon |aili misaliet | infarnatizuar sipas prageamit Finarca &
Gietidiet fioanciare  paragiten ne ek, & cila eshie monedha kambelare dhe e pamgities se pasgyiave financiare to
shogernse
Kuadr higiorLigji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitelin dhe pasqgyral financiare”
Huadii kontabel | aplikuar: Standariet Kombetare (o Kontabilliolit ne Shyiper,
Baza ¢ pergatilies se PF Te drejlat dhe detyrimel & konstatuara,
Parimet dhe karakteristikal cilesore to pordarua par harlimin e PF

et =

Miesia ekonomike ranoruese ka mbajtu Hoganti: e saj akfivel pasivet dha transaksionet ekonomike fe vors

dhodgenia eshie nu huidin, Keshiu ge per porgatijlen ¢ pasqyrave e sz linanciare nuk eshie ndickur Parimi | Viimesise

Kompensim midis me aktvi dhe pasivi nuk ka, ndersa midis lo ardhurave dhe shpenzimeve ka vetern ne rasicl ku lejaiten
nge Skl

Kuptueshmena 2 pasqyrave financare eshile n ealizuar e mason o piote por te genc 1o garta dhe te kuplucshine e
PEtNGS tejasnioni qe kange nohun te pergjithehee 1& mjafluisbine nis lustien & kontabiliet

Matenilitet eshie vivrsuar nga anajone thi ne Gaze i i Pasqyeat financiane j@ne hanuar vetem por zera matorale
Sesueshmera per halinin 8 pasqysve financiare eshie o SiguiLa past nuk ka: gabime maleriale duke zbatuar parims) &
meposiiing

Parimin e paragities mo besniker|

Parimin e perparesise se pormbajties okonomike mix formen ligore

Harimin ¢ paanshmerise pa asnfe influencin le gelimshen

Panmin e matunss pa opfimizen e iepriar, pa nen e mbivlerssin e nellimshem -

Fariimn ¢ tesee duke paisnilur ne ditnje 1 verite e de dicile 1@ PR

Panmiit e gandrzshmonsa per e mos ndryshuar politikal e metodal Eontabel

Politikave mée t¢ réndésishme kontabal (8 zbaluara:

Mjetel monetare dhe ekuivalentdt e tyre

Micttied manatare ponshijne miglel monelate nd arké ke dlie tepozal o alal Fhuivalentét e mjcleve monctare jane
nvestine sfatshkurira, stiume likuide dbe & gatshing per (0 konvertuasl né shiuma 18 njahura € mjcteve monctare dhe i
Clial ane objekl | nje rreziku jo domethénés 16 ndryshimeve né vier.

Fluksel monetare jané hyriel ose daljel e mieleve monetare dhe ekuivalentst e mieteve monetare

Vepnman (@ shirylézimit jang akiivitetet bazé te prodhimil 1€ te ardhurave 18 njésisd ekonomike dhe akfivitete (& ljora te
cilat nuk jané aklivitete investuese ose financuese

Veprimtan investuese fane blera, dhe nijor ra e aklveve afatgiaia dbe investing 1€ tera go nuk perfshiben ne ckovalente:
£ Eleye i netE

Akbvilese fina)curse [ane akivits=o g oopng ' ndrgshrme ne masen dhe perbenen g kapitall voto B komrtdr dhe 6
dhie nuamareve Alaigiats 0se afiasakurlena nga (S CROTIOLIAL

Uvindrafiel bankare konsiderohen s linancim.si llukse nga veprimiana nanciare. dhe si medhin pérashiahan nia Mol
enetare dhe ekuivalental ¢ Meteve Monetsre

Maragitja net bilancin kontahél korespondon me Mielel monetare dhe ekivalentét e Mietevo Monetare sipas parhullzmit 12
INESIPET



Aktivet financiare

shogena 1 Klasiikon aktivet financiare né Llogani/Kerkesa le arketueshme nga klientél dhe né LlogariiKerkos: 16 l|jera e
arketueshme. Menaxhimi vendos pir Klasifikimin né monentin e niohies fillestare. Aktivel financiare paragilen ré hilanc me
vierin neto nga zhwlerésini nése ka

LlegariKerkesa te arketueshme mjihon si aklive St€heré kur njsia ckanomixe behel palt e nié kontrate dhe, si rijedhim. ka
njet |e drejié ligjore pir (& mame miete monelan: nga klientél ¢ sa; Mot fileslare o kerkesave pér L u arkluar oA khentet
ndadh densa mallrat ose shérbime: o purositura jane nisur per 1ok kienti, kané mbétrilur lek klienti ose shebimi el
kryer Kerkesat per L arketuar vierésohen ne hyne me kosto dhe paragilen né bilane 1 vierésuaea me kostan ¢ amortizuar
(kosto lilestare minus arketimel ¢ bira, minus zhvlerésimel nga borxhi | ke nése ka) pavarésisht niga gellimi | njesise [y
[T rbajiur ate den gé maturim

Nt 2hwlerésim pér rénie viere i (@ drejiave pér l'o arkitluar krjohel atéheré kur 68 evidente qe Shogera nuk do o fele
ne giendje gt arketoje & gjitha shumat ashtu sig ishie parashikuar né lermat fillestare 1& kérkosavo per o arketuar
Kansiderohen tregues | émes se Vieres se Lloganve 1e-Arkatueshme: Vashtirési 1 mndésishme financiaie 16 debilonl,
ndoshia debilon ka nyre ne mugén ¢ lelimenlimil ose norganeanl inanciar, dhe moskiyera apo vonesat 18 panesa
Shogeda vierdsen cdo vil mundesing e arketimil 1& logarive 18 arkélushme pér seeilin klient dhe kur nje Llogan e
Arkeueshing ylemsohal gi nuk mund 16 arkitohel, g regjisiohel ne shponzmet dhe né Logadng e korkosave 16
Arkeiyoshime, Nese mé pas arkolohe! shuma 1€ cilat jane gronjfistruar, ateheré kreditohen shponzimel e shitjes: die
adminesirnil per ko shuma.

Kerkesa te lfera Uik arkélueshme nyiben kur njésia ka i 18 drole per té maré miele monelare ose péritime ré 1 ardhmen
il paseie o mé nijane 18 ndodbur, pErved shities dhe kur iera ¢ perliimese matet né ményré 18 besueshing. Kirkesal g
tiera te arketushime vier@sohon na hyrje die ne Bilane me e oo panme sidhe logarité e afkélueshme,

Inventarél

tvsuntaret njihen. né perpullje me percaktimet & bera ne SKK-1 “Inventarel”. kur shogéra | kenfrolion apo atéron alo
ekannmikisnt apc ligensil, kur mbar 1€ qjitha mezigel dhe perfitimet 1 lidhie me to, dhe kur kostoja matel ni: ményré 12
hesueshine

N hyrie inventardl e mailrave dhe inaleraleve vierssahan e kostan o lyre qe parfshin eEsing e cnimeve 1© blenes dhe
It: shperzimeve le bora per fi sjelie inventaret ne kushie: magazinirmi kur kéto kosto mund & identiikahen me besdeshiner
Pioduklel & galshime vieresohian ne hyne me koston e prodbingt 1ty (duke perfshice shpenzimel Indirekie 10 prodiimit
nese esnle rash),

Ni bilanc inveniarél paragiten & vieresuara me vlen neta, pra mé © veglén midis kostos dhe vlerss neio 1B
redlizurshme, Viera nefa e realizueshme tshle e ardhura e parashikuar nga shilia ne njg periudhe nemale 1o aklivilatit
minus kostol e parashikuars & shities

Aktivet alatyjala imateriale

Allivel afalgiata matensie(AAM-e) njinen Siajé akliv velén nése skiivi konlrollohel nga shogéds, Bshte e munidur g@
perfiine (& ardnshme ekonomike nya pérdorimi i aklivit 4 hyré dhe kosloja ¢ aktivit mund 8 matel me besueshmen
Regjisirimi fillestar | AAM-5& behet zakonisht né memaentin ¢ porllimit t tij nga blerja apo prodhimi. Njg element | AAW sé
i ploléson kriterel per njohje si akliv né pasqyrén & poricionit linanciar, matel me kosto. N& vierésimin e migpasshém
shogena zbaton 51 poliike te saj kontabel modelin ¢ kostos dhe & aplikon ket madel pér 18 gjithé klasen e AAM & gé
vlerisohetMe bilanc, nje element | AAM-se paragilel me kosto minus amarizimin e akunuluar dhe ndonjio hirmbie 12
dkumuliar nga zhwlerdsinn. NE se vieta hontabel o nje akiiv slatgele material fited, s reeultal i rivieresimit, kio mite
kredilohel dregperdrajl né Kapilaiel ¢ votz nen #8an tepios ngo nvleosion” Kése viera kontabel e mie akb alalgpati:
matenal 2vogelibel, strezultal i rleresail vy 2vogelim nihel s shpenzim e pasgyren e 6 adhurave dhe shienzimey
Mo pasayren e pozicionil linanciar hje element | AAM:sE paragilel me hosks minus amortizimin e akumulusr e Nnelaegé
humbje 1@ akumuluar nga zhvlerésuni

Amodizimi per le gjitha grupet loganiet dhe rjihel me metoden e vierds 56 mbetur, me norma fe cilat jané 1€ poralarda moe
jriegiatesine: mesatare te parashikuar le pérdonmit. Toka dhe aktwvel né proces nuk amortizohen, Sheqera nuk ka
logariter shpemzime amortzom per vl 2017 past gio ndadiet ne Tkujdin



Detyrimet afatshkurtra dhe afalgjata

Detyrimet shoqéna i klasifikon né afatshkurira dhe alatgjata.

| luamarriet alatshkuntér njihen limisht me vierén e drejla, pa péddshitg koslol e transaksionil. Hual mé pas vieresohen me
koston e amortizuar gdo diference midis npagesave (neio nga kostol ¢ transaksionil) dhe vierds sé shlyerjes se detyrirmit,
njinel e pasqyren @ te ardhurave dhe shpenzimeye giate perudhes sé huas Hual Klasifikehen si delyrime afatshikurra, me
PETiESIl 12 fastl kur SHogera ki qjé 1 dmjls le sakushlerua e i shtyre shiyenen e detyrimit pan 16 pakien 12 i
fes dalies sé bilanel kontabal

Detyrimel alashiuria kasifikohen ne Uetynme treglare/Uicgan le pagueshme ndaj furnitoréive  dhe 1o detyiime le
tera Lioganile e pagueshme dhe detynmel Wegtare te lerm mjifen filimisht ine vierén e drejté dhe me pas né hifanc
paraqiten te vierésuara me koston & amorlizuar,

Detyrimet ndaj shtetil pér tatimet dhe per konlibutet e detyrueshme 16 sigurimeve shoaérore dhe shindetsore paraniten
me shumen ¢ Wyre (e liogaritur sipas kértkesave figioro ne fugi me daten ¢ ndSdimit 1& pasqyrave financiare.

Huat alatgiata vierwsohien ni hyrie me kesto dne paragiien né hitsae 1 vierisuar ame koslon & amorfizuar G diference
Midis fipagesave (neto nga kastol e transaksionit) dhe viois <6 Shlyedes a6 delydmil, njibel né pasayren ¢ i@ ardbursye
dhe shpenzimeve gjali perudiés si fuas duk perdomur meladen e inleresil efokiiv,

Njohja & te ardhurave dhe shpenzimeve

leandhural dhe stipenzimet niihen sipas komabiitstit 16 1 dreiiaee 16 onstatuara. TE ardhurat nga shitia ¢ mialirave dhce
podukleve nilnen hur | Ene kaliar blerdst e gpthee reaet i periime, maten me besueshmin dhe kz suur e
myafiushime ne mamen e petfilimeve Té arhural nga kryena e shirbimeye njihen né varési 16 fazés. né I cilen ndodhot
Ktyena e sherinil ne datén e bilancit dhe ardhural dhe shpenimel qe lidhen me shaimn mand 18 pérlogaritet me
besueshimen Te ardhurat vierésohen me vierin e Oreite te shumes sé arkBtuar ose 18 arkélucshme. duke marné parasysh
shumién e skontimneve ose abatel & olriam

Shpenzimel njilen né pasqyren e |e ardhurave dhe shpenzimeve aeherd kur najana detyruese ka ndodhur dhe shogéra
el te dalin aktve por shivenen o lyre ré 0 ardhmen shonetia zhalon parimin e krahasimil © 1€ acdbuave me
stipenamel brenda e n@ilit ushtdm kottabel  Shponsmel njien kar keyhon dhe realizohen 10 ardhora prey lyre
pavaresishit nese jane laturuar apo [FAgUES il

Tatimi i fitimin

Shpenzimi por atinin mbi fimin poriagsen saumen e il por fi paguar ver vitin ushirimor, Tatim fifimi | pagueshem ey
uftiin axiual basohel ribi fitlmin o talueshien | il ndeyshon nga filin Inegetar ge raportohet ne pasgyren e 1o ardhurave dho
shiperzimene, sepie hoirokiohel ngs shpenzieet © panjonura sipes leqjislacionil fiskal
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Z. Aklive monetare {likujditete né arke dhe banké)

Giendjel & mjelot monetare ne banke dhe arke, ne leke, ne datal 31 Dhiclor 2017 dhe 3 Dhielor 2016 |ane si me
poshle:

: f'*|ﬁ|!ti|u X1 T KT f3pEadia rn-a 31 'I_'.'._'J{]tﬁ
Emaarpim | < bigarme danadin
et - T Mt fizkee T Ty Midleke M waute
Lt Dakae TR 57 198957 00 0 1533 440 .
Arka e loke LIz K, S0 G 1 198770 -
Shuins 98.300.478 % 1EU7260 %

Giendjet e logarive te likujditeteve I parsgituma ne pamyrﬁl financiare jane e njejla me nijerdet e logarive hankare dhie
inventarel fizike le monedhave. Teprical = shprehura it manadha 16 hual, jane perkthyer ne leke duke perdoiur kursim o
KEmmBimiL e lutdit 1e ushinmil e barkes mspekiive.

3. T8 Drejta {6 Arketueshme Afatshkuridra

Te drajtnl e arkstueshme, né fillin dhe né fund & ushirmil kantabél deklarohen & vijon

£ 7y A Wit paraaitiis
" Porslihell | Elame Sy Wiliyapariues 3 172007 I

Naa Az Stlrglosmunb harts FASAF2 A7) S, 51 L0

d Mipsdis Reagmd Brenda Grogin
Eoolmaress Psimanese 02 Miesh Chomimike
4 Te Tjorm Detitore 16 Herd) 314 730 0% 221806014

Shitab=1 st fimi akiual

shiteb-1 anm mbi vieeen o=t

Huaghenie @ padkeshime

T e ra o furtone dehitops

S Eamtil s NOnethiuat | TapagasEr s
_ Shums B = _ 7iAA12,803 594,598 157
M Te Drajla te AkelueshmedNga aklivitet | shirgtezimil(Kiente) jane pasqyruar
- Log wlliente w. .. e 454 B8Y B30 loko
. llog o Parashikime per zhvleresim s, . ) -95.016.857 leke
* Todali | klientave. ... W 309 6/2977% leke

Liogarka Kliente ne shumen preg 454 649,830 loke eshle mbariur nga shogona Armo gqe ne lillio le krijimil 1= Petrgl Alba
sha sipas DSHE-ve. [alla  nga 342781668 leke ne 390072073 leke vien s rozullal | mities se fe drejlave 1o
drkotueshime b2 cebioeve (klienteve) le mbanur nga shagera Ao, me shumen e interesave dhe shpenzimeve ligjore
(6 vine pre) kentabilizimil le vendimeve giygjesore. Livg  Kiiente ne 2016 paragilej 427 808 426 leke dhe ne 2017 paragitet
454,689,630 Icke

shumat e paragiura ne “Llogari / Te tiera “Debilore 1@ ljere” peragesojne:

= “Personal dhe pessond’. oo 99.870.494 Juke
= Detyr fiskale . . I JBAT O |eke
o Ehlebialim el vieren e shiuar . 030530 oke
o TR i T cene HHLBRS,0EE loke

* Liog. "Parsanel dhe persona ne shumen pre) 95,821 747 ieke jane lo Itasheguar nga Armo ce e fillio e krijimit te
Fetrol Alba sh a sipas DSHK e

Llog. "Detynime fiskaie" ne shumen prej 2,847,014 loke perlagsen te didjla arkefimi, Takse karboni le mbaris nga A
dhe e kijuaua giate vitt 2008 sl rezulial | akbvititeli te shogerise: shitie dhe blerje karburant

M Hlogarine insirumenta ke tera borghi jane pasqyruar

s " Dobiloretembadur™ oo A US43 GG6T ok



s Talime te shiyra 250,840 leke

o Tatimi mbi filimin 21,038 leke
«  Lovizja debilore e logarise (debitore kradilore te ere). . . 182,844 247 leke
o. TOAH . viresos e s 212,884,792 leke

-

shuma pief 26,543 667 leke oshie rashequar nod shagena Ao gi ne fllim te kejimil te Petrol Alba sh =

Mo ldie me debilorel 2 frasheglar ngz Mo po pueobit per pegalilion o dokumentacionil per cdo debilor. or e flluar
procedurat perkatese pel arkelimin e tyre

Me shikresen n1.46 Prot dale 23/03/2018 kjo problemalike eshte percjulle dhe ne Ministrine ¢ Financave diie Ekonoriise
Drejtitni mendon se nje pjese e konsiderueshme e kerkesave jane pa shprese arkelimi per shkak se nje pjest ¢ =ubjekleve
nuk mund le gienden me, nje pjese e tyre & kane kaluar afafin ligjor o kerkimil e detyrimil ndaj tyre, dhe gjithashiu ka
mungesa ne dokumentacionin ligiorfalura origiinale b)) yje qe ben polhuase fe pamundur hapen o procadurave te
redullia lgjore pel kerkimin e detyimit ndaj kelyre klicnteve  Par gjithashiu per nje pjese e kiienteve shogena ka Gluar
precedurat lglare ko kerkimit te detyiimit

Folacion

Ne llogarine DebitarefKreditore te tiere pasqyrohel levizia debitore e llogarise ku jane te regjistruara te dreflal o
shogerise ndaj te tretove ne shumen 182,844,247 leke, kryesishi punonjesve te saj per diferenca inventari le
evidentuara ne dokumentacionet perkatese.

Sqarojme se ne bilancin e vitit 2012 kjo llogari eshte pasqyrusr me visren e teprices se saj. Per shkak |e
respektimil te pitimit te krzhasucshmerise kjo menyre paragitje vazhdol e ndigej prej shogerise derl ne bilansin o
witil 2016,

Ne zbatim te SKK |, ky gabim vjen nga zbatimi | pasakte | politikave kontabel. Gabimi konsiderohet jomalenal dhe
eshte bere korlg)imi ne retrospekihive . Ne pasgyrat financiare le vileve 2012-2016 paraqltet Informacioni kiahasues
| periudhave kontahél té meparshme i korrigjuar pér efekiin e gabimit.

Shiima pre 265 840 leke peraysen delyrime e organeve tlimore te mbarura nga Amo.

Viera pre] 241,008 leke peragscn le drele arketimi to shogerse (ida) organove tatimore, per pateser o S fitimit
paraprak ekt 2017 *

4, Inventarl

Giendiet & inventant ne fillim dhe fund te ushirimit paragiten:

Vil paraanihss
o A - el ___31.12.2016
1 TindeeTars din Maierak: & Roes, muesimg I 2 << 1 N i 5 [ -
< PPediime ne Fioces dbe Gysempodukle

I Produie 1i Golshme -

4 Malira 3480871 1,257 Bl
A At Brdoppie - -
6 AAM e Mbajtura per Shilje

i Parapagime p2r Invaniar

Total | Invontarilil-7) 47,387,275 140,768 515

M PFarshkrine § Samen e Vil iaparues 31 1222007

b logarine lend? G para prej 40 906404 lore. jane poragiun voral @ materiaieve ne magazingl e Tee Fier, Corik dhe
Kucove sl dhe vierat € inventareve per D ShK e Pogradecii dhe  Lacil ne pronesi te shogerise * Potrol Alba’ sh.a
Starme se shurmea prej 43,605,019 leke o materialeve ne magaznal & TG eve pasqyron vicren e tyre ke zhvlersuar e
daten 21122017 pasi ne zbalim te ligjit ne. 9874 dale 14.07 2008 “Per Ankandin Publk™ per keto maleriale o5)ile ndjeku
procedura e ancandil duke zbatu 1 gjitha procedurat perkatese ne zbatim te legjistacionit ne fugi.



Vieral & inventaril le paragitura me siper perputhon me te dhenat e inventarizimeve fizike o kryer per perivdhen
ushirimore 2017 Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se  invenlaril eshie perdorur mefoda e “mesatares so
pondeniar’

whuma e fnventarl le paragilur ne sern - Matirs * perfagson stokun ¢ mallrave giendje ne fund te ushtrimil jor sasine o
Karburantit prey 6704 ea gasoil dhe 25457 kg salar giendie as Lank o Pogradecit dhe 1,350 lilra karburasi gjendic o
atministratelt. Vicsa prap 2,974,320 (oke ¢ llogarse “Mallra pasgyron vieren e karburantit e nviersisr ne daie 31 12,2017
sipas raporil e vieresimit per DSHK Pogradec per e clien kane [luar procedural 2 ankandit,

5. Aklivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

hosigja, amorizimi | akumuluar dhe viera kontabel ne filim dhe né fund 18 vilit ushtdmor pér aktivel alatgjala
malerialet AN 1) paragien st vijon

i I n S - Iu |-:J.|:I.u e hklll.rurl;: llera
Mr Genidizt dhie levisel Toua! e Noertesn s ) afaigpats Tulai

m )
AN : !

A Hoblo'o AN 01,01 7017 1.0:69 AB5 386 B AT 145,256,133 2,824 150 1620163810
St #1430 1] e
btz 1Y% Pac 109 MR R0 fEAaT o i (¥, 103.20m {1448 B0y H#111
Kaplo a ASlioes A 12807 R ST L W TR 175y 6749 1 B2 /39 1 471 483 say

I Rtk RAESL w01 5 LI 20 3 904 21 Ut atA
LT & e P BT T T B
ANTIEAERY s aljat £ WA s kil L T L7 a g L ane 138
Amorizi AR e 31 120017 LB 34 5107044 3023 13,454 910

G ZhwiErasm A e 0L F0 -

ShtEsar - .

Fakesimed O LeRt ST (=0 R (10,000, 00T (VF BEI0T0)

iyl AdKAae 31 13 70T (R Gt 001 10,000 U - 1¥ 883,010
O Vieraaneur o Salilae 1)) o127 1088 ERY BEE TR W = P 0h3H33 1,530.47: 1 5BE 247 654
b VesoeoefibhaIlle ol B8 et Sl N R f LY HA2180 1M gen ATd

AAI-e, ge pluigsojne kiterel pér mahje si akliv né pasgyren ¢ pozicionit financiar, fane matur me koslo. NG viergsimin
& mepasshem shogéria zhaton si polilike (€ saj kontabél modelin e koslos dhe né pasqyrén ¢ pozicionit financiar AAM-
€ jane paragiwur me kosto minus amertizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje & akurnuluar nga zhvlerésimi, néss ka

AdtA-e por te cilat eshle haruar raporti | Versimil pre| cheperieve vieresues s BSHK e Pogradodi, jane viersiss me
viSTRIL e parat i (e kele rapoil

Vierat dhe kasilikim ne grupe + AAM-ve 1e pasqyruara ne bilane die ne tabelen o mesipenve j@ane o perputhurs ine
& dhenat e inventarizimeve fizike ge shoyena e ka kryer ne fund te muayil dhjotor 2017,

Meloda e zgjedhur e amortizimil 1& AAM-ve eshie metoda mbi vierén e mbelur.e njejlé me até q@ perdorol per qellime
fiskale,

Shogena viersson né gdo daté @ raportimil nése ka ndonje shenje qé njé akliv mund 18 jete | zhvlerzsuar Drejlin
rendon se peryjithesisht ne keit ushim koniabel, nuk ka shenfa 12 ionjes né viere 1& AAM-

shagona rus ka ogadiur shpenzinne amarizimi per wlin shirmos per shkak 56 ks nderpreme altivitelin e sal dhe
nuodhat ne ikupdin

Fakesunel ne zelin e akliveve pasqyrojne dalie e akliveve 1o shonense st rezullati i shitieve te DSHK Elbasan, Lac, Hoe
Hormowvi, Ficar, Flat Puke.dhe Tec Koroe.

-

B Akbive lo hushiezuara



Ne lidhje me sradhimin e kapilal 1e fegjisituar me vieren o Hacown te vegied Iransforuar nga Kesh sha me sArjme
gir Hecel e vegie! perte cllal viera konlabel & yte nelo eshile zoro. nuk mund te pjiken si aklive ne pasqyren e pozicion|!
firlanciar pasi kosloja e tyre nuk mund fe percaktahel me besucshmeri | pasi alo duben vieresuar me vieren o tyre e
drejte. Per keto arsyer kelo do te njihen 31 aklive te kushiezuar:

7. Detyrime Alatshkuriéra

Detyrimet alatashkurtera ne fillim dhe ne fund le ushirimit kentabel 2017 paragiten:

L o ) 'Jullmrlnnl_mé _‘u'm p.:lraarnlhé;
ol Fershiriin i Llementive 3112 3017 31122016

b Tl bidesivamues
Batyririe nda) Instiudonewes 1= Kuauiise
b Akt ng Aroc i Pome
I Te Pagusshime pie Akttont oS hlre zini fumitong: 40 25 48T Uy 208 07
0 Defie=a o Pagiresnme
Te |—‘s=,|..¢_>;r..rn rana) Mios: Cio) Giup

T Paguesning nada) Mies Exen 7o AT
BT Pagusstone ndaj Pungnsave ol SRR e Sl Al
I'aga dhe: shipenaliine A/.550, 3449 350G, B
ST shoteane dhe slendetesone Bas Gia 25 L0k A

b Te Pagusshmept Lsatyrime | dlrmore
Shrot Tatm m hilimin _
Snees 1 atim by vierah e il -

T mio e Hllfhl,ar.:ll.pl.y_iurmqf U 7B 18 Al
Taemn ne puimn |2, 820 [HPEE RIS
o paiEsiin: CSindisto) 013 200 W R
i F& | jpra lx Fagleshne 41 453,770 &L 61 601

e Pagueshme pir Aktivitetin e Shirgezimil( umilore)” peffagsojne shumat ndal  furnitoreve te mbartur dihe te krjuar
giate akivitelil o shogense, Zenn Kryesor ne keio detyrime & zene detyrimet ndqj shogenve te konlraktuara por ruajticn
¢ objekleve te Pefrol Albes.

“1¢ Pagueshine ndaj Punanjose e siqunme shog fshendet paraget detyimct e mbetura pa o paguar  nda;
prersoneit per pana st dlie-detyninm par siguime shooeren

“Te pagueshme per detynme  alimeors perfagsojine shucil ndal Ctganee lahinoee poer fabimm mbr o adhungl
personale dhe fatim ne burim,

“1& pagueshme (Sindikata)® perbehet nga detyrimi i shegerdse nda) Sndikates.

“Te ljerd le pagueshme * perfagsojne detynmel nday (= reteve

Detyiime keeditore to mbartura nga Amo., GA76.389 leke
Detynme wtimore .. . —— oty f1L.000 lake
Detynime te shoqerise per vondinet e giykates. 5, 6,681 leke
Hua le marra prey instilucioneve 12 tera shislorre UH,725 11 leke
Delynme ridaj buxhetit " S . 94,454,909 lake

periaysoine vieren e matenaleve ne: magazine te TEC-ve kaluar ne administim te shogerise me urdherin i /56 dalc
G E0TY te WMinistrit te Ekonomise, Tragetise dho Energjetikes. Gjale vitit 2012 dhe 2013 shogeria ka reatuar shifje
me ankande publike te kotyre materalave Fandot e sjuruara nga keto shitie jane perdarur nga shogena per imbulimin e
shpenzimeve aperative te shogerise pa mame me pare miralimn paraprak per perdonm nga institucione! peraiesre #in
siluate eshte sistermuar ne bilaogin e vt 2017 dhe kols fonde e pasagitur si detynme fe shooonise nda st o
linjes

L



8 Detyrimet Afatgjata

ety rimet Afatta:
o raugt e v e
Letyrime noaj lstitucionews 1o Kredizt

AArketime ni Avaned per 1Porost
11 E Paguesiine g Aklivitat
Shliyterusse(l umnitore)

S Deflesa & Paguashme

e le Pagueshing Noaj Mg Ehon Grup -

I 1e Pagueshiae Noaj Migs Ckon Piesémars

Ul e Tiera e Faaueshim i

Totadl | Dedy rineve Alatgjata(1-4) [ ]

B, Kapitali the rezerval

kapilalt | rrogpstruar |'shogerise. | paraqitur ne bilanc. cshie i nigjie me ate 1o percakiuar ne stalulin o shogense dhe
vodimel e depoziluara ne QKR Kapilal ng 01012017 jshic 2651973000 Me 21122017 kaoiah  eshin
2551.873,000 loke

Td ardhurat nga aktivitetl | shiiytezimil dhe te {jora

Viti Vil
Nr Parshkdn | Elementave Shenime rapartiies parenl dhics

AT 3422016

TE Arclrm nga Akbviten | Snfrp@simil K
Moyahini nd lnvenlain e Prodoatove @ gatshine dhe prodhimil ns
- it

Funa o Fryer nga NjE dhe & kapltalizuar -

38,545 422
4 TE Ardliura W Tjera 16 Shilryiezimit 23 TSR

“Te-ardhues \¢ Lere Lo shirgtesimil” pasgpare:

261 251,800 leka Te ardlural nga shitja e Akliveve le Gondrueshme
33016706 leke  Teardhura ne formen ¢ kamalvonesave g2 rrjedhin nga vendimet & glykates per subjeklet debitcre
le shogerise

13.947 822 leke Te ardhura nga nviersimi | pasurise se shogens sipas raparteve 1e viersimil barluar prej
eksperleve viersues.
3954085  leke Te ardhura ke iera, nga geraja wdhva Ademtim | interesa kreditore ol

be Gidhural nga shila [ane viercsuar me viogn e drejfte te shumts se arkétuar ose e arkélueshme, lg shieshira g
'VEH
Faragiyja ne: pasqgyral financiare ¢ 1o ardhurave dhe shpenzimeve eshic bere sipas nalyres se lyre.

1. Shpenzine personell



Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat, kanlributet e siqurimeve shogérore dhe shendetésore, leja vjniare &
paguar.raporti mijekesor | paguar ne 14 dilel ¢ para. piesémarta ng fitme dhe shpgrblimel. Shpenzimet yieloie |3
kiyera per parsonelin jané si my poshia -

W i _ ‘;'h‘i;p;'grii Vil parsardhes 1 122018
1 Shponsime Personoli
Haga ohe Shperblirmne (29085 142) {32 AT g
“Shpenmme per Sgunme Shogerore dlie Shendassoe (.74, 0200 {4,431 05g)
e fjera -
Shuma 1l ) (46 183,212) _ (37.199.208)

11. Shpenzime té tjera shirytézimi

e shpenzime '@ fera i@ shindGzmit jane pérfshine kostol & sherbimeve kryesere dhe ndihmése qe lidhen drojpéadre|!
me veprittarie o shirytezimit dhe ale por qellime adminshalive st dne, kostol g ndedhm jo rregullishy ipale mjedhes
narmale b8 biznesit

Me zerin e Geraizhviersime) paragitel viera e zhvlersuar por AAM (e gipas rapor viersimit te ekspedove dhe viera e
Zhvietsuar e nitenaleve ne magazinat e Teceve sipas zhvillimit te fazave te ankandit.

I Té Tjere Shpenzimo
I Snérbime nga W reldt{log.ol-62)
Shesetiim iy 10,726 78 10N 117
Gy | EREE 0
Shmbms Jurilike 1771820 §15633
Ehpenzavig cuig) clrkinge 45, L By G

Shpenziwe Mirembajiie © parim.
Shaelsimes Publicitst. Rk
Traste nima udhstime dicia

Shocrzime posiae ghe Sekamimkin 81,416 fd 151
Shpanenne pon shermmel pankare B4, a0 LERNLEE
Shpovznpe per (ekspert viercsues, gon plansg #4s komanol) T.EY1 A4
Shpetizume karburonn B DO
T yavia Fram FAESTR

A Tatime dhe toksaillog B1)
lakss dho (arifa vaodnme 100
Tarsa e egpistici
Tatimda 1o e E

1 Shpotzime 18 era jo kolente( 167
Wiers somabel e Ad e solurs A4 1415 G &R 194 |70
Yer fjera (Chvieresuig) 1 34 32

b Shpenzime 10 Tiera Shirytesimad Sjoba; provisions) | log. 65 G
Shpenere por prite dhe padagtsima
ajurtia v nsnoarlline B 504G T Al 281
Frovi#inms
153 lje

_ Shuma - == 579,106,177 63,758,986




12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

ahogersa muk ko e ardhura dhe shpeneine financian

13 Shpenzimzl e tatimit mbi fitimin

Shouena nuk ka pasgyruar shpenzime per tatim filiin per vitot 2016 dhe 2017 pasi ka rezultuar me numbje

[ Shpenziomi Aktual | Tatimil ynbi Fitimin
I Fitimsil{Fivmbia) Faca Tatiml

I@ el o0 pjobrs GE prrjasnioen mga limi mis I6mie

v ali® g ghsndmetias oihis iilarst o 1000 L aeseeimet e F satnadi b

e Lasaitlinaene [ a1 0 ST )
Snpenzime to panjobura [almome]+)
Shosrime: prje o dbrirme (e kulit @i}
Gjoba punslilbie demshpaiblima )
Arorhann mibe normat fissees )
Fromiznne LErmazige ¢ Shpensue]«)
T bz
Piferane i pasilive - Shpoozgmet tatimora e lefuais annes ngohjet per
4 giéllimal o joaportimill |
Fotmi gt | pershpsiitar e -
T& berai)
a0 Zhritja o humbjes wlimorne{-)

i Fitimi | Totoeshgm-Humbja Flskale{1s 21 314 #5)
Shpenzing Aktual | Tatimit imbk Fithmin{ 2015-15%)
Il Shpenzmnftd ardiura) | Tatin Fiimit 18 Shtyréfl)
il Shpenzimeltd ardhura) pée Tatimm nils Ftmin{ln

_ Filimi/{iumbia) & Vitit Financlar

{2965, 243957

({1 540:464)

(296,243.057)

14, Ngjarjel pus dates se bilancit dhe vazihdimesia ¢ shirytezimil

{12400 770

(64.775.540)

Asije ngjate o rendesishine nuk ka ndodnbn gas datés se misatimit (@ pasqyrave financiare

15, Shpjegime mbi palét e idhura




Me: martjen né konsklerate 18 cdo transaksioni dhe marredhene & mundeshese jo Ihjesht formen ligior: 0 iyre ne 31
Amedor 2017 che 31 Dhjelor 2010 ik ka tensaksione mo et e fidhiurs

16, Shifral kizhasuese
Pasqyral financiere & vilil 2017 Jand haruar dhe paragilur né perputhje me formatel qf jané dhéng né shiojean e
standardil SKK-2.(18 pérmirdsuar) dhe cefiel e vitit 2016 jane niparagitur sipas ketyre zérave, Shenime! mbl pasayral
firanciare ng fagel vijuese jane pjesé pirhérese 2 kélyre pasqyrave inanciare
Kelt pasqyra inanciare jané aprovuar nga drejlimi | Peto! Alba™ sh.a e likujdin dhe janc
Hartuar - Hrmosur
Shell | Finances Likuidatori

Hlerla Uka




Emertimi dhe Forma ligjors MIMEKS SHA,

NIPT -i JE20065015
Adresa & Selise L 14 RRASTI GOGOLI

SHEOZET DURRES
Data e Krijimit 20.12:2001

Nr.i Regjistiit Tregetar
SHOOQER! ANONIME NE LIKLJDIM

PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbatim le Stancdaril Kombelar le Kantabilitelit M2 2 Permiresuar dhe
Ligjit Mr. 9228 Dale 29.04.2004  Per Konfabilitelin dhe Pasqyist Financiare )

VITI 2019

Pasgyra Financiare jane individuala Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara: Jo
Pasagyra Financiare jans le shprehura ne LEKE
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEKE
Pariudha Kontabel 2 Pasgyrave Financiars 01.01.2019
31122010

Data & mbylies se Pasqyrave F:'.nztm::iarf:..'f




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2018 2018
Aktivet Afatshkurtra shenime 597,661,387 595,581,818
B Aktivet monetare 2127978 48 409

1 Banka 3 2,099,728 5,489 |
2 A:kz.r 4 28 250 42,920
P Investime |
1 Ne tilf pronesie te njésive ekonormike branda gropil
2 Akzionel e veta
3 Te ljera Financiare
b TE drejta té ark«:ﬂuashme 585,491,466 585 491,466
1 Noa akfiviteli | shirytézimit i R 409 206,674 408,296,674
2 Pil'_ga jgsite ekonomike brenda gropit i 2,360,500 2,360,500
3 Noga njasis ekonomike kU ka inlerdsa plesémairss i 183,729,780 183,729,760
4. Té tera g 104,532 104 532
5 Kapital i ngnshiruar | papaguar
B Inventarét 41,843 41,943
1 Léndd e pard dhe materiale [& konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe givsemprodukle
3 Produkte 1& gatshime
4 Malira
& Aklive Biologjike (Gjé e giallé né mifie & majmén)
6 AAGIM 18 mbajlura pér shilfe
T Parapagime pér inveniar
8 imverniar ! imel i6 41,843 41,943
P Shpenzime & shtyra
P TE arkBtueshme nga t& ardhurat e konstatuara
] TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 597,661,387 | 595,581,818
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 Tifwy pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit
2 Tty fe huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit
3 Tituf prondsie né njasite ekonomike ku ka inleresa plesémarrise
4 Tity ta huadhédnies nd nigsite elonomilke ku ka inleresa piesdmanmise
5 Tituj te tierd td mbajiur si aklive afalgjala
6 Titi té tioré td huadhdnies
P Aktivet materiale 19,971,194 19,871,194
1 Toka dhe ndérdfesa 86,87 18,587,709 19,587 709
2 Impianta dhe makiner 88 3,085 3,085
3 Té tiera Instalime dhe pajisie A8, 80 380,400 B0, 400
4 Parapagime pér akiive materale dhe ne proces
B Ativet biolog|ike
B Aktive jo materiale:
1_Koncesione patenta licenca marka reglare, té drejfa dhe akiive 1é ngjashme
2 Emri | Mirg
3 Parapagimea pér AAJM
B Aktive tatimare t& shiyra
B+ Kapitali | nénshkruar | papaguar T ElSis
1] TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA o= fho o, 10,971,194 19,971,194
AKTIVE TOTALE ot vy = 617,632,581 615,553,012
L “_ l_ _ 20
4 ety g
Z [ A7
g &;’“ e {‘-!"__,_.-;-'-‘:’



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

2019

2018

P Detyrime afatshkurtra;

6,540,360.89

10,585,504.50

Titujt e hiatnarios

Dratyrime ndaj instifucicneve (d kradisé

Arkéilime né avancd pér porosi

Té pagueshe pér aktivitelin e shiryiézimil

453,454

1,511,998.89

1,1156,998.40

Déftesa 18 pagueshme

Té pagueshme ndaj njgsive ekonormike hranda grupil

Té pagueshma ndaj njdsive ekonomike ku ka intorasa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siguimeve shogdrorasl

46,47

5,015,362.00

8,697,068.10

o=@ | &t |ra]=

T8 paguashme pér detyrimel falimore

448,

13,000.00

772,438.00

10 Te liera

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totall | Detyrimeve afatshkurtera

6,540,360.89

10,585,504.50

=]

B
B
>
=

etyrime afatgjata:

630,042,656.66

630,072,114.28

Titujt 8 huamarges

Delytirme ndaj institucioneve 18 kredisé

Arkélimel ng avance pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shitytszimil

45.1

B30,031,081

530,031,081

Déftesa 8 pagueshine

& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupil

T& pagueshmo ndaj njdsive ekonomike ku ka inlerasa plesdé

rarrgse

20 | = R | T [ |l [ P | =2

T& fjera 8 pagueshime

45.2

11,576

41,034

B T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

B TE ardhura t& shiyra

= Provizione:

1 Proviziong pér pensionet

2 Provizione té tjera

P Dotyrime tatimore i@ shiyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

630,042,656.66

630,072,114.26

DETYRIMET TOTALE

636,583,017.55

10,585,504.50

B Kapitali dhe Rezervat

G

109,658, 748,00

108.658,748.00

I Kapitali i Nénshkruar

B Primi i lidhur me kapitalin

P+ Rezerva rivlerésimi

= Rezerva té tiera

72,73

7.932,028.00

7,932,028.00

1 Rezerva ligiore

72

1040,000.00

100,000.00

2 Rezarva statultore

3 Rezerva fd fiera

73

7,832 028.00

7.832,028.00

b= Fitimi i pashpérndaré

74

(142,695,384.02)

-138,676,128.02

B Fitim / Humbja e Vitit

75

£,154,171.33

(4,019,256.00)

Totali i Kapitalit

18,950,436.69

- 25,104,608.02

B 727374,

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT _

617,632,580.86

615,553,010.74

b
N
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N
W
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1— Shpenzimet e shirytézimit (& Klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2019

2018

Té ardhura nga aktiviteti [ shirytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimil né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

viv|v|v|z

Té ardhura t& tjera

97

12,029,457.60

1,000,000.00

v

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

0.00

0.00

1 Lénda e paré dite materiale (& konsumueshime

2 Td fjerg shpenzimae

Shpanzime té personelit

3,342,818.00

4,364,556.00

1_Paga dhe shperblime

107

2.875,000.00

3,B85,600.00

2 Shpenzime I sigurimeve shogerora/shéndetsore (paragitlr vegmas

108

367,818.00

478,956.00

hga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i akiiveve afatgjata materiale

Shpenzime Kansumi dhe amortizimi

Shpenzime & tjera shirytizimi

112,115,116

2,519,117.00

351,600.00

v v|V|V

Ti ardhura té tjera

T& ardhura nga njésitg ekonomike ko ka inforesa plesamanrass (paragifur
veomas (¢ ardhural nga njgsité ekonomike brenda grapil)

Te arghura nga invesiime! dhe hualé e fjera pjesé e aktiveve afalgjala
(paragilur vegmas 18 ardhural nga njgsite ekonomike brénda grignt)

Intaresa (@ arkeluesham dhe (@ ardhura 18 flera 18 ngfashme (paraqgilur
vegmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupi)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 18 mbajtura si
aktlve afatshkurira

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzirme 1 nglashme (paragitier vegmas
shpenzimel pér ' paguar lek riésié ekonomike brenda gropi)

118,121

13.351.27

3.100.00

2 Shpenzime 18 lfera linanciare

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

= |FitimifHumbija para tatimit

6,154,171.33

-4,019,256.00

B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpsnziny aktual i tatimit mbi ftimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit 8 shiyre

3 Piesa e fatim filimit 16 piesémarngeve

FitimifHumbja e vitit

6,154,171.33

-4,019,256.00

FitimilHumbija p#r:

Pronarét 8 njdsisd alonomike midmid

Inferesal jo-kontraliuese

-
=2 7

o

3

&

A




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2019

2018

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga ié drejflal e arkéfueshme

0

0

TS paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimel ndaj punonjésve

-8;987 217

-817.878

Pagesa 16 tjera

-852 571

-139,520

Mjete monetare te arkeluara nga veprimlari le tjera

12,029,457

1,000,000

Mjete monetare té& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

2,079,569

42,502

Interes i paguar

Talim fitimi | paguar + faksa tjera

]

Mjete monetare neto ngal(pérdorur nd) aktivitetin e shfrytézimit

2,079,568

42,502

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo 1€ arkétuara nga shitfa e filialeve

Pagesa pér blefjan e akliveve alalgiala materiale

Arkétime nga shilja e akliveve afalgjata maleriale

Pagesa pér blerjen e investimeve ié fjera

Arkétime nga shitja e investimeve (& tjera

Dividents té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

oco|jo|a|oc|olD

oloo|je|ala|lola

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkatime nga emelimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve I8 pérdorura si kolateral

Hua fe arkétuara

Pagesa e kostove té fransaksionit gé lidhen me kredilé dhe huaté

Riblerje & aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve 18 pérdorura si kolaleral

Pagesa e hijave

Pagesé e detyrimeve i€ girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé 1é paguar

Mijete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

2,079,569

42,502

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar

48,409

5907

Efaldi i luhaljeve te kursit t& kémbimil 18 mjslove monalara

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 Dhjetor

2,127,978

48,409

o

Pt




Pasgyra & Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Totak

kaprldalin

rimi i lidhur me
Heerrvn Wivlerisin
Rezeirva Ligjore
Rezerve Statatore
Wererva i tjern
Fitlwel ¢ Fashpiirminrn

Eapitall §afuslibepar
Fitim { Humbja o vitie
Tatuli
Fmieress Ju-Konlbrslaes

'_.,"1..._amqr§m finunginr mé 31
| tlhjetar 20007

Efefini i ndryshimave adp
konlabel

> Pozicion] financiar |
rideklaruar mié | janar 3008
TE ardburs totule

| milthEpirfshirine per viting
Fetaenr ¢ Husnbpa e vidil (200255 B
Té ardburn i@ ern
piithidpirfshirise

Tutali i 8 ardhura

| spitheptrfzhirise pEr vitin:
Trennsakslamet me prond cit ¢
mjksisi chonomible tE njohura
direkt mé hapital; | |
Emetimi | kapitalic 1@ séinshknos
Drividendi o pawgims |

119658744, 1H (L TRETHERITY THITBIHH | (1AL 264300007 45411,828.00 (ZLAMS 352000,

109,654, T48.4K) FAHL DR, 00 THITMIFA | (133, 264,300.02) [ (A1 1LEIRDM (2185 351.02)

Tatall | transaksioneve me
u!._._u&m_ & njekisd elonomike

Pudelonk Mnantiar i
P |rideklarwie mE 31 dhjetor 108 658,748,00 RLILIRL L URHTH THILOZS OO0 | (TIBETGAZA0L) ) (4019256161 (25, 104.608.00)
2014

|
> wﬁm”ﬁﬁm __u.”..,.,.ﬁ 2018 109a5874E,00 14ann,o0 THIZO2R,00 _ (930,473,128.00)|  (4,019,255.00)| 2810460802
Totuli | 6% wrdhura _
afithilpErizhirdse plr vitin
Fitimi / Humbin e witit |
T& archura i gern
ajithéperfshirese:
TE urdhura totale
gjithéperfshirgse pite vitin:
Transaksionet ove pronarit ¢
njisisi ekonomike t njohura
L Jifirekt nE kapital:
Emetiom | kapitaiit té neénshknine
Dividende 12 pawir

bLE41TE3E3

Totali i transaksioneve me
prondren & njEsisE ehonnmihe

> Poxicipni financiar me 31

DHIETOR 2019 103655748,00 106600 TEIIO0ZR00 ~14I605584, 42 15417133 =189504 36,69




Ref.

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I  AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr | Emrii Bankes | Monedha | Nrllogarise yieme Kurs! .
valute fund vitit
BKT LEK
TIRANA BANK LEK
INTESA SAN PAOI LEK
Totali
4 Arka
Nr EMERTIMI Viamie il
valute fund wvitit
ARKA
Totali
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tiera financiare afatshhurira
w  Kllente per mallra produkte e sharbime
7 Fatura gjithse] para vitit 2000  Nr 3 Leke 307,069,727.20
7.1 Fatura 2013-2014 (borxhi dhene Alberomit+detyrin Leke 236049980
8 w Debhitore, Kreditore te fjere Leke 100,007,700, 00
9 w  Talim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar 104,532.00
10 w Twsh
Teprice ? @ | . 183,729,760.00
=
e



19
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
27
28

28

3 : ] r Sk
2 Aktive afatgjata materiale / \. J‘ i r.w? X

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje le v

Te drejta e detynime ndaj punonfesve
[rara vitit 2000
Terhegje nga pronari

Inventari

Lendef & para
inventari Imel
Prodhim he proces
Frodukie te gatshine
Mallra per rishitie

Parapagesa per furnizime

Alktive biologjike afaishkurira

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shiyra
Shpenzime te pernudhave te ardhshme

AKTIVET AFATG.JATA

1 Investimet financiare afatgjata

Analiza e posteve te amonliuSMF
e

itit

Leks

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Nuk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

) {bashkengjitur)

2,219,246:30

41,943.00

41,943.00




34

as

36

a7

40
41
42
43
44
45
45
45
45
45
46
47

48

49

81

92

53

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet

2  Huamarjet

»  Overdraftet bankare

w Huamarre afat shkualra

3 Huat dhe parapagimet

»  Te pagueshme ndaj fumitoreve
Fatura gjithsej para vitit 2000
Fatura 2013-2014{detyrim ndaj Osshee)
Fatura 2016-2019{fatura eksperte bilanci,detyrim)
detyrim giraje

» Te pagueshme ndaj punonjesve+ antareve fe keshill
Te pagueshme per punonjes me Vendim Gjykate

w  Delyrime per Sigurime Shoq. Shend.

[ - TURE g

»  Dalyrime lalimore per TAP-in
»  Detyrime tatimore per Tatim Fifimin
w  Delyrime talimore per Tvsh-ne

w  Delyrime tafimaore talim ne burim

» Tedrejta e detyrime ndaj orfakeve. ~E 5

i g

-

»  Dividente per (u paguar

Muk ka

Muk ka

MUK ka

Muk ka

Muk ka

leke

Muk ka

Muk ka

Leke

Leke

Leka

Leke

Leke

Leke

Leka

Leke

Leke

630,031,080.60
11,576.00
o714 906,80
H40,000.00

4,181,482,00

772.500.00
61.380.00

13,000.00



5%

56

58

59

60

61

62

63

67

68

68

70

71

72

73

74

75

et

Dabitore dhe Kreditore le liere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, beno dhe delyrime nga qeraja financiare
Bono te konverlueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Mul ka

Mulk ka

Muk ka

MNuk ka

leke

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

MNuk ka

Muk ka

Muk ka

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka

Kapitali aksionar

Primi akslonit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar ;-r,.--';" F:

o Fitimi i ushtrimit r.f'ﬂ::
e Shpenzime te pa zbrité

g
n.li? -‘ ._.“.l

ol

sh

b s
> T
:

Lekea

Muk ka

Muk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke
Leke

18,9504 36.69

100,658, 7458.00

100,000.00

783202800

-142695384

6,154,171.33




e Fitimi para tatimit Leke
e Tatimi mbi fitimin 15% Leke

c Shénime té tiera shpjeguese

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstaluara gjate
periudhes rraportuese dhe qe kongjim nuk ka,

FPer Dreftimin e Njesise Ekonomike

K/IDEGES EKONOMIKE LIKUIDATORI

SONILA SULA ARDIOLA HUTA




Ref.

76
a7
78
78

81
82
a3
84
a5

86
a7
bt
B9
ag

" NIMEKS SH.A "
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillostare 2019
' Gjendje Shtesa |Pakesime Gjendje
Mr Emertimi Sasia 0110172019 311212019
1| Toka 6,114,130.00 6,114,130.00
2 |Ndertime 13,4?3,5?9.[]0 13,473,579.00
3 |Makineri, Paisje 3,085.00 3,085.00
4|Mjete transporti 39,462.00 39,462.00
5| Paisje zyre 340,938.00 340,938.00
Totali 19,971,194.00 0.00 1%,971,194.00
Amaortizimi AA.Materiale 2019
Gjendje Shtesa |Pakesime Gjendje
Nr Emartimi Sasia 01/01/2018 30/06/12019
1|Toka
2| Ndertime
3| Makinerl Paisje
4| Miete transporti
5| Paisje zyre
Taotali 0.00 0,00 0.00
Viera kontabel Neto e A A.Materiale 2019
Giendje Shtesa |Pakesime Gjendje
Nr Emertimi Sazla 01/01/2019 I1H42/12019
1|Toka @,114,130.00 6,114,130.00
2|MNdertime 13,473,579.00 13.473,579.00
3| Makineri, Paisje 3,085.00 3,085.00
4|Mjete transporti 39,402.00 3%.462.00
5| Paisje zyre 340,938.00 340,938.00
- .I‘A;-‘lllH
Totali 19,971,194.00 000} =) 19,971,194.00

T :-_n |-'r- 'I
mEE .




Ref,

a1
92
g3

a4
85
56
87
828

59
100
101

Emri i Njesise Ekonomike " NIMEKS " SH.A
NIPT J62006501%

Pasgyra Nr.1

Ne /A eke
ANEKS STATISTIKOR
Numri Kodi
TE ARDHURAT Llogarise |Statistikor| Viti 2018 Viti 2018

1 |Shitjet gjithesej {a+b+c) 70 11100 0.00 0.00
a) |Teardhura nga shitja e Produktit te vet J01/702/70911101
b] |Te ardhura nga shitja e aseteve 704 11102
c} |Te ardhura nga shitja e Mallarave 705 11103
2 |Te ardhura nga shitje te tjera {atb+c) 708 11104 12,029,457.60 1,000,000.00 )
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
¢) |Falje Osshee 7083 111043 29,457.60
d) |Fond nga ministria 12,000,000.00 1,000,000.00
3 |Ndryshim ne inventarin e produkteve te gatshem e

Prodhimeve ne proces : 71 11201

Shtesa (+) 112011
Paksime (-] 112012

4  |Prodhimi per qellimet & vet ndermarrjes dhe per kapital: 72 11300

nga i cili : Prodhim 1 aktiveve mﬂﬁml._.mﬂm 11301
5§ |Te ardhura nga grantet {Subvencionet) 73 11400
6 |Te tjera(arketime nga detyrimet e lena nga auditi) 75 11500 0.00 0.00
7 _|Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600

Totall | te ardhurave |={1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 12,000,000.00 1,000,000.00




Ref.

102
103
104
105
106

107
108
109

110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120

121

122
123
124
125

Emri i Njesize Ekonomike " NIMEKS " SH.A
NIPT  J620065015

Pasgyra Mr.2

Mo fake
ANEKS STATISTIKOR
Mumri Kodi
SHPENZIMET Llogarise |Statistiko] Vil 2019 Viti 2018

1 |Blerje, shpenzime (at+/-b+o+/-d+e) &0 12100 0.00 0.00
a) |Bleriefshpendime materiale dhe materale 1e Hera GO1+G02 [12101
b} |Mdryshimet e giendjeve te Materialeve [+/-) 12102
c} |Mallrate blera 605/ 1 12103
d) |Mdryshimet e glendjeve Le Mallrave (+/-) 12104
o) |Shpanzime per sherbims G52 12105
2 |Shpenzime par personalin {a+b) 64 12200 3.342.818.00 4,364,556.00
a) Pagate personelit a41 12201 2 875,000.00 3,B85,600.00
b} |Shpenzimet per sig shogerore dhe shendetesore B4 12202 i67,818.00 A78,956.00
3 |Amortizimet dhe zhvleresimet 6o 12300
A |Sherbimet nga te tretet {a+b+céd+atfrgrh+itjth++m) 61 12400 2,532,468.27 654,700.00
a) |sSherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjitheshme 611 12402
c) |Cers 613 12403 248, 400.00 248,400,00
d) |Mirembijtje dhe riparime 615 12404
&) |Kamalvonesa Blb 12405 936,847.00
f} |Shpenzime eksperesh, vlaresussish, personel jashte ndermarre |61 7 12406 1,292,800,00 403,200.00
gl |Sherblme te tera 618 12407 41,070.00 550100
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
il |Tranferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunicazioni a6 12411 13,351.27
1) |5hpentime transporti G2 12412

per Blerje 6271 124121

per Shitje 6272 124122
m) |Shpenime per sherbime bankare G28 12413 2,550.00
5 |Tatime dhe taksa {a+h+c+d} 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b)) lAkciza B33 12502
¢} |Taksa dhe tarifa vendore f3d 12503
d} |Taksa regjistrimit dhe tatime 12 fera{Taksa e paguar per Bashki|635+638 | 12504
1) [Totali i shpenzimeve li={1+2+344+5) 12600 5.875286.27 5,010,256.00

Informate :
1 |Mumi mesalar | le pupesuare 14000 4.00 5.00
2 |lnvestimet 15000
a) |Shtimi | aseteve fikse 15001

nga te cilat : asaete te reja 150011
b} |Paksimi | aseteve fikse 15002

nga le cilal shitia e aseteve ekzisluase 160021 (.00 .00

/ &= T F)
’fz‘é! IIZ_E. | rr !
= S sH.A S




SHOOQERIN

MIMEKS 5H.A

NIPT J820065015

Pasgyra Mr.3

Aktiviteti

Ta ardhura nga aktiviteti

1|Tregti Tregtl karburantl
2| Tregh Tregtl ushgimore |, pije
3| Tragti TI‘EE{] materlale ndertimi
4| Tregtl Tregti cigaresh
5|Tragli Tregt artiku] industrial
6| Tregtl Farnmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregt te tera
I Totali | te ardhurave nga tregtia
9| Ndertim Mdartim hanese
L Ndertim MNdertim pune publike
11|Mdartim MNdertime te tjiera
Il Totall | te ardhurave nga ndertimi
12 |Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fasan te cdo lojl |
14{Prodhim Prodhime materiale ndertimi
151Prodhim Prodhim ushoimor
16| Prodhim Proxdhlm pije alkolile
17| Prodhim Prodhim energji
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure
19 Prachim Prodhime te tjera
1 Totali i te ardhurave nga prodhimi
M Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
L2 Transport Trasport udhetaresh
23| Transport trasport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga trasporti
24|Sherbimi Sherbime financire
25| Sharbimi Siguracione
26| Sharbimi Sherblme mjeksone
27 1Sherbimi Bar restorante
28| Sharbimi Hoteler
291 Sherbimi Lajra Fati
30{Sherbimi Veprimtari televizive
31| Sherblml Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33 Sharbimi Profesiona te lira
A4{Sherblmi Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimi

TOTALI (1+11+111+1V+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016:

Mr.l te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

M page nga 19.001 dert ne 30,000 leke

Me page nga 30.000 deri ne Bl500 leke

Mg page nga 66.501 deri ne 84,100 lshe

Me page me te larte se 54,100 leke

Totali




Emariimi dha Forma ligjore NIMEKS SHA

NIPT -i JEZONGEEDTS
Adresa e Selise L. 14 RRASTI GQGOL|

SHKOZET DURRES
Data e krijimit 20122001

Nr. | Regjistrit Tregetar
SHOQERI ANONIME NE LIKUJDIM

PASQYRAT FINANCIARE

{ Mezbalim ta Standariit Kombaiar le Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Mr. 9228 Date 20.04.2004  Per Kontabllitetin dhe Pasgyrat Financiara )

VITI 2018

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasgyra Financiare jane e konscliduara Jo
Pasqyra Financiare jane le shprahura ne LEKE
Pasgyra Finanaiare jang le rumbuliakosura ne LEKE
Feriudha Kortabel & Pasqyrave Financiars MNga 01.01.20118
Deri 1122008

25.01.2018




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2018

2017

Aktivet Afatshkurtra

shenime

585 581,817.74

585 539,315.74

B Aktivet monetare

48,409.24

5,907.24

1 Banka

3

548924

5517.24

2 Arka

4

42820.00

290.00

P Investime

1 Né lituj pronésie 16 njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te ljera Financiare

= TE drejta té arkétueshme

505 491,465 50

595,451, 465.50

1 Nga aktiviteti i shirytézimit

78,11

409,296,673.50

409,296,673.50

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

Fill)

2.360,600.00

2,360,600.00

3 Nga njésitd ekonomike kit ka inleresa pjesémarrése

10

183,729,780.00

183,729,780.00

4 Té ljgra

104,632.00

104, 532.00

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

41,943.00

41,943.00

1 Léndé e paré dhe materiale & konsumueshme

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukle

3 Produfkte té gatshme

4 Mallra

5 Akiive Biplogjike (Gjé e gjalié né rilie e majméri)

8 AAGJM I8 mbajlura pér shilja

7 _Parapagime pér inventar

8 inventar | imet

16

41,843.00

41,843.00

P Shpenzime L& shiyra

B> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

595,581,817.74

295,538.315.74

Aktivet Afaggjata

B Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomile brenda grupit

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

4 Tituj t& huadhénies né njésilé ekonomike ki ka interesa ples

dmarrése

5 Tituj to ljers l& mbajtur si aktive afalgjata

6 Tiluj Ié tjeré 16 huadhénies

P Aktivet materiale

19,971,194.00

19,971,1594.00

1 Toka dhe ndériesa

86,87

19,587,709.00

19,567,709.00

2 Impiante dhe makineri

i8

3,085.00

3,085.00

3 Té ljera Instalime dhe pajisie

88,50

380,400.00

380,400.00

4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

B Ativet biologjike

B Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta ligenca,marka tregtare, i€ drejta dhe akiive 1& ngjashme

2 Emii i Mirg

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore & shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

——

19,971,184.00

18,971,184.00

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA - o = i~
/"”;'f-f ~WE SI0g T € )

AKTIVE TOTALE

615,653,011.74

6154510,509.74




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra: 640,657 619.76 636,595,861.74,
1 Tilujt e huamarrjes
2 Delynme ndaj institucioneve 18 krediss
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Ta pagueshme pér aktivilelin e shirylézimit 45 631,147,080.06 630,664,800.70
5 Déftesa té pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pfesémarése
8 Té pagusshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogsrore/shen 46,47 8,697,068.10 5,472 669.44
8 Te pagusshme pér detynmel talimore 48, 51 772,438.00 417,358,00
10 Te ljera 45 41,033.60 41,033.60
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
= Té ardhura t& shtyra
P Provizione
Totall | Detyrimeve afatshkurtera 640,657,619.76 £36,595,861.74
P Detyrime afatgjata: 0.00 0.00
1 Tilujt @ huamarmjes
2 Delyrime ndaj instifucioneve ié kredisé
3 Arkélimel né avancé pér porosi
4 T& pagueshme pér akliviletin e shirytézimit
5 Déftesa i€ pagueshme
8 T8 pagueshime ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 T& pagueshme ndaj njésive skonomike ku ka interesa pjesémarése
8 T& tjera (& pagueshme
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionel
2 Provizione lé tiera
P Detyrime tatimore té shiyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0.00 0.00
DETYRIMET TOTALE 640,657,619.76 636,595,861.74
= Kapitali dhe Rezervat (1] 108 658,748.00 109,658,748.00
P> Kapitali i Nénshkruar
B Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 72,73 7,932,028.00 7,832,028.00
1 Rezerva ligjore 72 100,000.00 100,000.00
2 Rezerva stalutore
3 Rezerva 1é fjera 73 7,832,028.00 7.832,028.00
> Fitimi i pashpérndaré 74 -138,676,128.02 -133,264,300.00
P Fitim / Humbja e Vitit 75 (4,019,256.00) (5,411,828.00)
Totali | Kapitalit J2,73,74,|- 25104,608.02 -21,085,352

TOTAL! | DETYRIMEVE DHE

615,553,011.74

615,510,509.74

RAPITAGE




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1— Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas nalyrés

Pershkrimi i Elementeve

2018

2017

Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit

a7

1,000,000.00

120,094.00

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Funa o kryer nga njiéisia ekonomike dhe o kapitalizuar

Té ardhura t& tjera t& shirytézimit

v |vlviv|v|z

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

0.00

7.210.00

1 Lénda e paré dhe matenasie {8 honsumueshme

0.00

2 Tdé ffara shpenzime

7,210.00

Shpenzime & personelit

4,364.,556.00

4,854,812.00

1 Paga dhe shpérblime

107

3,885,600.00

4,301.491.00

2 Shpenzime ié sigunmeve shogdrore/shendetsore (paragitur vegmas

108

478,956.00

653,321.00

nga shpenzimet par pensianat)

Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shirytézimi

112,115

651,600.00

B66,000.00

Y vV |¥

T ardhura té tjera

Td ardhira nga njdsité ekanomike KU ka inferesa pfesémarrése (paraditur
vepmas (¢ ardhural  nhga njgsié ekonomike brenda grupit)

Te ardhura nga investime! dhe fiuali e fera pjese e akliveve afalgjata
{paragitur vegmas 16 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

Inferesa 18 arkétueshém die t& ardhora 6 Hera (8 ngjastime {paragitur
vacmas {8 ardiural nga njgsitd ekonomike brenda grupit)

Zhylerésiml | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&8 mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime inferesi dhe shpenzime {8 ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimet pér tu paguar tek njdsité ekonomike brenda grapil)

119.121

3.100.00

3,800.00

2 Shpenzime |& lfera financiare

P [Pjesa e fitimitfhumbjes nga pjesémarrjet

B |Fitimi/Humbja para tatimit

-4,019,256.00

-5,411,628.00

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aklual | talimit mby fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimi 16 shiyrd

3 Plasa e lafim ftimil (& pjesemarjeve

b= |Fitimi/lHumbija e vitit

-4,019,256.00

-5,411,828.02

b [Fitimi/Humbja pér:

Pranaril e njtsist ekonomike méma

Interesat jo-koniroiluese

i
b
,f?/

& I8 oy




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p8rdorur n#) aktivitetin e shfrytézimit

48,827.00

-360,442.76

Té arlétuara nga té drejfat e arkétueshme

0.00

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe delyrimet ndaj punonjésve

48,827.00

36044276

Pagesa lé ljera

Mjete monetare i€ gjeneruara nga aktiviteti i shirytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi | paguar + laksa ljera

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfryt&zimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né} aktivitetin e investimit

0.00

Para nelo & pdrdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo {6 arkéluara nga shilja e filialeve

FPagesa pér blerfen e akliveve afalgjata materiale

Arkétime nga shilja e akliveve afalgjata maleriale

Pagesa pér blerjen e investimeve I8 fjera

Arkélime nga shilja e inveslimave 1é lfera

Dividentd té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ng) aktivitetin e financimit

0.00

Arkétime nga emelimi | kapitalit aksionar

Arkélime nga emelimi | alisioneve & pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove 1é transaksionit gé lidhen me kredilé dhe huaté

Fiblerje g aksioneve (& vala

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve 16 giraséd financiare

Interes i paguar

Dividendg té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalentd t& mjeteve mond

48 827.00

-360,442.76

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 1 janar

590724

366,350.00

Efakti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit & mjeteve mopetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

42,920.00

5,907.24
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Ref. 2018
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
.. . Vlera ne Kursi Viera ne
Mr | Emrii Bankes | Monedha | Nrllogarise
9 valute fund vitit leke
BKT LEK 4,60017
TIRANA BANK LEK 401.27
VENETO BANK LEK 4487.80
Totali 5,489.24
4 Arka
Vi i
Nr EMERTIMI era ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
AREA 42 920.00
Toftali 42,920.00
& 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim -
Shoderia nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshhkurira
w Kliente per rmalira,produlite e sherbime
7 Fatura gjithsej para vitit 2000  Nr 3 Leke 307.069.727.20
7% Fatura 2013-2014 Leke 2,360,499.50
B »  Debilore Kreditore te tjere Leke 100,007, 700.00
9 »  Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke 104.532.00
10 »  Tvsh
Teprice Leke

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitil
Twsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh & zbriteshme ne mbylije te vitit

—=183,729,760.00




11

12

13

14

15

16

17

18

15

20

24

22

23

24

25

27

8

29

34

35

36

37

Te drejla e deltynme ndaf punonjesve
para vitit 2000
Terhegie nga pronari

Inventari

Lendef e para
Inventari Imet
Frodhim ne proces
Praodukte te gatshme
Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurira

Aktive afatshkurira te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financlare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale

#naliza e posteve te amortizushme

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

Leke 2,219,246.20

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke
Muk ka
MNuk ka
Muk ka
Nuk ka
Mulk ka
Muk ka
Mulk ka
Mulk ka
Nuk ka
Mul ka
Muk ka
Nuk ka

(bashkengjitur)

MNuk ka

Muk ka

41,943.00

41,943.00




40

41

42

43

44

45

46

47

48

45

51

52

53

54

55

58

k)

60

61

62

63

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarjet

Cwverdrafiel bankare

Huamarrje afat shikuatra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndajf furnitoreve
Fatura gjithsej para vitit 2000
Fatura 2013-2014

Fatura 2016-2018
Te pagueshme ndaf punonjesve

Oelyrime per Sigurime Shog. Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime latimore per Tatim Fifimin
Detyrime fatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore tatim ne burim
Te drejta e delyrime ndaj ortakeye
Dividente per lu paguar

Debitore dhe Kreditore fe ljere
Grantet dhe te ardhurat e shityra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bono te konvertueshine
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionel afatgjata

MUk ka
Muk ka
leke
Mulke ka
Nuk ka
Leke
Leke
Lake
Lake
Leke
Lake
Lehe
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Muk ka
Nuk ka
Muk ka
Mule kka
leke
MNuk ka
MNuls ka
Nuk ka
Muk ka

Muk ka

640,967, 340,40

630,664, 800,70

41.033.60
T92.000.00
6,972 489.00

1,724,579.10

366, TEE.00

404,670.00




66

67

ati]

2]

70

il

{2

73

74

75

m KAPITALI Muk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Muk ka

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons. Nuk ka

3 HKapitali aksionar Leke
4 Primi aksionit MNuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Leke
7 Rezervat ligjore Leke
8 Rezervat e tjera Leke
9 Fitimet e pa shperndara Leke
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar Leke
o Fitimi i ushirimit Leke
= Shpenzime te pa zbriteshme Leke
= Fitimi para tatimit Leke
o Tatimi mbi fitimin 15%, Leke

Shénime té tjera shpjeguese

25,104,308.02

109,658,748.00

10000300

¥,83:2,0:28.00

138,876,128:02

{4,(H B,955.00)

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gahime materiale te ndodhura ne periudhat kantabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

KIDEGES EKONOMIKE

SON ULA

7
7




Ref.

76
i
7
79
a0

81
B2
B3
B4
BS

" NIMEKS 3SH.A "
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 20718
Gjendje Shtesa |Pakesime Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 JiM2i2018
1|Toka 6,114,130.00 6,114,130.00
2|Mdearfime 26,384,702.00 26,384 702.00
3|Makineri Paigje 52,080.00 52,080.00
4 |Mjete transporli 1,071,670.00 1,071,670.00
5|Paisje zyre 1,798,762.00 1,798,762.00
Totali 35,421 344.00 0.00 35421,344.00
Amortizimi A.A.Materiale 2018
Gjendje Shtesa |Pakesime Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 311122018
1|Toka
2|Ndertime 12,811,123.00 12,911,123.00
3| Makineri, Paisje 48,995.00 48,995.00
4 |Mjete transporti 1,082.208.00 [,032 208.00
5| Paisje zyre 1,457,824.00 1,457 824.00
Taotali 15,450,150.00 0,00 15,450,150.00
Viera kontabel Meto e A.A.Materiale 2018
Gjendje Shtesa |Pakesime Gjendje
MNr Emertimi Sasia 01/0172018 322018
1|Toka 6,114,130.00 G,114,130.00
2|Ndertime 26,384,702.00 12,8911,123.00 13.473,679.00
3|Makineri,Paisje 52,080.00 45,985,00 3,085.00
4|Mjete transportl 1.071.670.00 1,032,208.00 39 462.00
5|Faisje zyre 1,798,762.00 1,457,824.00 340,938.00
Tolali 35,421,344.00 15,450,150.00 19,8971,194.00
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Hel Emwl | Njesise Ekonamike " NIMEKS " SH.A
NIPT  JG20065015
Pagsqyra Nr 2
. he Aeke
ANEKS STATISTIKOR
MNumri Fodi
SHPENZIMET Lipgarise |Statistikol \ifi 2018 Wit 2017
1 [Blerje. shpenzime (a+!-bto+l-dre) B 12100 0.o00 7. 210,00
102 |_a) [BEajelshpensime malerdad: dhe matedials io Gera BU1+E02 |iz101
103 | b} [Ndryshimst & glendjave te Materaleve (1) 120
104 ") [Walla e blera __leosi  [¥2103 =
106 | d} [Mdryshimsl e glendjeve te Malliave (40} 12104
106 | o) |Shpenzime per sherbime LEelrd |1z105 L1000
2_|Shpenzime per personedin {a+h) |64 12200 4,364, 556,00 4,854.812.00
Wr | a) |Pagat e parsonslil 1) 12201 3,885 600,00 4.507,491.00
108 | b} |Shisenziméd per sig shogerone dhie shandetesos G4 i 478.956.00 653, 329.00
108 | 3 [Amorizimel dhe zhviorosimet (68 12300 e
4 [Sherbimat nga te tretet [s+b+ctdeetfrgthrbe] tkelvm) 61 12400 654, 700,00 fi69,900.00
110 | o) |Sherbinet ngs gen-konbakioet 12401
111 | b) |Trajtime be pergjithashme [i14] 12402
112 | 5] |Qéra B13 12403 48 40000 248, 400.00
113 | d) |Mirembjije dhe Aparime G156 12404 L
114 | &) [Kamatvonesa G5 12405
115 | f) |Shpenzime ekspertesh, visresuesish, personiel jastile ndeomaan|G17 12405 403, 200-00 A32,000.00
116 | g} [Sherbéme iz e 18 12407 550,00
117 | K |Shpenzime per honcessone,palents dhe Bensa G2 12408
114 i} _|Tranferime, wihafime, diola 625 12410
118 [ Ky 1Shpenzime postare dhe (eekogunicasion G2G 124114 — 2,400,00
120 1] _|Shponzime ransporti 62T 12412
[ Bleije G271 124121
1 Shitje 6272 124122 |
121 | _mj jShpenzine per sherhime bankanes L] 12413 7 550,00 1, 500,00
5 [Tatlme dhe taksa (a+ivrotd) B3 12500
122 | &) [Taksa dhe lanilfa doganooe 532 12504
123 | b) {Akelza [RE] 12502
124 [ c} |Taksa dho larfa vendoro B34 12503 —
125 | dy )Takss regjistimil dhe faflme te Gem]Taksa ¢ poguar per BastG35+638 | 12604
I} |Totali i shponzimave (1= 1+2+3+4+5) I 17600 501875600 553192200
Hinfarmate &
| [Mumri mesatar i to punssuane 14000 5.00 5.041
2 [t 1 15400
a) |Shiimi i aseteve fikss isoot |
g e cllal - asele e 1ea 1500717
o [Pakaimi i sssleva fikae 15002
nga io cilat shilia 8 asolove ekzishuese 150021 | 000 0.0
<




SHOQERIA " NIMEKS SH.A
MIPT J&20065015

Pasqyra Nr.3

Aktiviteti Te ardhura nga aktiviteti
1| Tregti Treghi karburanti
2|Tregli Tregli ushgimore |, pije
3| Tregti Tregli materiale nderlimi
4| Tregti Tregli cigaresh
5| Tregti Treghi artikuj industrial
G| Tregti Farnmaci
7| Tregti Eksport malirash
&|Tragti Tregti te tjera
J Totali i te ardhurave nga tregtia
9| Ndertim Mdertim banase
10| Ndertim Mdertim pune publike
11 | Mdertim Mdertime le tjera
n Totali | te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13]|Prodhim Fason le cdo lloji
14|Prodhim Prodhime materiale nderimi
15| Prodhim Prodhim ushoimor
16| Prodhim Prodhim pije alkalike
17 |Prodhim Prodhim energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure
19| Prodhim Prodhime te tjera
L Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|{Transport Transport mallrash
21{Transport Transport malli nderkombetars
22|Transport Trasport udhetaresh
23|Transport irasport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga trasporti
24|Sherbimi Sherbime financire
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjeksore
27 |Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hotelen
29| Sherbimi Lojra Fali
30|Sherhimi Veprimtar televizive
31 |Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi Profesione le lira
34|Sherhimi Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimi
TOTAL (VYY)
Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr.l te punesuarve
Me page deri ne 15.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
e page nga 19.001 den ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 der ne 66.500 leke
Me page nga B6.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84,100 leke £
Totali
.
-
;#’%?fi
P




Emertimi dhe Forma ligjore
MIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Mr, i Regijistrit Tregelar

NIMEKS SHA

JE20065015

L.14 RR.AST] GOGOLI

SHEOZET DURRES

20122001

SHOQERI ANONIME ME LIKUJDIM

PASQYRAT FINANCIARE

{ Mea zbatim te Standartil Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Wr. 8228 Date 29.04.2004

Fer Kontabilitetin dhe Pasqgyral Financiare )

VITI 2017

Pasnyra Financiare jane individuale Fo
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel 2 Fasqy ! : MNaa 01.01.2017
S ;n r;:/ Deri ar.12:207
SHE Sia 1r o
Data e mbylles se P ﬁh’age man"‘f ! 25.01.2017
5 =
ZEg |s
Fi i 8 - =
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshhkurtra

shenime

595,538 315.74

585,508 758.00

P Aktivet monetare

5,807.24

366,350.00

1 Banka

3

5,517.24

366,350.00

2 Arka

390.00

0

P Investime

1 N# lifyj pronésié (6 njgsive ekonomike brenda grupil

2 Alsionel e vela

3 Te tjera Financiare

= Té drejia ié arkétueshme

585,491 465.50

585 501,485.00

1 Nga akliviteli | shirylézimit

7.8.11

408 296,673.50

409,296,673.50

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

2,360,500.00

2,370,499.50

3 Nga njésifé ekonomike ku ka inferesa plesémariése

14

183,729 760.00

183,729,760.00

4 Té tiera

104,532.00

104,532.00

5 Kapital i nénshkrisar | papaguar

b Inventarét

41,843.00

41.943.00

| Léndg e paré dhe materiale i& konsumueshme

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukle

3 Produlte e gatshme

4 Mallra

5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né iritje & majméri}

6 AAGJIM & mbajtura pér shitie

7 Parapagime pér invenlar

8 inventar | imef

16

41.843.00

41.943.60

B= Shpenzime té shiyra

P Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

895 538, 315.74

595,908 758.00

Aktivet Afatg[ata

b= Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit

2 Tiluj t6 huadhénies né njosilé ekonomike brenda grupit

3 Tilyj pronésie né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarése

4 Tituj 8 huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémairése

5 Tituf t& tieré 18 mbajlur si aklive afalgjala

6 Tituy t& tieré 16 huadhénies

B Aktivet materiale

189,871,184.00

18,871,184.00

1 Toka dhe ndériesa 86,87 16,687 709.00] 19,687,709.00
2 Impiante dhe makineri a8 3,085,00 3,085.00
3 Té ljera Instalime dhe pajisje 89,90 380,400.00 380,400.00

4 Parapagime pér aklive maleriale dhe né proces

P Ativet biologjike

b= Aktive jo materiale:

1 Koncesione, patenta ligenca,marka lregtare té drejta dhe aklive t& ngjashme

2 Emn i Miré

3 Parapagime pér AAJM

B> Aktive tatimore té shiyra / x‘J* . fff o

P> Kapitali i nénshkruar | papaguar /.2 " us e ,'f,"-\

19.,871,184.00

19,971,194.00

TOTALI_AKTIVEVE AFATGIATA
AKTIVE TOTKEE G|

615,510,509.74

615,880,952 .00

ZZ 4




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2017 2016
B Detyrime afatshkurtra: 636,595,861.74| 631,554 476.00
1 Tilut & huamarijes
2 Dalyrime ndaj inslilucioneve té kredisé
3 Arkélime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 45 6530,664,800.70| 630.031,080.66
5 Déftesa i€ pagueshme
B Td pagusshime ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ki ka inleresa pjesémarrése
8 Té paguieshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shén] 46,47 5472 669.44 1,086,002.00
9 Ta pagueshme pér delyrimel tatimore 48, 51 417,358.00 96,360.34
10 Te fjera 45 41,0332.60 341,033.00
B T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
B T# ardhura té shtyra
B Provizione
Totali | Detyrimeve afatshkurtera £36,595,861.74 631,554,476
P Detyrime afatgjata: 0.00 0.00
1 Tituft e huamarijes
2 Dalyrime ndaj instilucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé péar porosi
4 T& pagueshme pér akiivitetin e shinytézimil
5 Déftesa & pagueshme
§ Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 Td pagusshime ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té ljera lé pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P Té ardhura té shiyra
P Provizione:
1 _Provizione pér pensionet
2 Provizione lé tiera
B Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0.00 0.00

DETYRIMET TOTALE

636,595,861.74

631,554,476.00

B> Kapitall dhe Rezervat 68 109,658,748 000 109,658,748.00
= Kapitali i Nénshkruar
= Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 72,73 7.932.028.00 7.932.028.00
1_Rezerva ligjore 72 100,000.00 100,000.00
2 Rezerva statutore
2 Rezerva lé ljera 73 7,832.028.00 7.832.028.00
B Fitimi i pashpé&rndaré 74 -133,264,300.00] -1356,673,638.00
B Fitim / Humbija e Vitit 75 {5,411,828.00) 3.409.238.00
Totali i Kapitalii_.._‘_?_,__._____n‘ },72.73,74, -21,085,352 -15,673,524
fr e SHA
LA AT Bl
615,510,509.74| 615,880,952.00

TOTALI | DETYR|MEuF’;§ﬁH_E';j{EErﬁm:i?\
I : = e 1% I'_-_".

&4 15 | )




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 = Shpenzimel e shirytézimil té klasifikvara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

T& ardhura nga aktiviteti i shirytézimit

a7

120,094.00

18.076,000.00

Ndryshimi n& inventarin e produkteve ti gatshmea dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura 18 tjera té shirytézimit

Yl (Y|V|¥Y|V =

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

7,210.00

56,526.00

1 Lénda e paré dhe maleriale 1 konsumueshine

0.00

6,986.00

2 Té tiera shpenzime

106

7,210.00

48,540.00

v

Shpenzime & personelit

4,854,812.00

3,697, 767.00

1 Paga dhe shpérblime

107

4,301,491.00

3, 168,609.00

2 Shpenzime 1€ sigunimeve shogérore/shéndetsare (paragilur vegmas

108

553,321.00

528.1568.00

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlergsimi | aktlveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime & tjera shfrytézimi

1121415

65, 000,00

7.518,208,00]

¥ O|Yv|Y

T& ardhura t& tjera

T ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrdse (paragifur
vegmas 18 ardhural  nga njésité ekonomike brenda grupi)

e ardhura nga investimel dhe huaté e flera pjesé e altiveve afatgiata
{paragitur vegmas i& ardhural nga njésité ekonamike brenda grupil)

Interesa té arkétuesham dhe té ardhura (6 fera W ngfashme {(paragitur
vegmas (&8 ardhural nga nigsité ekonomike hrenda grupil)

ZhvlerEsiml | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime (€ ngfashme (paragilur veagmas
shpenzimat pér i'n paguar tek njdsitd akonomike brenda grupii)

118.121

3,800.00

3,394, 260.00

2 Shpenzime 1€ ljera financiare

B [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

B [FitimilHumbija para tatimit

-5.411,828.00

3.409,238.00

Shpenzimi | tatimit mbl fitimin

1 Shpenzimi akiual i fatimil mbi fifimin

2 Shpenziri | tatim fitimit (6 shiyri

3 Fjesa e lalim filimit 16 pjesémanjeve

FitimilHumbja e vitit

-5,411,828.02

3,408,238.00

FitimifHumbja pér:

Fronarét e njésisé ehonomike méms

Interesat jo-konfrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2017

20186

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{p&rdorur né) aktivitetin e shirytézimit

-360,442.76

236,196.54

TE arkétuara nga 18 drejlal e arkétueshme

0.00

18,175,120.00

Té paguara pér delynimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

380,442 76

17,938,923 .46

Pagesa (& liera

0,0a

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

0.00

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar + taksa tjera

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

B |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

0.00

0.00

Para nela 8 pardorura pér blarjen e flialeve

Para nefo {8 arkétuara nga shitja e filialeve

Fagesa pér blerjen e akliveve afalgjala maieriale

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve {8 tjera

Arkélime nga shilja e investimeve & fjera

Dividenté t& ariétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né} aktivitetin e investimit

B |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0.00

0.00

Arkeétime nga emelimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi | aksioneve & pérdarura si kolaleral

Hua té arkétuara

Pagesa e hostove & transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Ribletfe e aksioneve 1é veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve {& girasé financiare

Interes | paguar

Dividend$ & paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monq -360,442.76

236,196.54

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 Janar

366,350.00

130,151.46

Efaldi i luhaliove ta kursit té kambimil 16 mjeteve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

5,907.24

J66,350.00

N,
_hH
™
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Ref.

10

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

2017

| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
.. . Viera ne Kursi Viera ne
Mr | Emrii Bankes | Monedha | Nrllogarise
9 valute fund vitit leke
BKT LEK 490017
TIRANA BANK LEK 401.27
VENETO BANK LEK 215.80
Totali 5517.24
Arka
NF EMERTIMI Viera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
ARKEA 390.00
Totali 390.00
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim y
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tlera financiare afatshkurira
»  Kitenle per malira, produkte e sherbime

Fatura gjithsej para vitit 2000
Fatura 2013-2014

Debitore, Kreditore e ffere

Tatim mbi fitimin

Nr 3

Tatimi i derdhur paradhenie

Tatimi i vitit ushtrimor

Tatimi | derdhur teper

Tatim rimbursuar

Tatim nga vifi kaluar
Twah

Teprice

Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Tysh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit ": hEIfE:;

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit; H'f:'éke A

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vit rtj""_ _lLek
i .'-.l £

307,069,727 200

2,360 480,50
100,007 ,700.00

104,532.00

183,729 760,00




11

13

14

15

16

17

18

15

20

21

22

43

24

25

27

28

28

34

35

3b

37

»

Te drejta e delyrime ndaj punonjesve
para vitit 2000
Terhegje nga pronari

Inventari

Lendet e para
Inventari Imet
Frodhim ne proces
FProdukie te gatshme
Mailra per rishilje

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shiyra

Shpenzime le periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme
3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

Sp

Leke 2,219,246.30

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke
Nuk ka
Muk ka
Nuk ka
Nuk ka
Muk ka
Mul ka
Nuk ka
Mulk ka
Mule ka
Mul ka
MNuk ka
Muk ka

(bashkengjitur)

Muk ka

Nuk ka

41,943.00

41,943.00



40

41

42

43

45

46

47

48

45

50

81

a2

53

94

55

56

58

58

60

61

62

63

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare

Huamarre afat shkualra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaf firnitoreve
Fatura gjithsej para vitit 2000
Fatura 2012-2014

Te pagueshime ndaf punonfesve
Datyrime per Sigurime Shog. Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Delyrime talimore per Tatim Fitimin
Detyrime tafimore per Tvsh-ne
Deatyrime lalimore talim ne burm
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debhitore dhe Kredifore e tiere
Grantel dhe ie ardhurat e shiyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bone dhe detyrime nga gerafa financiare

Bono te konverlieshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

MNuk ka

Muk ka

leke

Muk ka

Muk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leka

Muk ka

MUk ka

Muk ka

MUk ka

Muk ka

leke

Muk ka

B36,505 86174

H30,654.800.70

41 03380
4,548,262 44

S, 407,00

56,726 00

22063000



67

69

Filt)

i1

72

Fiis

74

75

il KAPITALI Muls ka
1 Akslonet e pakices (PF te konsoliduara) MNuk ka

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons. Nuk ka

21,085,352 .02

109,558, 748,00

100,000.00

7,832,028.00

111,264,300.02

(5,411,828.00)

3 HKapitali aksionar Leke
4 Primi aksionit Muk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) MNuk ka
6 Rezervat statutore Leke
7 Rezervat ligjore Leke
8 Rezerval e tjera Leke
9 Fitimet e pa shperndara Leke
10 Fitimi (Humbija) & vitit financiar Leke
e Fitimi i ushtrimit Leks
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke
= Fitimi para tatimit Leke
e Tatimi mbi ftimin 15% Lake

Shénime té tjera shpjeguese

Majarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndedhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Niesise Ekonomike

K/IDEGES EKONOMIKE

SONILA SULA




Ref.

T8

78
78
&0

81
a2
83

&5

ay
a8
ag
ao

" NIMEKS SH.A o
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
Gjendje Shiesa |Pakesime Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 IMM22017
1|Toka 6,114,130.00 6,114,130.00
2|Mdertime 26,384,702.00 26,384,702.00
J{Makineri,Paisje 52 080.00 52,080.00
4|Mjete transporli 1,071,670.00 1.071.670.00
5|Paisje zyre 1,798,762.00 1,788.762.00
Totall 35,421,344.00 0.00 35,421,344.00
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Gjendje Shtesa |Pakesime Gjandje
Nr Emertimi Sasia D1/0172016 311212016
1|Toka
2|Ndertime 12,911,123.00 12,911,123.00
3{Makinen Paisje 48,895.00 48,895.00
4| Mjete transporti 1.032.208.00 1,032,208.00
5|Paisje zyre 1.457.824.00 1.457,824.00
Totali 15,450,150.00 0.00 15450,150.00
Vlera kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
Gjendje Shtesa |Pakesime Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 31/12/2016
1|Toka 6,114,130.00 6,114,130.00
2| Mdertime 26,384,702.00 12,911,123,00 13,473,579.00
3|Makineri,Paisje 52,080.00 48,995.00 308500
4 |Mjete transporti 1,071,670.00 1,032, 206.00 39 462.00
5|Paisje zyre 1,798,762.00 1,457,824.00 340,938.00
Totali 35,421,344.00 15,450,150,00 19,971,124.00
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Emri i Njesiee Ekonomike * MIMEKS * SHA
HNIPT  JB20DESITS

Pasgyra Nr.2
Ne fALeks
ANEKS STATISTIKOR
Humr Hoadl
SHPENZIMET Llogariss |Statiaflks Wil 2017 Witi 2016
1 B [a#f-btot-d+e) B0 12100 7,210.00 56,526,060
a) maleriale dhe maleisle e Gea anpHE02 12101 48,540,00
by iFiT T A
©) |Mallra te blara GO&N 12103
d) INdiyshimet o gierdjove to Mallrave [+-} 12104
) jShpenzime per sherbinme - GBS/ 12104 721000 6.086.00
2 |Shpenzims per parscnslin (a+hb) 64 12200 4 854, 812.00 3,697 767,00
) IPsgal & personel = 41 12201 4.301,491.00 3,168, 600.00
b) {Shpanzimet par sig shogerode dhe shendeleso)s Gdd 12202 553,321,00 579, 15R8,00
3 [Amortizimet dhe rhvlarasimet BB 12300 =
4 [Sherblmet nga ta tretel (asbrctdspsfegehrisprieam) |61 12400 668 300,00 10,912 489.00
a) |Sherbimet nga non-koniraktoret 12407
b} | Trajlime te pergjrhzshme LA 2oz 4.318,415.00
c) |Qera 613 Ji2400 234.000.00 126,000,00
) |Mirembilje dhe riparime |615 12404 ]
a] |Hamalvonesa 616 12406 Ta7.654.00
1) | Shgenzime eXsperiesh, vievesuesish.persone| jashie adermarfs ) 12405 437 0040, (K 2,340 00000
g} [Sherhime 1& tjara G186 12407
hl | Shpsnzime per koncosiong,palonts dhe licansa 623 2408
1| Tranfenmie, udhetime,_ dieta G5 12410
k] |Shpenzime postars dhe tolokomunicazion 625 12411 2.400.00
1} |Shpenzime transporl . G27 iz
pai Blare 6271 124121
per Shije ) B27Z 124122
m) |Shpanzima per eharbime bankare ] 12413 500,00 514000
5 _|Talime dhe taksa [a+hectd) 63 12600
8) |Tshksa i 632 12501
b) |Akeiza 633 12507
c) | Tekza dhe tarfa vendore . |63a 12603
i) |Taksa reggsirimii dho tstime to ljora(Taksa e pagusr per Beah|6351638 | 12504 3,254, 260,00
11 |Talah | shpanzimeve [I={1+24 334+5) ) 12600 5,551.022.00) 14,656,762.00
Informaia :
1 |[Musmn mesatar |1 W 1400 5.00 5.00
2 |Investimel 15000
&) |Shtind | aseteve ikse 16001
nga bo cilat - as2lo te rmjE 160011
o) |Paksimi | azeleve lgs 16002
npa te cilst shitja o asstave ekzisteess 160021 _hoa 18, 000, 000, B0




SHOGQERIA " NIMEKS SH.A
MIPT JB20065015
Pasqyra Nr.3

Aktiviteti Te ardhura nga aktivitoti
1] Tregti Treghi karburanti
2| Tregii Tregti ushgimore , pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tragti Tregli cigaresh
5| Tragti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farnmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9| Ndertim MNderim banese
10| Ndertim Nderlim pune publike
11|Ndertim Mdertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 |Prodhim Fason te cdo lloji
14|{Prodhim Prodhime materiale ndertimi
15|Prodhim Frodhim ushqimor
16{Prodhim Prodhim pije alkolike
17| Prodhim Prodhim energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure
19| Prodhim Prodhime te tjera
]| Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Trasport udhetaresh
23| Transport trasport udhetaresh nderkombetare
v Totali | te ardhurave nga trasporti
24 |Sharbimi Sherbime financire
25|S5herbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjeksore
27 |Shearbimi Bar reslorante
28|5herbimi Haolteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtan televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te ljera
v Totali i te ardhurave nga sherbimi
TOTALI (IHI+I+1V+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr.l te punesuarve
Me page deri ne 18.000 leke
Me page nga 19.001 der ne 30.000 leke
e page nga 19.001 den ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 56.500 leke 4
Me page nga B8.501 deri ne B4.100 leke ~— 1
Me page me te |arte se 84.100 leke | Ty

Totall it
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MEPUBLIKA E SHGQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONIS PUBLIKE
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT

ml \ .
Nr.ﬁh rot. Tirané, mg LJ’EE{JEH

Lénda:  Miratojmé pasqyrat financiare dhe shpérndarjen e rezultatit & vitit 2019,

“NIMEKS" SH.A. NI' LIKUIDIM

Durris

NE zbatim (& Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” & ndryshuar,
1€ Ligfit nr. 25, daté 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasgyrat financiare” dhe (&8 Vendimit
nr, 5, daté 16.09.2020 (& Késhillit M bikéqyrés, miratojmé pasqyral financiare dhe shpérndarjen
e rezultatit pér vitin 2019, 1@ shogérisé “Nimeks” sh.a, né likuidim, si mé poshié;

| Renltat financiar | 6.154.17F leke

Fitimi i vitit 2019 & pérdoret pér mbulimin ¢ humbjes s€ akumuluar,

Ju térheqim vémendjen, pér mosmartjen ¢ masave 1& duhura pér zbatimin ¢ detyrave 1 |Ena
nga Asambleja € Pérgjithshime me shkresén nr.5391/3, daté 01.07.2019.

Pér sa mé sipér, shoyéria “Nimeks™ sh.a. né likuidim, dubet & marré masat ¢ dulura
administrative, proceduriale dhe ligjore pér zgjidhjen e & gjitha ¢céshijeve 1€ shiruara né raportin
e Audituesve & Pavarur komform Standardeve Kombétare (& [Kontabilitetit dhe 1igjit
nr.25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™. N2 & kundért do (& konsiderohet rast i
pérseritur dhe do merren masa ndaj personave pérejegiis,

Duke ju falendéruar pér mirgkuptimin,




Emertimi dhe Forma ligjore: “BERATEKS " sha ne likujdim

NIPT —i: K326070010

Adresa e Selige: Ish Kombinati i Tekstileve Berat

Data e krijimit: 14.12.2007

Nr. I Regjistrit Tregtar :

Veprimtaria Kryesore: Import-eksport dhe shitblerje me shumice dhe pakice

te mallrave te ndryshme te industrise tekstile,
mekanike; el

PASQOQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim (e Standariit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit Nr. 25/2018, date 10.05.2018 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”)

VITI 2019

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyral Financiare jane te shprehura ne Lek -
Pasgyrat Financiare nuk jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel ¢ Pasqyrave Financiare nga 01.01.2019-31.12.2019

Data ¢ mbylljes se Pasqyrave Financiare

[}k F“__J & v A E A O_ti {/‘;’}



“BERATEKS  sha ne likujdim PASQYRAT FINANCIARE 2019
Periudha Periudha
Pasqyra e Pozicionit Financiar Raportuese Fara ardhese
AKTIVET
Alitive afatshkurira
Mjete monetare 22,876 240,904
Investime
Te tfera financiare 0 0
Te drejta te arketueshme
Nea aktiviteti i shfryiezimit 23,663,661 23,663,661
Te tiera _ 1,512,591 1,512,591
Kapital i nenshleuar § papaguar 0
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme ( ndilnese ) 0 ]
Prodhime ne proces dhe giysemprodukie 0 0
Produkie te galshme 0 0
Mallra 214,800 214,800
Parapagime pey inventar 0 0
Shpenzime te shtyra {1 1]
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara { 0
Totali i aktiveve afatshkurtra 25,413,928 25,631,956
Aktive afatgjate
Aldive financiare
Tituf 1e tjere te huadhenies 0 0
Alktive materjale
Toker 1,139,075 1,139,075
Ndertesa 7,806,230 7.806.230
Impiante dhe makineri 0 0
Te tjera instalime dhe pajisje . 192,080 192,080
Parapagime per aktive meteriale dhe ne proces 0 0
Aktivet biclogjike L 0
Aktive jo materiale
Eiri | pirive 0 0
Parapagime per AAJM 0 0
Altivet tatimore te shtyra 0 0
Totali i aktiveve afatgjata 9,137,385 9,137,385
TOTALI I AKTIVEVE 345551;313'_. 34,769,341
Likuidatori P
2

Gramos Hazizolli >
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“BERATEKS ” sha ne likujdim PASQYRAT FINANCIARE 2019
Periudha Periudha
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar Raportuesc Para ardhese
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshhkurira
Te pagueshme per aktivitetin e shiryiezimil 1,416,000 1,360,205
Te pagueshme ndaj punonjesve 159.510 2,976,040
Te pagueshme per detyrime tatimore 578,257 588,450
Te pagueshme ndaj te treteve 3,118,038 2,030,721
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0
Te ardhura te shiyra 0 0
Provizione 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurta 5.271,805 6,955,415
Detyrime afatgjata
Detyrime ndaj institucioneve financiare ] 0
Te tjera te pagueshme 0 0
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 ()
Te ardhura te shiyra (subvencione nga Ministria ¢ Financave) 0
Provizione
Proviziane per pensiong 0 0
Detyrime tatimore (e shiyra 0 0
Totali i detyrimeve afalgjata 0 0
Detyrime {otale 5,271,805 6,955,415
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 156,504,900 156,504,900
Rezerva rivleresimi 0 ]
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore 11,882,657 [ 1,882,657
Rezerva le jera 62,784,893 62,784,893
Fitimi/(humbja) e pashperndare (203,358,524) (201,728,264)
Fitimi/(humbja) e periudhes 1,465,582 (1,630.260)
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 29,279,508 27,813,926
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 29,279,508 27,813,926
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 34,551,313 34,769,341

Likuidatori © 1/, o

=y D
- . m
Gramos Ham@ HJ
et g
. ‘__‘,;:\C-f'?
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“BERATEKS * sha ne likujdim PASQYRAT FINANCIARE 2019
Periudha Perindha
Te ardhurat nga altiviteti i shfrytezimit Raportoese Para ardhese

Te ardhurat nga aktivitet! kryesor 0 0

Te ljera te ardhura nga aktiviteti i shirvtesimit 0 0
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces ] 0
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ckonomike per gellimet ¢ veis dhe ¢
Kapitalizuar 0 0
Te ardhura te tjera te shirytezimit 5,600,000
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0

Ye tjera shpenzime-transp- punt.transporti 0
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime (780,000) (780.000)

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore {130,260) {130.260)

Personel -keshill mbikgyres (2,346,360)

Personed sherbimi-kontabilist auditues (612,000) 0
Zhwleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
Shpenzime te tjera shfrytezimi (340,498) (720,000)
Te ardhura te tjera 84,000

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit* 0 ]
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare fe mbajtura si
aktive afatshkurtra-Kapital i papaguar 0
sShpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpensime te ngjashme (9,300)

Shpenzime (e tiera financiare '

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarijet 0 ]
Te tiera (persithruaj) ' 0 0
Fitimi/(humbja) para tatimit 1,465,582 (1,630,260)
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes 0 0

Tatim fitimi i shiyre 0 0

Fiesa e tatim fitimil fe pjesemarrjeve 0 0
Fitimi/(Humbjza) e periudhes/vitit (A) 1,465,582 (1,630,260)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin: _

Diferenca (+/~) nia perkthimi § monedhes ne veprimiari te huaja 0 0

Te tjera (pershiouay) e 0 0
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 1,465,582 (1,630,260)

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 0 0

Likuidatori' -

Syahd™:

e

(_}ramﬂs Hazfﬁflli :

R
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“BERATEKS ™ sha ne likujdim PASQYRAT FINANCIARE 2019

Periudha Perindha

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mefoda indirekiz) Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e slll'ryfezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes 1,465,582 (1,630.260)
Rregullime per te ardhura dhe shpenzime jo-monetare:
Shpenzime konsumi dhe amortizini {0 0
Shpenzime te shoyra 0 0
Vlera e akiiveve te shitura 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
Fitin nga shitja e aktiveve afaigiata materiale
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Rénie/(rritje) né 1& drejtat ¢ arkétucshme dhe 1€ tjera 0 (144,000)
Rénie/(rritje) né mventaré 0 0
Rritjef(rénie) né detyrimet e pagueshme 55,796 364,000
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit (2,816,530) 910360
Rritje/(rénie) né detyrime tjera _ 1,077,125 -
Mijete monetare neto nga/ perdorur ne-aktivitetin e shirytezimit (218,028) ]
Tatim Atimi | paguar gjate periudhes 0 ]
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aldivitetin ¢ investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatglata materiale ] {
Dalje e aktiveve afatgiata materiale 0 10669017
Zvogelim Kapitali 0 (39,669.017)
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Subvencione nga buxheti I shietit 0 0
Pagese ¢ detyrimeve e wave 0 0
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 i
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to {218,028) L]
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 240,904 240,904
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
‘Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 22,876 240,904

Likuidatori

ramos Hazizolli:
G o8 amti\{l: j;)
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“BERATEKS ” sha ne likujdim PASQYRAT FINANCIARE 2019
Rozervirie Fitimet/ Fitim/{hium
Kapitali i Hezerva ffer {humbjet)e bja) e

Pasqyrae levizieve ne kapitalin neto nenshkruar ligiore (pershkruaj)  pashperndara perindhes Totali .
Pozicioni financiar ne fillim 156,504,900 11,882,657 62,784,893  (201.728,264) 29,444,186
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne [
fillim 156,504,900 11,882,657 62,784,893 (201,728,264) 0 29,444,186
Te ardhurat totale gjithEpérfshirise te
periudhes: 0
Fitim/(humbja) e periudhes (1,630.260) (1,630,260
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohiura
drejtperdrejt ne kapital 0
Totali i teardhurave gjithéperfshirése
per perindhen 0 o 0 0 (1,630,260) (1,630.260)
Transaksione per pronaret e njsisé
ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0
Emetim i kapitallt & nénshkruar 0
Dividende e shperndare 0
Percaktime te fjera per rezullatin e
periudhes (pershiruaj) ] 0 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret ¢
njisisé ckonomike 0 0 1] 0 0 0
Pozicioni financiar ne fund (viti
paraardhes) 156,504,900 11,882,657 62,784,893 (201,728,264) (1.630,260) 27,813,926

B 0
Te ardhurat totale gjithépérichirise te
perindhes: 0
Fitim/{humbja) e periudhes 1,465,582 1.465.582
Te ardhura te tera gjitheperfshirese o
Tutime aktuale dhe te shtyra te njohura.
dreftpertrejt ne kapital 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése
per periudhen 0 0 0 0 1,465,582 1,465,582
Transaksione per pronaret ¢ njisisé
ckonomike te njohura direkt ne kapital: 0
Emetim | kapitalit t& nénshkruar 0
Dividende te shpemdare 0 0
Pereaktime te tiera per reauliatin e
periudhes (pershkriag) (1.630.260) 1.630.260 0
Totali i iransaksioneve per pronaret ¢
njésisé ekonomike .0 0 0 (1,630,260) 1,630,260 ]
Pozicioni I'mann'}_r ne fund ('h’i[i alﬂlmi] lﬁﬁfﬁm.g‘ﬂﬁ' IL’m‘m 6}.,?34,3513 _{2037353.51"’} IMS‘SSI 2912?9,5“8

Likuidatori

L)

Gramos Hazizolli ~ ™ i
P

o= ’;\
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“BERATEKS ” sha ne likujdim PASQYRAT FINANCIARE 2019

SHENIMET SHPJEGUESE

1. Informacion i pérgjithshém
Shogeria “Berateks” sha ne likujdim, eshie regjistruar si person juridik ne date 07.02.2008, me adrese:
Ish-Kombinati i Tekstileve Berat, Shqiperi, me NIPT (NUIS) K826070010 Kapitali i nenshkruar i
shogerise eshte 156,505,883 leke, likuidator i shoqerise eshte Z. Gramos Hazizolli.
Keshilli Mbikqyres i shogerisegjate vitit 2019 eshte i perbere nga:

Kryetar: Z. Vasil Pano

Anetar: Znj. Anisa Tresa

Anetar; Znj. Aferdita Kareco

Anetar: Znj. Lilozeta Feto '

‘Ne perputhje me Vendimin e Asamblese e Pergjithshme te Aksionareve, njofutar me shkresen nr 21671
date 26.11.2019, Shogeria “Berateks”sha ne likujdim eshie ne proces bashkimi mie perthithje nga
shogeria “Petrolalba™ sha ne likujdim. .

Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas Ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe
shogerite fregetare” statulil te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi.

2. Bazal e pérzatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérizé
Pasqyrat financiare jang pérpatitur né pérputhje me Standardet Kombétare (¢ Kontabilitetit t&
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin Nr. 25/2018, date 10.05,2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™.
Né bazé & urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare i€ kontabilitetit 12
pérmiirésuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi & bgjé t& detyrueshme
zbatimin e Standardeve Kombétare 16 Kontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga | janar 2015.

2.2. Bazat e matjes :
Pasqyrat financiare jang pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési
Pasgyrat financiare té Shogérisé nuk jane pérgatitur mbi supozimin ¢ biznesil né vijim#@si, i cili
merr parasysh se Shoqéria do t& vazhdojé ckzistencén e aktivitetit & saj pér njé & ardhme €
parashikuar, pasi shogeria eshte ne proces likujdimi,

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané paraqiturné Lek, e cila &shté dhe ’munedha funksionale ¢ Shogérise.

2.5. Vlerésime dhe gjykime
Paragitja ¢ pasqyrave financiare kérkon & manaxhimi i shogérisé (& kryejé vlerésime dhe supozime &
ndikojné shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve 1€ kusht@zuara né datén e
pasqyrés §& pozicionit financiar, si dhe (& ardhurave dhe shpenzimeve (€ krijuara né periudhén kontab&l.
Vlergsimet dhe gjykimel rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né cksperiencgn e méparshme dhe faktoré
(& tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme 'té cilal besohen 1€ jené 1€ arsyeshme n¢
rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve € pavarur. Manaxlf']m
kryen vierdsime dhe gjykime né lidhje me (& ardhmen. Vlerésimel kontab&l qf rezultojné sipas
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“BERATEKS ” sha ne likujdim PASQYRAT FINANCIARE 2019

pérkufizimit, jo gjithmoné do (& barazohen me rezultatet aktuale, Vierésimet dhe supozimet qi kané risk
t& réndésishiém pér ¢ shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, 1 vierave & mbartura (€& aktiveve dhe
detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive t8 arkétueshme
Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vierésuara & cilat rezultojné nga pa
mundésia ¢ konsumatoréve pér 1€ paguar detyrimet ¢ tyre. Kéto vierésime bazohen n& moshén e llogarive
(€ arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e afiésisé paguese &
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe (& pritshme 1€ termave & pagesés sé konsumatoréve.
Manaxhimi vleréson né fund & gdo periudhe n& rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive &
arkétueshme.

2.5,2. Provizionet
Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& lare giykimi, vecangrisht né rastet e konflikteve
gjygEsore. Shogéria vleréson mundésing o krijimit 1€ nj¢ detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje (&
shkuar, né rast se¢ mundésia e ndodhjes vierésohet t& jeté mé shumé se 50% . né & lla raste shogéria
provizionon vlerén e detyrimit e cila mund 6 matet me besueshméri, Pér shkak 8 nivelit t& lare t&
pasigurisé, n¢ disa raste mund & ndodh# g€ viergsimi mund t& mos jet& né (& njgjtén linjé& me rezultatin e
tEshijes. Manaxhimi vleréson né fund 18 ¢do periudhe né rast se ka nEvojE pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria ¢ informacionit kontabgl
Si¢ paragitet néStandardin Kombétar & Kontabilitet t2 pérmirésuar nr.l, né rastet e njé ndryshimi né
paragitjen ¢ pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave (& njé standardi (8 i, njé pérmirésimi ng standard
apo 1jé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™, informacioni krahasues duhet t&
riparagitet pér t&¢ korresponduar me paraqitien e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit
krahasues nuk mund t¢ vlerésohet ng ményré t& besueshme,
Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 si¢ kérkohet nga Standardet Kombétare t&
Kontabilitetit t& pérmirésuara.

3. Politikat Kontabél
Politikat kontabél (& méposhime jané aplikuar né ményré konsistente né € gjitha periudhat e paragilura
né pasqyrat financiare. il

3.1. Transaksionet n& monedhé & huaj

Transaksionet né monedhé (€ huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare n& monedhé (& huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit ng datén e bilancil. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca q# vien nga kémbimi i njé numri (& caktuar njésish
1€ nj& monedhe (€ huaj n& monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi ng datat e kémbimit. Te
drejtat dhe detyrimel io-monetare n& monedhé t¢ huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
k&mbimit & datés,sj&lﬁj' rjes sé transaksionit ndérsa ato q& maten me vleré (@ drejté rikémbehen né
monedhén funksionale Iﬁdl kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar viera ¢ drejté. Diferencat qé
rezultojng nga kursi i kEl:::HﬁmTt kalojné né pasqyrén e 1& ardhurave dhe shpenzimeve,

Kursi i kémbimit i monedhave (€ huaja m& 31 dhjetor 2019 dhe 2018 &shté detajuar si mé poshté:

\
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“BERATEKS ” sha ne likujdim PASQYRAT FINANCIARE 2019

Kursi i kémbimil 2019 2018

Euro/LEK 121.77 123.42
USD/ LEK 108.64 107.82

32,  Instrumentat financiarg 1)

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari ¢ arkétueshme, mjete monetare, hua & marra
dhe té& dhéna dhe llogari t& pagueshme. Instrumentat financiarg jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e
drejté plus gdo kosto transaksioni g€ lidhet me to, p&rveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumental ¢
mbajtur me vlerd 18 drejié népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojng né pasqyrén ¢ (&
ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sic
pérshkruhet mé poshté. Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé n& kushiel kontrakivale
i€ instrumentit. Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné t€ drejtat kontraktuale 18 shoqérisé mbi
flukset ¢ parasé s& aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa
mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimer thelbsore t& aktivit. Blerjet dhe shiljet normale @
aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé &€shté data né€ (& cilén shogéria angazhohet
t& blejé apo t& shesé aktivin, Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t¢ shogérise
skadojng, shfugizohen ose anullohen,

» Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijng arkén, llogarité rrjedhise dhe depozitat né (€ paré me bankal. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit (& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozila me afat me nj& maturim prej tre muajsh
ose mé pak g€ nga data e fillimit.

o Llogari t€ arkétueshme :
Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosio (& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve 1€ arkétueshme logaritet kur ka
té dhéna se shogéria nuk do t€ jeté né gjendje t& mbledh# (& gjitha detyrimet. Véshtirgsité linanciare 1€
debitorit, mundgsia & debitori & falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé
llogarité ¢ arkétueshme té zhvlergsohen. Shuma e provizionit llogantel si diferencé midis vierés s
mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t€ ardhshme (& parashikuara 1€ parasé t€ skontuara me normén
efektive t€ interesit.

e Llogari té pagueshme :
Llogarité & pagueshme paragiten me vlerén e tyre t€ drgjié dhc mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

o Hua (& marra dhe té dhéna :
Huaté e marra dhe (& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né. vazhdmi me vierén e (regul, pa pérfshirg
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe ¢ dhéna paragiten me kosto 1€
amortizuar duke njohur né pasqyrén e & ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjalé périudhés s& huamarrjes duke u bazuar (si rregull) n€ interesin
efektiv. Interesat ¢ njohura né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén ¢
interesit nominal, 2

o Vlerae drejté -
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Vlerat e drejta (& pérllogaritura (& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve (& tyre, ¢ kérkesave pér tu
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabél.
e Tétjara b
Instrumenta t€ tjeré jo-derivativé maten me kosto & amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhylerésimi.
e Kapitali themeltar
Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.
o Zhvlerésimi i aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka (& dhéna objektive q@ tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né {lukset e ardhshme gé parashikohet t& burojné riga aktivi.
Nj€ zhvlerésim né lidhje me aktivin findnciar, (8 matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diference
midis vlerés s¢ mbetur dhe vlerés aktuale 18 flukseve (€ ardhshme 18 parashikuara (& parasé€ (& skontuara
me normén efektive t& interesit. '
Aklivel financiare (€ réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale, Aktivel e tjera
financiare vierésohen né ményré € grupuar, né grupe q& kang karakteristika t& ngjashme 18 riskut
kreditor. T€ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve.
Nj& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund (& lidhet objektivisht me njé ngjarje & ndodhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvlergsimi. Pér aktivet financiare (& matura me kosto (& amortizoar, rimarrja
njihet né pasqyrén e (& ardhurave dhe shpenzimeve.

33, Inventarét it
Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin 1€ gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin n& vendin dhe kushtet ekzistuese. NE rastin e prodhimit t€ produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve (& pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto ¢ inventarit llogaritet duke pgrdorur metodén ¢ mesatares sé ponderuar.
Gjendjel e inventarit jan€ (& vlerésuara n& bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vierén mé t€ ulét midis kostos dhe vierés neto t& realizueshme.

34. Aktive afatgjata materiale «

i. Njohja dhe matja ]
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar, Kostoja pérfshin shpenzime i€ cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e
akliveve (€ veténdértuara pérfshin koston e materialeve dhe pungs direkte, ¢do kosto tietér & lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar 8 pérdorimit, si dhe kostol ¢
¢montimit, heqjes sé pjeséve dhe sjelljes ng gjendjen e méparshme (€ vendndodhjes s& aktivit.
Shpenzimet -kapitale t& aktiveve & bira gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndé&rtim n& proges” dhe
transferohen né kategorin€ pérkatése (% aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi
pérkatés sipas Larégn‘fi €. NE rastet kur pjesé t€ njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési ¢ ndryshme,
alo knniah‘ili‘zﬁh@' 5i %3 t& ndryshém (komponent(& mé t& midhenj) t¢ aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dhe humbjet‘i‘gga shitjet, apo nxjerrjet jasht& pé&rdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vierén e mbetur dhe kéto perfshihen né pasqyrén e ¢ ardhurave dhe shpenzimeve.
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ii. Kostot e mépasshime
Kostoja e zévendésimit 18 nj& pjese 1& njé zén 1€ akliveve afatgjata materiale njihet n& vlerén kontabél t&
alij z&éri nése éshté e mundshme qé shoqéria do & realizojé pérfitime t€ ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund & matel né ményré t€ besueshme. Kostot e
shérbimeve t€ zakonshme 18 aktiveve afailgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amoriizimi i aktiveve loparitet duke p&rdorur metodén e vierés s€ mbetur t:: amortizimit mbi jetén e
vlerésuar t& gdo pjese t€ aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita ¢ paré e muajit g€ pason muajin ¢
blerjes. Aktivet & marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé & shkurtér midis
periudhis sé qirasé dhe jetés s¢ dobishme (& aktivit, :
Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2019 dhe 2018 &shié si mé poshie:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma ¢ Amortizimit
Mobilje pér zyren  Vlerae mbetur 20 %

Pajisje informatike  Vlera e mbetur 25 %

T€ Tjera Vlera e mbetur i 20%

iv. Cregjistrimi ;
Nj& z& i aktiveve afalgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté p&rdorimit apo at€here kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike (& ardhshme nga pérdorimi apo nxjemja e lij jasht€ pérdorimit. Fitimet
dhe humbjet né rastin € nxjerrjes jashté pérdorimit (& aktiveve afatgjata materiale, pércakiohen sipas
shumés sé tyre t€ mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen ¢ rezuliatit operativ € vitit,

3.5. Té ardhurat
Té& ardhurat njihen atéher kur &shté ¢ mundshme g& njésia ekurmrmke do & keté pérlitime ekonomike né
t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund t&€ maten me besueshméri. T# ardhurat maten me vlerén e drejté (&
arkéluar ose & arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢larédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje 1&
menjéhershme dhe zbritjet & béra pér sasi (véllim) t€ bleré.

3.6, Téardhurat e tjera t€ shfrytézimit
Té ardhurat e tjera (€ shfrytézimit paraqesin t& ardhurat qé pn:rﬁtnhan jo rregullisht gjaté rrjedhés normale
tié veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja ¢ aktiveve afalgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjel nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet q& vijné
nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérvee diferencave t€ kEmbimit g€ lidhen me veprimtarité financiare
dhe investuese. '

3.7.  Qiratg
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e girasé. Qiratg financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé (€ ulét & vler€s sé dreji& (€ aktivit dhe vlerés akiuale ©
minimumit ¢ pagesave (& qirast ng datgn e blerjes. Kostot financiare regjisirohen n€ pasqyrén e (€
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin ¢ qirasé me normat '@ zbatueshme (& interesit mbi balancin ¢
mbetur (€ detyrimeve. ‘ -

{
“ d -
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3.8.  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

T¢ ardhurat financiare prishijng t& ardhu:r':_a interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i k&mbimit
q€ njihen n& pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e &
drejtaye 18 konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efekiiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i k&mbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté (& aktiveve financiare (& mbajtura me vier# € drejté népérmijet Hogarisé
fitim/ humbje dhe humbjet nga zhvierssimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen ng pasqyrén
¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén ¢ interesit efektiv.

3.9,  Tatimi mbi fitimin :
Tatim fitimi i vitit ptrb&het nga tatimi akwal dhe tatim fitimi i shiyré. Tatim fitimi njihet ng pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra q¢ njihen direkt n& kapital, rast n & cilin
edhe tatimi njihet ng kapital.
Tatimi aktual gshté tatimi i pritur pér ("u paguar mbi fitimin e tatueshem t& vitit, duke aplikuar normal
tatimore né fugi n€ datén e bilancit, si dhe cfarédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet ¢ méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 5% (2018: 15%).
Tatim fitimi i shtyré pérfaggson diferencén e tatimit mbi fitimit & pagueshém (apo (8 rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& cvidentuar diferencat e pérkohshme & krijohen pér shkak
1€ aplikimit t¢€ parimeve kontabél t& ndryshme nga ato latimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés s@
detyrimeve t€ bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime (& raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore. Gjendjet e shiyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose q& konsiderohen né fugi né
fund t& periudhés s& raportimit, t& cilal pritet & zbatohen pér periudhin kur diferencat e pérkohshme do t&
anullohen ose humbja tatimore ¢ mbartur do t& shirytézohet.
Aktivet tatimore (& shiyra pér diferencat ¢ pErkohshme t& zbritshme regjistrohen deri né ate masé & éshtg
¢ mundshme gg fitimi i tatuesh&m né (& ardhmen & mund t& pérdoret pér zbritjet né fjale,

3.10. Fondet pér pensione \
Shoqétia paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetssore t& detyrueshme, q& sigurojne
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar.Autoritetet Fiskale jang
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligior t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar,

3.11.  Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur njg palé kontrollohet nga pala Gjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financidre t& palés tjetér,
Pér qéllime (& paragitjes s& pasqyrave financiare, drejtimi i shoqerisé dhe manaxhimi konsiderohen si
palé 1€ lidhura,

312, Provizionet :
Nj& provizion njihet nése, si rezultat injé ngjarjeje t& shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjior apo
konstruktiv,.i ﬂl’ und (€ vlerésohet né ményré € besueshme dhe do t& kérkojé né t¢ ardhmen flukse

shpeé yerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme té

skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale & tregut pér vlerén ng kohe &
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parasgé dhe pér risget q€ lidhen me detyrimin ng (jalg Provizionel rishikohen né ¢do daté raportimi dhe
nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.
3.13.  Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtgzuara nuk njihen né pasqyrat financiare, Alo paragilen né shénime té€ pasqyrave
financiare pér sa koh# gq& mundésia pér nj& dalje 18 burimeve g8 pérfshijné pérfitime ekonomike Eshie e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia ¢ hyrjes s& pérfilimeve ekonomike. Shuma e humbjeve & kusht€zuara njihet si
provizion, nésé &shté ¢ mundshme g& ngjarjet ¢ ardhshme 1 konfirmojné g& njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund t& b&het njé vlerésim i arsyeshém i shumés s& humbjes.

Bilanci kontabel, aktivet

4. Aktive monetare ,
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2019 eshte ne shumen 22,876 leke, e cila parfageson gjendjen
¢ mjeleve monetare ne Tirana Bank dhe Arke.

Nr Aktive Monetare : Viti 2019 Viti 2018
| Depoita ne banke | 17,547 155,522
2 Arka 5329 85,382

Tatali 22.876 240,904

Gjendja ¢ likujditeteve, detyrimel dhe kerkesat ndaj te treteve ne monedhe te huaj gjendje ne 31.12.2019
jane konvertuar me kursin e dates 31.12.2019 te Bankes se Shgiperise dhe diferencal jane marre ne
pasgyren € te ardhurave dhe shpenzimeve.

5. Tedrejta te arketueshme ;
Paragitet gjendja e te drejtave te arketueshme me 31.12.2019,: si me poshte:

Nr Te drejta te arketueshme Viti 2019 Viti 2018
1 Mega aktiviteti | shfrytezimit 23,663,061 23,663,601
2 Teltjera-TVSH 508.050 508,050
3 Tetjera-Debitors te tjere 1,004,541 1,004,541

Totali 25176252 ___ 25,176,252

5.1 Te arketueshme nga akiiviteti i shirytezimit
Paragitet gjendja e kerkesave nga aktiviteti i shfrytesimit ne shumen 23,663,661 leke, si me poshte vijon:

Nr Kilientet Viti 2019 Viti 2018
| Matuka shpk (ish Stela) 21,042,373 21,042,373 .
2 Albaxenis shpk 1,969,174 1.969.174 ‘
3 Tetjere 652,114 652,114 & B\
Totali 23663661 ___23.663.661 - ‘S: :JJ
I N I? '.}j
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5.2 Te yjera te arketueshme-TVSH
Paragitet gjendja ¢ TVSH-se kreditore me 31.12.2019 prej 508,050 leke, e pandryshuar nga
viti 2018.

3.3 Te tjera te arketueshme
Paraqitet gjendja debitore te tjere me 31.12.2019 prej 1,004,541 lcke e pa ndryshuar nga viti 2018,

6. Inventaret
Paragitet gjendja ¢ inventarit me 31.12,2019, ne shumen 214,800 leke, dhe eshte & detajuar si me poshte:

N Inventarel Viti 2019 Viti 2018
I Mbeturina Tekstili ;2100 kg x 80 lek/ke 165,000 163,000
2 Mbeturina Hekuri-skrap 2800 kg x 18 lek/kg 46,800 46,800

Totali 214,800 214,800

7. Aktive afatgjata
Gjendja e aktiveve afal gjata me 31.12. ZUEE? eshte 9,137,385 leke, e grupuar si me poshte:

Nr Emertimi Viti 2019 Viti 2018
I Toka 1,139,075 1,139,075
2 Ndertesa p 7,806,230 7,806,230
3 Makineri ¢ paisje 151,248 151,248
4 Tetjera-Kasa fiskalc ' 40,832 40,832

Totali ' Y.137.385 9,137,385

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos
(S8KK-5). Vleresimi fillestar ne momentin ¢ hyrjes eshte bere me kosto dhe ne daten e mbylljes se bilancit
paragiten me koston ¢ tyre minus zhvléresimin e akumuluar dhe ndonje humbje nga renia e vleres.
Drejtimi nuk ka llogaritur renie te vleres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018.

Bilanci kontabel, pasivet .

8. Detyrimet Afatshkurtra
Ne kete post paraqitet gjendja e detyrimeve afatshkurtra me 31.12.2019 ne shumen 5,271,805 leke.

MNr  Detyrimet afatshkurtra 3 Viti 2019 Viti 2018
I Te pagueshme per aktivitetin e shrytezimit [, 416.000 1,360,205
2 Te pagueshme ndaj punonjesve 159.510 2,976,040
3 T'e pagueshme per detyrime tatimore 578,257 588.450)
4 Te pagueshme ndaj te. treteve 3,118,038 2.030.72|

Shuma Ll B ' _5.271.805 6955416

8.1 Te paguaaﬁme pepaktivitetin ¢ 5hfrytammlt
Ne kete post jane te p-crf;sh:,' detyrimet e shoqense ndaj fumitoreve ne 31.12.2019 ne shumen 1,416,000
leke.Kjo vlere eshte e analizuar per cdo furnitor si me poshte vijon:
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Nr Detyrimet per furnitoret Viti 2019 Viti 2018
I Qani Kajo 540,000 540,000
2 Lezaj Audit 84,000 84,000
3 Vullnetare Cela 360,000 360,000
4 Naim Malo 180,000 180,000
5 Lejla Shahy 252,000
6 Hodo Hasani 72,000
7 Detyrime tjera 124,205

Shuma 1.416,000 1,360.205

8.2 Te pagueshme ndaj punonjesve
Ne kete post eshte i perfshire detyrimi i shogerise ndaj likuidatorit ne 31.12.2019 ne shumen 159,510
leke.

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe

Nr sigurimeve shoqerore/shendetsore Viti 2019 Viti 2018
| Paga personeli 152510 2,976,040
2 Detyrime tatimore (sigurime, TAP, tat burim) 578,256 588,450

Shuma 737766 __ 3.564.490

8.3 Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore ne shumen 578,256 leke, me 31.12.2019 paragiten si me poshte:
|

Nr Détyrimet tatimore Viti 2019 Viti 2018
I Tatim mbi te ardhurat ¢ personale 4,550 -
2 Tatim ne burim 555,571 2 -
3 Detyrime tatimore (sigurime shoq/shend) 18,135 588,459

Shoma _ 578.256 588,459

8.4 Te tjera te pagueshme
Paragitet shuma e detyrimit per Keshillin Mbikqyres deri me 31.12.2019, si me poshte:

Nr  Detyrim Keshilli Mbikqyres Viti 2019 Viti 2018
| Vaso Pano (Kryetar) 742,254 187,272
2 Lilozeta Feto (Antare) 733,686 62,424
3 Aferdita Kareco (Antare) 694,926 62,424
4 Anisa Treza (Antare) 135,660
5 Fran Ibrahimi (Antar) 124,848 124,848 )
6 Fatjona Kuka (Antare) 686,664 686,664
‘Tatim burim (1 pa krijuar ne 31.12.2018) 187,089 Y
Hodo Hasani -Kontabilist 720,000 = %)
Shums 3,118,038 2.030.721 ,,ﬁ: 5—3 J
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Sgarojme se viera e tatimit ne burim e pakrijuar per detyrimel ¢ Keshillit mbikqyres me 31.12.2018
(detyrimet ishin paragitur ne vlieral ¢ tyre bruto), prej 187,089 leke, u krijua dhe se bashku me detyrimet
per vitin 2019 jane paraqitur si teprice ¢ akumuluar te zeri tatim ne burim te rubrika detyrimet tatimore.

9. Kapitali
Kapitalet ¢ veta jane nie shumen 29,279,508 leke. Kapitalet ¢ veta jane shtuar me rezultatin ¢ vitit
ushtrimor per 1,465,582 leke. Te delajuara jane ne tabelen ¢ meposhime:

o Kapitali 1 Fitime/humbje Fitimi/humbja .

Nr Emertimi regiistiuar Rezerval te pashperndara e Totali
I Gjendja me31.12.2018 156.,504.900 74,667,550 (201,728,264) (1.630,260) 27, 813.92¢
2 Shtesat per 2019 - (1,630,260) 1,465,582 (164,678
3 Paksimet per 2019 - - 1,630,260 1,630,260
4  Gjendja me 31.12.2019 156,504.900 _74.667.550 (203,358,524 1465582 _29.279.508

Pasqyra e Performances

10. Te ardhura nga aktiviteti i shirytezimit
Gjate vitit 2019 shogeria eshte financuar nga MFE me nje vlere prej 5,600,000 leke.
Jane pasyyruar t¢ t¢ ardhura te tera edhe nje vlere e linancuar nga MFE ne vitin 2017, por € paregjistruar
prej 84.000 leke. >

1i. Shpenzimet e vitit 2019 paraqiten si vijon;
Totali i kostos per vitin 2019 eshte 4,218 418 leke, si me poshte.

Emertimi 14 Viti 2019 Viti 20138
Shpenzime per pag,a 780,000 TED,000
Sigurime shoqgerore dhe shendetesore 130,260 130,260
Personel jashte Shogerise

(kontabilist+cksperte) L 612.000 T20000
Keshilli mbikqyres 2.346,360

Te tjera -Transport dhe punt.transporti 155,522

Gjoba 184,976

Komisione bankare ) 9300

Shuma | 4218418 1630260

12. Llogaritja e rezultatit tatimor
Per vitin ushtrimor 2019 shoqeria paraqitet me rezullat ne shumen 1,465,582 leke, si me poshte:

Nr  EMERTIMI ', VITI 2019 VITI 2018
1 Te ardhura : 5,684,000 -
2  Shpenzime (4,218.418) (1,630,000}
3 Rezultati 1.465.582 (1,630.000)
4  Shpenzime te panjohura 184.976 -

1S ! Shenimei .rhpjegue.re‘_ﬂ';;;:fgqu 6 deri ne fagen 16 jane pjese perberese ¢ ketyre pasqyrave financiare



“BERATEKS ” sha ne likujdim PASQYRAT FINANCIARE 2019

5  Fitimi I tatucshem 1.650.558 _ (o
6 Humbje ¢ mbartur (e vitit 2018 dhe para saj) 1.650.558 e -
T  Tatim Fitimi 0 [1]
8  Fitimi neto 1,465,582 (1,630.000)

13. Angazhime dhe pasiguri
Ceshtje giyqesore
Gjaté aktivitetit t saj, Shogéria mund & perfshihet né pretendime apo veprime (& ndryshme ligiore nga pald t&
treta, Bazuar né opinionin & drejtuesye (8 Shogéris€, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto géshtje nuk do &
ket& efekte negative né pozicionin financiar t& Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto t& saf, Me 31 Dhjetor 2019
Shogeria eshte ¢ perfshire ne dy géshtje ojyqesore (& hapur nga ajo.

14. Ngjarje pas datés sé Bilancit
Siluata ¢ krijuar gjate periudhes se fatkeqesise natyrore, te shpallur si pasoje & COVID-19, nuk ndiken ne

aktivitetin tone, pasi Shogeria “Berateks” sha ne likujdim eshte ne proces bashkimi me perthithje nga shogeria
“Petrolalba® sha.

-

Likuidatori N /

( G,Jt“‘liﬁ ﬁ?}
Gramos Hlm:f{m.l ..-:&: ﬁ
7._:_ ‘: = @
'.L‘. . "!?'

TN -

&
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PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Finaneiate " te ndryshoar | dhe ne Standartet Kombetare te Kontabiliteut-5KK2 )

FILLIMI I LIKUJDIMIT TE SHOQERISE SIPAS URDHERIT TE MINIETRIT §741/1 DT 24/31/2015

T'e dhena identifikuese

Emri "BERATEKS NE LIKUJDIM"sh.a.

- NIPT K 82607001 O
- Adresy Ish Kombinati i Tekstileve
- Dats & krijimit 04.02.2008

- Mt Reepf Treg

- Fusha e veprimnise

Te dhena te tjera

[ ] Individuale

- Pasqymat financaire

Te konsaliduara
- Monedha LEEE
- Rrumbuliakdmi 0

- Periudha kontabel 2015

Nga 01012018 Der  31L12.2018

- Data ¢ plotesimir te PF 15 MARS 2019




BILANCI

AKTIVET Shenime Vid 2018 Vi 2017
1 |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aletive monctarc - 240,904 240,904
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i - Pedvativel - 0 0
| ) - Akiivet ¢ mbajtury per tregtim - ] 1]
Totali 2 - 0 0
1= 3 Alctive te tjera financiace afatshiustera
) Llopar/ Kerkesa = atkemeshme - 23,663,661 23,663,661
i) Llogad/ Kerkesa te tera 16 aketueshme TVSH - 508,050 364,050
(i) Ketkesa te ferm te arkerueshme - 1,004,541 1,004,541
fiv) Investime (e Hern fnancars 0 il
Totali 3 - 25,176,252 25,032,252
4 Inventar
(i) Lendet e para - i 0]
(i) Prodhim ne proces : [ 0
i) Produokie te grtshme = Q _o]
fiv) Mallrs pee rishitjc s 214,800 214,800
{v) Pharapagesit pet furnizime - 0 ]
Totali 4 - 214,500 214,600
5 Altive biologjike afatshlartera - 0 0
& Alktive afaishlourtera te mbajruea pet shitje 0 i
7 Paragimet dhe shpenzimet € shiye - 0 1]
Totali i Aktiveve Afarshlurters (1) - 25,631,956 25:487,956
I AXTIVET AFATGJATA
1 Invéstimet financiare afatgjata
) Piesmarre te tjem ne njesi te kontrolivara(vetem ne PH) - o 0
fify Aksione dhe inmvestime te tjera ne plesmare - a g
fiii) Aksione dhe letm (€ tjers me viem - 1] 0
{iv) u@s [ Kerkes 1o arkemeslime -:t'utE‘Ela < 0 0
Totalil - 1] 0
2 Akrive afatgjata matcrale
(iy. “Toka 1,139,075 3133519
(i) Mdertesa - 7,806,230 45,480,803
(i) Malined dhe pajisic 2 151,248 151,248
(iv) Aktive te tieea afatgiats materiale (me W koneabile) p 40,832 40,832
Totali 2 - 9,137,385 48,806,402
3 Aktive biologjike afatgjata - 0 0
4 Altive afalgjata jomatedale
() Fmdimie — 0 1]
(i), Shpenzimet e 2hyillimat - 0 ]
i) Aktive te o sfarpiata jomatensle z 0 0
Towli 4) - 0 ]
5 Kapitali aksipnat i papaguar - ] 0
6 Alctive te tjera afatgjata - 0 0
Totali | aktiveve Afatgjata (I1) - 9,137,385 45,806,402
\7 | TOTALIIAKTIVEVE (I+10) 5 34,765,341 | 74,294,358




BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2018 WViti 2017
1 |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet - 0 o
2 Huogmarrjet
G) Fluate dhe obligacioaet afatshkutia - 0 0
(i) Kilimet/dpagesat ¢ husve afuigam = 0 i
(i) Bono te konvertueshme - ] 0
Totali 2 - 0 0
3 Huate dhe paripzgimet
(1) ‘Ue paguoshme ndaj furnitoove - 1,215,205 496205
(i) _Te pagueshme ndaj punonjesve - 2,338,000| 1,699.960
(i) Detyrime wiimore . 690,800 575.247
{iv) Hum te tem - 2618721 1442 721
(v} Pampagintet ¢ atketvamn - 1| 0
Totali 3 - 6,863,726 4,214,153
4 Grantet dhe te ardhurar e shiyrs - 0y 1]
5 Provizionet afatghlurtera - ﬂi 0
Totali i detyiimeve afutshkirters (1) - 2,863,726 $,214,133
1 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
iy Iluabono dhie detyrme nga qeraja fnancinre - 4 )
{iiy Bynot ¢ koavertueshme - [t 0
Tozali 1 - = 1] ?
2 Huamasrje 1 tjera sfatgjata - 0 0y
3 Provizionet afatgjata - 0 0
4 Gramter dhe t¢ ardhurat ¢ shiyra - 0 [
Totali i detyrimeve afatgjata (I1) - ] o
Totali i detyrimeve { [+11) - 6,863,726 4,214,133
11 KAPITALI
Alksionet ¢ pakices
{pocdoret votem oo pasqymt linsnciare te konsoliduara) - o 0
, Kapitali g¢ u perket aksionarcve te shogedse meme
~ (pesdoret vetein ne pasqyrat Ananciare te konsolidoats) - 0 il
3 Kapitali aksionar - 156,504,200 196, 174,500
4 Primi { aksionit - 0 0
5 Njesite os¢ akxionet ¢ thesadt (negative) - 0 0
6 Rezcova statutore - U 0
7 Rezerva ligjore : 11,882,657 11,881,473
8 Rezerya te tier 5 62 434,063 62,7594 890
9 Fitinict to pashperndara - -200,839,745 - 200,858,597
10 Fitinii (Huntbja) e vitit Gnanciar i -2.086.260 23,852
Torali i kapitalit { 111 ) A 27,905,615 69,954,017
TOTALY Il DETYRIMEVE DHE EAPITALIT { LILIIT) - 34,769,341 ’11,153,150




Pasqyea e Mlukéil monetar - Metoda indivekee

Nr Pasqyra ¢ fuksit monetar - Mctoda indirckte e Vit 2016
I |[Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytczimit
1 |Fitimi para tatimit
2 |Rrepullime per 0 o
e n 3
- Tumbye / { Fitime) aga &envbizer valusore
-Te ﬂ?ﬁ’ﬂﬂ E .ﬂ!ﬂ'iﬂﬂlﬁﬂi'ﬁ {1
- Shpergime per interese 0
. (Reitje ) /mnie ne tepricen ¢ kethesave te arketueshme ngp aktvites, &
dhir ketkezave 1o acketucshome te tjoca 5
4 |(Rritje) frenic ne tepricen e nventarit
5 |Rote /(tenie) ne tepricen o detyrimeve par o paguas nga sktivitet
6 (MM te perfitugm oga akivileted P 0
T |Imeeresii paguar
g |Tatin mbi bamin 1 peguas 0 o
I MPA neto ¢ perdorur nga aktivitetet e shitytezimt
(142434 44+5464T+8)
Il |Fluksi monctar npa véprimtariic investuese
9 |Blede ¢ shoqerise se knntrolliar minus parate e acketuain f o
10 |(Bletje) o akuveve afatgjata materiale
11 [Te acdhues f{viera neto kontabile)/ nga shitjs € paisjeve
12 |Interesiiadketar
13 |Devidentot ¢ ackotise
i1 | MM neto e perdorue e akeivitetet investuese ($+10+-11-4+12+13)
il |Fluksi monetar nga veprimiarite financiare
14 [T acdlhwrs nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
15 |T e ardhura { /Pagesa) oga huamusje afaigjata
16 |Pagesar e detyrimeve te cimse financiae
17 |Dewidentet ¢ paguac
i1 |MM neio e perdotur ne aktivitetet financiare (M4-H5+H16+17) .,_-, 0
Reitja / fenie neto ¢ mjets monetare (1+11+11T) a 0
V| Mjete mometace ne fillim te perindhes kontabel 240,904 240,904
VI |Mjete monetare ne fund te perudhes kontabel (IV+V) 240,904 240,904
P
’ ‘: =0
e o




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifilkimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyres)

N Peshlcsimi i o R&fe;mm MNr | V2017 | Vid 2016
CIH.
I |Shitjer st T1-T05 0 0
4 ; By g
. urdi‘.rum t¢ fjetm nga vepomitzate e shitytezimi 702 708x 0
5 MNdryshimet ne inventarin ¢ produlieve 1o gatshme dhe
prodhimit ne proces H Q 1]
i Puna e kryez nga njesia chonomike taporuese pergellimet -
vela dhe ¢ kapitalizuar T21-722 0 0
§ |Matenalale te konsumuars 601- 608 0 0
6 [Kosoe puncs
~Jagat e peomah G41- 648 (780,000 (1,297,000}
- Yipueripinee por sigeorivwet rhogerorr dbve thendetvore G (130,260) (216,509)
7 |Hombija nga mosadeetimer ik a o
i _|psksis 61-63 (1,176,000)] _(1.809,318)
? [Fitimi apo humbja nga veprimtaria keyesore { 1- 8) (2.086,260)| (3,322,917
10 [Te artihurar dhe shpensimet Ananciare nga njesite ¢ hontralloar 761, 661 0 o
11 Te anthueat dhe shpenwinet finansiare nga pjesmartet 762, 662 0 0
12 {'T'e ardhueat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardbuerat dhe shpensime financdare nga investivee te fjera financiare 763, 764, 765,
gl Giid, 665 i i
12.2 | T arcdbestrad e shpengimet i intereal 767667 o 0
123 | Fitimer (humbjer) snga kstrsi § evrbimis T 3 i
124 | Te cirrlbura dill'r.r@_‘.un'{:'.wz £ fferes. fianitiire 768,668 0 3322917
5 ‘Totali i ve ardburave dhe shpenzimeve financiarn
(B4 /1224 /12.3+ /-12.4) 0 0]
14 |Fitimi (humbfa) par tatimit (947 15) (2,086,260) o
15 |Shpenzimet & tadm mbi Atmin & 0 0
1o |lirimn (hombjajneto ¢ vitie financiar (14-15) o o
17 [Elementer & pasgyeave te konsoliduaea 0 0
-
< B




Kapitali_aksionargqe i perket aksionereve e ghogerise memc
R Rezcrva 1o Zoterimet
Kapitali Prdmii | Aksionet e SZCIVR  yonvertimit te Fitimi i : f Totali
aksionar alsionit | thesasit =il e monedhave te| pashperndare: Totali aksionerey o
ligjore Y o 1
JoRja
Wﬁﬁo& me 31 dhjstor 2016 170,437,000 1] 0| 62,784,293 0| (200829,745)| 32392148 32,392,148
Efek i ndryshimeve ne politkat kontabel . 1] 0 0
Pozicioni i sregulluar 170,437,000 0 0| 62,784,893 0 | (200,829,748)] 32,392,148 0| 32,392,148
Efekter ¢ ndryshimit te loarseve te kembimit o .
piate konsolidimit 0 0 =
Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve ge : ; b= y
nuk jane njohur ne pasgyren & t& ardhurave L 6
dhe shpenzimeve 0 ] N
Hytje AAb 1] 0
Fitimi neto i vigr financiar 0 o o
Divide ndet e paguar 0 0
Transferime ne rezerven ¢ detyrucshme
sraturore a i 0 0
Ermetimi i kapitalit_aksionar 0 o 0 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2017 170,437,000 0 0| 62,784,823 o | 200,829,748)| 32,392,148 0| 32,392,148
Efektet e ndryshimit te lurseve te Teernbimit
gjate konsolidimit 0 0 0
Towli i te ardhurave apo shpenzimeve qe
nuk jane njohus ne pasgyren £ e ardhusave
dhe shpenzimeve 0 0 Y
._H|Bﬂmmb.. AAM 0 o
Firimi neto per pedudben kon tabel
Dividendet & paguar 0 0
Eovetimi | kapitalit aksionar 0 0 0
| Aksione 1 thiesart te nblem ] 0 9]
Pozicioni me 31 dhjetor 2018 170,437,000 1] 0| 62,784,895 0 | (200,829,745)] 27,905,615 0| 27,905,616
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PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04,2004 " Per [ontabilitetin dhe Pasqgyrat
Financiare " te ndryshuar | dhe ne Standarter Kombetare te Kontabilitedt-SKK2 )

FILLIMI [ LIEUJDIMIT TE SHOQERISE SIPAS URDHERIT TE MINISTRIT 8741/1 DT 24/13/2015
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- Monedha LEEE
- Rrumbullakimi 0
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Men 01.01.2017 Deni 31.12.2017

- Data ¢ plotesimit te P 28 MARS 2018




BILANCGI

AKTIVET Shenime WViti 2017 Vil 2016
I JAKTIVET AFATSHEKURTERA
1 Aktive moneture 240,004 240,900
2 Desivative dle aktive te mbajiura per tregiim
N - Dedvativer : 0 0
(i) - Aktiver & mbajtura per treptim 4] 0
Totali 2 — ]
3 Aktive tg tiera financiare afashkuriern
(i} Llowmi/ Kerkesa e arkewmeshime = 33,663,661 23,663,661
(i) Llopari/ Kerkess te neea te arketueshme TVSH 304050 257,842
(i) Kerkesa tw tjeea e arkerueshine 1O, 541 100,541
{iv) Tavestime te Gem financinee : o i
Tomli 3 - 25,032,252 24,906,044
4 Invenari
(1) Lendete par - 0 0
fil) Pioddhing ne proces il ]
{iil) Produkee e garshme - i 0
(i) Mallea per nshitje = 214, R0 214,500
(V) Pampagesat per furnizime = 0 1]
Totali 4 - 214,500 214,300
5 Aktive biologjike afatshkurtera - [t} 0
6 Aktive afatshlcurtera te mbajiura per shitje z 0 0
7 Parngimiot dhe shpenzimer e shiyra il ]
Toall | Aktiveve Alxishilcurtes (1) 4 25,457,956 25,361 748
II AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financinre slatgrjaty
(1} Pjesmarte te tee ne njesi e kantrolluarafvetem e PF) - 0 0
{il) _Aksione dhe investime te fera ne plesamre - i 0
(il Aksione dhe letra te tjera me viere - 0 0
(iv) Elogari / Kerkesa te arkeneshme afagja : 1] ]
Tk 1 - ] 0
2 Aktive afutgjata matedale
i) Toks - 3,133,519 3433519
fii) Mdertesa - 5,480,803 45,480,803
(i) Makinen dhe pajisie - 151,248 151,248
fiv) Aknve o tera afatgiata mateciale (me vl kenabile) - 40832 41832
Totali 2 - 48,806,402 48,800,402
3 Aldive biologjike afatsjara - ¥ 0
4 Akiive afumiata jomuteriale
() B imice { 0
(i) _Shpenzimet ¢ zhvillimis fl 0
(i) Aktive te e g fatgiara jomateriale il 0
Totalid) - 0 0
5 Kapitali aksivnar i papagune = fl 1]
6 Aktive 1e tjera afitgjata e 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (I1) = 48,806,402 48,806,402
TOTALL I AKTIVEVE (1+11) - 74,294,358 74,168,150




BILANCI

DETYRIMET DHE EAPITALL Shenime Vil 2017 Wi 2016
I |DETYRIMET AFATSHEURTERA
1 Derivativer f i
2 Muamardet
(i) Huste dhe ohlipacione: afarshkurie - 0 K
fif)  Balibmes/ripagesat ¢ huave afatajar i Y
(i) Dono te konveriueslin il 0
Totali 2 ” { ]
3 Humuwe dhe parapagimet
(1) Te pagueshme ndaf furnitorve . 496,205 496,205
iy Te pWhnt ndaj punonjesve - 2,338,000 1,699,960
(i) Deryrdme tatingre - 316,230 575,247
{iv] Hug te tjera 2 030,721 1443721
{v)  Pampagimer & arkeiuirs - ] 1]
Totli 3 - 5,181,156 4,214,133
4 Grantee dhe e ardhurat & shiyni - 0 a
5 Provizioner alatshhkuriera - 1 i
Totali i detyrimeve alashkuceom (1) - 5,181,156 4,214,133
11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate alutginia
() huabong dhe derprime npa gemja lnancii - g o
{i1) Pomor e konverteshme - 1 [y
Totali 1 - ] 0
2 Huamiarje e e afingjata - 0 o
3 Provizionet alatgjuta - 0 0
4 Grantet dhe te ardhuriit € shiyra - {i 0
Totali i detyrimeve afatgjata (11) = Ul i
Totali i detyrimeve ( 1+11) : 5,181,156 4,214,133
II1 KAPITALI
Aksianer ¢ pukicis
{perdoret vetem ne pasqyrat Ananciare e konsoliduara) - 1] i
5 Kapitali ge u perket aksionareve e shogerise meme
 {perdoret verem ne pasgyrat Ananciae e konsaliduan) x a a
3 1apiibi aksionar - 196,174,500 196,174,000
4 Primi | aksionit = il t
§ MNjesite ose aksionet ¢ thesanr (negative) - 1 1
i Reservn siatuline = 0 . il
T Teercrva ligjore - I 1,881,673 11,481,673
B Rewerva te tjeo = 62,784,893 62, 754.893
@ Finmut we pashperndaca - -199.185 044 200,858 397
10 Fitivns {hamlyjad e vitit Baangipe - 2,513 230 -25.852
Totali i kapitaliv ( I11) - 9,113,202 69,954,017
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT { LILIIL) - 74.?.?4.,358 74,168,150

i
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BILAWCI

DETYRIMET DIE EAPITALI Shenime Vi 2017 Viti 2016
I |DETYRIMET AFATSHEURTERA
1 Drlvativet { i
2 Hunmarrjet
iy Huate dhe obhesclonet afitshkurres - i 0
(i) Biehimer/ripapest ¢ hugve abaga - {1 4
(i) Baone we konvermeshne 5 s
Totali 2 - 0
J Huate dhe parapagimet
(1) Te pugvieshme ndaj furnitorve - H246,205 496,205
(i) Te pﬂg.ue.shmc nidai punonjesie - 2,558,000 1,659 B60
{itf) Detyrme mimore 3 516,230 875247
(iv) Fua e tjeea . 2.0330,721 1,442,721
v} Pampaginiet ¢ arkcmacm - i Y
Totali 3 - 5,181,156 4,214,133
4 Gronier dlve te ardhurat e shoyra - 0 a
5 Provizionetr aftshkurtoea 0 i
Touali i detyrimeve afatshkurreca (1) - 5,181,156 4,214,133
11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate alargjata
() Hugbone dhe deryrime nga geraja fnancie % 1] 0
(i) Bonore komvermeslme 0 ]
Talil - 1] g
2 Huamarrtje te oy aligrjara 0 0
3 Provizionet afntgjat - 0 0
4 Granret dhe te ardhurat e shiven = 0 0
Totali i detyrimeve afatgjota { 11) - 0 0
Torali | detyrimeve { 1+11) - 5,181,156 4,214,133
111 EAPITALI
Aksioner ¢ pulaces
{perdoret vetem ne pasqytat financiare te konsoliduarm) - i o
., Kapitali qe v perker aksionareve ¢ shogense meme
~ (pecdorer verem ne pasgyrat financiire te konsolidoara} 5 iy 4]
3 Kapitali aksionar 196,17:.2900| 196,174,900
4 Prisai i aksionit s o] 0
5 Niesite ose aksionet e thesarit {nceative) - 0 ¥
6 Rexerva statupore - 0 ()
7 Rexeryn lipjore - 11,661,673 11,881,673
8 Rexorva e e - 62,784,893 62, 754393
A Finmet te pashperndars - 190 185 044 <201 858,597
10 Fionmi {lmmmbja) o witn lnancioe 543,220 -28.852
Totali i kapitalit { IT1) - 69,113,202 69,954,017
TOTALL I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT { LILIIT) - '?4.3194,353 74,168,150




Pasqyra ¢ Mlulsit monetar - Metoda indirekie

Nt Pasqyra ¢ Nuksit monetur - Metoda indiceke Vit Z0ET Wisi 28t
I [Fluksi monetar nga veprimtarite e sh lrytesimit
I [Phimi paca tatimic
2 [Rregullinic per {i )
- Aluarizinn 0 0
« Fluwlye | ( Fitime) nga fembimét saltore
= Tearelluer upa Fuveriimes 0 0
- Slipensgone per intertan 4] 0
5 |(Rritje ) /renie ne tepricen ¢ keikesave 1 arketueshme nga akipivired; si
the kerkesave e ackemeshme te fjeea 3
4 |(Reitje) /reale ne tepricen e inventacit
3 |Retje /{renie) e tépricen ¢ detyrimeve pet o poguias tgm akuvitet
i [MM te pechineac nga akrivirener 0 0
T [Lnteresi i paguar
8 | Tatim mbi fitimin i paguar {i 4]
1 |MMueto e pecdorur nga akrivireret ¢ shifyreaimit
(14243444546 +7+8)
11 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 [Blerje e shoqerise se kontrolluae minus purate ¢ arketune ) I
10 | (Blerje) e aktiveve afatgiam materiale
1 [Te ardhue /{vlera neto kontabile)/ npa shitja ¢ paisjeve 0 f)
12 Jlateresi § arketone 0 0
13 |Bovidenzer & arketiar i {
IT | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9F10+11+12+13)
1 |Fluksi monetar nga veprimiarite financiare
1 [ Te ardhura niga emetimi | kapitalit aksioner i 0
15 T cardhoes { /Pagesa) g hmmagje alaigjaty
16 |Pagesat & detyrimeve (o girise fnanciare i 0
17 |Bavidentet e Paguar 1) 0
HI MM neto ¢ perdorus ne akeiviteter Bnanciace (I+15+16+17) 0 o
IV |Rritja / renie neto e mjete monctare {T+11+111) 0 0
¥ [Mjete monetare ne fllim te perudhes kantabel ; i 240,904 240504
VI [Mjere monetare ne fund te periudhes kontalel {W-l-"ﬂ] I 240,904 240,904




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Matyres)

T Vi 2017 Viti 2016
N, Pershkiimi i elementeve Salycenent e
L5573
b 1Shitfet neto 701.705 0 0
2 |Tearidhur re ter fym vepriciasite e shilrytezimin B T8 0
3 Ndryshimet ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne prices 71 0 f
4 Puna ¢ keyer nganjesia chonomike ra poradse per qellimer e
vela dhe e kapitalizuar ey Oy 0 il
5 [Mutedialale te konsumuara BULL GB6x 0 0
6 |Kosto e punes
bl 611 648 780,000 1,297,000
- Shpenggnndt per sigorivmet chogerare dbe thendotsare b 217.620 216,599
7 |Humbija ngn mosadietimet e 0 i
8 (Shpenzime te e Gl-63 -1.545,600]  -1,80¢.318
9 |Fitimi apo humbja ngn veprimraria keyesore (1- 8) 0l -3,322,017
10 [Teardhuer dhe shpenzimet financiace nga njesive ¢ konwolluie 761, 661 8 9
T Te ardhueac dhbe shpenzimer fnanciare fp plesmarder 762, 662 i 0 0
12 |Te wdhuear dhe shipenzimet fMnancire
T_, ] Tewredburar dbe dhpensimet fuangtonee Hgr inwestinge Je five fingmlare 63, 76, 765,
T fafadaia Givd, 665 i) 3]
V22 | Te ardlumns dhe shponimet wga Dnterceat 767667 0 i
12,3 | Fitimet fﬁm@}f) g deserrd & Seonnbimndt TE9.660 0 {
124 [ Feantlura dle dhpensime fe iern. finamiare 768,668 0 3322917
13 Torali i t¢ ardburave dbe shpenzimeve Granciare
(1204 /-12.2+ /-12.3+ /-12.4) 1] 0
14 Finmi (humlsja) para atimic (B4 4-13) 2,543,220 0
U5 [Shpeneimer e matimin mbi Grimin 9 0 0
16 |Fitimi humbjajneto ¢ vitdr firanciar {14-15) 0 i
1T [Elementet & pasgyrave te konsoliduary 0 i
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_.&_Jl_ e _ PérshkrimiiElomentive -
T LAY SRR o TR AT
1 | Mjate mongtare né arké Ll 155,522
2 | Mjrte monelars nd banks LeliEuraflsD A5, 382
3| Investime ni tregje shumﬁ tikuide Leke -
Shuma . : ' 240,204
F he | 78 Drejia (& Arkitueshme Afatshkuriéra | . o
:'= — e = o i W T T e e = — — — — — = — = 1§ — — ]
| il _ i 3
fl E = || Vili roportues | Vitl paraardhis
|| Mr : Parshkrimi | Elementigve 31422018 M5 |
ll e ::-_Id L e — e ;:..___.:TTT—_i —_———eee— —.—-='|
1 | Mo Aklbvitedi i ShirrlezimilKifente) 23,663,661 231,663,661
2| Mijesité Ekocnomike Brepds Grupil
3. | Interesa Plesémarrise nd Njesi Ekonomike _
4 | T Tiera (Debitore 1& Gerd) | 38,5591 237842
Shielk-Tafim mbi fitimin - BO,000
Shieli-Tatim mbl wlordn ¢ sl 364,050 167542
Himdhenle & pérkoshime -
Te fjzra {lumilore debilore 1,004,541 *
& | Kapilal | Ménehhnear | Papaguar - -
Shuma 25,032,252 23,801,503
1 ShiT Inventardt ____[____ = e o
-:_;'f ‘—-'-'—-Ir-—:'_'r p— e P ——SE . e E———— =~ :i' - - =l — = _—
g;i . b Y witi raportues || VI paraandhis
i Nr ;‘.| Plrahkriml T Elemantiive | 422016 |i 3Azams |
Ii! — = = e o e e R S e —SE eSS —_——=
1 | Lénoe & Pard dhe Matardale (& Konaumieshme ¥ S
2 | Prodhime né Proces dhe GlveEmprodukie = -
3 | Produkie & Galshme = =
4 | Matira 214,80 -
5 | Aklive Binlogjike - =
& | Adh 1 Mbajium pir Shilje i =
7 | Parapagime per nveniar = 5
Shuma 214,800 3
[ snao] | oetyrime afatshiurtera e ] s
e e e e - _ . . [ ‘ufl'tl raporlues I"-I':I.I paraardhbsl
1 Hr Pershkrimi | Elementdve T | 31 122“4 i
e = S e I e 1
1 |Titwjt e Huamaries =
2 [Detyrime ndaj Instilucioneve 16 Kredlss i a
3 |Aukdtime ngé Avancd per Porosi _ . s
4 [T& Paguashme plie Aklivietin & Shirylgzimit fusnigre) ABG 205 456205




5 |Déhesa i Pagueshme 2,030,721 -

& |Té Pamueshime ndaj Nigs.Ekan. Grup i z

7 |T& Paguesiine ndaj Més Ekon, Piestmanjs F :

& |Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq.fshendel. 2854230 | E275.007
Papa dhe shpérdime 2,338,000 1,659,960
Sigurime shogérore dhe shéndetisore 316,230 576,247

i |T& Pagueshme pér Datyrime Talimore - -
Shleti-Tatim mbi ffimin -
Shiteh-Tatim mbl vieren e shiuar -
Tatim mbi b afdhurst personala z
Tatimi nio burim -

10 | T& Tjora 1& Pameshme -
Shuma: 5,181,156 2T
Shih pasqyren e lovizjes se Kapitaleve
Shizt I [{ipllali dh;EﬁEt_lr:EE;" L =_ AT ___M]Devlacl-bm Pa miu_:lln @ wifit 18 meprrshem
._ Al __N_Elryshrmb B kapltal dho rezervs X85 1| I:ravfaniurﬂ = 1'|
Vopmlinenstknae 195174900
Brired § Lidhur mes Kapitalin ) [ -
Redand Rivinideinl 11,881,673
1 Rezena Ligjore 62,784,893
2 Razenms Sanilore
JRerena 1 Tiera
Filles | Pashipsrndass (189,185,044
Fitimi iHl.lTlh]a-] & Yilil Financar (2.543,220)
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1 [Té Ardhura nga Aktivitell 1 Shirytézimit: : - e

Shilie & produkteve 1o gotéshme dhe nénprodukteve - -
Shilfa e punimeve dhe shirbimeve - -
Shitja & maliave : - *
T& pidhura nga shitje & flea{gem komisleno,el) - -

Tatall | 1 Ardhura nga Aktiviteti | Shintdzimit - -
2 |Puna ¢ Kryer nga N|.E dha o kapltalizuar -
3 |T@ Ardhura 18 Tieraié Shirdézimit - =
Té ardhura nga Shilla e Aktiveve Afategiala = -
Té andhura 18 ferafgranied.te fera.... ...} . 2

Meryshiml né Inventarin & Produkteve (8 gatshme dhe prodhimit né
procas =

Shuima - =
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Emertimi dhe Forma ligjore Bursa e Tiranés sh.a Shogeri Anonime

NIPT -i K 21916801 Q

Adresa e Selise Bulevardi "Deshmoret e Kombit" nr.37
Tirane

Data e krijimit 06.03.2002

Nr. i Regjistrit Tregetar 3709525

Veprimtaria Kryesore Tregu i Kapitaleve, Titujve

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbarim te Standadit Kombetar le Konlabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 20.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2019

Pasqyra Financiare jane individuale Individuale
FPasqgyra Financiare jane te konsoliduars
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne leks
Fasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne té plota
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare MNga 01.01.2019
Deri 31.12.2019

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 13.01.2020




Pasqgyrat Financiare té Vitit 2019

NF AKTILVET Periudha Periudha
Raportuese 2019 | Raportuese 2018
i AKTIVET AFATSHKURTRA 3,967,802 3,922,129
1 Mjetet monetare 90,060 44,387
= Banka 90,060 44,387
> Arka 0 0
3 Aktive te tiera financiare 3,807,604 3,807,604
> Kliente per mallra,produkle e sherbime 0 0
= Debhitore,Kreditore 3,807,604 3,807,604
4 Inventarét 70,138 70,138
> Lendet e para dhe materiale fe konsumueshme 21,673 21,673
= [Inventari Imet 48,465 48 465
] AKTIVET AFATGJATA 19,335,792 19,335,792
1 Aktive materiale 2,005,297 2,005,297
> Ndértesa ( Rreguliime té Pérgjithshme) 1,140,388 1,140,388
= Té tjera Instalime dhe paisje 864,909 864,909
> Aktive ljera afat gjata maleriale 0 0
2 Kapitali ni_éshkruari pa paguar 17,330,495 17,330,495
AKTIVETOTALE(I+11) 23,303,594 23,257,921

o]




Pasqyrat Financiare te Vitit 2019

Nr DETYRIME DHE KAPITALI roTe Poicne
Raportuese 2019 | Raportuese 2018
| |TOTALI| DETYRIMEVE AFATSHKURTA 8,277,458 10,630,447
1 Detyrime afatshkurta 1,314,677 3,713,339
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 0
= Te pagueshme ndaj punonjesve 910,638 3,533,339
= Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 32,209 0
> Pelyrime tatimore per TAP-in 11,830 0
> Debitore, Kreditore te ljere Ekspert Kontabel 360,000 180,000
2 Te ardhura, Subvensione 6,962,781 6,917,108
Il IDETYRIME AFATGHJATA 0 0
DETYRIME TOTALE 1 +1i 8,277,458 10,630,447
il |KAPITALI DHE REZERVAT 15,026,136 12,627,474
1 Kapitali i nénshkruar 20,000,000 20,000,000
2 Primi i lidhur me Kapitalin 0 0
3 Humbje e mbartur 7,372,526 1,088,043
4 Fitimi Humbja e vitit financiar + 2,398,662 6,284 483
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+i1+1) 23,303,594 23,257,921




Pasqyra e t& Ardhurave dhe e Shpenzimeve 2019
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr Pershkrimi i Elementeve Rosiome o
Raportuese 2019 | Raportuese 2018
1 |Shitjet 0 0
2 |Té ardhura ( Subvensione) Kalim Fondi 1,720,483 0
3 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0
4 |Shpenzime te personelit 2,581,266 6,096,468
Paga , Deyrime punonjesve, Eksperte Kontabel 2 096,837 6,064,630
Shpenzimet per sigurime shogerore, shendelesore 484,429 31,778
5 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
6 |Shpenzime te tiera shirytezimi gjoba 272,894 140,000
T Totali shpenzimeve ( shumat 3 -6) 2,854,160 6,236,468
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare 1,000 48,015
8 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,000 48,015
9 |Fitimi (humbja) para tatimit 1,134,677 - 6,284,483
10 |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 0 0
11 |Fitimi (humbja) e vitit -1,134,677 - 6,284,483
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BURSA E TIRANES Sh.a

Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2019

Nl Ermertimi Sania | | GlEndie | gpe o saiadim Gjendie | amortizim| | Vi.mbetur | Amortizim | VImbetur | Amortizimi | Amortizim
01.01.19 31122019 01:01:18 31:12:18| viti 2019 | 31.12.2019 | 31.12.2019 | vitl 2018

1 |Instalime Teknike % 227632 0 0 227 632 208,162 18,470 ad 18,470 204 182 0
| |Shurma mak.paisje 227 632 0 ol 227632 209182 18,470 0 18,470  208.162 0
1 |Paisje informatike | 2,813,518 o gl 2.813518) 2447932 3865587 0| 365,587 2.447.932 0
2 [Mobie & orendi x 3,483,905 0 ol 3483.805| 3,003.0853| 480,852 o| 480,852 3,003,058 0
Il |Shuma Pajisieve 8,207 424 0 ol 6297424 5450985 846438 0| 845.439| 5,450,985 0
TOTALI 6,525,066 0 0| 6,525,056 5,660,147 864,908 0| 864,908 5,880,147 0




BURSA E TIRANES Sh.a

Analiza e posteve te amortizueshme

Viti raportues 2019

Viti raportues 2018

Nr Emertimi
Vlera Amortizimi | Vl.mbetur Viera Amortizimi | Vl.mbetur
1 |Instalime teknike 227 832 208162 18,470 227,832 209,162 18470
2 |Pajisje informatike 2,813,518 2,447,932 365 587 2813518 2,447 2932 365,587
3 |Fajisje zyre 2,840,681 2637812 202,868 | 2,840.881 2637812 202,869
4 |Piktura 243,500 - 243,500 243.500 - 243,500
5 |Libra studimore 399724 365,241 34 483 398,724 365,241 34 483
Totali 6,525,056 | 5,660,147 864,909 | 6,525,056 | 5,660,147 864,908




BURSA E TIRANES 5h.a

Shénimet gé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1 Aktivet monetare

Banka
MNr Emri 1 Bankes Monedha Nr llogarise Vierane | Kursi Viera ne
valute |fund wvitit leke
1 |Raiffeisen Bank leks 0100010596 90,060.00
2 |Raiff Kap Aks i Pag usd 8000048346 0.00 0.00
3 |Raiffeisen Bank usd 8003054216 0.00 0.00
4 |Raiffeisen Bank 2uro 8000154216 0.00 0.00
Totsli 90,060.00
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne | Kursi Viera ne
valute |fund wvitit leke
Arka ne Leke 0
Totali 0




SHENIMET SHPJEGUESE
PiiR PASOYRAT FINANCIARE MBYLLUR mg 31 dhjetor 2019

Bursa e Tiranés sh.a ka njé kapital aksioner 20.000.000 leke
Kapital aksioner i derdhur dhe i shpenzuar 2.669.505 leke
Kapilal aksioner i paderdhur 17.330.495 leke

Me Vendim (& Asamblesé sé Pérgjithshme (& Aksionaréve or. 126, daté 08.11.2018 u vendos: “Pér prishjen ¢
shoqérisé Bursa e Tiranés sh.a Tirang dhe shpallien e saj né Likuidim™.

Me Vendim t& Asamblesé & Pérgjithshme & Aksionaréve Nr. 106, daté 26.11.2019 u vendos: Bashkimi me
shogéring *Petrol Alba” sh.a ng likuidim, me ané t€ pérthithjes (& shogérisé “Bursa e Tiranés” sh.a né Likuidim.
Me Vendim nr.124, daté 12.12.2019 “Pér kalim fondi® t& Asamblesé s& Pérgjithshme t€ Aksinoneréve, nga
“Elber” sh.p:k Elbasan né favor t& “Bursa e Tiran&s™ sh.a n¢ likuidim, m€ dt 18,1 2.2019 v arkétua né€ llogarimé
bankare t& Bursa e Tiranés sh.a né Raiffcisen Bank shuma 299,800 leké nga 300.000 leké, (200 lekg komision).
Me Vendim nr, 125, daté 12.12.2019 “Pér kalim fondi” 1€ Asamblesé s& Pérgjithshme t€ Aksinoneréve, nga
“Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sha Tiang né faver @ “Bursa e Tiranés” sh.a n€ likuidim, m€ dt,
23.12.2019 u arkétua né llogaring bankare (¢ Bursa ¢ Tirangs sh.a né Raiffeisen Bank shuma 5.000,000 leke.

N Aktiv, Aklive Afatshkurta, Mjete monelare, Banka paraqitet me diferencé né shtim me 45.673 leké.
N& Aktive & tjera Financiare. Debitoré pér 3.807.604 leké nga kjo 3.785.000 leké sipas Urdher
shdémlimit pér ish Administratoren, ng vbatim ¢ Rekomandimit nr2 & Raportit t€ Auditimil me
shkresé nr.1437/9 daté 01.04.2015. Ky detyrim nuk @sht ark&tuar, por jané siguruar t€ dhéna pér
detyrimimin e ish Administratores q& do realizohet nt bashképunim me Drejtoring Juridike & M
Financave dhe Ekonomisé e cila ka ndjekur progesin gjygésor né perindhén 2016 - 2017.

Aklivel Afatgjata Materiale jané 6.525.056 lekeé dhe Amortizimi Eshtg 5.660.147 leke.

Aktivel Alatgjata Materiale jang ng vlerén e tyre nelo 864.909 leké.

Aktivet Afatgjata Ndértesa (rregullime i€ pérgjithshme) pér 1,140,388 leké pa pagesé,

Me VKM nr. 377 daté 20.06.2007 jang dhéné né Pérgjegjési Administrimi Bursés s€ lirangs sh.a 3 Zyra
né piesén jugore. Zyrat ish KLV, v dorézuan me Proges-Verbal nga Autoriteti Mbikégyrjes I'inanciarc
pér shumén sa mé lart, firmosur nga 3 pérfagésuesit e Institucioneve.

NE progesin e Bashkim-Pérthithjes  del detyré g# pé&r k&l& shumé veprimet pér l€vizje né€ Pasqyrat
Financiare 2019 (& b&hen vetdm me VI 1€ Re g€ 1€ shiugizoi@ VKM e méparshme né vitin 2007,

N& Pasiv, Detyrime Afatshkurta paragitei me diferened né pakésim pér 2.398.662 leké.

Nega Bursa ¢ Tiranés sh.a v likuiduan Delyrimel pér 2018 si dhe jané Uogaritur Detyrimet pér vitin 2019
51 i poshig;

U lilmiduan Detyrimet punonjeseve sipas Urdhiér Ekzekutimeve, Vendimeve Gjygésore 3.318.825 leké,
U likuiduan Pagat neto t& Likuidatores pér muajt néntor, dhjetor 2018 per 172.941 leké

U likuiduan Sigurimel Shogérore Shéndetésore, Tap dhjctor 2018 pér 41.878 leké.

Detyrimi pér Pagat neto t& Likuidatores p&r muajl néntor, dhjetor 2019 per 192.438 leke.

Delyrimi pér Pagat e Késhillit Mbikégyrés pér muajl prill-dhjetor 2019 pér 718.200 leké.

Detyrimi pér Sigurime Shogerore shéndetésore, Tap dhjetor 2019 pér 44.039 leké.

Detyrimi i Bursa e Tirangs sh.a ndaj Ekspertes Kontab@l V Cela viti 2018 pér 180.000 leké.

Detyrimi i Bursa e Tiranés sh.a ndaj Ckspertes Kontabgl viti 2019 p&r 180.000 leke.




Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT i

Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. 1 Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

Bursa e Tiranés sh.a

Shogeri Anonime

K 21916801 Q

Bulevardi "Deshmoret e Kombit" nr.37

Tirane

06.03.2002

3709525

Tregu i Kapitaleve, Titujve

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 28.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2018

Fasqyra Financiare jane individuale Individuale
Fasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Finarciare jane te shprehura ne leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne té plota
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare MNoa 01.05.2015
Deri J1.12.2018
Data e mbylljies se Pasqgyrave Financiare 21.01.2018




Pasqyrat Financiare t& Vitit 2018

ﬁ&éﬁ .
] 4 Periudha Periudha
Nr=" AKTIVET
Raportuese 2018 | Raportuese 2015
I AKTIVET AFATSHKURTRA 3,922,129 6,531,279
1 Mjetet monetare 44,387 2,653,537
> Banka 44,387 2,653,537
= Arka 0 0
3 Aktive te tjera financiare 3,807,604 3,807,604
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 0 0
> Debitore,Kreditore 3,807,604 3,807,604
4 Inventarét 70,138 70,138
> Lendet e para dhe materiale te konsumueshme 21673 21,673
> [Inventari Imet 48,465 48,465
! AKTIVET AFATGJATA 19,335,792 19,335,792
1 Aktive materiale 2,005,297 2,005,297
> Ndértesa ( Rregullime té Pérgjithshme) 1,140,388 1,140,388
= T8 tjera Instalime dhe paisje 864,909 864,909
> Aktive tjera afat gjata materiale 0 0
2 Kapitali néshkruar i pa paguar 17,330,495 17,330,495
AKTIVE TOTALE(I+11) 23,257,921 25,867,071




Pasqyrat Financiare te Vitit 2018

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Periudha Feriudha
Raportuese 2018 | Raportuese 2015
| |TOTALI| DETYRIMEVE AFATSHKURTA 10,630,447 6,955,114
1 Detyrime afatshkurta 3,713,339 38,006
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 3,533,339 0
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 31,247
= Detyrime tatimore per TAP-in 0 6,759
> Debilore, Kreditore te ljere Ekspert Kontabel 180,000 0
2 Te ardhura, Subvensione @,91 ?,1@_-8_-\} 6,917,108
Il [DETYRIME AFATGHJATA 0 0
DETYRIME TOTALE | +1I 10,630,447 6,955,114
Il [KAPITALI DHE REZERVAT 12,627,474 18,911,957
1 Kapitali i nénshkruar 20,000,000 20,000,000
2 Primi i lidhur me Kapitalin 0 0
3 Humbje e mbartur -1,088,043 1,088,043
4 Fitimi (Humbija) e vitit financiar -6,284 483 0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+1+11) 23,257,921 25,867,071

g Ay
Ao e




Pasqyra e té Ardhurave dhe e Shpenzimeve 2018
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr Pershkrimi i Elementeve FECNG ki
Raportuese 2018 | Raportuese 2015
1 [Shitjet ( Kuota anetaresimi ) 0 0
2 [Té ardhura ( Subvensione te paperdorura ) 0 1,073,252
3 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0 3,350
| 4 |Shpenzime te personelit 6,096,468 1,003,742
fl Paga dhe Deyrime ndaj punonjesve, Ek Kontabel 6,064,690 844,778
Shpenzimet per sigurime shogerore, shendetesore 31,778 158,964
§ |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
6 |[Shpenzime te tjera shfrytezimi gjoba 140,000 66,160
--? Totali shpenzimeve ( shumat 3-6) 6,236,468 1,073,252
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 48,015 0
B8 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 48,015 0
9 |Fitimi (humbja) para tatimit 6,284 483 0
10 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
11 |Fitimi (humbija) e vitit 6,284,483 0




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2018

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte Eoniiie Fanudbn
Raportuese 2018 | Raportuese 2015
| Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
f M monetare ( MM ) te arketuara nga klientet ( kuotat) A 0 0
‘ MM te paguara ngaj furnitoreve dhe punonjesve 21603,150 218042
i MM te ardhura nga veprimtarite 0 1,073,252
MM neto nga veprimit e shfrytezimit (Subvension) 2,609,150 -1,045,290
I Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Berja e aktiveve afalgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Il |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
IV |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,653,537 3,698,827
V [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 44,387 2,653,537
Diferenca ( +/-) -2,609,150 1,045,290
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BURSA E TIRANES Sh.a

Shénimet qé shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Informata mbi "Pasqyrén e té ardhurave dhe té shpenzimeve"
(Klasifikimi sipas natyrés)

1. Zéri 6: Shpenzime té tjera:

1. Gjoba DRT 110,000
2.Gjoba QKR 30.000
Totali: 140,000
Likuidatore
Lindita Hysi 0,

P A i =l
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BURSA E TIRANES Sh.a

Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1 Aktivet monetare

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vierane | Kursi Viera ne
valute |fund vifit leke
1 |Raiffeisen Bank leké 0100010596 44 387.40
2 |BKT leké 507164647 0.00
3 INBG leké 213356 0.00
4 |Raiff Kap Aks i Pag usd 8000048346 0.00 0.00
5 |Raiffeisen Bank usd 8003054216 0.00 0.00
6 |Raiffeisen Bank euro 8000154216 0.00 0.00
Totali 44,387.40
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne | Kursi Vlera ne
valute [fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Totali 0
Likuidatore
Lindita Hy&i

!

t
f]




SHENIMET SHP.JEGUESE

PER PASQYRAT FINANCIARE MBYLLUR mé 31 Dhjetor 2018

Bursa e Tiran#s sh.a ka njé kapilal aksioner prej 20.000.000 leke
Kapital aksioner i derdhur dhe i shpenzuar 2.669.505 lcke
Kapital aksioner 1 paderdhur 17.330.495 leké

Aksioner i vetém gshté Ministri i Uinancave

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur n& pérputhje me Ligjin Nr. 9228 datg 29.04.2004 si dhe Tigjin Nr.
9477 daté¢ 09.02.2006 "Pér Konlabilitetin dhe Pasqyral Financiare™ 1€ raporiuara me monedhen vendese
Leke.

Shogéria ka béré ndryshime né politikal e sy kontabgl dhe ka pérgatitur Pasqyrat Financiare né
pérputhje me Ligjin"Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ dhe Standartet Kombélare (€
Kontabilitetit (SKK), duke filluar nga data 01.01.2008.

Me Vendim (8 Asamblesé s& Pérgjithshme (& Aksionaréve nr. 126, daté 08.11.2018 o vendos: “Pér
prishjen ¢ shoqérisé Bursa e Tirangs sh.a Tirang dhe shpalljen e saj né Likuidim™,

Né Aklive Afalshkurta, Mjete monetare, Banka paraqgitet me diferencé né pakésim me 2.609.150 leké ¢
cila vijen nga: Pagesa e sigurimeve shogérore shéndettsore prill 2015 me 38.006 leké. néantor 2018 me
31.778 leké si dhe pérdorimil 18 Kapitalit aksioner & derdhur per shpenzime nga ish Administratore
Xhensila Pine si: Paga e saj dhe Tap 2.351.351 leké | Gjoba pér DRT 110,000 leké, Gjoba QKB 30.000
leké , Komisione hankare 48.015 leké.

Kapitalit aksioner | derdhur, mé (01.05.2015 ka géné giéndje 20.643.31 vsd kurse mé 08,11 2018 kur
filloi progesi i Likuwidimit ka géné gjéndje 643.80 usd. Jan€ pérdorur pér shpenzime nga ish
Administratore 19.999.51 .. usd e konveriuar 2.534.992 leke g€ detajohet né: Papa Tap 2.351.351 leké,
Gjoba 140.000 leké, Komisione 43.641 lek& Veprimel né Nogarine BankE Usd jant keyer né datat
31.03.2017 dhe 23.06.2017 sipas Lkstratit t€ Banké&s usd.

Né Altive te tjera financiare, Debilorg me 3.807.604 leké nga kjo: 22.604 leké pér libér 1 porosituy
jashtg vendit né vitin 2003 por i pa mbé&ritur n& Bursé dhe 3.785.000 leke sipas Urdhér zhdEmtimit pér
ish Administratoren Anila l'ureraj né zbatim t€ Rekomandimit nr.2 1€ Raportil (& Auditimit me shkresé
ar. 1437/9 daté 01.04.2015. Ky detyrim nuk &shié arkétar.

Pagal e mbartura nga viti 2017, t& térhequra mé 31 mars 2017 nga ish Admimsiratorja jang 2.110.550
lek&. Talimi mbi t& ardhurat mbi pagén éshté 240.801 leke, i cili &shi& t&rhequr por nuk ka deklarim
dhe pagesé pér DRT Tirané,

Shpenzime pér Sigurimeve shoqérore e shéndetésore &shig 31.778 leké pér néntor 2018, Nuk jang
deklaruar listé pagesat LESIG025 pér periudhén maj 2015 deri mars 2017 pér Pagat ¢ Ish
Administratores.

Ng total Aktivet Afatgjata Materiale jané 6.525.056 leké dhe Amortizimi Gshté 5.660.147 leké.

Aktivel Alalgjala Materiale jané né€ viertn e tyre neto 864.909 leké.

Gjoba pér DRT dhe QKB pér periudhen maj 2015 - néntor 2018 jané gjithsej 320.000 lek&. Jang paguar
140.000 leké, jang pér w paguar edhe 180,000 leké, nga kéto jané apeluar 90,000 leké gjoba (& vitit
2018 me shkresé nr.ll, datg 26.12.2018 sipas Njoltim vieresimit per detyrimet nr.85728/1, daté
24.12.2018 tc DR1 Tirané

Detyrimi i Bursa ¢ Tirangs sh.a ndaj 3 ish punonjescve t€ saj sipas Urdhér Ekzekulimeve dhe
Vendimeve Gjygésore (& Gjykatave éshté 3.318.825 leké

Detyrinm i Bursa ¢ Tiranés sh.a ndaj Ekspertes Kontabel gshig [R0.000 lekg,
Detyrimi pér Pagat dhe Sigurimet pér muajt néntor, dhjetor 2018 jané 21




DBursa c Tiranés sh.a
Blvd "DéEshmorft ¢ Kombit” Nr.37
Kitia Postarc Wr274/1, Tirans

BURSA E TIRANES sh.a.

Tirané, mé 25.11.2020

Lénda: Info pér dergimin e Pasqyrave Financiare te “Bursa ¢ Tiranés” sh.a né likuidim
per vitet 2015, 2018,2019

Per sa me lart sqarojme se me Urdherin e Ministrit Financave Nr.16, date 07.04.2015 u Vendos
“Pezullimi i Aktivitetit te “Bursa e Tiranés” sh.a ©.

“Bursa e Tirangs™ sh.a per periudhen 01.01.2015-30.04.2015 hartoi Pasqyrat Financiare 2015.

Me Vendim t€ Asamblesé s& Pérgjithshme 1€ Aksionaréve Nr. 126, datg 08.11.2018 u vendos:
“Pér prishjen ¢ shoqérisé Bursa e Tiranés sh.a Tirané dhe shpalljen e saj né Likuidim”,

“Bursa e Tiranés” sh.a per periudhen 01.05.2015-31.12,2018 hartol Pasqyrat Financiare 2018
qe permban periudhat 01.05.2015-31.12.20135, vitin 2016, vitin 2017 dhe vitin 2018.

“Bursa e Tirants™ sh.a per periudhen 01.01.2019-31,12.2019 ka hartuar Pasqyrat Linanciare
2019.

Me Vendim & Asambles€ s Pérgjithshme t& Aksionareve Nr. 106, daté 26.11.2019, *Shogéria
“Bursa e Tiranés” sh.a né likuidim &shi€ né proces bashkimi me pérthithje nga shogéria
“Petrolalba” sh.a né likuidim”.

Me respekt,




Emertimi dhe Forma ligjore Bursa e Tiranés sh.a Shogeri Anonime
NIPT -i K 21916801 Q ’
Adresa e Selise Bulevardi "Deshmoret e Kombit" nr.37
Tirane
Data e krijimit 06.03.2002
Nr. i Regjistrit Tregetar 3708525
Veprimtaria Kryesore Tregu i Kapitaleve, Titujve

PASQYRAT FINANCIARE

{Ne zbarim le Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2015

Pasgyra Financiare jane individuale Individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare [ane le shprehura ne leka
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Pasqyrat Financiare té Vitit 2015

N

AKTIVET Periudha Periudha
Raportuese 2015 | Raportuese 2014
I AKTIVET AFATSHKURTRA 6,531,279 3,794,919
1 Mjetet monetare 2,653,537 3,698,827
> Banka 2,663,637 3,698 827
> Arka 0 0
3 Aktive te tjera financiare 3,807,604 22,604
> Kliente per mallra,produkie e sherbime 0 0
i > Debitore, Kreditore 3,807,604 22,604
4 Inventarét 70,138 73,488
= Lendet e para dhe maleriale te konsumueshme 21,673 25,023
= Inventari met 48,465 48,455—
I AKTIVET AFATGJATA 19,335,792 19,335,792
1 Aktive materiale 2,005,297 2,005,297
> Ndértesa ( Rregullime & Pérgjithshme) 1,140,388 1,140,388
> Té tjera Instalime dhe paisje 864,909 864,909
> Akiive tiera afaf gfata materiale 0 0
2 Kapitali néshkruar i pa paguar 17,330,495 17,330,495
AKTIVE TOTALE(I+11) 25,867,071 23,130,711




Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

ur DETYRIME DHE KAPITALI i B
. Raportuese 2015 | Raportuese 2014
| |TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTA 6,955,114 4,218,754
1 Detyrime afatshkurta 38,006 127,469
> Te pagueshme ndaf furnitoreve 0 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
= Delyrime per Sigurime Shoq.Shend. 31,247 101,034
> Delyrime tatimore per TAP-in 6,759 26,435
> Debitore dhe Kreditore le tjere 0 0
2 Te ardhura, Subvensione 6,917,108 4,091,285
Il |DETYRIME AFATGHJATA 0 0
DETYRIME TOTALE | + i . 6,955,114 4,218,754
Il [KAPITALI DHE REZERVAT 18,911,957 18,911,957
1 Kapitali i nénshkruar 20,000,000 20,000,000
2 Primi i lidhur me Kapitalin | 0 0
3 Humbje e mbartur 1,088,043 1,088,043
4 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) 25,867,071 23,130,711




Pasqyra e t& Ardhurave dhe e Shpenzimeve 2015

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr Pershkrimi i Elementeve i Fenugha
Raportuese 2015 | Raportuese 2014
1 |Shitjet ( Kuota anetaresimi ) 0 0
2 |Té ardhura ( Subvensione te paperdorura ) 1,073,252 7,834,026
3 |Lenda e pare dhe materiale te kensumueshme 3,350 40,215
4 |Shpenzime te personelit 1,003,742 6,831,733
Paga dhe shperblimet 844,778 5,673,364
Shpenzimet per sigurime shogerore, shendetesore 158,964 1,158,369
5 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 185,818
6 |Shpenzime te tjera shfrytezimi 66,160 776,260
7 Totali shpenzimeve ( shumat 3-6) 1,073,252 7,834,026
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
8 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 ;
-EI Fitimi (humbja) para tatimit 0 0
0 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
i1 |Fitimi (humbja) e vitit 0 0




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2015

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte PR Periidng
Raportuese 2015 | Raportuese 2014
I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
:I M monetare ( MM ) te arketuara nga klientet ( kuotat) + ﬂ 0
;2 MM te paguara ngaj furnitoreve dhe punonjesve £118,052 133,672
o MM te ardhura nga veprimtarite 1,073,252 7,648,218
MM neto nga veprimit e shfrytezimit (Subvension) ~1,045,290 1050
! Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Berja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
I |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Pagesal e detyrimeve le girase financiare
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
IV |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,698,827 3,383,281
ii Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,653,537 3,698,827
Diferenca ( +/-) -1,045,290 315,546
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SHENIMET SIIPJEGUESE

PER PASOYRAT FINANCIARE MBYLLUR MU 30 Prill 2015

Bursa e Tirangs sh.a ka njé kapital aksioner prej 20.000.000 leké.

Aksioner i vetém éshté Ministri 1 Financave.

Kapital aksioner i derdhur 2.669.505 leke.

Kapital aksioner i paderdhur 17.330.495 leke.

Kapitali derdhur éshtg pjesé e Aktiveve monetarc té cilat jané gjendje “Banka ne USD™.
Pasqyrat Financiare jang pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 s dhe
Ligjin Nr. 9477 daté 09.02.2006 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ @ raportuara me
monedhien vendese Leke.

Shogéria ka béreé ndryshime né politikat e saj kontabél dhe ka pérgatitur Pasqyral Financiare né
pérputhje me Ligjin”Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standartet Kombi#tare (€

Kontabilitetit (SKK), duke filluar nga data 01.01 2008.

T& Ardhurat pér vitin 2015 :
Subvensione nga Bukheti i Shtetit 0 leké
Subvensione giendje né Raiffeisen Bank 01.01 2015 1.083.742 leke
Arkélime nga Debitoré sipas Raporlil (£ Auditimit 114,075 leké
Té Ardhurat pér vitin 2014 :
Subvensione nga Buxheti i shictit 8.100,000 leke
MNga kéto:
Subvensione té pa pérdorura gjendje né banke 451.792 leké

N& Pasqyral Financiare, né "Detyrime dhe Kapitali”, "TE€ Ardhura, Subvensione”™ 2013,
krahasuar me " T€ Ardhura, Subvensione™ 2014 ka njé dilerencé né shtim me 2,825,823 leke,

% Shtohet me 114.075 lekg nga arké&timet ¢ detyrimeve sipas "Raportil 1 Auditimit pér
periudhén 2012-2014" né llogaring 757 »T& Ardhura nga arkétimet e debitoréve™.

% Shiohel me 3.785.000 leké nga detyrimet g do t€ arkétohen sipas rekomandimit nr.2
té "Raportit (& Auditimit pér periudhén 2012-2014" né llogaringé 757 "T€ Ardhura
nga arkétimet e debitor@ve™ pér vitin 2015 g u mbyll.

v Pakésohet me 1.073.252 leké, t€ cilat u pérdorén pér mbulimin e shpenzimeve pér
vitin 2015.

Fondi i Pagave dhe Sigurimeve shoqérore ¢ shéndetésore pér vitin 2015 tshté 1.003.742 leke.
Debitore me 3.807.604 leké nga kjo 1.785.000 leke, sipas urdhér zhdémtimit né zhatim 18
Rekomandimit nr.2 t& Raportit t& Auditimit me shkres€ nr. 1437/9 daté 01.04.2015.

N total Aktivet Afatgjata Materiale jang 6.525.056 leké dhe Amortizimi éshté 5.660.147 leke.
Aktivel Afatgjata Materiale jangé né vlerén ¢ lyre nelo 864.909 leke.

Me vendimin nr.16 daté 07.04.2015 t€ Ministrit 1€ Financave si Aksioner 1 velém "Bursa e
Tirangs sh.a kalon né Status Pasiv”,

Hartuese Financicere Piér Drejtimin e Njﬁsisi& Ekonomilee
Lindita Hysi ; 'Xhﬁﬁiih Pine
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“KOMBINATI ENERGIITIK” SH.A.
SHOORRI NE LIKUIDIM

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2019
sE bashku me Raportin e Audituesit t¢ Pavarur
(Pitr perindhién | Janar -31 Dhjetor 2019)
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Shogéria “Kombinati Energjitik™ Sh.A., né likuidim
-Pasqyrot financiare (€ vitit 2019

Vlerat jani paragitur né LEKE
PERMBAJTJA
Emértimi Fage
Raporti i audituesit & pavamr 1-2
Pasqyra ¢ pozicionit financiar 1
Pasqyra ¢ Performancés 4
Pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare 5
Pasgyra e ndryshimeve ng kapifalin neto 6
Shénime pér pasqyrat financiare 720



Shogiria “Kombinati Encrgjitik” Sh.A., n€ likumidim
Pasqyrst financiare t€ vilit 2019
Vlerat jant paragitur né LEKE




Shogiria “Kombinati Encrgjitik™ Sh.A., né likuidim
‘Pasqyrt financiare i€ vitit 2019
Vlerat jant paragitur né LEKE

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Alktive afatshkurtra
Mjete monetare
Te drejta te arketueshme
Nega aktiviteti | shfrytezimit
Nea njesite ekonomike brenda grupit *
Ngu njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tiera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Shpenzime te shiyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Nea kjo :Dhene me koncension
Ndertesa
Nga Kjo :Dhene me koncension
Impiante dhe makineri
Nea kjo :Dhene me koncension
Te ijera instalime dhe pajisje
Nga kio :Dhene me koncension
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI L AKTIVEVE

Kéto pasqyra te lexohcn se bashku me shenimet shpjeguese 1-21, ne viji

0000 0D D00 O o8 G0

"5 Kadri Salke i\

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhwse
31.12.2019 31.12.2018

3,174,122 6,566,376
193,021,505 192,932,119
19,635,998 16,144.715
31,225,221 31454282
247,056,846 247,097,492
55,985,056 55,985,056
Q652000 8,852,000
67,095499 67,339,120
62.466,715 62,466,715
46,381,763 47,520,590
41,826,456 41826456
381,580 459910
63,262 68,262
169,843,898 171,304,676
416.900.744 418,402,168
-:(‘-_.:ﬁ‘ E}Hﬂfﬁ'_;‘*-.\
- Eilkdidator s\




Shogéria “Kombinati Energitik” $h.A., né likuidim
"Pasqyrdt financiare t& vitit 2019
Vlerat jané paragitur né LEKE

Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurira
Te pagueshme per aliivitetin e shfrylezimit
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tiera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afaigjnta
Detyrime tatimore te shiyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshlkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(hunibja) e perindhes

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise
ekonomike '

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALET

Shiénime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhwse

31.12.2019 31.12.2018

9 1,997,264 405,932
10 354,940 350,940
11 55,664 101,126
12 12,944,331 7,951,529
15,352,199 8,809,528

0 ]

15,352,199 8,809,528
13 817,100,000 817,100,000
42927 360 42,927,360
(450,434,720) (440,374,799)
18 (8.044.095)  (10.059.921)
401,548,545 409,592,640

= 401,548,545 409,592,640
416,900,744 418,402,168

Keto pasqyra te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 1-21 naﬂnjinﬂ -‘I.r =

Pergatifi
Vi Balllianiku

Ltkmda%ﬁr




Shoqgérin “Kombinati Energjitik" Sh.A., ng likuidim
‘Pasqyral financiare & vifit 2019
Vlerat jang paraqitur n& LEKE

Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres)
Shinime Perindha Periudha
Raportuese Para ardhwse
WViti 2019 Viti 2018

Te ardhurat nga-aktivitetl § shicylesimit
Te ardhurat nga shiifa e imventarwee 14 232,185 0
Te tjera te ardhura nga giradinenia 14 1,078,632 1,043,042
Teardhura nga grantet 14 6,109,449 7,000,000
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiole te konsumueshme 15 {496,081) (314,778)
Te ifera shpenzime:
Shpenzime 1e personelit
Paga dhe shperbiine 16 (7,810,709 (8,004,000)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore 16 (1,304,388) (1,346,688)

Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktfiveve afatgjatn materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3 (1.460,777) (1,777.888)
Shpenzime (e tera shivytezimi 17 (4,392.406) (6,659,609)
Te ardhuora fe fjera
Ehvicresim i akifiveve financinre dhe investimeve finaneciare
te mbajtora siaktive afutshkurira
Shpenzime fingnciare
Pjesa e fitimit/{humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/{humbja) pars tatimit (8,044,005) (10,059,921)
Tatimi mbi fifimin ;
Tatimi mbi fitimin & periuedhes 15 0 0
Tarim fitimi i shiyre
Fjesa e tatim filimit le piesemarrieve
Fitimi/{Humbja) e perindhes/vitit (A) I8 (8,044,093) (10,059,921)

L]

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per perindhen/vitin:

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per Y "
periudhen/vitin (B) 0 0
Totall i te ardhurave gjitheperfshirese per perindhen/vitin

(A+B) 21 (8,044,005)  (10,059,921)




Shogéria “Kombinati Energjitik” Sh.A., o€ likuidim
‘Pasqyrat financiare {€ vitit 2019
Vicrat juné paragitur né LEKE




Shoqeria “Kombinati Energjitik" Sh,A., né likuidim
‘Pasqyrst financiare t& vitit 2019
Vlerat jan8 paragilur né LEKE

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirckie)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne akiivitetin ¢ shirylezimil:
Fitimif{Humbja) e perindhes -
Rregullime per-shpenzime! jo-moreiare:
Shpenzimet financiare jomonctars
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar {diferenca shpenzim -
pigese giate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe pmoriizimi
Mdryshim ne aktivet dhe detyrimel e shfrytezimit
Renief{Rrilje) ne te drejist e arketueshme dhe te tjera
Renic/{Rritic) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pogueshme
Rritied{Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjem (delyrme per Tatime )
Mijete monetsre neto ngal perdorur ne aktivilelin € shiryiezimit

Fluksi | mjeteve monetare ngal perdorur ne alitivitetin & investimie
Pagesu per blérjen e uktiveve nfulgsin materiale
Arleetime nga shitjn ¢ aktiveve afatgjamn materinle
Para 12 perdorura per blerjon e filialove (netuar me shumen & mjeteve
monetare pisse aktiveve nefo te blers)
Para e arketuara nga shitja o filjalove (netuar me shumen e mjctove
monetare pjese ¢ akiiveve neto e shitura)
Papesa per blefjen e investimeve te tem
Arketime nga shitja ¢ investimeve to (jora
Dividente te arketuar
Interesa te arketunra
Tee ljerd (pershkruai)
Mijcte monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e Investimit

Fluksi i mjeteve monetnre nga/perdorur ne akiivitetin e financimit
Arketime nga etelimi § kapitalit te nenshikooar
Arketime nga emetimi 1 akstoneve be perdorura si kolateral
Hua te arkemora
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredile dije huate
Riblerje & nksionevs 1o veln
Pagesa ¢ aksioneve (e perdorun si kolateral
Pagess e huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare
Inferes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividends te pagunr interesave jokontrollues
Te fjera (pershkruaj)

Bjete monetare neto ngafperdorur ne aktivitetin e financioit

Rritjef{rente) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalenie me to
Mijete monetare dhe ckuivalente me to ne fillim

Efickti i luhatjeve te kurseve le kembimit te mjeteve monetire
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

ﬁctu pasqyTa fe lexohen se bashku me shenimed shpjeguess 1-21, ne vijin.

Perindha Periudha
Haportuese Raporinese
ril 2018
(B,044,005) (10,059,921)
41,492
1. 460777 1,777,688
{3,580 669 (1.045,861)
5,061 0
6,342,642 264,641
(41.462) 5,555
(3,392,254} (3,057,698)
(1] (1]
[ 0
(3,392,254) (2.057,698)
15.55?;%, I{Eu:""l E" &*E}ﬁ?{ﬂﬁ
PR L Y
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Shogéria “Kombinati Energjitik” Sh.A., né likuidim
Pasyyrs: Onanciare & vilit 2019
Vlerat jané paraqitur né LEKE

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Kapliall i Frimil Fitfimed! Fitin{hambja  Totali Tnteresn jo- Falali
penshiiruar  lidhor me (imbjet) e pe perindhes lontrodlwes

Poxicionl Ooanciar 31122017 &17,100,000 -IE?E!,‘?H lﬁjm,igﬁ 419,651,551 419,652,561

Efekii i ndryshimeve ne politikar kontabile 0 7]

Poxicloni finaociar i rideldarmer e fillim  S17,100,000 42,927 360 (440 374,759} o 419652561 0 419,652,561

Te ardhurat fotale gjithiperishirlse te

perfudhes: n o

Fitim/{hunbjg) ¢ periudhes (10,082,921} (10,059.931) (10059,521)

Te sirdhuira te era githeperfhiness 0 0

Tatime akiugle dhe te shiyra te njubuers

drejiperdréjt ne kapinl { 1]

Toali i te ardiurave glithipzcishirése

per periudhen o ] U {10,059.921) {10,059921) I (10,059,921)

Transaksinne per pronpret ¢ njesisk

ebonomilee: te njohura direkt oo

Eapitak 0 0

Emetim i kapitalit 18 néadhlorn 0 ]

Drividendo le shpemdarne 0 (1}

Percakiinge te ffora per rezubiatin o periudhes {pershiouaj) il ]

Totali i transnksioneye per pronaref e

njtsis ckonomike ] ] (] ] ] 1] ]

Poricioni financlar 3L12.2018 B17,100,000  4E927360 (440374.799)  (10059.911) 409,552,640 0 409,592,640
1] 0

Te ardhurat totale gjithEperishirise ic

perindhes: 0 1]

Fitim/(mmbja) ¢ periudhes (B,044,095)  (8,044,005) (8,044,005

T ardhura i tera gifieporishiress 0 0

Tailime ikbunle dhe bz shiyrale njohira

drejiperdre]tno kapital 0 [V

Totali { te ardhorave glithEperishiréze F

per periudhon ] L] {1 (B044.095) (8,044,005 0 (8044,005)

‘Tranaaksione per proysred & njésise

ekonomibe te njotiurn direlt ne

kapital: [t} o

Emetim i kapitalit & n&nshiounr ] 1]

Dividende te shpemdare 0 i}

Feidlinind i hunibjes se vitit tele humbjet ¢ mbarhica {10,059,321) 10059921 1 I

Totall | transalsloneve per pronaret e

njesist elonomike U] 0 (IM059.921) 16,059,921 ] i ]

Pozicioni fnanciar 31122019 17,100,000 42927360  (450,434,720)  (8,044,095) 401,548,545 0 401,548,545

Kelo pasqyra 1o iexnhen o bustibu me shenimed shpjepucss 1-21, ne vijim,

F‘iergnﬂﬂ
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Shoqéria “Kombinati Energjitik™ Sh.A., n# likuidim
"Pasgyrat financiare t€ vitil 2019
Vlerat jang paragitur ng LEKE

SHINIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

1. Tnformacion i pérgjithshém

Shogéria “Kombinati Energjitik™ shoqéri aksionare né likuidim, &shté njé shogéri shtetérore, e rregjistruar né
Regjistrin Treglar (& shogérive tregtare me daté 01/07/1996, me numér unik 1€ identifikimit J62903209H dhe
adresé né Rajonin & Metalurgjisé né Elbasan.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqgrité (regtare”, nga statuti dhe legjislacioni shqiptar né fugi pér tatimet dhe taksat si dhe ligjet ¢ industrisé ko
operon shogéria,

Objekti 1 veprimtarise: Gjat€ vitit 2019 shogéria ka kryer veprimtari mjaft t8 kufizuar ng fushén giradh&nies dhe
tregétisé s& inventaréve garkullues, proné e saj,

Kapitali i regjistruar: Vlera e kapitalit me 31 Dhjetor 2019 &sht€ 817.100.000 Leké (31.12.2018: §17.100.000
Lieki) dhe pérbeéhet nga 817.100 aksione me vieré nominale 1.000 Lek# pér aksion.

Kapitali i shoqérisé zotérohet nga Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhie Energjetikés, ¢ cila zotéron 100 % &
kapitalit t&8 Shoggrise.

Angtarét ¢ Késhillit Mbikqyrés jané: Zj. Irena Malolli; zj. Belina Memeti dhe zj. Elona Mistrovica.

Shogéria drejlohet nga likuidatori z.Kadri Salla, me t& drejta, detyra , t8 pércaktuar né statutin ¢ shog@risé dhe né
aktin e emérimit.

Shoqeria kryen aktivitetin e saj ne ambjente & jang jan€ né pronési (€ shogérisé.

Me daté 31 Dhjetor 2019 shoqéria kishte 10 punonjés, ndérsa 11 ishte numri mesatar i punonjesve per vitin 2019.

2. Bazat e pérgatitjes s€ pasqyrave financiare

2.1. Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur n8 pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (“SKK™). Shoggrin
mban kontabilitetin dhe raporton pasqyrat financiare né pérputhje me Standardet Kombétare (& Kontabilitetit
(“SKIK™), t& shpallura me Urdhérin e Ministrit t& Financave Nr, 64 datg 22.07.2014 dhe né mbeshtetje te Ligjit Nr.
25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, me efekt nga data 1 janar 2019.

2.2. Bazat e matjes
Pasgyrat financiare jang pérgatitur né bazé € kostos historike.
3.3. Mouedha funksionale dhe e paragitjes

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé jan# pérgatitur né Lek shqiptar (“LEKE"), e cila #sht€ monedha funksionale apo e
mjedisit ekonomik kryesor, né t& cilin vepron Shoqéria. Monedha ¢ paraqitjes &shté Lek shqiptar ("LEKE”), T&
gjitha vlerat jané rrumbullakosur ne Lek, pérvegse ku shprehet ndryshe.

2.4 Parimi i vijimésisg
Drejtimi i Shogerisé ka kryer njé vierésim (¢ aftésisé pér (€ vazhduar aktivitetin ng vijimési dhe vlergson qg
Shog#ria nuk &shté né kushtet e vijime&sisg, pasi né bazé € urdhrit 1€ aksionarit t& vetém nr. 4299 daté 26.05.2015,

gshté vendosur pér prishjen e Shogerisé dhe fillimin e procedurave t& likujdimit. 5i rrjedhim shogéria nuk mund &
vazhdojé 18 pErgatisé pasqyrat financiare né bazé 18 parimit t& vijimésist,

3. Pérmbledhje e politikave kontabél

Politiknfkontabgl 18 pérshkruara m& poshté jané zbatuar jang zbatuar né ményré konsistente nga shogéria,
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Né pérgatitjen e pasqyrave financiare jang zbatuar patimet kontabél g€ njihen si mé t& pérshtatshme pér 1€ matur
dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e parasé mbi gjendjen e kontabilitetit rrjedhés (18
drejtat dhe detyrimet e konstatuara),

Matja fillestare ¢ aktiveve dhe detyrimeve qé plotésojné kriterin e njohjes, behet me kosto historike, pérveg rasteye
kur SKK 1, kérkon matje fillestare mbi njé baz tjetér t& tillé si vlera e drejté. Viergsimi i mépasshém i aktiveve
dhe detyrimeve financiare behet me kosto t€ amortizuar minus ndonjé zhvlerésim € mundshém, sikurse
percaktohst ne SKK 3, ndersa te aktivet dhe pasivet e tjera duhet ti referohemi rast pas rasti SKK-ve perkatese.

3.1 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat pérfaqésojné flukse hyrdse (mritjen e pérfitimeve ekonomike) gjaté periudhés raportuese, g€ gojnt né
rritjen e akliveve ose pakésimin e pasiveve, si dhe q¥ rrisin kapitalin e njesisé ekonomike raporiuese, duke
pérjashtuar kétu ato flukse g& lidhen me kontributet nga pjesémarrésit n€ kapital.

T& ardhurat pérfshijné vetém hyrjet bruto t€ pérfitimeve ekonomike (& marra dhe ato gé jang pér 'u marré nga
njésia ekonomike pér llogari t€ vet. Shumat e mbledhura pér llogari t& paléve (€ treta si taksat e shitjes, taksat e
mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vierés sé shivar nuk jang pérfitime ekonomike q& hyjné né
njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje t& kapitalit neto. Pér kéte arsye alo nuk pérfshihen né t& ardhura.

‘Té ardhurat pérfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike & marra dhe ato q& jan€ pér t'u marré nga
shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivifetit te zakonshem te kompanise.

Té ardhurat njihen attherd kur €shié e mundshme g€ njésia ekonomike do t& keté pérfitime ckonomike né t&
ardhmen dhe kitto pgrfifime mund t& maten me besueshmeéri

Njé njési ekonomike duhet t& masé t& ardhurat me vierén e drejté t€ arkétuar ose t6 arkélueshme. Viera e drejté e
shumés s arkétuar apo pér 'u arkdtuar merr parasysh shumén ¢ gfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje &
menjéhershme dhe zbritjet ¢ béra pér sasi (véllim) t& bleré.

3.2 Shitja ¢ materialeve

Té ardhurat nga shitja e mallrave, materialeve dhe e produkteve do 18 njihen kur jang plot@suar & glitha kushtet e
miposhtme:

(a) njsia ekonomiks ia ka kaluar blerésit t€ gjitha meziget dhe pérfitimet, g€ lidhen me prongsing e mallrave dhe
produkteve; ' 7

(b) njésia ekonomike nuk vazhdon té jeté e pérfshirg né ményré t€ vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te
produkieve né até masé q& tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhefose ka kontroll efektiv mbi
mallrat/produktet e shitura;

(c)shuma e & ardhurave mund 1€ matet me besueshmeéri;

(d) &shié e mundur q# pérfitimet ekonomike, & lidhen me transaksionin, do t& merren nga njésia ekonomike;

(e) kostot q& kané ndodhur, ose qé do & ndodhin ng lidhje me transaksionin, mund t€ maten me besueshméri

3.3 Koniratat e shérbimit

Kur rezultati i njé transaksioni gé pﬁﬂ_"s_hin ofrimin & njé shérbimi mund 1€ vlerésohet né ményré t& besueshme, njé
njési ekonomike do (& njohé i€ ardhurat e lidhura me transaksionin duke iu referuar fazes s& pérfundimit &
transaksionit né fund t& periudhgs raportuese (nganjéheré referuar si metoda e pérgindjes s& pérfundimit).

3.4 Njohja e shpenzimeve

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe kontabel si
dhe te ardhurat perkatese. Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i
sjellin perfitime  njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren
perfitimel. Shpenzimet e ndodhura, per te cilat njesia ekonomike nuk prét perfitime le ardhshme, njihen menjehere
ne rezultatin financiar.

3.5 Transaksionet e girase

Qirajal &shté nj¢ marréveshje ku giradhénési i kalon giramarrésit 1€ drejtén o pErdorimit ¢ nj¢ aktivi pér nje
perindhE t& caktuar kohe, kundrejt njg ose disa pagesave. Marréveshjet e qiras® jang klasifikuar si qira e
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zakonshme. Faktori pércaktues pér klasifikimin e girave Eshté niveli deri ku rreziget dhe pérfitimet, 8 lidhen me
pronésing e njé aktivi t& dh&né me qira i takojné qiramarrésit apo qiradhéngsit.

3.6 Intrumentat financiare

Njé instrument financiar &shté ¢do kontraté qé kiijon njé aktiv financiar & njé njésie ekonomike dhe njt pasiv
financiar ose instrument Kapitali neto 1 njé njésic ekonomike fjetér. Instrumentet financiare jo-derivative €
Shoggérisé pérbithen nga paraté dhe ekuivalentét e tyre, t& arkétueshmet tregtare dhe (& arkétueshme & tjera, llogari
te pagueshme tregetare dhe (& tjers, te arketueshme dhe te pagueshme nga njesite ekonomike pjesé e grupit,
huamarrjet dhe huadheniet,

3.7 Aktivet financiare

Njé njési duhet t& njoh€ njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar vetém kur njésia behet pjesé & kushieve
kontraktuale t& instrumentit. Kur njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet fillimisht, njé njési duhet ta
masé até me kostot e Iransaksionit (duke pérfshirg edhie ¢mimin e transaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja
pérbén né thelb, njé fransaksion financiar.

N& fund t& cdo perindhe raportimi, njé njési duhet € vierésoj€ nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit 1€
ndonj@ aktivi financiar q&¢ matet me kosto ose me kosto & amortizuar. Nese ka mjé evidencé objektive &
zhvlerésimit, njésia duhet t& njoh& menjgheré njé humbje nga zhvlerésimi ni fitim ose humbje

3.8 Detyrimet financiare

Ne kete grup jane perfshire detyrimet ¢ pagueshme ndaj furnitoreve, ortakéve pér dividentt, hua dhe intercsa,
punonjesve, administrates tatimore, kreditoreve te tjere, etj. Ne njohjen fillestare zerat e ketij grupi jane vieresuar
me kosto. Ne fund (e vitit detyrimet vierssohen sipas rastit me kosto apo me kosto te amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv,

3.9 Kompensimi

Aktivet dhe Detyrimet financiare kompensohen dhe shuma neto paragitet né pasqyrén e pozicionit financiar
atéhers dhe vetém atéher# kur shogeria ka t& drejtg ligjore pér 18 shiyer shumat dhe ka pér gellim ti shlyeje ato ne
baza neto ose {8 realizojé aktivin dhe t8 shlyejé detyrimin n& t& nj€jten kohe.

3.10 Mjetet monetare dhe ekuivaleniet e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre, si pjesé e aktiveve financiare, pérfshijné gjéndjet e arkés, llogarité
rtjedhése bankare dhe depozitat afatshkurtra bankare. Pér géllime t€ pasqyrés s& fluksit € parasé, mjefct monefare
dhe ekuivalentét e tyre pérfagésojné para dhe depozita t& pakufizuara ose me maturitet tre muaj ose mé pak, @
percaktuara si mé sipér.

3.11 Detyrime/t€ drejia tatimore

Si pjese e njé aktivi apo detyrimi financiar, t& drejtat dhe detyrimet tatimore perfshijng t€ gjitha lojel e tatimeve e
taksave, t& paguara dhe pér tu paguar ndaj administrates tatimore, te cilat yleresohen me kosto (me viere te
paskontuar), Detyrimet tatimore afatshkurira dhe afatgjata nuk skontohen dhe nuk zhvleresohen.

3.12 Aktive afatgjata materiale dhe jo materiale (AAM dhe AAJM)

Aktivet afatgjata materiale (AAM) jané akfive materiale q& pérdoren nga njisia ckonomike per géllime
administrative apo pér t'iu dhéng me gira paléve (& treta, pér m& shumé se njé periudhé kontabgl, Aktivet afatgjata
materiale maten me kosto dhe paragiten n& pasqyrat financiare me vlere neto, duke zbritur amortizimin e
akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi,

Shoqéria ka klasifikuar si aktive afatgjata materiale, inventarét q& perbehen nga toka, ndertesa, pajisje pune e
pajisie informatike, mobilje e pajisje zyre, shumé t& amortizuara, Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me
koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe lidhen me sjelljen e aktivit ne kushiet normale piér
funk§ionimin e tij. W\
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Metoda per llogaritjen e amortizimit per te gjitha AAM e shogerise, eshte metoda e vleres se mbetur, e pércakiuar
né Ligjin nr. 8438 date 28.12.1998 "P&r Tatimin mbi t& Ardhurat" te ndryshuoar . '

Normat vjetore te amortizimit te aplikuara jane paraqilur né tabelén mé posht&, ku vlen t8 theksohet g€ pér vitin
2019 shogéria nuk ka ndryshuar normat e amortizimit.

Pershkrimi Norma vietore Metoda

Mdértesa 5% Me vlere e mbetur
Pajisje informatike 25% Me vlere e mbetur
Mobilje e orendi 20% Me vlere e mbetur
Pajisje pune 20% Me vlere e mbetur
Mijete transporti 20% Me vlere € mbetur

Kjo ményré pasqyron mé péraférsisht trendin ¢ konsumit & pérfitimeve t& ardhshme ekonomike (& pérfshira né
kéto aktive. Tokat dhe Aktivet né proces nuk amortizohen.

Njé humbje nga zhvlergsimi njihet nése vlera e mbetur e nj# aktivi apo ¢ njiisisé s& tij gjeneruese t& parasé tejkalon
viertn ¢ rikuperueshme. Humbjet nga rénia n# vler® njihen ne pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe (& ardhurave &
fiera gjithp&rfshirése

3.13 Provizionet

Provizioni njihet nése si rezultat i nj€ ngjarjeje & kaluar, Shogéria ka njé detyrim aktual ligjor ose kontraktual dhe
nése ekziston mundésia gé {& kérkohet njé dalje burimesh ( pérfitimet ekonomike) pér t& shlyer detyrimin, e cila
mund vierésohet né ményi® (¢ besueshme. Provigjonet pércaktohen duke skontuar mjedhat e ardhshme t& parasé
me njé normé para tatimit, e cila paraget vierésimet aktuale t& tregut pér vlergn né kohé 18 parasg dhe rreziget
specifike g8 lidhen me aig detyrim i

3.14 Pérfitimet ¢ punonjésve
Kontributet ¢ detyrueshme per sigurimet shogégrore dhe pensionet

Gjaté ecurisé normale 1€ biznesit, shogéria bén pagesa ng emér t& saj dhe & punonjésve pér kontributet shogérore,
té cilat jané t& detyrueshme bazuar né legjislacionin vendas. Kéto kosto t2 kryera né emér & shoqérisg, jang (&
paragitura n& pasqyrén pérmbledhése té t& ardhurave né momentin ¢ ndodhjes.

Leje vietore e paguar
T& githé punonjésit kans 12 drejtén e lejes vietore t& paguar bazuar né legjislacionin aktual vendas.

3.15 Kapitali

Kapitali i shogérisé pérbhet nga aksionet e kapitalit, t& cilat 1 pérkasin 100% aksionarit t& vetém, Ministria e
Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes, Kapitali njihet me kosto, sikurse percaktohet ne statutin e shogerise.
3.16 Tatimi mbi i€ ardhurat

Tatim fitimi pérb&het nga tatimi aktual dhe i shtyré. Shpenzimi tatim fitimit njihet n& pasqyrén e 1€ ardhurave dhe
shpenzimeve, pervegse né rastet kur lidhet me elementé g€ njihen direkte ng kapital, né (& cilat njihet direkt né kapital.
Tatimi aktual &sht& shuma e pritur € tatimit & pagucsh&m mbi fitimin e tatueshém te vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e raportimit, si dhe gfarédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér t'u paguar nd lidhje me vitet
¢ miparshme.

1. Mijete monetare dhe t€ ngjashime

Gijendjet e mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten le detajuara si mé poshté;

SN
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Llogari ne banke 31.12.2019 31.12.2018
Raiffeisen Bank 41,885 1,333,914
Banka Kombetare Tregtare 3132237 5232462
Total mjete monetare 3,174,122 6,566,376

Viera ¢ mesiperme perfageson vleren e likuiditeteve me date 31.12.2019, giendje ne llogarite ge shoqeria ka
prane bankave te nivelit te dyte né Leké. Gjendja e likuiditeteve (ne banke) e paraqitur n# bilanc rakordon me
shumén ¢ ekstrakteve t& bankes.

2, Tédrejta t& arkétueshine nga akiiviteti i shfryiézimit

Nr  Emerfimi 31.12.2019 31,12.2018
1 N.P.C Elbasan 100,887,883 100,887,883
2 Uzina e Ferrokromit Elbasan 76,459,858 76,459,858
3  Uzina e Materialeve Refraktare Elbasan 3,168,925 3,168,925
: gﬁf;:mdhlm Mai Mdertimit 1,035,995 3,035,995
5§  Uzina Karbonike Elbasan 2,970,430 2,970,430
§ Ndfja Ujesjelles Elbasan 1,064,359 1,064,359
7  Nd/ja Energjitike Elbasan 866,144 i 366,144
&  Konsumator familjar telefoni 760,387 760,387
g T?;r;d:a Spitalore Universitare 138,407 341,849

10  Firma "Jundrit"Elbasan 264,483 264 483
11  Firma "Sofigaz"Tirane 259,839 259,839
12  Firma Ferros PIVMENTS 234,541 234,541
13 Firma SIL-ALB - 228,719 228,719
14 TEL-KOM Elbasan 226,319 226,319
15 Firma "Minal" Elbasan 214,780 214,780
16 Rajoni hekurudhor Elbasan 204,797 204,797
17  Debitore per girane per Vitin 2019 203,442 114,056
18  Spitali Gramsh 172,235 172,235
19  Spitali Kukes 143,153 143,153
20  Spitali Gjirokaster 141,740 141,740
21  Adnan Rexha 140,400 140,400
22 Spitali Sarande 133,658 133,658
23 Spitali Tropoje 117,080 117,080
24  Firma "Besa" Elbasan 111,400 111,400
25  Firma "Albaroad" Elbasan 99,828 99,828
26  Spitali Vlore 97,901 97.901
27  Spitali Korge 87,782 87,782
28  Uzina Ferrokromit Burrel 86,826 86,826
26  Firma "Klajdi" Elbasan 84,031 84,031
30 Firma "Liria" 77,160 77,160
31 Remonti Elekirik Sh.A Elbasan 72,239 72,239
32  TEL-KOM Elbasan 70,040

33 Firma "Darfo -Albania" 64,662 64,662

i o
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34  Firma "TERZIU"

35 ANMETAL Sh.p.k Durres
36 Uzina e Koksit Elbasan

37 LS.P.MElbasan

38  Firma “Stezab" Elbasan
39  Firma "Dervishi"

40 Dega e Postbllokut Elbasan

41  Firma "Gjevori" Elbasan
42 Spitali Erseke

43  ELBESA Sh.p.k Elbasan
44  Firma "Eurodrini"Elbasan
45 FA&BiElbasan

46  Tirma "Agro - Eva” Elbasan

47  Firma "Kumria" Elbasan
48  Tirma "Mjeshiri"Elbasan
49  Spitali Puke

50 Spitali Kruje

51  Uzina Nr 12 Elbasan

52  Uzina Mekanike Kugove

53  Filiali Elektromekanik Tirane

54 Uzing e Gizes Elbasan

55 Klubi Uzines Celikut +Uzina Nr12

56  Spitali Librazhd

57  Reparti i Nderhyrjes Shpejte Tirane
Klubi LS.P.M. + Menca 1+2

58 Elbasan

59  Reparti Inspeltim Shpetimit Patos

60 Ndfja Elektrike
61  Universiteti Elbasan

62  Firma "Ekspansion"Elbasan
63  Instituti Sheadetit Publik Tirane

64  Spitali Pogradec
65  Spitali Kugove

66  Reparti Ushtarak 80-42 Viore

67  Spitali Skrapar

68  Dushku -E-K-SECURITY Elbasan

69  Firma "Europa” Elbasan

70  Nd/ja Shpim Kerkimit Kugove
71  Reparti Ndehyrjes Shpejte Fier

72 Universiteti Tirane
73 Firma "Kogi" Elbasan

74 Klubi i Uzines Nr 12 Elbasan

75  Rezervat e Shtetit Elbasan
76  Privat Safet Asllani

77  Klubi i Uzines Gizes Elbasan
78  Klubi Nr 12 +Uzina Mekanike Elbasan
79 EUROTRADE DISTRUBUTION TIRANE

X/

64,040
61,056
60,879
60,808
59,813
53,552
49,200
48,564
45,482
41,661
40,970
40,050
39,000
35,280
34,288
33,887
33,540
98,220
25,895
25,327
24,611
19,799
16,712
16,690

15,907
15,360
14,880
12,840
12,540
10,767
10,585
9,570
7,500
7,322
7,140
6,792
6,720
6,720
6,146
3,600
2,220
1,770
1,770
1,620
960
4,532

64,040
91.584
60,879
60,808
59,813
53,552
49,200
48,564
45482
20,808
40,970

39,000
35,280
34,288
33,887
33,540
28.220
25,805
25,327
24,611
19,799
16,712
16,690

15,907

15,360
14,880
12,840
12,540
10,767
10,585
9,570
7,500
7.322
-60
6,792
6,720
6,720
6,146
3,600
2,220
1,770
1,770
1,620

Qa0
AR\
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80  NIKITA Sh.pk.Elbasan - 11,973 1,724
81  Uzina Riparimit Avioneve Kugove = 12,323 -12,323
I Rajoni i sherbimit hekurudhor Elbasan . 25.728 25,728
]  Uzina Gozhde bullonave Kavaje - 35,160 -35.160
9 Reparti Ushtarak 40-30 Kugove = 56,323 56,323
3 Spitali Berat - 67,086 -67,086
4  Spitali Burrel z 85,201 -85,201
5  Kantjeri Detar Durres . 145286 -145,286
6  Spitali Elbasan : 152,362 -152,362
7  Firma "KEurum” - 394017 -394.017
TOTAL 193,021,505 192,932,119

Né k&g rubriké jang paragitur 1€ drejtat pér tu arketuar, 18 vlerésvara me kosto dhe g8 jang krijuar para shumé
vitesh. Me gjithé pérpjektet e shoqérisé nuk éshté béré e mundur arkétimi ; tyre dhe po kéishtu nuk &shté kryer as
zhvlergsimi i tyre pér arsye t& mospageses.

3. T€drejta € ark&tueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Emertimi 31.12.2019 31,12.2018
Kliente pa shprese arkétimi 31,037,819 31,037,839
Provizione per kiiente pa shprese arktimi -31,037,839 -31,037,839
Debitore 12,199,036 12,199 036
Debitore personel i larguar 256,412 256,412
Dehitore,kreditore te tiere 1,438,937 1,438,937
Debitore 417,267 417,267
Huadhgnie afatshkurtgr (N.P.C Elbasan) 3,000,000 0
TVSH per tu marre 2.324,345 1,833,063
TOTAL 19,635,998 16,144,715
Debitoref per shumen 12,199,036 Leke
Detyrim per tu sistemuar gjate dorezimit te Repartit Ujesjelles Fshat Elbasan
4. Inventarét
Emertimi 31.12,2019 31.12.2018
Lende e pare dhe mat te konsumi 31,225,221 31,454,282
TOTAL 31,225221 31,454,282

NE kéte rubriké jang paragitur gjendja e inventareve qarkullues, te cilat perbehen nga mallra ¢ materiale te Hlojeve

te ndryshme per shitje, t€ viergsuara me kosto.




Shogria “Kombinati Energjitik” Sh.A., né likuidim

Pasqyrat financiare t€ vitit 2019
Vierat jan@ paragitur né LEKE
8. Aktive afaigjata materiale
KOSTO Toka Nderiesa instalime Mijete Te tjera Total
toknike transporti AAM
Gjendje 3112.2017 55,985,056 151,207,709 76,886,328 1,887,500 1,231,725 287,108318
N kfo: me koneension 9,652,000 135,315,900 65,764,973 - 263,088 210,995,961
pa koncension 46,333,056 15,891,809 11,121,355 1,887,500 9rE,637 76,202,357
Shtesa -
Pakesime -
Glende 31,12.2018 55,985,056 151,207,709 76,386,328 1,887,500 1,231,725 287198318
Nga kjo: me koncension 9,652,000 135,315,900 65,764,973 - 263.088 210,595,951
po koncension 45,333,056 15,891,809 11,121,355 1,857,500 968,637 76,202,357
Shtesa . - 2 = = =
Pakesime - - = - - -
Gjandje 31.12.2019 55 985,056 151,207,709 76,886,328 1,887,500 1,231,725  287,93318
Noa kjo: me koncension 8,652,000 135315400 65,764,973 - 263,088 210,995,951
po koncension 46,333,056 15,591,809 11,121,355 1,887,500 958,637 76,202,357
AMORTIZIMI
Gjendje 31,12.2017 - (83,612,147) (27.942.205)  (1,591,282) (970,121) (114,115,755)
Nga kjo: me koncension - (72,842.185)  (23.938517) - (194,826)  (96.982.528)
pa koncension (10,762,962)  (4,003,688)  (1,591,282) (775,295) ' (17,133,227)
Shiesa {256,442)  (1,423533) {59,244) (38.668) (1,777,887)
Palesime z
Gjendje 31.12.2018 - [B3,868,589) (29,365,738)  {1,650,526) (1,008,789} (115,893,642)
Nga kjo: me koncension (72,849,185) ({23,938517) - 194,826}  (56,982,528)
pa kaneensfon {11,019,404)  (5427,221)  (1,697,921) {A44,898)  (18,911,114)
Shiesa: (243620)  (1,138,327) (47,395) (30,935} (1,460,777)
Pakesime 3 -
Gjendje 31.12.2019 = {84112309) (30,504565)  (1,697,921)  {1,039,724) (117,354,419)
Nga kjo: me kencension (72,849,185} (23,938,517) - (194.836)  (96,982.528)
pa koncension (11,263,024)  (6566,048)  [1,697921) (844,208}  (20,371,891)
Vlera neto 31.12.2018 55,985,056 67,339,120 47,520,590 236,974 222936 171,304,676
Nea kfo: me kancapsion 9,652 000 62,466,715  41,826456 - 68,262 114,013,433
pa koncension 46,333,056 4,872 405 5,694,134 184,579 123,739 57,291,243
Vieraneto 31,12,2019 55,985,056 67,095,500 46,381,763 189,575 192,001 169,843,890
Nga kjo: me koncension 9,652,000 62,466,715 41,826,456 - 62262 114,013,433
pa koneension 45,233,056 4,628,785 4,555,307 189,579 123,739 55,830,466
9. Té pagueshme ndaj furnitoréve dhe & jera
Shogeria ka detyrime te pagueshme me 31.12.2019 dhe 31.12.2018, né vlerat si né vijim:
Emertimi 31.12.2019 31.12.2018
Furmitore 1,580,113 32317
Garanci kontrate 138,621 04110
Kreditore te tiere 278,529 279,505
TOTAL 1,997.264 405,932

SN



Shogéria *“Kombinati Energjitik™ Sh.A., né likuidim
Pasqyral linanciare t€ vitit 2019
Vlerat jang paraqitur né LEKE

N& rubrikén furnitoré jané paraqitur detyrimet ndaj shoqérisé Dushku -E-K Elbasan, pér ruajtjen e objekteve.

Firma "ELBESA " Sh.P.K. garandl kontrale 114,168  K33219201C
Firma "MIKITA SH.P.K. garanci konlrate 17,257 1430032015
Fima “DUSHK-E-K-SECYRITY Elbasan 7198 1630012035

10 T@ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore

Emertimi 31.12.2019 31.12.2018
Paga personeli 0 0
Sigurime Shogerore dhe te Ngjashme 354,940 350,940
TOTAL 354,940 350,940
11. Té pagueshme pér detyrime tatimore
|
Emertimi 31.12.2019 31.12.2018
Shteti - Tatim mbi paga 43.732 88314
Tatim ne burim 11,932 12,812
TOTAL 55,664 101,126
12. TE pagueshme € tjera
Eme rtimi 31.12.2019 31.12.2018
Ortake Dividente per tu paguar 6,042,759 6,042,759
Huamarrje afatshkuriéra 6901,572 1,908,770
TOTAL 12,944,331 7,951,529

N& kig rubrike jand paragitur detyrimet ndaj aksionarit 18 vetém per dividenté té papaguar si dhe hua & tjera
afatshkurtra t& marra nga ndérmarrje t2 tjera shtétérore (4,901,570 san ALBPETROL SHLA dhe 2,000,000 Shypshkronja e Letrave me
Viere Tiane ) p&r mbulimin e nevojave pér likujditet.

13. Kapitali

Gjendja e kapitalit me daté 31.12.2019 nuk ka ndryshuar as n& strukturé dhe as ng& vlers n& krahasim me giendjen
me 31.12.2018 prej 817,100,000 Leké,

Me Vendimin e Asambless sé Pergjithshme t8 Aksionarit {¢ vetém nr. 6925/1 daté 19.06.2019, @sht& miratuar
rezultati financiar (Humbja) i vitit 2018 prej -10,059,921 Leke, si dhe jang miratuar pasqyrat financiare t& vitit
2018. Humbja e vitit 2018 &shté mbartur dhe &shté paragitur s& bashku me humbjel e viteve € tjera.

Vlera e Primeve & kapitalit nuk ka ndryshuar né krahasim me vitin 2018,

14. Té ardhurat

Gjithashtu ng kit rubriké jang paraqitur (¢ ardhurat nga veprimtaria operacionale & shogérise.

\ n"“\\\\\



Vlerat jané paragitur ng LEKE

Emeriimi Viti 2019 Viti 2018
Nga shitja ¢ mallrave 232,185 0
Té ardhura nga giradhenia 1,078,632 1,043,042
Te ardhura nga ndihma shieterore 6,109,449 7,000,000
TOTAL 7,420,266 8,043,042
15. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Emeriimi Viti 2019 Vidi 2018
Inventare te shitur dhe materiale te konsumuara 496,081 314,778
- 496,081 314,778

Né kite rubrike jan® paragitur kostot e inventaréve (& shitur dhe t8 konsumuar gjaté vitit pér nevoja t& shoqgrisé.

16, Shpenzime t& personelit

Viti 2019 Viti 2018
Paga dhe shperblis 7,810,709 004,000
Shp H,iﬂ__isaﬂig,'shanﬁhend 1.304.388 3&&?&33
Totali 9,115,097 9,350,688

N f pusorfesve. = =i ST punohes e

17. Shpenzime administrative

Né tabelén né vijim jang paraqitur shpenzimet e kryera nga shoqéria né funksion t& aktivitetit tregtar, &

klasifikuara sipas natyrés.
Energji elektriketuje 101,586 61,766
Sherbim roje 2,212,156 4,095,722
Qira pér buxhetin e shtetit 323,593 332,105
Shpenzime per ekspertet 334,000 334,000
Shpenzime te tjera 48,250 121,988
udhétime, dieta 69,000 76,200
Shpenzime postare,internet;telefoni fix 107,934 106,793
Shpenzime per sherbime bankare 14,953 16,726
Taksa dhe tanfa vendﬁre : 65,220 195,660
' ' 1,085,167 115704
= Ehpmmma te l]era 30,000 113,000
Gjoba te ndryshme 547 48,610

TOTAL 4,392,406 6,659,609

18. Shpe\zimi'aktual i tatimit mbi fitimin

19



Shoqéria “Kombinati Energiitik” Sh.A., n& likuidim
Pasqyral financiare t€ vitit 2019
Vlarat jan paragitur né LEKE

N& keété tabelé jang paragitur Hogaritjet per tatim fitimin e yitit 2019.

Emerfimi Viti 2019 Viti 2018
Total te ardhura 7,420,266 8,043,042
Total shpenzime ~15464,361 -18,102.963
Humbja ¢ vitit -8,044,095 -10,059,921
Shpenzime te pazbritshme 547 48,610
Penalitcte & gjoba 547 48,610
Fifimi tatimor i ushtrimit/ Humbje -8,043,548 -10,011 311
Tatim fitimi 0 0
Humbja e vitit -8,044,095 (10,059,921)

Sikurse shihet nga tabela e mesiperme, shogéria rezulton me Humbje dhe si rezultat num logaritet tatim fitimi pér
vitin 2019.

19, Palet e lidhura

Njé transaksion me palét e lidhura &sht8 njé transferim i burimeve, shérbimeve apo detyrimeve midis paléve t&
lidhura. Nj@ palé 8shié e lidhur me njé njési ekonomike nése kontrollon, kontrollohet nga, ose &hté nén njé
kontroll t& pérbashkét me njésin€ ckonomike. |

Palé e lidhur &sht& Ministria e Financave dhe e Ekonomisg, Likuidatori dhe Késhilli Mbikqyrés,

Gjate vitit 2019 shogéria ka paguar pagé vjetore bruto pér Likuidatorin p¥r shumén 1,176,000 Leké dhe honorare
bruto pér Késhillin Mbikqyrés me vieré 1,085,167 Leké.

20. Honoraret per audituesit

Vlera e honorareve pér tu paguar pér t& dy audituesit, pér shérbimin e audilimit (& pasqyrave financiare (& vilit
2019 &shte 282,000 Leké pa tvsh, plus tvsh 20% me viers 56,400 Leke, ng total 338,400 Leké.

21. Ngjarjet pas datés sé raportimit

Deri ng datén e mbylljes sé pasqyrave financiare me datié 6.05.2020 nuk ka patur ngjarje te cilat te ndikonin ne
gjendjet e deklaruara nga shoggria me daté 31.12.2019 dhe né shénimet shpjeguese t€ pérfshira né kéto pasqyra.

Pasqyrat financiare jane autorizuar nga likuidatori i shogérisé me daté 10.02.2020

Financier f.flsmgw,
Vilma Ballkaniku o KR SALLA Y,
i ot —:?;_r."
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Emertimi dhe Farma ligjore: KOMBINATI ENERGJITIK SH.A

NIPT: J62903209H

Adresa e Selise: ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH
ELBASAN, SHQIPERI

Data e krijimit: 02 TETOR 1935

Nr. i Regjistrit Tregtar: 12305

Veprimtaria Kryesore: Demolimesh asetesh

Ndryshuar me Vendim te QKR dhe te ardhura nga geraja

Nr.11169/1 date 24/08/2014

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 5228 Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

VITI 2018
Pasqgyra Financiare jane individuale PO
Pasgyra Financlare Jane te konsoliduara JO
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne LEK
Pasqyra Financlare jane te rrumbullakosura ne 0 LEK
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga: 01.01.2018

Deri: 31.12.2018
Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 12.03.2019




.OMBINATI ENERGIITIK SH.A.
J62903209H
7ONA INDUSTRIALE BRADASHESH, M

b} Shpenzimet e zhvillimit

N —— ke i [z Vfiti Ushtrimor
A R s Dec 31,2018 Dec 31,2017
B Mjetet Monetare ' _ =i T a 6,566,376 15,624,07:
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtue per trestim 0 I
a) Derivatet 0
b) Aktivet e mbajtur per tregtim : 0
: ~ Tomli 6,566,376 15,624,07
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurier S
a) Liogari kerkesa te arketueshme ' =TEne e 192,932,119 192,818,06
h] Llogari kerkesa te tjerate arketueshme = 16,144,715 15,212,9C
c} Instrumente te tjera borxhi =
d) Investime te tjera financiare = 1]
Tot=h 209,076,834 208,030,91
4 Inventari ;
a) Lendet e para dhe materiale 37,454,282 31,454,2!
b} Prodhimi ne proces
¢} Produkte te gatshme
d) Mallra per rishitje
s} Parapagesat per furnizime
f) Inventari | imet
Tot=h 7 31,454,282 0  31,454,2
5 Aktive Biologjike afatshkurter 0
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje ]
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra o
Total i Aktiveve Afstshiuss 247,097,432 255,109,3
A Atatafatas gt
1 Investime financiare afatgjata e
a) Aksigne dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontroliisss e 0
b) Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje =T 0
¢} Aksione dhe letra te tjera me vlere == 4]
¢) Ulogari kerkese te arketueshme =
Totall _ 0
Aktive Afatgjata Materiale B
a) Toka =S 55,985,056 55,985,
Nga kjo dhene e kongension. SulE e 9,652,000 9,652,
b} fdertesa (neto) *! — 67,339,120 67,595,
Nga Ko dhene me kongension- = = 62,466,715 62,466,
¢} Makineri dhe pajisje (neto} A= 47,520,590 48,944,
Nga kjo dhene me kongension || e 41,826,456 41,826,
) .ﬁ.kltwe te nerd afatgjata matene!e {netu] = Se=— 459.910 557,
Wga ko dhene ine kongension : A 68,262 68,
i — == : Totali = 171,304,675 173,082
* Ngo kjo dhéne me kongension - 7o A 114,013,433 114,013,
3 Aktive Binlogjilie Afatgiate =T .
4 Aktive Afatgjata lomateriale e L
a) Emri | mire e 0




c) Aktive te tjera afatgjata jomateriele t 0
Tatali
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata {ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 9 171,304,675 173,082,563
TOTALI AKTIVEVE 418,402,167 428,191,891

Pasqyrat Financiare dubel-te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pusqyrat Financiare te Shogeris

g



KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.

162903209H

ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan
Bilanci, viti 2018

1 Derivate
2 Huamarrjet
a) Huate dhe obligacionet afatshlurtra
b) Kthimet/Ripagimet e huave afaigjata
c) Bono te konvertueshime

PASIVET DHE KAPITALI

Totali

3 Huate dhe parapagimet

a) Te pagueshme ndaj furnitoreve
b) Te pagueshme ndaj punonjesve
£) Detyrimet tatimore

g) Hua (Detyrime) te tjera
d) Parapagimet e arketuara

Totali

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

Pasive Totale Afatshkurtra

1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
b) Bonot ¢ konvertugshme

Totali
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata

Totali i pasiveve

1 Akslonet e pakices

2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme

3 Kapitali i aksionar

4 Primi | aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore

Shirine Viti Ushtrimor
: Dec 31,2018 Dec 31,2017
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
10 32,317
11 0 0
12 452,066 446,510
13 8,325,144 8,092,820
8,809,527 8,539,330
0 0
0 0
8,809,527 8,539,330
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
13 0 0
0 0
8,809,527 8,539,230
0 0
o 0
817,100,000 217,100,000
0 0
0 0
0 0




1.4.

ik
4

8 Rezerva te tjera (Rivieresime AAM)

42,927,360 42,927,360

9 Fitimi | pashperndare {440,374,799) 208,459,841

10 Fitiml (humbje) e vitit financiar {10.059,921) {230,914,558)
Totall | Kapitalit 409,592,640 419,652,561

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

418,402,167
Pasqyrat Financiore duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Posgyrat Findnciore te Shogerise

(o)

-‘113{]31&91
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ﬂBiNAn ENERGJITIK SH.A.
52903209H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

Pasqyra Ardhura & Shpenzimeve - Viti 2018

Pjesa e fitimi

L Pershkrimi Shenime VITTERHTMMOR
Ref. Dec 31,2018 Dec 31,2017
1 Shitje neto 14 0 0
2 Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 15 1,043,042 4,386,931
3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces 0 0
4  Puna e kryer nga njesia ek per geliime te veta 0 0
5 Teardhura te tlera nga grantet 7,000,000 10,000,000
5 Malira, lendet e para dhe sherbimet 16 {314,778) {439,176)
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 17 [5,502,568) (8,048,701)
7 Shpenzimet e personelit i8 (10,507,728) (9,407,856)
al Pagat (9,161,040 {8,064,000)
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore (1,346,688) {1,343,856)
) Shpenzimet per pensionet 0 a
9  Amortizimi dhe Zhvleresimet i9 (2,777,888) {2,171,7a86)
10 ﬁﬁ@ﬁﬁﬁﬁ@?@?ﬂw@- e (10,059,921)  (5,680,548)
10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara
11 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0 0
12 Teardhura dhe shpenzime financiare
a) Teardhura/shpenzime finan, nga investime te tiera financ. f 0
b) Teardhura dhe shpenzime financiare nga interesi-
c)  Fitimi dhe humbje nga kursi | kembimit
shpenzime te tjera financiare
e df zimeve fina 20
14 Fifimi (ilimibja) p3 {10,059,921) (5,680,548)
. 15 Shpenzimet e tati o 0
3 1 (Humbje) (10,059,921)  (5,680,548)




| b=

Pasqyra e Fluksit te Parase - VITI 2018 (Metoda Direkte)

Periudha

Em.i-FLUKSIT-TE PARASE (Metoda Direkte) Periudha Raportyese _Paraardhese

0 11,871,779
(12,975.214)  (14,101,374)
3,917,516 6,843,123

{9,057,658) 4,613,528

e

Ha sé kontrolluar X minus pa

- .-F;'

raté e arkétyara

1] 0
e aktiveve afatgjata materiale o 0
hiura nga shitja e pajisjeve 4] 0
. teresi j ark&tuar i 0
 Diidendéte arkétuar 0 0
. MMneto e perdorur né aktivitetet investuese 0 0
= Teardhura Nga emetimi i kapitalit aksioner 0 ]
; il _'TEar.dhura nga huamarrje afatgjata 0 0
* Téardhura nga huaman]'e:zfatsh'kurhe_-r 0 0
B Pagesat & detyrimeve té girasé financiare 0 0
Dividendét e paguar 0 0
MM neto e pérdorur ng aktivitetet financiare 0 a

(9,057,698) 4,613,528
15,624,074 11,010,546

IEENEES : 6,565,376 15,623,074
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KOMBINATI ENERGIITIK 5H.a.
162903209H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

INVENTARI I MAGAZINES

112,
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TOTALY {A+H+C+n] 4 I 31,454,282
Shenim:  Viera sshte sipas listave ge disponajme ne shogeri me 4187 artikyj




VIBINATI ENERGHTIK SH.A.

-renime mbj Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2018

SHENIME MBI PASGYRAT FINANCIARE
1. Tedhena te pergjithshme mbi Shogerine

Shoqeria "Kombinati Energjitik sh.a."; Elbasan, eshte rregjistruar me vendim te Gjykates, Tirane Nr 12305, date
02.10.1995 ndryshuar me vendimin e QKR-se nr 11169 date 24.09,214, subjekt i tatimit te vieres sa shtuar. Ohjekti|
veprimtarise eshte demolim asetesh dhe arktim qerash. Asetet e shogerise jane prone e saj konform dokumentave te
Shogeria Kombinati Energjitik eshte shpallur shogeri ne likujdim Urdher Ministri Nr.4299 date26.05.2015
Likujdator i shegerise "Kombinati Energiitik sh.a.", Elbasan eshte z, Kadr Salla

2. Baza e Pregatitjes se Pasgyrave Financiare

a. Menyra e Pregatities se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare jane pérgatitur bazuar né Standardet kombétare t& Kontabilitetit (SKK),
qe jane bere efektive me 1 Janar 2015,
b. Ndryshime ne metodat e vieresimit kontabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vierasimi (emuarja) eshte kryer dhe ne cdo periudhe ge
 preket ne te ardhmen,

€. Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasgyrat
Fasq-,rrat Financlare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe raportuess e
Shogerise. Informacioni finaniclar eshte paragitur ne Leke,

d. Vierésime dhe glykime

Pergatitja e pasqyrave financiare kéirkon nga drejtuesit té ushtrojng giykimin e tyre né procesin e zhatimit t& politikave
kontabél t& Shogérisé dhe shumaye ta raportuara (€ aktiveve, detyrimeve, t# ardhurave dhe shpenzimeve, Rezultat|
aktual mund té ndryshajé né varési té kelyre vierésimeve.

5 Vler&simet dhe giykimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikiniet e vierésimeve kontabél jang té njphura né
periudhén né té cilén vlerésimi eshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme @ preken.

NE vecanti, informacion mbi fushtat mé té réndasishme té vlerBsimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabg| té cilat kané efektet mé té réndésishme na shumat e njohura né pasqyrat financiare, jang pérshkruar né
shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeye kontab#l 8shté minimal né kéto pasayra
financiare duke patur parasysh thjesht@siné e veprimeve té realizuara nga Shogéria.

Tl = —
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_ MBINATI ENERGHTIK SH.A., :
“5enime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2018

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

3. Instruments financiar
Instrumentat financiaré jo-derivativé pérhihean nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra dhe t&

Tumentat financiaré jo-derivative njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kesto transaksioni gé fidhet me to,
¢ sic prshkruhet mé poshté, par instrumentat e mbajtur me vierg t& drejté népérmjet fitim/humbje, kostot e

ment financiar njihet nése shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit, Aktivet financiare
ohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shogerisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur
' transferon aktivin financiar tek njé palé e trete Pa mbajtur kontrollin ose gjithe risget dhe pérfitimet
Jesore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale & aktiveve finariciare kontakilizohen né datén e transaksionit, g&
1t A né & cilén shogéria angazhohet t& blejé apo & shesa aktivin, Detyrimet financiare ¢régjistrohen nése

et kontraktuals 18 shogérise skadojné, shfugizohen ose anyl lohen,

I Paraja dhe ekuivalentét e parass

dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) perfshijng arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me
nkat, Per géllima te pasqyrés sé fluksit té parase, parafa dhe ekuivalentsr 1 saj perfshijné depozita pa afat me nje
urimi prej tre mudjsh ase mé pak qé nga data fillestare,

zarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto & amortizuar duke zbritur humbjen
hvlerésimi, Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéng se shoqéra nik do té
-!iE:.'gjg'_n;i]e t& mbledhé t& gjitha detyrimet. Veshtirgsité finarciare t& debitorit, mundésia qe debitori t& falimentoje
7 iur_ganlziml‘ i tij financiar konsiderahen tregues e llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen, Shuma e provizionit
aritet si diference midis vierés sé mbetur dhe Viergs aktuale t& flukseve té ardhshme té parashikuara t& parass t&
ntuara me normén efektive té intéresit.

iii. Llogari t& pagueshme

5 g pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto te amortizuar, duke pérdorur
dén e interesit efektiv,

iv. Hua té marra dhe t& dhéna

& e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht me vieren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas njohjes
., huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto (& amortizuar duke njohur né pasqyrén e ta ardhurave dhe
penzimeve cdo diference midis kostos dhe vierss s@ pagueshme: nominale pérgjaté periudhés s@ huamarrjes duke y
Zuar né Interesin efektiv,




_ V. Vierae drejte

Vierat e drejta tg perliogaritura t& mijeteve manetare dhe

Tﬁﬁgﬁfe PEr t'u paguar, huave, investimeve ng piesemarrje,
vi. Tétjera :

enta té tieré jo-derivativi Mmaten me kosto t& amartizuar sipas metodis s& interesit efeltiv, duke zbritur ¢cdo
je figa zhvlerésimi,

ekuivalentéve ti tyre, t& kérkesave PEr t'u arkEtuar,
pérafrohen me vierat e tyre kontaba.

vii. Kapitali aksioner
ioner njihet me vlerén nominale. Aksionet a zako
frueshmé me 1€ drejté riblerjeje klasifikohen si detyrime.

-

nshme Kasifikohen s kapitale. Aksionet o preféiiacs (&

Veprimet ne monedha te huaja

fneve ne monedhe te huaj regjistrohen ng kontabilitet me kursin e dates se kryverjes se transaksionit.

dﬁgﬂetyrimet monelare ne monedhe te husj nuk jane te Pasqyruara ne pasqyren e bilancit pasj nuk ekzistcine.

= detyrimet jo monetare ge maten me kosto histarike ne monedhe te huaj perkthehan

: duze pprdor;
it ne dater e transaksionit. =

h'lé-.;:fetyrimez jo monetare na manedhe te huzaj qe paragitan me vieren e drejte pertitheten e kusin =
mitne daten kur viera e drejte eshte percakiuar,

_ sto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpinzim
ne vendin dhe Kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimil e produkteve ne ko

shpenzimeve te pergiithshme dijke y logaritur mbi kapacitetet nor
uke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

el e kryera per 1. sjeile
sto perfshihet dhe pjess
male prodhuese. Koston e inventan:

Inventarit jane te vieresuara ne bilane me koston

& tyre historike, duke o konsideryar kete vieresin, si
1 ulEt midis kostos dhe vierss neto t& realizieshme,
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JATI ENERGIITIIC SH.A. |
nbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
n e mbyllur me 31.12.2018

sfent

*,}'J:.. Per ushtrimi

Vieresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

bruto minus amortizimin e akumuluar, Shtesat
2 Altiveve Afatgjata regjistrohen ne kontabilitet me koston e marrjes ose te prodhimit te byre.

e aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistuese.

Norma e Amortizimit (%) Metada e Llogaritje
2018 2017
5% 5% Mbi vleren e mibatur
5% 5% Mbivieren e mbetur
20%  20% Mbi vieren e mbetur
20% 20% Mbi vleren e mbetyy
. 20% 20% Mbi vieren e mbetyr
Mobilie dhe Paisie zyre 20%  20% Mbi vieren e mbetur

 Pajisie informatike 20%  20% Mbi vieren e mbetur
= e, ‘Provizionet
i Nje provizion krjohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv

3 si rezultat | ngjarjeve te kaluara; ekziston
.~ mundssia ge poer shiyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vierasim relativisht | sakte i shumes se detyrimit.

L]

AL Te Ardhurat
T& ardurat regjistrohen sipas mases sa realizimit te tyre

dhe lidhjes qe ato kane me ushtrimin e mbyllur kortabel,
- b ;q_ﬁihﬁrésjsh_t nese arketimi i tyre apo | nje pjese prej tyre do te ndadhe ne nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga
: "ihtaresahég_ji's!ruhen ne momentin e maturimit te tyre.
- Té ardhurat jang perfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare),
- f;éi;il_tat i rijedhés normale t& veprimtarisé sé njésisa ekonomike raportuese, a
' £ajné né rritjen e kapitaleve te veta.

t€ marra gjaté periudhis kontabel, si
t€heré kur kitto perfitime ekonomike

i Tatimi mbi fitimin

' Tatimi aktual mbi fitimin eshte logaritur ne Perputhje me dispozitar o ligjit “Per tatimin mbi te Ardhurat pe
Republiken e Shyiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimir mbi fitimin te pagueshme per vitin ushtrimon.
Tatimet aktuale fane tatime per tu Paguar qe rezultojne nga te ardhurat ¢ tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore

. geashte ne fugl ne daten e bitancit, dhe ¢do rregullim ne tatimet per tu paguar ge rejedh nga vitet e kaluara.
~ Shkalla tatimore Per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 15%.

h. Kentributet per Sigurimet dhe Fondi | pensioneve
Shogeria Paguan kontributet per penstone si edhe kontribute per sigurime shendetsore per puncnjesit e saj sic
eshte parashikuar ne legjistacionin social ne Shgiper], Kontributet, bazuar ne Pagat, jane paguar ne flogari te

organizmave kombetare Pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeye shendetesore, Nuk ka asnje detyrim
tieter nie lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetesore,




_OMBINATI ENERGIITIK SH.A.
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e rabyllur me 31.12.2018

4  Mijete Monetare 2018 2017
AlLL ALL
Depozita ne banke o llogari te tiery 6,566,376 15,624,074
Viera ne Arke 0 a
6566376 15,604,074
% %
Llogari Kerkesa te Arketueshme 2018 2017
ALl ALL
Kliente per mallra, produkte e sherbime 182,932,119 192,818,063
Gendra Spilalore Universitare Tirane 341,849 341,849
Spitali Elbasan 152,362 -152,362
Spitali Librazhd 16,712 16,712
Spitali Pogradec 10,585 1(),585
Spitali Korce 87,782 87,782
Spitali Erseke 45,482 45,482
Spitali Skrapar 7:322 7,322
Spitali Kukes 143,153 143.153
Spitali Burrel -85,201 85,201
Spitalf Puke 33,887 33,887
Spitali Tropoje 117,080 117.080
Spitali Gramsh 172735 172,235
Firma "Kurum" -394.017 -394,017
Instituti Shendetit Publik Tirane 10,767 10,767
Firma "Lirja" 77,160 77,160
Firma "Sofigaz"Tirane 259,830 259,839
‘N.P.C Elbasan 100,887,883 100,887,833
Spitali Kugove 9,570 9,570
Remonti Elektrik Sh.A Elbasan 72,239 72,239
Reparti Ushtargk 80-42 Vlore 7,500 7.500
Reparti Inspektim Shpetimit Patos 15,360 15,360
Spitali Berat 67,086 -67,086
Spitali Kruje 33,540 33,540
Spitali Viore 57,501 57,901
Spitali Gjirakaster 141,740 141,740
Spitali Sarande 133,658 133,658
Rajoni hekurudhor Elbasan 204,797 204,797
Kantjeri Detar Durras -145.285 -145.284
Fillali Elektromekanik Tirane 25,327 25,327
Universiteti Tirane 6,146 6,146
Uzina Riparimit Avioneye Kugove -17.373 -12,323
Uzina Gozhde bullonaye Kavaje 35,160 -35,160
Rezervat e Shtetit Elbasan 1,770 1,770
Nd/ja Shpim Kerkimit Kugove 6,720 6,720
Privat Safet Asllani 1,770 1,770
Uzina e Gizes Elbasan 24,611 24.611
Uzina e Koksit Elbasar 60,879 60,879
Uzing e Ferrakromift Elbasan 76,459,858 76,459,858
Firma "Darfo -Albania" 64,662 64,662
Uzina e Materialave Refraktare Elbasan 3,168,925 3,168:925



Uzinag Karbonike Clbasan

Nd/ja Prodhim Mat.Nﬂerrfmit-Elhasgn-.
Nd/ja Energjitike Elbasan

1.5.P.M Elbasan

Uzina Nr 12 Elbasan

Firma "Besa” Elbasan

Firma "Eurodrini®Elbasan

Firma "Mjeshtri"Elbasan

Firma "Jundrit"Elhasan

Firma “Stezab" Elhasan

Firma "Ekspansiun"E.rhasan
Repartij Nderhyrjes Shpejte Tirane
KIUbILS.P.M. + Menca 142 Elbasan
Klubi Uzines Celikut +Uzina Nr12
Kiubi i Uzines Gizes Elbasan
Klubi Nr 12 +Uzina Mekanike Elbasan
Firma "Agro - Eva® Elbasan

Dega e Postbllokut Elbasan

Firma "Minal" Elbasan

Firma "Eurapa" Elbasan

Firma "Klajdi" Elbasan

Firma "Kogi" Erhas_.'an

Klubi | Uzines Nr 17 Elbasan

Firma "Gjevori” Elbasan
Kensumater familjar telefoni

Uzina Ferrokromit Burre

Reparti Ndehyrjes Shpejte Fier
Firma "Kumria" Elbasan
Universiteti Elbasan

Firma "Albaroad" Elbasan

‘Nd/ja Elektrike

Nelfja Ujesjelles Elbasan

Rajoni isherhimit hekurudhor Elbasan
Reparti Ushtarak 40-30 Kucove
Uzina Mekanike Kugove

TEL-KOm Elbasan

Adnan Rexha

Firma Ferros PIVMENTS

Firma "Dervishi®

Firma SIL-ALB

Firma "TERZIL"

ehitore per glrane per v tin 2018
ANMETAL Sh.p.k Durres
ELBESA Sh.p.k Elbasan
MNIKITA 5h.p.k.Elbasan
Dushku -E-k-SECURITY Elbasan

S oW s

6 . Llogari Kerkesa te Tjera te Arketuestime

Kliente pa shprese arketimi

Provizione per kliente pa shprese arketimj

Tatim fitimi

2,970,430
3,035,925
865,144
50,808
28220
111,400
40,970
34,288
264,483
59,813
12,540
16,690
15,0907
19,799
1,620
960
39,000
48,200
214,780
6,792
84,031
3,600
2,220
48,564
760,387
86,826
6,720
35,280
12,840
99,828
14,880
1,064,359
-25,728
56,323
25,895
226,319
140,400
234,541
53,552
228,719
64,040
192,818,063
114,056
91,584
20,808
1,724
-60

2,970,430
3,035,995
866,144
60,808
28,220
111,400
40,970
34,288
264 483
58.813
12,540
16,690
15,907
19,7949
1,620
960
39,000
49,200
214,780
6,792
84,031
3,600
2220
i 48,564
760,387
36,826
6,720
35,280
12,840
99,828
14,880
1,064,359
=25,728
-56,323
25,895
226,319
140,400
234,541
53,552
228,719
64,040
192,818,063

2018 2017

ALL AlL
31,037,839

-31,037.839
(8]

31,037,830
-31,037,839

0



Debitore 12,199,036 12,199,036

3 o TVSH e rimbursueshme 1,833,063 901,257
4
Debitere per mjetet e transportit te blera 417,267 417,267
Personel i larguar 256,412 256,412
= Debitore te ndryshem 1,438,937 1,438,937
- EDUART QOSJA 462,308 462,308
~ KWJTIMQOSJA 267,660 267,660
. ZYRAE PERMBARIMIT 708,969 708,969
== 1,438,937 1,438,937
k- 1,438,937 1,438,937
a3 16,144,715 15,212,909
7 Inventari 2018 2017
= ALL ALL
~ Materiale te para 31,454,282 31,454,282
| i 31,454,282 31,454,282
| 8 Te Pagueshme ndaj Furnitoreve 2018 2017
; = ALL ALL
I Furnitore 32,317
A &T Sh.A Tirane 32,317
32,317 0
i
Detyrime Tatimore 2018 2017
ALL ALL
_Sigurimet Shogerore 350,940 351,113
Ta_tl_m .mhl te Ardhurat Personale te 101,126 95,397
= Pﬂngn]mg

452,066 446,510
-Paguar T.V.Sh me Janar,Shkurt 2017
ATI ENERGJITIK SH.A,
me mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017
Detyrime te tjera 2018 2017
- ALL ALL
 Dividente per tu paguar 6,042,759 6,042,759
Kreditore te ndryshem 279,506 47,180
- sipas liste se meposhtme
'OSHEE Efbasan 11,020 8,500
~ Filiali Postes Elbasan 300 96
Gladlola Doka : 28,900 34,000
Nd/ja Ujesjelles Fshat 576 144
- TEL-KOM Sh.P.K Elpasan 4,440 4,440
‘Detyrime ndaj punonjesve 0 D
Bashkia Elbasan 234,270 94,111
Hua afatshkurter 1,908,770 1,908,770
Garanci kontrate 94111
8,325,146 8,092,820
%%




11

12

13

14

Shitjet Neto

Shitje e mallrave

Te ardhura te tjera nga veprimtarite &

Te ardhura nga girate
Te ardhura nga grantet
Te Ardhura te tjera

1.Me Shkresen Nr.3357/1 date 04.04.2018

te Ministrise se Financave na eshte miratuar

fondi per shpenzime kapitale ne vieran

7,000,000 leke.

2.Te ardhurat e girase per vitin 2018
perfagesohen:1.Nga te ardhura te vitit
2017 ne vleren 40,468 leke ge jane te
arktuara ne vitin 2018 2.Te ardhura te
kontablizuara nga kontratat e vitit 2018 ne
vieren 953,245 leke nga te cllat te ardhura
nga kontratat me gira derl ne njevit ne
vleren 543,005 dhe te ardhura nga girajae
kontrates te lidhur ge nga viti 2001 me
aneks kontrate te vitit 2012 ne vleren

420,240 leke

Shpenzime per materiale
Totali

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Ruajtje objekti

Mallra, lende te para dhe Sherbimet

Sherbime nga personel jashte shogerise

Shpz.postare & telekom.
Udhetime dhe dieta

Sherbime bankare

Qira

Gjoba dhe penalitete
Shpenzime per taksa dhe tatime
Shpenzime per paga per
Mbikgyres

Shpenzime te tjera te panjohura
Te ndryshme

Totali

KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.

Keshillin

2018 2017
ALL ALL
0 0
0 0
2018 2017
ALL AlL
1,003,713 922,190
7,000,000 10,000,000
39,329 2464741
B,GB,IE 14@36.531
2018 2017
ALL ALL
{314,778} (439,176)
(314,778) (439,176)
2018 2017
ALL ALL
{4,095,722) (4,201,023
(334,000) (470,000
(106,793) (102,230
(76,200) (85,300
(16,726) (12,900
(332,105) (206,896
{48,610} (397,562
(195,660)
(1,157,040) (1,030,460
(1,405,32¢
(296,753 {136,10¢
6,659,608 (8,048,701

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise




per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2018

15

16

1?

18

Kosto & Punes

Pagat & personelit
Kuota sig.shoq.e perkrah.shog.

Amartizime dhe Zhviéresime

Amortizimi AANM

- Shpenz. amortizimi per Ndertesa dhe
instalime te pergjithshme

- Shpenz, amortizimi per makineri dhe
paisje

- Shpenz. amortizimi per mjete transporti

- shpenz, amortizimi per paisje zyre dhe
Totali
Tatall | te ardhurave dhe shpenzimeve

Te Ardhura Financiare
Interesa Positive
Diferenca pozitive kernbimi
Te ardhura te tjera financiare

Shpenzime Financlare
Interesa te llogaritura
Diferenca negative kembimit
Shpenzime te tjera financiare

Fitimi i pashperndare

Fitimet e pashperndara

Rezultati Tatimor

Rezultati Ushtrimor i
Gjoba e penalitete /demshperblime

Rezultati Tatimor

% e Tat ! Fitimi

KU

———

2018
ALL

(8,004,000}
(1,346,688

(9,350,688)

2018
ALL

(256,442)

(1,423,533)

(52,244}

(38,668)

(1,777,888)

2,018
ALL

2018
ALL

2018
2018

(440,374,799)

2018
ALL

(10,059,921)

148,610)

{10,059,921)
15%

e nifjeve Shpjeguese

0

2017

. S
(8,064,000)
(1,343,856)

59,45?;855!

2017
AlL

{269,539])
(1,779,417)

(74,054)

[48.336)

{2,171,746)

_'i',ﬂT.
ALL

=——_g

2017
ALL

2017
(209,459,841)

2017
ALL
(230,914,358,
(1,803,287
(230,914,958
159
0




JMBINATE ENERGITIK SH.A.

162903209H
Aktivet Afatgjata Materiale dhe lomateriale me viere fillestare 2018,
: Gjendje 1 Gjendje
5 - Pak
e SR 01/01/2018 Desa SHESIMe | 34/12/2018
1 |Toka 55,985,056 55,985,056
Wi bjor Dhane ma kongenskan 9,652,000 9,652,000
15 Pa konginsion 46,333,056 46,333,056
2 |Ndertesa 151,207,709 151,207,709
IEI: Hgﬁ.ﬁm Ohene me kongension 135,315,900 | 135,315,900
: Pa kongension 15,891,809 15,891,509
| 3 [Makineri paisje 76,886,328 76,886,328
| [Mabieiohene metangenmion | g 2 o 65,764,973
| [Pavongension 11,121,355 11,121,355
| 4 [Miete transporti 1,887,500 1,887,500
L 5 [zyredhe informatike 1,231,725 1,231,725
 {a= ko< Bhene me songension 263,088 263,088
| [Pakencension 968,637 958,637
i TOTALI 287,198,318 1 0 287,198,318
| [Totallme kongension | 210,995,961 0 0 0| 210995961
= Pa kongension 76,202,357 0 0 ] 76,202,357 |
1 Amortizimi A.A.Materiale dhe lomateriale 2018
T
g ; Gjendje Gjendje
5L i ht ht Pak
A :_Nr Emertim 01/01/2018 Shtess Shtesa akesime 31/12/2018
| 1 |Toka 0 0
| 2 |Ndertesa 83,612,147 256,442 83,868,589
' Wga kfo; Dhene me koncansion 72,849,185 = Sz '_,f?'z- a:f:f:as
Pa kongansion 10,762,962 256,442 11,019,404
3 |Makineri,paisje 27,942,205 1,423,533 29,365,738
1 Ngin kfo: Dhene me kongension 23,938,517 ,.: 5 i ____- _ _ i '_'_ i : = Eiﬁ;ﬂ__i
| |Pakongension 4,003,688 1,423,533 5427,221
- | 4 [Mjete transporti 1,591,282 59,244 1,650,526
| 5 |Zyre dhe informatike 970,121 38,668 1,008,789
| |Ngakjo: Dhena me kongension 194826 - LSS = feaae
_ |Pakongension 775,295 38,668 813,963
~ [ToTau 114,115,755 1] 1,777,888 1] 115,893,643
| [Pakoncension 17,133,227/ 0 1,777,888 0 18,911,115
|Totall me koncension 95,982,528 | 3 R )] [k D= 96,982,523 |
E Vlera Kontabel Neto e A.A.Materigle dhe lomaterizle 2018
|‘ 2
k- : Gjendje Gjendje
N Emerti 5
g mertimi 01/01/2018 htesa Pakesime 31/12/2018
1 |Toka 55,985,056 0 0 55,985,056




Mijete tra nspurﬁ

236,974

'zir'rg dhe informatike

227,936

173 naz,saa =

1?1 ?.m E'J'S

57,291,242

sguss,lan
114,01 0| . 114,013,433




KOMBINATI ENERGITIK SH.A.
162903209H

Lloji automjetit

Kapaciteti

|makine "FORD"

Targa

7 + 1 yende

AR2TTAU

Viera

Makine "PUGEOT"

4 +1vende

crregjistruar

1,597,500

290,000
1,887,500
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VIBINATI ENERGJITIK SH.A.

62903209H
Pasqyre Nr.1
N& ooofLeké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Hodi
TE ARDHURAT ) 2018 | 2017
Uogarise Statistikor
1 [Shitjet gjithsej{a + b +c) 70 0 0
a)|Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 0707/ 703
b){Te ardhura nga shitia e Shérhimeve 704
c){te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |T& ardhura nga shitje té tjera [a+h+c) 708 11104 1,004 922
a)|Qeraja 7081 111041 1,004 922
b)|Komisione 7082 111042
)| Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
3 71 11201
prodhimeve né proges :
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 |Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : T2 11300 0 0
nga | cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 [Téardhura nga grantet 73 11400 7,000( 10,000
6 |TE tjera ; 75-769 11500 39 3,465
7 |Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave I= {1+2+/-3+445+6+7+8) 11800 8,043| 14,387

T ey A R

LTS R



Pasavre Nr.2
Né con/leks

Mumri | Kodi
PN Llogarise | Statistikor 28 i
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 315 439
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 |12101 315 439
b) |Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-] 12102 0 0
€) |Mallra t& blera 605/1 12103 0 0
d) |Ndryshimet e giéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 0 0
] |Shpenzime persherbime 6052 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 10,508 10,445
‘a- |Pagat e personelit 641 12201 9,161 9,101
b |Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,347 1,344
| & |Trajtime dhe shperblime 648 0 0
|3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1,778 2,172
41? _;'ai |Shérbime nga 18 treté (ashecsdtesfagshtifrkelim) 61 12400 5,502 7,011
|_a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 621 12401 470 470
| b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 4,096 4,201
| o |aera 613 12403 332 207
| d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404 60
| &) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
~ | _f) |Kerkim studime 617 12406
| 8) [Sherbime & tjera 618 12407 295
~ | h) |Shpenzime per koncesions, patenta dhe licensa 623 12408 i
- | 1) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
- | il [Transferime, udhetime, dieta 625 12410 76 86
: k) |5hpenzime postare dhe telekomunikacioni 526 12411 107 102
| 1) |Shpenzime transporti 627 12412
- | |perBlerje 6271 124121
- |pershitje 6272 124122
= |per Personelin 6276
_m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 17 13
| |Vierakont. e AQ te shitura 652
| |shpenzime financiare 653-68
- | n [Shpenzime per furnitura 604 62 69
?! 0 |shpenzime pEr gjoba etj 657 49 1,203
¢ [humbje nga kursi i valutes 666
5 |Tatime dhe taksa (atbscid) 63 12500
_a} |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b} |Akelza 633 12502
¢} |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
_d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
___ |Tatime mbi fitimet 694
| 1l) [Totalii shpenzimeve Ii=(1+2+3+4+5) 12600 18,103 20,067
= Informaté: _ 2,018 Viti 2017
1 [Numni mesatar:mm@ﬁu’ﬂﬁi‘@ 14000 11 11




Pasgyre N3

MIPT J62903209H Vit 2018
Aktivitet] Te ardhurat nga aktiviteli
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushqimore,pije
3{Tregtl Tregti materiale ndertimi
4| Tregtl Tregti E_garesh
5| Tregti Tregti artiku] industrial
6|Tregti |Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
B|Tregti Tregti te tjera
| Totalii te ardhurave nga _tregtia ]
9| Mdertim Ndertim banese :
10| Melertim Mdertim pune publike
11| Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshimie
13|Proghim  |Fason te edo lloji
14| Prodhlm Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et
17 |Prodhim Prodhime energji
18|prodhim | Prodhim hidrokarbure, x
19| Frodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi o
20|Transport  |Transport mallrash i
21| Transport  |Transport malli nderkormbetare
22|Transport  |Transport udhetaresh
23| Transport  |Transport udhetaresh nderkombetare
1) Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|5herbimi sherbime financlare
25| Sherbimi Siguracione
36|Sherbimi  [Sherbime mjekesore =
27|Sherbimi Bar restorante i
28|5herbimi Hoteleri
2915herbimi Lojra Fati
30{sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32[Sherbimi | Eksport sherbimish te ndryshme e
33lsherbimi  |Profesione te lira
34 |Sherbimi Sherbime te tjera
A Total i te ardhurave nga sherbimet i}
TOALL (lHHIIVEV) 0
Te punesiuar mesatarisht per vitin 2015: Nr. i te punesuanve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 derl ne 30.000 leke 1
Me page nga 30,001 deri ne 66,500 leke b
e page nga 66,501 deritie 4,100 leke 1
Me page me tﬂﬁﬁkﬁdﬁﬂﬁﬁkﬁ 3
T O% Aotk G2\ 11

—
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Emertimi dhe Forma ligjore: KONMBINATI ENERGHTIK SH.A

NIPT: J62903209H

Adresa e Selise: ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH
ELBASAN, SHQIPERI

Data e krijimit: 02 TETOR 1995
Nr. | Regjistrit Tregtar: 12305
Veprimtaria Kryesore: Demolimesh asetesh

Ndryshuar me Vendim te QKR dhe te ardhura nga geraja
Nr.11169/1 date 24/09/2014

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04. 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

VITI 2017

Pasqyra Financiare Jane individuale PO
Pasqyra Financial e jane te konsoliduara Jo
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne LEK
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne 0 LEK
Periudha Kontabel & Pasqyrave Financiare MNga: 01.01.2017

Deri: 31.12.2017
Data e mbylljes s¢ Pasgyrave Financiare 25.03.2018

e



KOMBIMATI ENERGIITIK 5H.A.
162903208H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

Bilanci, viti 2017

N AKTIVET Shenime VK ishtrimios
r. Dec 31,2017 Dec 31,2016
Rl AR F
1 Mjetet Monetare 4 15,624,074 11,010,54
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0
a) Derivatet 3]
b} Alktiver e mbajtur per tregtim 0
Totali 15,624,074 11,010,54
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) Llogari kerkesa te arketueshme 5 192,818,063 205,836,32
b} Liogari kerkesa te tjiera te arketueshme 6 15,212,909 14,183,57
t) Instrumente te tjera borhi
d} Investime e tjera financiare 0
e Totall 208,030,972 220,019,90
4 Inventari
a) Lendet ¢ para dhe materiale 31,454,282 31,454,28
b) Prodhimi ne proces
¢] Produkie te gatshime
d) Mallra per rishitje
2} Parapagesat per furnizime
f) Inventari | imet B
Totali 7 31,454,282 0 31,45%4,28
& Alktive Biologjike afatshiwrter i
b Aktive Afatshhkurtra te mbajtur per shitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - 0 ==
Total i Aktiveve Afatshkurtra 255,109,328 262,484,772
1l Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata =
a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0
h) Aksione dhe investime le tjera ne pjesemarrje 0
c) Aksione dhe letra Le tjera me viere 0
¢} Uogari kerkese te arketueshme
Totali 0
Alktive Afatpjata Materiale
a) Toka _ 55,985,056 55, 085,01
Nga kjo dhene me kongension 9,652,000 9,652,006
b} Ndertesa (neto) 67,595,562 G7,865,50
Nyga kjo dhene me kongension 62,466,715 62,466,71
¢} Makineri dhe pajisie (neta} 48,944,123 50,723,5¢
Nga kjo dhene me kongension 41,826,456 41.B36,45
¢} Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 557,822 BED,2
Nga Jt_.ro dhere me kongension GE,262 68,2¢
Totali 173,082,563 175,254,31
Maga kjo dhene me kangension 114,013,433 114,013,4F
3 Aktive Biologjike Afatgjate '
4 Alktive Afatgjata Jomateriale
Al Emri i mire 8]

b} Shpenzimet e zhillimit




c) Aktive te tjera afatgjata jomaleriele

Totali
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 t
& Aktive te tjera afalgjata (ne proces)
Totali | &ktiveve Afatgjata 9 173,082,563 175,254,30¢
TOTALI AKTIVEVE 428191591 437,739,03:

Pasgyrat Financlare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasgyrat Financiere te Shogerise



KOMBINATI ENERGIHTIK 5H.A.
J62903208H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

Bilanci, viti 2017

Viti Ushtrimaor

IVET DHE KAPITALI Shenime
LG Dec 31,2017 Dec 31,2016
T PaneEARBRGE 0 ¢ T o
1 Derivatet 0 0
2 Huamarrjet
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 ]
h) Kthimet/Ripagimet & huave alatgjata 0 0
¢} Bono te konvertueshme 4] 0
Totali o 0
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve i0 926,880
b} Te pagueshme ndaj punonjesve 11 0 0
¢} Detyrimet tatimore 12 446,510 1,185,625
¢) Hua (Detyrime) te tjera 13 8,092,820 10,293,417
d) Parapagimet e arketuara
Totali 8,539,330 12,405,528
4 Grantet dhie-te ardhura te shiyra W] 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 o
Pasive Totale Afatshkurtra 8,539,330 12,4[}5,92‘;
i Pas_i@ré:tﬁf;tgiata
1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare ] il
b) Bonol e konverlueshime 0 0
Totali 0 o
2 Huamarrie te tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata i 4]
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 13 ] 0
Pasive Totale Afatgjata 0 0
Totali i pasiveve £,539.330 12,405,928
il Kapitai
1 Aksionet e pakices 0 0
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme o 0
3 Kapitali i aksionar 817,100,000 817,100,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose akslonet e thesarit 0 0
& Rezerva statutore 0 0
T Rezerva ligjore 0 0



2 Rererva te tjiera (Rivleresime AAM) 42927360 42,927,360

9 Fitimi i pashperndare (434,694 251} (209,450, 841)
10 Fitimi (humbije} e vitit financiar {5.680,548) (225,234,410
Totali | Kapitalit 419,652,561 425,333,109

TOTALl | PASIVEVE DHE KAPITALIT 425,191,891 437,?39,!]3?_

Posgyrat Financiare dutiet te lexnhen s boshku me Sheaimer mbi Pasgyral Finantlore te Shagerie
o )



KOMBINATI ENERGJITIK 5H,A.

162903208H

ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

Mr.

Pasqyra Ardhura & Shpenzimeve - Viti 2017

VITI USHTRIMOR

Pershkrimi Shenime
Ref. Dec 31,2017 Dec 31,2016
1 Shitje neto 14 0 6,109,003
2  Teardhura te tiera nga veprimtarite e shirytezimit 15 4,386,931 742,790
3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces 0 0
4 Punae kryer nga njesia ek per gellime te veta 0 1]
5 Te ardhura te tjera nga grantet 10,000,000 42,688,345
5  Mallrg, lendet e para dhe sherbimet 16 (439,1786) (420,990
6 Shpenzime te tiera nga veprimta rite e shirytezimit 17 {8,048,701) (262,562,262
7 Shpenzimet e personelit i8 (9,407,8586) (9,129,981
a) Pagat (8,064,000) (7.523.464
h) Shpenzimet e sigurimeve shogerore f1,343.856) (1.306,517
g) Shpenzimet per pensionet ] ]
5 Amortizimi dhe Zhvleresimet 19 {2,171,748) (2,661,405
10 Fifimi (humbja) nga veprimtarite eshfrytezimit (5,680,548) (225,234,410
10 Te ardhuratfshpenzimet fin. nga njesi. kantrolluara 0 C
11 Teardhurat/shpenzimet fin. nga plesemarrjet i
12 Teardhura dhe shpenzime financiare
a) Teardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financ, 0 2]
b) Te ordhura dhe shpenzme finonciare ngo interesi
¢}  Fitimi dhe humbje nga kursi i kembirmit
d) Te ardhura dhe shpenzime te tjero financiare ] 0
13 _Totall ite ardhurave dhe shpenzimeve financiare = - 20 (

14 Fitimi (humbija) para tatimit
15 Ehpenzlmet & tatimit mbi fitimin

11 Wm{humh]ﬂluneln E'\nﬁtﬂnanniar i

(5,680,548)
0

(225,234,411
{

(5,680,548)

(225,234,41(

Piesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices



KOMBINATI ENERGIITIK SH.A.
162503203H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

Pasqyra e Fluksit te Parase - VITI 2017 (Metoda Direkte)

Periudha
PASOYRA E FLUKSIT TE PARASE {(Metoda Direkte) Periudha Raportuese  Paraardhese
‘A Fliksi monetar nga veprimtarité e shirytézimit
MM te arketuara nga klientet 11,871,779 18,788,462
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (14,101,374) [14,475,865)
WM te ardhura {te paguara) nga veprimtarite 5,843,123 (1,590,362}
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar
MM neto nga aktivitetet e shirytézimit 4,613,528 2,719,235
B Fluksi monetar nga veprimsarlté investuese
Blerja e shogérisé sé kontralluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 4] 0
Té-ardhura nga shitja e pajisjeve 8] 0
Interesi i arkiéiuar i 0
Dividendét e arkEtuar 0 (¥
MM nieto e perdorur né aktivitetet investuese o 0 0
€. Eluksi monetar nga veprimtarité financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner O 0
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 0 i
Té ardhura nga huamarrje afatshkurter ] o
Pagesat e detyrimeve t girasé financiare 0 0
Dividendét e paguar 0 0
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare _cr_ 0
B Erltji‘l {+Hrﬁma{-1 neto & mjetéve manetare o R 4,613,528 2,719,235
g mjeiuf manetare né: ﬂihmmenudhﬁs kﬂntatml e 11,010,546 8,291,311
'F Wijotet mohetare né fund té periudhs kontabél 15,624,074 11,010,566
i

FPasgyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbl Pasqyrat Finonciore te Shagerise
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Pasqyra & ndryshimeve te Kapitalit (pasqgyre e pakonsoliduar]

Rezerva
_ﬁmm_ﬂm_. Pritmii Aksionet statutore dhe Fitiri | Pashperndare Totali
aksionar aksionit e thesarit ligjore { nga
Rivlersimi)

Pozicioni mé 21 dhjetor 2015 817,100,000 0 '0 255,293,138 © | 650,567,518
Efakti | ndryshimeve né politikat hontabel o 0 0 0 P a2
Pazicioni | rregulluar 817,100,000 4] g 255,299,138 _“nu.._._.mw..r.muﬂ_
Efekret & ndryshimit té kurseve t& kEmbimit gjate kansolidimit
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 o 0 o o o
Dividentet & paguar 0 3] 0 ] o a
Rritja rezerves kapitalit ! o 0 0 (225,234,410 {225,234,410]
Fitimi | Fashperndare d 8] 4 (B 212,371,778 212,371,778
Emetiml aksionayve 0 0 (212,371,778 8] Hm"_hhmqrq.._ﬁ__
Pozicion! mé 31 dhjetar 2016 817,100,000 0 9’ 42,927,360 | | lla3asoa251) 425,333,109

(8]
Fitim| i Fashperndare {0 o 0 ] 0
Dividentet & paguar o a o] o} [5,680,548) (5,680,548)
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 Q 0 o 0
Ermetim! ke pitali aksionar 0 1} o o 0
Aksione te thesar! te riblera, 0 o 0 0 e o
Pozicioni mé 31 dhjstor 2017 817,100,000 i 0. 42,927,360 | |440,374,789) 418,652,561
Pasgyrat Finonciore duliet te lexahen se wqm__.._wt me Shepimet mbi Pasgprot Fingnciore te Shoqerise 1}

Viimea Bollkaniku
asgyrave

o TRE BN e
T

\SIER




Kombinati Energiitik Sh.A4 Elbasan

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31,12.2017
g Aktivet Afatg)at Materiale dhe Jo Materiale

pershirimi

Norma e amortizimit

dt 01.01.2017 Vlera Bruto
Nga kio mg kongension

ylera pa koncension

dt 01.01.2017 Emiortiz Akumul
Nge kfo me kongension

Viera pa kancension

dt 91.01.2017 \lera Neto
Nga kjo me kongension

Weara pa koncension

Hyrjetr 2017 \lera Bruto
Daljet 01.01.2017 Vera Bruto
Riklzsifikim i Altiveve Viera Bruto

Rimarje e Amortizimit (te rivleresuara)
01.01.2017

sisternim amaortizimi
Amortizimi derl 3112, 2027

Nga kjc me kongension

MEBT Vieren Neto

Dt 31,12.2017 \era Bruto
Nga kjo me kangension
Vlera pa koncension
Dr31.12.2017

Ngo kfo me kengension
Viers pa koncension

Dt 31.22.2017

Nga kio me kangension
Viera pa koncension

Amortiz Akumul

Viera Neto

ABM BN + ABTNM
Toks MNdertesat _.__.__.mw__._...mi i Automjetet Te tjera TOTALI
Pajisje
BB 20% 20% 20%

55,985,056 151,207,709 76,886,328 1,887,500 1,231,725 287,198,318
£ 652,000 135,215,800 65,754,873 0 263,088 210,995961
45,333,056 15,841,808 11,121,355 1,887,500 958,637 76,202,357
0 {82,342,208) (26,162,748) {1,517,228) [921,785] (111,544,009]

i} (72,849,185) (23,934,517) o (i94.825) (06,522,528)

0 (10,493,023) (2,224,271 (1,517,223) (726,959] (14,961,481}
55,885,056 57,865,501 50,723,540 370,272 309,940 175,254,309
8,652,000 62,466,715 41,826,456 i] 68,262 114,013,433
46,333,056 5,398,786 B,BY7,084 370,272 241,678 51,240,876
0

(265,289) Wl B (74,054)  (48,338)  (2A71,746)

55,985,056 151,207,709 76,885,328 1,887,500 1,231,725 287,198313
9,652,000 135,315,900 65,764,973 0 263,088 | 210995351
46,333,056 15,891,808 11,121,355 1,887,500  9BBEAT 76,202,357
o {83,612,147) {27.942,205) {1,591,282) (970,121) (114,115755)

o (72,849,185) {23,938.517) 0 (194828) (95.982528)

0 (10,762,962 {4,003,568)  (1,591,282) (775,295) (47133227
55,985,056 57,595,562 48,944,123 296,218 261,604 173,082,563
5,652,000 62,456,715 41,825,456 0 63,062 114,013,433

48,333,056

5,128 847

LI 66T

555318 193,342 59,069,130
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J62903209H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

INVENTARI | MAGAZINES
31.12.2017

hr. Artikulli i/ m Sasia Hosta Viera

TOTALI (A+B+CxD} 31.454,282

Shenint:  Mlera eshle sipas listave qe disponojme ne shogeri me 4187 artikij




KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.

‘Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin & mbyllur me 31.12.2017

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
1. Te dhena te pergiithshme mbi Shogerine

Shogeria “Kombinati Energijitik sh.a.; Elbasan, eshie rregjistruar me vendim te Gijykates, Tirane Nr 12305, date
02.10.1995 pdryshuar me vendimin e QKR-se nr 11169 date 24.09,214, subjekt i tatimit te vleres se shtuar, Objekti
veprimiarise eshie demolim asetesh dhe arktim gerash. Asetet e shogerise jane prone & saj konform dekumentave e
Shogeria Kombinati Energjitik eshte shpallur shogeri ne likujdim Urdher Ministri Nr.4299 date26.05.2015
Likujdator | shogerise "Kombinati Energjitik sh.a.", Elbasan eshte z. Kadri Salla

2, Baza e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

a. Menyra e Pregatitjes se Pasgyrave Financiare

pasnyral financiare jane pérgatitur hazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK),
ge jane bere efektive me 1 Janar 2015.
b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

fishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vieresimi (crhuarja) eshie kryer dhe ne cdo periudhe g
preket ne te ardhmen.

c. Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqyrat

Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe raporiuese
Shogerise. Informacioni financiar eshte paraqitur ne Leke,

d. Vierésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushirojng giykimin e tyre né progesin e zbatimit té politikay
lkontabél t8 Shogérise dhe shumave (& raportuara t¢ akliveve, detyrimeve, 1& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezulta
aktual mund té ndryshojé né varési té ketyre vlergsimeve. .

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabgl jang té njohura n
periudhén né té cilén viergsimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme gé preken,

M vecanti, informacion mbi fushtat mé té réndésishme té vieré&simeve dhe giykimeve ne aplikimin e politikay
kontabél té cilat kane efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyral financiare, jang parshkrimr n
shénimet pérkatése té pasgyrave financiare. Pérdorimi | vierésimeve kontabél éshtg minimal ngé kéto pasgyr
financiare duke patur parasysh thjesht@sing e veprimeve té realizuara ngs Shogeria.




KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin & mhyllur me 31.12.2017

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbehen nga llogari 18 arkétueshme, mjete monetare, hua 18 marr dhe té
dhena, dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vieren e drejté plus cdo kasto transaksioni gé lidhet me to,
pénves sic pershkruhet mé poshté. Per instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmiet fitim/humbje, kostot &
transaksionit kalajné né shpenzime dhe & ardhura. Ne vijim t& njohjes fillestare instrumentat finandare jo-derivativi
maten si¢ pershkruhet mé poshta.

Njé instrument financiar njihet nése shogéria behet palé né kushtet kontraktuale t8 instrumentit. Aktivet financlare
gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shogerise mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur
shagéria transferon aktivin financiar tek nje pale e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget dhe pérfitimet
theibisare t& aktivit, Blerjet dhe shitjet normale t@ aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionil; ge
‘Bshté data né té cilén shogéria angazhohet 18 blejié apo té shese alktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése
detyrimet kantraktuale té shogérise skadojng, shfugizohen ose anullohen,

i. Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare} pérfshijné arkén, llogarité rrjedhiése dhe depezitat né L& pare me
bankal. Per gellime té pasqyrés sé (luksit & parasg, paraja dhe ekuivalentét té saj pérfshijné depozita pa afal me nje
maturimi prej tre muajsh ose mé pak 0 nga data fillestara.

ii. Llogarité arkétueshme

Lipgarité e arkétueshme njihen fillimisht me vleren e drajté dhe mé pas me kosto 18 amortizuar duke zbritur humbjen
nga zhviergsimi. Provizioni per shulergsimin e aktiveve té arkélueshme llogaritet kur ka 18 dhéna se shog@ria nuk do t@
jeté ni gjiendje té mbledh té gjitha detyrimet. \Veshtirésité financiare té debitorit, mund@sia gé debitori té falimentoje
ase riorganizimi i tlj financlar kansiderohen tregues ge liogarité e arkétueshme t& zhyleresohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diference midis viergs s¢ mbetur dhe vierss aktuale t& Aukseve & ardhshme (& parashiluara té parasé t@
skontuara me normen cfektive 18 inleresit. :

iii. Llogari té pagueshme
Liogaritd e pagueshme paragiten me vieren e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t€ amortizuar, duke pErdoarm
metodién e interesit efektiv.

iv. Hua té marra dhe t& dhéna
Huaté & marra dhe t8 dhéna njihen fillimisht me vieren e lregut, pa perfshire koston & transaksioneve. Pas njohjes
fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto 12 amortizuar duke njohur n& pasqyrén e & ardhurave dhe
shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vierés sé pagueshme nominale pergjate periudhés s& huamarrjes duke
bazuar né interesin efektiv.
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017

v. Vlerae drejté
vierat e drejta 1@ pérlipgaritura té mjeteve monetare dhe ckuivalentéve 1@ tyre, & keérkesave pér t'u arkEtuar,
detyrimeve pér t'u paguar, huave, investimeve né piesémarrie, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

vi. TEétjera
instrumanta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto L& amoriizuar sipas metodés sg interesit efektiv, duke zhritur ¢do
humbije nga zhylerésimi.

vii. Kapitali aksioner
\capitali aksioner njihet me vlerén nominale. Aksionel e sakonshme Klasifikohen si kapitale. Aksionet e prefervara te
detyrugshme me té drejié riblerjeje klasifikohen si detyrime:

b. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regiistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se transaksionil.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj nuk jane te pasqyruara ne pasgyren & bilancit pasi nuk ekzistojne.

pcetot dhe detyrimet jo monetare ge malten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke perdorur
kursine kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paragiten me vieren e drejte perkthehen me kursin e
kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

C. Vieresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle
inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese, Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto perfshihet dhe pjesa
respektive e shpenzimeve te pergiithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Koston e inventart
llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane Le vieresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsidervar kete vleresim, s
vlerdn mé té ulet midis kostos dhe vieres neto L realizueshme.
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017

d. Vieresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bifant me vieren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar, Shiesal
& Altiveve Afatgjata regjistrohen ne kontabilitet me koston e marrjes ose te prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistusse.
per llogaritien e amortizimit jane aplikuar keto norma amartizimi:

Kateporia e AQT-ve Norma e Amortizimit (%) Metada e Liogaritje
2017 2016

Mdertesa 5% 5% Wibi vieren & mbetur

Instalime Teknike Specifike 5% 5% Mbi vieren e mbetur

Instalime Teknike Komplekse 20%  20% Mbi vieren e mbetur

Makineri e Paisje Pune 20% 20% Mbi vieren e mbetur

Mijete transporti 20% 20% fvibi wleren e mbetur

Maobilje dhe Paisje ryre 20% 20% nbi vleren e mbetur

Pajisje informatike 2% 20% Mbi vleren e mbetur

e, Provizionet

Nje provizion krijohet nese gkziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara; ekaisto
mundesia ge per shlyerjen & detyrimit dhe nese mund te behet nje vieresim relativisht i sakte i shumes se detyrimil.

f. Te Ardhurat

Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit fe tyre dhe lidhjes qe ato kane me ushtrimin e mbyllur kontabe
pamvaresisht nese arketimi i lyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrirm pasardhes. Te ardhurat ng
interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

Té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto {pa TVSH dhe zbrifjet tregtare), t& marra gjate periudhés kontabil,
rezullat i rrjedhés normale té veprimtatisé s@ njesisé ekonomike rapartuese, atéheré hur kiéto pérfitime ekonomik
gojng né rritjen e kapitaleve te veta,

E. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e figjit "Per tatimin mbi te Ardhurat r
Republiken e Shqiperise” duke perfshire giithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin ushtrimeo
Tatimet akluale jane tatime per tu paguar ge rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shiallen tatimo
ge eshte ne fugi ne daten e bilancit, dhe gdo rregullim ne tatimet per tu paguar qe rrjedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore per latimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 15%.

h. Kontributst per Sigurimet dhe Fondi i pensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit e saj !
eshte parashikuar ne legjistacionin socisl ne Shaiperi, Kontributet, bazuar ne pagal, jane paguar ne Wogari
organizmave kombetare pergjegjes per pagesen € pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore. Muk ka asnje detyri
tieter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetesore.

S s o




KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.

Shenime mhi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017

4

Mjete Monetare

Depozita ne banke e llogari te tjera

Viera ne Arke

Liogarl Kerkesa te Arketueshme

Kliente per mallra, produkte e sherbime

Qendra Spitalore Universitare Tirane

Spitali Elbdsan

Spitali Librazhd

Spitali Pogradec

Spitali Korge

Spitali Erseke

Spitali Skrapar

Spitali Kukes

Spitali Burrel

Spitali Pulke

Spitali Tropoje

Spitali Gramsh

Firma "Kurum?

Instituti Shendetit Publik Tirane
Firma " Liria"

Firma "Sofigaz"Tirane

W.F.C Elbasan

Spitali Kugove

Remonti Elektrik 5h.A Elbasan
Reparti Ushtarak 80-42 Vlore
fReparti Inspektim Shpetimit Patos
Spitall Berat

Spitali Kruje

Spitali Vlare

Spitali Gjirokaster

Spitali Sarande

fajoni hekurudhor Flbasan
Karitjeri Dietar Durres

Fifiali Elektromekanik Tirane
Universiteti Tirane

Uzina Riparimit Avioneve Kugove
Uzina Gozhde bullonave Kavaje
Rezervat e Shtetit Elbasan
Md/ja Shpim Kerkimil Kucove
Privat Safet Asllani

Uzina e Gizes Elbasan

Uzina ¢ Koksil Elbasan

Uzing e Ferrokromit Elbasan

341,849
-152,362
16,712
10,585
87,782
45,482
7,322
143,158
-85,201
33,887
117,080
172,235
304,017
10,767
77,160
259,839
100,887,583
9,570
72,239
7,500
15,360
67,086
33,540
97,901
141,740
133,658
204,797
145,786
25,327
6,146
12,323
-35,160
1,770
6,720
1,770
24,611
60,879
76,459,858

2017
ALL
15,624,074
0
15,624,074
2017
ALL

192,818,063

2016

ALL
11,010,545
=
11,010,585

2016
AlLL

205,836,329

341,849
152,362
16,712
10,585
87,782
45,482
7,322
143,158
85,201
33,887
117,080
172,235
-394,017
10,767
7160
259,839

100,267,883
9.570
72,239
7,500
15,360
-67 086
33,540
97,901
141,740
133,658
204,797
-145,286
25,327
6,146
-12,323
-35,160
1,770
6,720
1,740
24,671
60,379

76,459,858
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Debitore
TVSH e rimbursueshme

Debitore per mjetet e transportit te blera

Personel | larguar
Debitore te ndryshem

AGENDA LIBRAZHD
GLEDIS

FIRMA "BEB"
ALBAROAD

EDUART QOSJA
KUJTIM QOSJA

FIRMA "RONELI"
ZYRA E PERMBARINIT

Inventari
Materfale te para
Te Pagueshme ndaj Fumitoreve

Furnitare

KOMUNALE

LML ELBASAN

D.SH.K ELBASAN

TELEKOMI

FIRMA ALLAI

UZINA E LENDEVE PLASESE ELBASAN
FIRMA "METALISTI"

FIRMA ZABELI

P.M.N SH.A

FIRMA "IMAG™

FIRMA KINEZE

FIRMA COMERG Sh.p.k Elbasan
BETTELA LUIG!

AZOTIKU FIER

FIRMA ITALIANE

LSP.METALURGJISE

2 GIMET 02 FIER
DRINI PETROL
SHASPEKTER
EGNATIA ELBASAN
INSIG ELBASAN
FIRMA “SETAL - XHE"

12,199,036
901,257

417,261

256,412

462,308
267,660

708,369
1,438,937
1,438,937

13,773,972

2017
ALL

31,454,282

31,454,282

2017

INSPEKTORIATI | ENEVE NEN PRESION TIRANE

Blere me leke ne dore
Gazeta “Shekulli”
Firma Dyrmishi

Firma RAM GRAF

ALL

12,194,036

417,267

256,412
1,310,857
62,400
19,200
38,460
12,000
462,308
267,660
34,420
708,969
1,458,137 147,280
B
14,183,572

2016
ALL
T 31,454,282
= 30ih
AL
926,886
1,581
1,260
26,295
16,870
52,436
16,200
24,331
4,000
130,980
191
4,843
60,000
269,879
550
2,588
8,904
18,200
49,000
19,800
4,800
13,600
54,812
128,700
1,550
13,200
4,000

31,200




28 Firma Llazana

403

29 Shkelgim Zeneli 5,050
30 Gezim Bulcari 600
31 Agron Lleshanaku 2,000
32 AliLaloshi 2,000
33 Alfred Braho 40,700
34 Gazeta "MAPO" 605
35 DRSHTRR 1000
36 Firma"RONELI"
37 Firma SANTI
38 AZ DISTRUBITION TIRANE 48,472
33  AZ DISTRUBITION TIRANE
67,352 994,238
0 926,280
9  Detyrime Tatimore 2017 2016
ALL ALL
Sigurimet Shonerore 151,114 383,897
Tatim . mbi te Ardhurat Personale te 95,397 114341
Punanjesve
TVSH bE7 387
Takse Solidariteti 0 0
446,510 1,185,625
Paguar T.V.Sh me janar,Shkurt 2017 e
KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017
10 Detyrime te tjera 2017 2016
ALL" ALL
Dividente per tu paguar 6,042,759 6,042,759
Tatimi per ndertesa 251,000
Firma ECF 1,425,000
Kreditore te ndryshem 47,184 578,976
sipas liste se meposhtme
1 OSHEE Elbasan 8,500
2 Filiali Postes Elbasan 96
3 Gladiola Doka 34,000
4 Nd/ia Ujesjelles Fshat 144
5 TEL-KOM Sh.P.K Elbasan 4,444
Detyrime ndaj punonjesve a 0
Sigurim kontrate qeraje 04,111 94,111
Hua afatshhkurter 1,908,770 1,901,571
M 10,293,417
11  Grandet dhe te ardhura te shtyra 2017 2016
AlL ALL )
Grante te perfiluara
(I perfituar nga buxheli i shietit per i "

rehobilitimin e zones)




12 Shitjet Neto

Shitje e mallrave

13 Teardhura te tiera nga veprimtarite o

Te ardhura nga girate
Te ardhura nga grantet
Te Ardhura te tjera

1.Me Shkresen Nr.17911/156 date 19.01.2017
te Ministrise se Financave na eshte miratuar
fondi per shpenzime kapitale ne vieren
10,000,000 leke.
7 Me Vendim te Keshillit Mbikqyres Nr.1  Dale 15.03.2018
eshte miratuar kalimi i trasheguar i
kreditoreve ne te ardhura
14 Malira, lende te para dhe Sherbimet

shpenzime per materiale
Totali

15  shpenzimcte tjera ie shfrytezimit

Ruajtie objekti
sherbime nga persanel jashte shogerise

Shpz.postare ¢ lelekom.

Udhetime dhe dieta

Sherhime bankare

Qira

Gjoba dhe penalitete

Shpenzime per taksa dhe tatime
Shpenzime per paga per Keshillin
Mhbikegyres

Shpenzime per Mallra (vl e AMM te dala
jashte perdorimit)

2017 2016
ALL ALL
0 6,109,093
0 6,109,093
2017 2016
ALL ALL
922,190 740,790
10,000,000 47 688,345
3,464,741 2,000
14,386,931 43,431,135
2017 2016
AlL ALL
(439,176) {4 20,990)
(439,176) {420,990}
2017 2016
AlLL ALL
(4,201,023) {2,713,396)
{a70,000) (634,860)
{10Z,230) {88,903)
(85,200) (88,800)
{12,900) [10,970)
{206,296) {232,298)
(397,962) {148,538)
{1.030,480) (887,880)

(212,049,939)

shpenzime per subvencione {47.688,345)
Shpenzime tetjera le panjohura (1.405,325) (2,607,983)
Te ndryshme (136,105) {410,350)
Totali .{B,NB,?DI:I (262,562,262)
KOMBINATI ENERGIITIK SH.A.
Shenime mhbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017
16  Kostoc Punes 2017 2016
ALL ALL
Pagat e personelit (8,064,000) T (7,823,464)
Kuota sig.shoq.e perkrah.shog. {1,343,856) {1,306,517)
{9,407,856) (9,129,981)
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18

19

20

lartuesi | Pasgyrave Finaries:

Amaortizime dhe Zhvleresime

Amortizimi AAM

= Shpenz, amortizimi per Ndertesa dhe
instalime te pergjithshme

- Shp_enz.'amnrt'lz‘nmi per makineri dhe
paisje

-Shpenz. amortizimi per mjete tra nsporti

-Shpenz. amortizimi per paisje Zyre dhe
Totali
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve

Te Ardhura Financiare
Interesa Positive
Diferenca potitive kembimi
Te ardhura te tjera financiare

Shpenzime Financiare
interesa te llogaritura
Diferenca negative kembimit

Shpenzime te tjera financiare

Fitimi i pashperndare

Fitimet e pashperndara

Rezultati Tatimor

Hezultati Ushtrimor
Gjoba e penalitete [demshperblime

Rezultati Tatimer
%, @ Tatim Fitimi

Tatimi Mbi Fitimin

g

; '“--_..'1 PAVE

2017
ALL

—

(769,4939)
(171941

{74,054]

{#5,336)
(2,171,746}
2,017

AlLL

—

——

— e

2017
ALL

2017
(434,690,251)

207
AlL

e ———

o =
{5,680,548)

———

—_—
{1,803,287)

e
(5,680,548)
15%

|

2016
ALL

—

[284,147)
(2,224,271)

(52,568)

60,419
{2,661,405)
2,016
AlL

e

—

R

2016
ALL

S

2016
(209,459,841)

2016
ALL

(225,234,410
(2,756,521)

—
(225,234,410}




KOMBINATI ENERGIITIK SH.A.

1629032094
Alktivet Afatgjata Materiale dhe Jomateriale me viere fillestare 2017.
; Gjendje . Gjendje
i Sht Pakesi
NE RgEsim| 01/01/2017 e akesime | 39 /12/2017
1 |Toka o5, 085,056 55,985,056
Mg Bhene = kaniension 9,652,000 9,652,000
~ |Pakongension 46,333,056 46,333,056
2 |MNdertesa 151,207,709 = 151,207,709
Pa koneansion 15,891,809 15,891,809
3 [Makineri,paisje 76,886,328 76,886,328
Mo kjes Ohenemakanension | g5, 754,973 65,764,973
Pa kongension 11,121,355 11,121,355
A |Mijote transporti 1,887,500 1,887,500
5 |Zyre dhe informatike 1231725 1,231,725
Hﬂ;lkfﬁ:ﬂhene'ﬁie'hn;!'nsiun' i 253,”33 163 EES
Pa kongension 968,637 968,637
TOTALI 287,193,318 o Li] 287,198,318
‘| Totali me kongensian 210,995,961 0 0| 210995961
Fa hongension 76,202,357 0 a 76,202,357
Amortizimi A.A.Materiale dhe Jomateriale 2017
: — Gjendje . Gjendje |
Pak
o Gmerkimy 01/01/2017 shvse f’ht“a akesime | 39712/2017
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 83,342,208 269,939 83,612,147
g *fﬂ.'ﬂhm‘!; me }H!l'll,‘l.'ﬂ‘-l!m ?Z,HE. 185 ?2’3#9’135
Pa kongension 10,493,023 269,939 10,762, a6z
3 |Makineri,paisie 26,162,788 1779417 27,942 205
N kjo: Dhene me kongension 23,938,517 23,938,517
Pa kongension 2,224,271 1,779,417 4,003,688
4 |mjete transporti 1,517,228 74,054 1,591,282
5 |2yre dhe informatike 921,785 48,330 970,121
N hjos Dhieng me kangension 194,826 194,826
P kangension 726,959 48,336 775, 25!.‘1
TOTALI 111,244,009 2,171,746 ) 11-‘1,115.?5_5|
P knigansion 14,961,481 2,171,746 0 17,133,227
Totali me kongension 96,982,528 i) i} 96,982,528
viera Kontabel Neto e A.A.Materiale dhe Jomateriale 2017
— Giendje Gjendje
ri Sht i
M Emertimi 0 } /01/2017 esa Pakesime 31/12/2017
1 |Toka 55,985,056 0 0 55,985,056




Nga Kje: Dhense me kangenslon 8,652,000 9,652,000
Pa kongenslon 46,333,056 46,333,066
Ndertesa 67,865,501 0 269,939 67,595,562
|Noa tje: Bliene me kongansian 62,466,715 0 62,466,715
3 knngansion 5,398,786 5,128,847
Makineri,paisie 50,723,540 0 1,779,417 48,944,123
Mg kjo:Dhene me kongension 41.876,456 0 41,826,456
Pa kongunslon 8,897,084 7,117,667
Mjete transporti 370,272 0 74,054 296,218
Zyre dhe infarmatike 309,840 0 48,336 261,604
|dtga kjo:Dhene me kangension 68,262 0 68,262
Pa kangension 241,678 | 193,342
TOTALI 175,254,309 ] 2,171,746 173,082,563
Pa kongansion 61,240,876 0 74,054 59,069,130
Totali me kongension 114,013,433 0 0| 114,013,433
ARt E N
Adminlstratori 7, -\
Kadri SA 2




KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.

J62503205H
nventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2017
Nr. Llgji automjetit Kapaciteti Targa Viera _|
1 |Makine "FORD" 7+ 1vende AAZTTAL 1,597,500
4  |Makine "PUGEOT" 4 + 1 vende crregjistruar 290,000
1,887,500
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Firma KOMBINATI ENERGJITIK SH.A
NIPT J62803205H

PASQYRA PERMBLEDHESE E ZHDOGANIMEVE DHE BLERJEVE NE VEND

Viefta & mallit
sipas gmimit 12 Shpenzime te tera

NR EMERTINMI NJESIA E MATJES [blerjes Taksa doganaore Akcliza TVEH [Spedicion;parking)
l, Importet Leke
Il Blerje brenda vendit

Zjafje 2 perjasntiers 418,376

Blerje me T V,8h 4,824,808 964,982

| 5243288 954,982

VA
/< <Administratori-
[ Kadri SALLA .\




KOMBINATI ENERGJITHCSH. A,
162903209H

Pasqyre Nr.1

e ooo/fLeké

AMNEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT bk Ve 2017 | 2,016
Uogarlse Statistikor
1 |shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 0| 62109
a){Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 700/702,/703
Db} Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704
c){te ardhura nga shitja e Mallrave. 705 11103 6,109
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c} 708 11104 922 741
a)|Qeraja 7081 111041 922 741
b}| Kemisione 7082 111042
c}|Transport per te tjerat 7083 111043
% Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e i S
prodhimeve né proges :
Shtesat (4) 112011
Pakesimet {-) 112012
I FTrudhirni per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital © 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 |T# ardhura nga grantet 73 11400 10,000 42,688
6 |Té tiera 75-769 11500 3,465 2
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardhurave 1= (1424/-3+44546+7+8) ~ |11800 13,387 49,540




Pasavre Nr.2
N& goolleks

SHPENZIMET Numrii Kodi 2,017 2,016
Llogarise | Statistikor
1 |Blerje, shpenzime {at/-bict[-d+e) &0 12100 439 421
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 439 396
b} [Ndryshimet e giéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 0 25
¢} |Mallra t& blera 605/1 12103 {0 2,223
d) |Ndryshimet e gigndjeve té Mallrave (/) 12104 0 2,223
¢) |shpenzime per sherbime 6052 12105
2 |Shpenzime per personelin (ath) 64 12200 10,445 10,198
a- |Pagate personelit 641 12201 9,101 8,711
b- |Shpenzimet pér sig.shogerore dhe shéndetsore 6A4 12202 1,344 1,307
¢ |Trajtime dhe shperblime 648 n 180
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12200 2,172 2,661
4 |Shirbime nga 16 treté (a+hecidtetfgrhsitjikiim) 61 12400 7,011 261,494
a) |sherbimet nga nen-kontraktoret B21 12401 470 635
b) |Trajtime te pergjithshme f11 12402 4,201 2,713
,_':} Cera 613 12403 207 232
d) {Mirembajtje dhe riparime 615 12404 B0 ==
v} |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 99
f) |Kerkim studime 617 12406
| &) [Sherbime té tjera 618 12407 42,693
h) |shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) IShpenzime per publicitel, reklama 624 12409
il |Transferime, udhetime, digta 625 12410 86 89
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikaciani 626 12411 102 89
) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121 =
per shitje b272 124122
per Persanelin 6276
m) |shpenzime per sherbime bankare 628 12413 13 11
Viera kont. 2 AQ te shitura 652 212,050
shpengdme financiare Bh3-68
n |Shpenzime per furnitura 604 6o 127
o |shpenzime per gjoba etj 657 1,803 2,757
p thumbje nga kursi i valules Gbo
5 |Tatime dhe taksa (a+b+ctd) 63 12500 0
a) [Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b} |Akciza B33 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
*E‘_i Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638  |12504
Tatime mbi fitimet (94
i} [Totali i shpenzimeve il-[l+2+1+4+5} 12600 20,067 274,774
Informatié: e VS, 2,017 Viti 2016
1 |Numri mesatar | te punesuarve L S 14000 11 ¢
~; Administratori = -Jl‘"
Kadri 5ALL}1 J




Pasqyre Nr.3

NIPT 162903209H Viti 2017
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregt Tregti karburanti
2| Tregti Tregtl ushgimore, pije
3| Tregt Tregt materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5| Trepti Tregti artikuj industrial
&) Treghi Farmacl
7{Trepti Eksport mallrash
i Trepli Tregtl te tjera
[ Totalii te ardhurave nga tregtia 0
9| Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11iMdertim Mdertime te tjera
il Totali | te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshime
13| Prodhim Fason te cdo lloji =
14| Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15)Prodhim Prodhim ushgimare:
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, elj
17 |Prodhim Bradhime energji
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19]Prodhim Prodhime te tjera
mn Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20(Transport  |Transporl mallrash =1
71| Transport  |Transport malli nderkombetare
22| Transport | Transport udhetaresh
23|Transport _ |Transport udhetaresh nderkombetare
W Totali | te ardhurave nga transporti a
74|Sherbimi  {Sherbime financiare
25{5herbimi Siguracione
26{Sherbimil Sherbime mjekesore 3 S
27|Sherbimi  |Bar restorante
2815herbimi Hoteleri
29{5herbimi Lojra Fati
30|5herbimi Veprimtari televizive I
31isherbimi  |Telekomunikacion
32 |Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi [Sherbime te tjera -
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALL {I+1l+11H+1V+) 0

Te punesuar mesatarisht per vitin 2015:

MNr. | te punesuane

tie page deri ne 19,000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30,000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 4
Me page nga 66.501 deri ne §4.100 leke 4
Me page me te larte se 84.100 leke 3

11

A

I = &d ministratori
117 Kadlri SALLA)
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